






ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

สถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน  เปนสถาบันท่ีมุงมั่นสูความเปนเลิศดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสามารถแขงขัน

ไดในระดับนานาชาติ

1. พัฒนานักศึกษาใหมีความสามารถทางวิชาการ มีโลกทัศนกวาง มีคุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณใน

วิชาชีพ   2. วิจัยและสรางนวัตกรรมสูการใชประโยชนเชิงพาณิชยและการพัฒนาประเทศ   3. บริการวิชาการ

และวิชาชีพแกชุมชน สังคม ตลอดจนภาคอุตสาหกรรม เกษตรกรรม   4. สรางเครือขายความรวมมือดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีกับสถาบันการศึกษาและองคกรตาง ๆ ภาครัฐและเอกชนทั้งในประเทศและ

ตางประเทศ   5. สงเสริมใหนักศึกษาและบุคลากรมีจิตสํานึกในการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมของชาติ

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน

137,483,100                

80,333,100                 

1



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

กลยุทธหนวยงาน

นโยบายท่ี 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือขยาย

การผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี  และสาขาท่ีขาด

แคลน เพ่ือตอบสนองตอความ

ตองการในการพฒันาประเทศ

1. พัฒนาและจัดการศึกษาโดย

มุงเนนสาขาวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีท่ีเปนความตองการของ

ประเทศ

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด

ชีวิตท่ีมีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

1. พัฒนาการบริการดานสุขภาพและ

การบริการวิชาการดานอื่นๆในเชิงรุก

และครบวงจรใหครอบคลุมทุกกลุม

ประชากรและภาคสวนตางๆ

ประเด็นนโยบายที่ 3.4 นโยบาย

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

3.4 แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหกับนักศึกษา ชุมชนใน

การพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่นและ

อนุรักษทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

ไทย

1. สงเสริมการอนุรักษและทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

2



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น            80.3331            43.0000 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

           80.3331            43.0000 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

           79.3331            43.0000 

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

           75.3331            43.0000 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  และ

สาขาที่ขาดแคลน เพ่ือตอบสนอง

ตอความตองการในการพัฒนา

ประเทศ

           75.3331            43.0000 

ผลผลติที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี

         75.3331          43.0000 

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

            4.0000                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

            4.0000                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการทางวิชาการ

          4.0000                -   

หนวย : ลานบาท

3



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

2. แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

            1.0000                  -   

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

            1.0000                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหกับนักศึกษา ชุมชนใน

การพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่นและ

อนุรักษทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

ไทย

            1.0000                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          1.0000                -   

4



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 70 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 70 70 70 70 70

 เร่ือง 10 10 12 14 16

 รอยละ 80 80 80 80 80

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชนใน

ชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูเขารับบริการนํา

ความรูไปใชประโยชน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของผู

เขารับบริการ/หนวยงาน/องคกรที่รับบริการวิชาการ

และวิชาชีพตอประโยชนจากการบริการ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงานที่มีการ

เผยแพรดานการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม และภูมิ

่ - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับบริการตอประโยชนของการทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น

2. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี  และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อตอบสนองตอ

ความตองการในการพัฒนาประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของบัณฑิตระดับ

ปริญญาตรีที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของบัณฑิตระดับ

ปริญญาตรีที่ไดงานทําหรือประกอบอาชีพอิสระ

ใ ่3. ปลูกฝงคานิยมใหกับนักศึกษา ชุมชนในการพัฒนา

ภูมิปญญาทองถิ่นและอนุรักษทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

5



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 180.4831          123.3331          195.7810          212.5509          242.5509          

รวมเงินงบประมาณ 137.4831          80.3331           144.7810          152.5509          177.5509          

รวมเงินนอกงบประมาณ 43.0000           43.0000           51.0000           60.0000           65.0000           

1. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชน

ในชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถ

ในการพัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

            4.0000             4.0000             5.0000             5.0000             5.0000 

 เงินงบประมาณ 4.0000            4.0000            5.0000            5.0000            5.0000            

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี  และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองตอความตองการในการพัฒนาประเทศ

         175.4831          118.3331          188.7810          205.5509          235.5509 

 เงินงบประมาณ 132.4831          75.3331           137.7810          145.5509          170.5509          

 เงินนอกงบประมาณ 43.0000           43.0000           51.0000           60.0000           65.0000           

  - เงินรายได 43.0000           43.0000           51.0000           60.0000           65.0000           

3. ปลูกฝงคานิยมใหกับนักศึกษา ชุมชนในการ

พัฒนาภูมิปญญาทองถิ่นและอนุรักษทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

            1.0000             1.0000             2.0000             2.0000             2.0000 

 เงินงบประมาณ 1.0000            1.0000            2.0000            2.0000            2.0000            

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

6



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

7



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

137,483,100 บาท

80,333,100 บาท

         79,333,100 บาท

           1,000,000 บาท

สถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

2. แผนงาน สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

8



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น 37.4291      31.9599      -               10.9441      -               80.3331      

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

37.4291      31.9599      -               9.9441        -               79.3331      

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการใหบริการทาง

วิชาการ

            -               -               -          4.0000             -          4.0000 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

      37.4291       31.9599             -          5.9441             -         75.3331 

2. แผนงาน :  สงเสริมและพัฒนาศาสนา

 ศิลปะและวัฒนธรรม

-               -               -               1.0000        -               1.0000        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

            -               -               -          1.0000             -          1.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

9



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 10 10 10 10 10

 ( 5 )

รอยละ 70 85 85 85 85

 ( - )

รอยละ 70 90 90 90 90

 ( 50 )

ลานบาท 4.0000 4.0000 5.0000 5.0000 5.0000

 ( 0.7540 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

4.0000         4.0000         5.0000         5.0000         5.0000         

4.0000         4.0000         5.0000         5.0000         5.0000         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

4.0000         4.0000         5.0000         5.0000         5.0000         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                      79,333,100 

8.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบริการทางวิชาการ                       4,000,000 

 เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชนในชุมชนและสังคมใหมีความรูความสามารถในการพัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่ม

ศักยภาพในการแขงขันของประเทศ

1) จัดอบรมและสัมมนาเชิงวิชาการหรือปฏิบัติการ                       4,000,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการที่ใหบริการวิชาการแกสังคม

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการใหบริการวิชาการตาม

งบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

10



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 450 450 450 450 450

 ( 250 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 70 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 74.9968 75.3331 137.7810 145.5509 170.5509

 ( 41.4990 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

175.4831      118.3331      188.7810      205.5509      235.5509      

132.4831      75.3331        137.7810      145.5509      170.5509      

36.6529        37.4291        47.7405        52.7405        57.7405        

35.5110        31.9599        67.8104        67.8104        77.8104        

57.4863        -                -                -                -                

2.8329         5.9441         22.2301        25.0000        35.0000        

-                -                -                -                -                

43.0000        43.0000        51.0000        60.0000        65.0000        

43.0000        43.0000        51.0000        60.0000        65.0000        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                      75,333,100 

 เพื่อขยายการผลิตกําลังดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีและสาขาที่ขาดแคลน เพื่อตอบสนองตอความตองการในการ

พัฒนาประเทศ

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                      75,333,100 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

หลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของโครงการตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

11



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 8 10 10 10 10

 ( 5 )

คน/ป 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

 ( 500 )

รอยละ  90 90 90 90 90

 ( - )

รอยละ  70 90 90 90 90

 ( 60 )

ลานบาท 1.0000 1.0000 2.0000 2.0000 2.0000

 ( 0.3220 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1.0000         1.0000         2.0000         2.0000         2.0000         

1.0000         1.0000         2.0000         2.0000         2.0000         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

1.0000         1.0000         2.0000         2.0000         2.0000         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม                       1,000,000 

8.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       1,000,000 

 เพื่อใหนักศึกษา ประชาชน และชุมชนโดยรอบของสถาบันมีความรู ความเขาใจเกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย อีกทั้งเปน

การสงเสริมและอนุรักษศิลปวัฒนธรรมไทย

1) สืบสานและอนุรักษศิลปวัฒนธรรม                       1,000,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการศิลปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : รอยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

วัตถุประสงคของโครงการ

เชิงเวลา : รอยละของโครงการที่แลวเสร็จตามระยะเวลา

ที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

ตามงบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

12



1. งบเงินอุดหนุน 4,000,000              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 4,000,000              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการใหบริการวิชาการ 4,000,000               บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการทางวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

13

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 37,429,100             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 32,688,600             บาท

1.1.1 เงินเดือน 29,369,200             บาท

(1) อัตราเดิม 76 อัตรา 22,507,300             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 65,507,300             บาท

เงินนอกงบประมาณ 43,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 22,507,300             บาท

(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 3,424,800               บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 12,300                  บาท

(4) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 2,056,800               บาท

(5) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 1 เทา 1,368,000               บาท

1.1.2 คาจางประจํา 3,319,400              บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 3,102,600               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 186,200                 บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 30,600                  บาท

1.2 คาจางช่ัวคราว 4,740,500              บาท

1.2.1 คาจางช่ัวคราว 4,740,500              บาท

(1) คาจางรายเดือน 4,740,500               บาท

2. งบดําเนินงาน 31,959,900             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 29,149,500             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 29,149,500             บาท

(1) คาเชาบาน 138,000                 บาท

(2) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 175,000                 บาท

(3) เงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ (2 เทา) 2,980,900               บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 209,200                 บาท

(5) คาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับคาจางเต็มขั้น 21,200                  บาท

(6) เงินตอบแทนเหมาจายจัดหารถยนตประจําตําแหนง 1,905,600               บาท

(7) คาเชาทรัพยสิน 17,278,100             บาท

(8) คาจางเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 1,441,500               บาท

(9) วัสดุการศึกษา 5,000,000               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 2,810,400              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 2,810,400              บาท

(1) คาโทรศัพท 936,800                 บาท

(2) คานํ้าประปา 936,800                 บาท

(3) คาไฟฟา 936,800                 บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

14

rotjana
Rectangle



3. งบเงินอุดหนุน 5,944,100              บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 5,944,100              บาท

1) คาใชจายบุคลากร 5,944,100               บาท

1 เงินเดือน 5,944,100              บาท

(1) เงินอุดหนุนคาใชจายบุคลากร 5,944,100               บาท

(1.1) อัตราเดิม 30 อัตรา 5,944,100               บาท

15



1. งบเงินอุดหนุน 1,000,000              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,000,000              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการศิลปวัฒนธรรม 1,000,000               บาท

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

16

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทรเปนมหาวิทยาลัยท่ีจัดการศึกษาดานวิทยาศาสตรเทคโนโลยี วิทยาศาสตร

สุขภาพ และสังคมศาสตร ท่ีไดมาตรฐานสากลบนพ้ืนฐานงานวิจัย ใหบริการวิชาการและวิชาชีพตอชุมชนโดย

ใหโอกาสทางการศึกษา และความหลากหลายทางศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

1. ผลิตบัณฑิตและผูสําเร็จการศึกษา   2. วิจัย สรางงานวิจัยท่ีมีคุณภาพ เปนเลิศทางวิชาการ และมีคุณคา   

3. บริการทางวิชาการ   4. ทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม   5. การบริหารและการจัดการ

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร

455,211,600                

514,798,900                

17



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 1 นโยบายเรงดวนที่จะ

เร่ิมดําเนินการในปแรก

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 1 : 

ยุทธศาสตรการสรางความเชื่อมั่น

และการกระตุนเศรษฐกิจของ

ประเทศ

ประเด็นนโยบายที่ 1.1.2 การสราง

ความเชื่อมั่นและกระตุนเศรษฐกิจ

ในภาพรวม : จัดใหมีสํานักงาน

บริหารราชการจังหวัดชายแดน

ภาคใตเปนองคกรถาวร

1.2 แผนงาน : แกไขปญหาและ

พัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต

ไดรับการพัฒนาศักยภาพและ

ยกระดับคุณภาพชีวิต

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน

ในพ้ืนที่จังหวัดชายแดนภาคใต

ไดรับโอกาสทางการศึกษา เพ่ือ

พัฒนาคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น

1. ขยายโอกาสและจัดการศึกษาเชิง

บูรณาการ วิถีชีวิต อัตลักษณ ความ

หลากหลายทางวัฒนธรรมและความ

ตองการของทองถิ่น

ประเด็นนโยบายที่ 1.3.1 การลด

ภาระคาครองชีพของประชาชน : 

ใหทุกคนมีโอกาสไดรับการศึกษา

ฟรี ๑๕ ป

1.6 แผนงาน : เสริมสรางรายได

 พัฒนาคุณภาพชีวิตและความ

มั่นคงดานสังคม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ัน

พื้นฐานตามสิทธิที่กําหนดไว

1. เปาหมายหนวยงาน : ผูเรียน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาขั้น

พ้ืนฐาน 15 ป ที่มีคุณภาพ 

มาตรฐานโดยไมเสียคาใชจาย

1. สนับสนุนใหผูเรียนทุกคนไดรับ

โอกาสทางการศึกษาฟรี  15 ป

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

18



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

1. เปาหมายหนวยงาน : การขยาย

การผลิตและพัฒนาคุณภาพ

การศึกษาเพ่ิมขึ้นตามความ

ตองการของตลาด

1. พัฒนาและจัดการศึกษาโดย

มุงเนนสาขาที่เปนความตองการของ

ประเทศและใหเกิดความเสมอภาคใน

โอกาสทางการศึกษา

2. เปาหมายหนวยงาน : เรงรัด

การผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีเพ่ิมขึ้น

1. พัฒนาและจัดการศึกษาโดย

มุงเนนสาขาที่เปนความตองการของ

ประเทศและใหเกิดความเสมอภาคใน

โอกาสทางการศึกษา

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : 

หนวยงานและผูรับบริการไดรับ

บริการวิชาการและองคความรูเพ่ือ

พัฒนาตนเองหนวยงานและชุมชน

1. พัฒนาการบริการดานสุขภาพและ

การบริการวิชาการอื่นๆในเชิงรุกและ

ครบวงจรใหครอบคลุมทุกกลุม

ประชากรและภาคสวนตางๆ

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

1. เปาหมายหนวยงาน : 

หนวยงานภาครัฐ และเอกชน/

ผูรับบริการไดรับบริการความรู 

นวัตกรรม และนําผลการวิจัยไปใช

ในการพัฒนาองคความรูในการ

พัฒนาดานตางๆเพ่ิมขึ้น

1. สงเสริมงานวิจัยดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีเพ่ือการพัฒนาดาน

การแขงขันและการวิจัยบูรณาการที่

เชื่อมโยงหนวยงานสถาบันและชุมชน

ในพ้ืนที่ตลอดจนเสริมสรางกลไก

การประสานงานกับภาคเอกชน ภาค

การผลิตและภาคการใหบริการให

กวางขวางและหลากหลายยิ่งขึ้น

19



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

ประเด็นนโยบายที่ 3.4 นโยบาย

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

3.4 แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

1. เปาหมายหนวยงาน : 

ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม  

คุณภาพ รวมพัฒนาสังคม

1. มุงเนนการผลิตบัณฑิตภูมิปญญา

ไทยสูสากล

20



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น           514.7989            34.0266 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 1. :

ยุทธศาสตรการสรางความเชื่อม่ัน

และการกระตุนเศรษฐกิจของประเทศ

           32.2158                  -   

1. แผนงาน : แกไขปญหาและ

พัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต

           14.5200                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ในพื้นท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต

ไดรับการพัฒนาศักยภาพและ

ยกระดับคุณภาพชีวิต

           14.5200                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน

ในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใต

ไดรับโอกาสทางการศึกษา เพ่ือ

พัฒนาคุณภาพชีวิตท่ีดีขึ้น

           14.5200                  -   

โครงการที่ 1: โครงการพัฒนา

การศึกษาในเขตพัฒนาพิเศษ

เฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต

         14.5200                -   

2. แผนงาน : เสริมสรางรายได 

พัฒนาคุณภาพชีวิตและความ

ม่ันคงดานสังคม

           17.6958                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ัน

พ้ืนฐานตามสิทธิท่ีกําหนดไว

           17.6958                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ผูเรียน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาขั้น

พ้ืนฐาน 15 ป ท่ีมีคุณภาพ 

มาตรฐานโดยไมเสียคาใชจาย

           17.6958                  -   

หนวย : ลานบาท

21



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

โครงการที่ 1: โครงการ

สนับสนุนการจัดการศึกษาโดย

ไมเสียคาใชจาย 15 ป

         17.6958                -   

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

          482.5831            34.0266 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

          480.6611            34.0266 

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

          471.2743            34.0266 

1. เปาหมายหนวยงาน : การขยาย

การผลิตและพัฒนาคุณภาพ

การศึกษาเพ่ิมขึ้นตามความ

ตองการของตลาด

          223.8311            19.4625 

ผลผลิตท่ี 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานสังคมศาสตร

        150.9455           9.7319 

ผลผลิตท่ี 2 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ

         26.5420           9.7306 

โครงการที่ 3: โครงการผลิต

แพทยและพยาบาลเพิ่ม

         46.3436                -   

2. เปาหมายหนวยงาน : เรงรัด

การผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีเพ่ิมขึ้น

          247.4432            14.5641 

ผลผลิตท่ี 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี

        247.4432          14.5641 

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตท่ีมีมาตรฐาน คุณภาพ

             8.3850                  -   

22



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

1. เปาหมายหนวยงาน : 

หนวยงานและผูรับบริการไดรับ

บริการวิชาการและองคความรูเพ่ือ

พัฒนาตนเองหนวยงานและชุมชน

             8.3850                  -   

ผลผลิตท่ี 1 : ผลงานการ

ใหบริการทางวิชาการ

          8.3850                -   

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพ่ิมข้ึน

             1.0018                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : 

หนวยงานภาครัฐ และเอกชน/

ผูรับบริการไดรับบริการความรู 

นวัตกรรม และนําผลการวิจัยไปใช

ในการพัฒนาองคความรูในการ

พัฒนาดานตางๆเพ่ิมขึ้น

             1.0018                  -   

ผลผลิตท่ี 1 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

ถายทอดเทคโนโลยี

          1.0018                -   

2. แผนงาน : สงเสริมและพัฒนา

ศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

             1.9220                  -   

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

             1.9220                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : 

ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม  

คุณภาพ รวมพัฒนาสังคม

             1.9220                  -   

ผลผลิตท่ี 1 : ผลงานการทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          1.9220                -   

23



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 คน 1,282 1,979 2,640 2,640 2,640

 รอยละ 100 100 100 100 100

 โครงการ 5 5 5 5

 คน 2,300 2,290 2,290 2,290

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 75 75 75 75 75

 รอยละ 85 85 85 85 85

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 75 75 75 75 75

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. ผูเรียนไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ันพื้นฐาน 15 ป 

ที่มีคุณภาพ มาตรฐานโดยไมเสียคาใชจาย

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่ไดรับการ

สนับสนุนตามโครงการ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของคาใชจายที่

ผูปกครองสามารถลดคาใชจายตามรายการที่ไดรับ

2. ประชาชนในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใตไดรับ

โอกาสทางการศึกษา เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการที่สอดคลอง

กับแผนพัฒนาการศึกษาในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะ

กิจจังหวัดชายแดนภาคใต

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารวมโครงการ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูเขารวมโครงการที่มีตอปญหาการศึกษาที่ไดรับ

ไ - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของผูเขารวม

โครงการไดนําความรูไปใชประโยชนตอการ

3. การขยายการผลิตและพัฒนาคุณภาพการศึกษา

เพิ่มข้ึนตามความตองการของตลาด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน

4. เรงรัดการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีเพิ่มข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน

24



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 รอยละ 90 90 90 90 90

 รอยละ 85 85 85 85 85

 โครงการ 40 49 50 50 50

 รอยละ 90 90 90 90 90

 โครงการ 3 3 3 3 3

 ผลงาน 3 3 3 3 3

 ชิ้นงาน 3 3 3 3 3

 รอยละ 60 60 60 60 60

5. หนวยงานและผูรับบริการไดรับบริการวิชาการและ

องคความรูเพื่อพัฒนาตนเองหนวยงานและชุมชน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูเขารับบริการนํา

ความรูไปใชประโยชน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับริการ/หนวยงาน/องคกรที่รับบริการวิชาการและ

วิชาชีพตอประโยชนจากการบริการ

6. ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม  คุณภาพ รวม

ั ั - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงาน/กิจกรรมที่มี

การเผยแพรดานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับบริการตอประโยชนของการทํานุบํารุง

7. หนวยงานภาครัฐ และเอกชน/ผูรับบริการไดรับ

บริการความรู นวัตกรรม และนําผลการวิจัยไปใชใน

การพัฒนาองคความรูในการพัฒนาดานตางๆเพิ่มข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวน/รอยละของงานวิจัย

และงานสรางสรรคที่ตีพิมพเผยแพรในวารสาร

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนผลงานวิจัยเปนไป

ตามมาตรฐานที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนผลงานวิจัย/

นวัตกรรมที่นําไปใชประโยชนในเชิงพาณิชย/

โ - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

25



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 486.1449          548.8255          509.7802          394.4408          306.9911          

รวมเงินงบประมาณ 455.2116          514.7989          474.0524          356.9267          267.6015          

รวมเงินนอกงบประมาณ 30.9333           34.0266           35.7278           37.5141           39.3896           

1. ผูเรียนไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ันพื้นฐาน 

15 ป ที่มีคุณภาพ มาตรฐานโดยไมเสียคาใชจาย

            3.3397            17.6958            23.4226            24.5616            25.8145 

 เงินงบประมาณ 3.3397            17.6958           23.4226           24.5616           25.8145           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. ประชาชนในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต

ไดรับโอกาสทางการศึกษา เพื่อพัฒนาคุณภาพ

ชีวิตที่ดีข้ึน

                 -              14.5200            16.0200            16.8210            17.6620 

 เงินงบประมาณ -                 14.5200           16.0200           16.8210           17.6620           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

3. การขยายการผลิตและพัฒนาคุณภาพ

การศึกษาเพิ่มข้ึนตามความตองการของตลาด

         247.0588          243.2936          332.4386          253.3825          155.7600 

 เงินงบประมาณ 229.3656          223.8311          312.0031          231.9253          133.2301          

 เงินนอกงบประมาณ 17.6932           19.4625           20.4355           21.4572           22.5299           

  - เงินรายได 17.6932           19.4625           20.4355           21.4572           22.5299           

4. เรงรัดการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีเพิ่มข้ึน

         224.0083          262.0073          126.5402            88.2644            96.2881 

 เงินงบประมาณ 210.7682          247.4432          111.2479          72.2075           79.4284           

 เงินนอกงบประมาณ 13.2401           14.5641           15.2923           16.0569           16.8597           

  - เงินรายได 13.2401           14.5641           15.2923           16.0569           16.8597           

5. หนวยงานและผูรับบริการไดรับบริการ

วิชาการและองคความรูเพื่อพัฒนาตนเอง

หนวยงานและชุมชน

            8.3850             8.3850             8.3850             8.3850             8.3850 

 เงินงบประมาณ 8.3850            8.3850            8.3850            8.3850            8.3850            

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

6. ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม  คุณภาพ 

รวมพัฒนาสังคม

            1.9220             1.9220             1.9220             1.9220             1.9220 

 เงินงบประมาณ 1.9220            1.9220            1.9220            1.9220            1.9220            

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

26



เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

7. หนวยงานภาครัฐ และเอกชน/ผูรับบริการ

ไดรับบริการความรู นวัตกรรม และนํา

ผลการวิจัยไปใชในการพัฒนาองคความรูใน

การพัฒนาดานตางๆเพิ่มข้ึน

            1.4311             1.0018             1.0518             1.1043             1.1595 

 เงินงบประมาณ 1.4311            1.0018            1.0518            1.1043            1.1595            

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

27



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

1. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

3 98.5409      147.1458     73.8920      -              -              

2. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

3 198.1031     51.1038      -              -              -              

รวม 6 296.6440     198.2496     73.8920      -              -              

เหตุผลความจําเปนในการตั้งงบประมาณผูกพันขามป

1. เปนรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายที่ตองดําเนินการตอเน่ือง  จํานวน  5 รายการ  เปนเงิน  278,171,000  บาท

2. เปนรายการที่ดําเนินการไมแลวเสร็จใน 1 ปงบประมาณ  จํานวน  1 รายการ  เปนเงิน  18,473,000  บาท

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

28



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

455,211,600 บาท

514,798,900 บาท

         14,520,000 บาท

         17,695,800 บาท

        480,661,100 บาท

           1,922,000 บาท

มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร

3. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

4. แผนงาน สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน แกไขปญหาและพัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต

2. แผนงาน เสริมสรางรายได พัฒนาคุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม

29



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น 61.3707      45.0846      296.6440     111.6996     -               514.7989     

1. แผนงาน :  แกไขปญหาและพัฒนา

จังหวัดชายแดนภาคใต

-               -               -               14.5200      -               14.5200      

โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาการศึกษา

ในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัด

ชายแดนภาคใต

            -               -               -         14.5200             -         14.5200 

2. แผนงาน :  เสริมสรางรายได พัฒนา

คุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม

-               -               -               17.6958      -               17.6958      

โครงการที่ 1 : โครงการสนับสนุนการจัด

การศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป

            -               -               -         17.6958             -         17.6958 

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

61.3707      45.0846      296.6440     77.5618      -               480.6611     

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

      19.5125       18.7180       98.5409       14.1741             -        150.9455 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

      13.4384        6.4293             -          6.6743             -         26.5420 

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

      28.4198       19.9373      198.1031        0.9830             -        247.4432 

ผลผลิตที่ 4 : ผลงานการใหบริการทาง

วิชาการ

            -               -               -          8.3850             -          8.3850 

ผลผลิตที่ 5 : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอด

เทคโนโลยี

            -               -               -          1.0018             -          1.0018 

โครงการที่ 6 : โครงการผลิตแพทยและ

พยาบาลเพ่ิม

            -               -               -         46.3436             -         46.3436 

4. แผนงาน :  สงเสริมและพัฒนาศาสนา

 ศิลปะและวัฒนธรรม

-               -               -               1.9220        -               1.9220        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

            -               -               -          1.9220             -          1.9220 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

30



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วัตถุประสงค

8.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ป( ป 2553 ถึง  ป 2556 )

8.1.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 5 5 5 5

 ( - )

คน 2,300 2,290 1,000 1,000

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลานบาท 14.5200 16.0200 16.8210 17.6620

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1 แผนงาน : แกไขปญหาและพัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต                      14,520,000 

8.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพัฒนาการศึกษาในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดน

ภาคใต

                     14,520,000 

 ประชาชนในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใตไดรับโอกาสทางการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น

 มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร

                   65,023,000 

                   65,023,000 

                              -  

1) สนับสนุนการจัดการศึกษาในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต                      14,520,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการพัฒนาการศึกษาในเขต

พัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ

เชิงคุณภาพ : รอยละของโครงการ/กิจกรรมที่บรรลุ

วัตถุประสงคของโครงการ

เชิงเวลา : รอยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามประมาณที่ไดรับจัดสรร

31



8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

-                14.5200        16.0200        16.8210        17.6620        

-                14.5200        16.0200        16.8210        17.6620        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                14.5200        16.0200        16.8210        17.6620        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

32



บาท

บาท

8.2.1.1   วัตถุประสงค

8.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ป( ป 2552 ถึง  ป 2556 )

8.2.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,282 1,979 2,640 2,640 2,640

 ( 1,282 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

3.3397         17.6958        23.4226        24.5616        25.8145        

3.3397         17.6958        23.4226        24.5616        25.8145        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

3.3397         17.6958        23.4226        24.5616        25.8145        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : เสริมสรางรายได พัฒนาคุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม                      17,695,800 

8.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป                      17,695,800 

 เพื่อใหนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพทุกคนมีโอกาสไดรับการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย โดยภาครัฐสนับสนุน

หนังสือเรียน อุปกรณการเรียน เครื่องแบบนักเรียน และคาใชจายกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียนอยางเทาเทียมกัน

 มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร

                   94,861,200 

                   94,861,200 

                              -  

1) การจัดการศึกษา 15 ป                      17,695,800 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนที่ไดรับการสนับสนุนตาม

โครงการ

เชิงคุณภาพ : รอยละของคาใชจายที่ผูปกครองสามารถ

ลดคาใชจายตามรายการที่ไดรับการสนับสนุน

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

33



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.3.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 317 469 1,296 1,336 1,296

 ( 270 )

รอยละ 75 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 85 95 95 95 95

 ( 75 )

ลานบาท 50.8513 52.4046 56.5312 62.1853 68.4368

 ( 25.4250 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

157.6298      160.6774      209.6815      146.8066      79.7025        

148.7826      150.9455      199.4631      136.0773      68.4368        

19.7641        19.5125        23.7373        26.1109        28.7219        

20.7557        18.7180        22.6677        24.9356        27.4622        

97.9313        98.5409        142.9319      73.8920        -                

10.3315        14.1741        10.1262        11.1388        12.2527        

-                -                -                -                -                

8.8472         9.7319         10.2184        10.7293        11.2657        

8.8472         9.7319         10.2184        10.7293        11.2657        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                    480,661,100 

8.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                    150,945,500 

 เพื่อผลิตบัณฑิตทางดานสังคมศาสตรที่มีคุณภาพตามมาตรฐานที่กําหนด

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                    150,945,500 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

34



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.3.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 104 97 106 95 100

 ( 104 )

รอยละ 85 100 100 100 100

 ( 85 )

รอยละ 85 95 95 95 95

 ( 85 )

ลานบาท 30.7282 26.5420 35.8928 39.4972 43.4469

 ( 15.3640 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.3.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

41.1042        36.2726        46.1099        50.2251        54.7111        

32.2582        26.5420        35.8928        39.4972        43.4469        

13.1810        13.4384        16.2217        17.8439        19.6283        

7.8643         6.4293         8.9899         9.9039         10.8943        

1.5300         -                -                -                -                

9.6829         6.6743         10.6812        11.7494        12.9243        

-                -                -                -                -                

8.8460         9.7306         10.2171        10.7279        11.2642        

8.8460         9.7306         10.2171        10.7279        11.2642        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                      26,542,000 

 เพื่อผลิตบัณฑิตทางดานวิทยาศาสตรสุขภาพที่มีคุณภาพตามมาตรฐานที่กําหนด

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                      26,542,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

35



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.3.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 317 469 1,296 1,336 1,296

 ( 290 )

รอยละ 80 100 100 100 100

 ( 70 )

รอยละ 80 95 95 95 95

 ( 70 )

ลานบาท 56.4651 49.3401 65.6433 72.2075 79.4284

 ( 28.2325 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.3.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

224.0083      262.0073      126.5402      88.2644        96.2881        

210.7682      247.4432      111.2479      72.2075        79.4284        

27.7795        28.4198        33.9964        37.3960        41.1356        

21.4740        19.9373        23.3239        25.6563        28.2220        

154.3031      198.1031      45.6046        -                -                

7.2116         0.9830         8.3230         9.1552         10.0708        

-                -                -                -                -                

13.2401        14.5641        15.2923        16.0569        16.8597        

13.2401        14.5641        15.2923        16.0569        16.8597        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                    247,443,200 

 เพื่อผลิตบัณฑิตทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีที่มีคุณภาพตามมาตรฐานที่กําหนด

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                    247,443,200 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

36



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.3.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( - )

เรื่อง 30 94 95 95 95

 ( - )

รอยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอยละ 80 95 95 95 95

 ( - )

ลานบาท 8.3950 8.3850 8.3850 8.3850 8.3850

 ( 4.1925 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.3.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

8.3850         8.3850         8.3850         8.3850         8.3850         

8.3850         8.3850         8.3850         8.3850         8.3850         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

8.3850         8.3850         8.3850         8.3850         8.3850         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผลงานการใหบริการทางวิชาการ                       8,385,000 

 เพื่อใหบริการวิชาการในรูปแบบตางๆที่มุงเนนการเพิ่มพูนความรูและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในทองถ่ิน

1) จัดอบรมและสัมมนาเชิงวิชาการหรือปฏิบัติการ                       8,385,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการแก

สังคม

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

37



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.3.5.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 3 3 3 3 3

 ( 3 )

โครงการ 3 3 3 3 3

 ( - )

ผลงาน 3 3 3 3 3

 ( - )

รอยละ 60 85 85 85 85

 ( - )

ลานบาท 1.4311 1.0018 1.0518 1.1043 1.1595

 ( 0.7155 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.3.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1.4311         1.0018         1.0518         1.1043         1.1595         

1.4311         1.0018         1.0518         1.1043         1.1595         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

1.4311         1.0018         1.0518         1.1043         1.1595         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี                       1,001,800 

 เพื่อสนับสนุนใหมีการวิจัย คนควา เพื่อสรางองคความรูมาประยุกตในการพัฒนาการเรียนการสอน และการพัฒนา

ประเทศ

1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                       1,001,800 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการวิจัย ตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

38



บาท

8.3.6.1   วัตถุประสงค

8.3.6.2   สถานที่ดําเนินการ

8.3.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ป( ป 2549 ถึง  ป 2558 )

8.3.6.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.3.6.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 16

 ( - )

คน 50 50 50

 ( - )

คน 24

 ( 24 )

คน 50

 ( 50 )

คน 64 64 64 64 64

 ( 64 )

คน 150 150 100 50

 ( 150 )

รอยละ 100

 ( - )

รอยละ 90

 ( - )

ลานบาท 48.3248 46.3436 76.6472 56.3508 21.3464

 ( 24.1624 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.3.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม                      46,343,600 

 เพื่อแกปญหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยและพยาบาล โดยเพิ่มใหเพียงพอกับความตองการของประเทศ

 มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร

                  313,778,800 

                  313,778,800 

                              -  

1) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร(ระยะที่ 2)                      12,243,600 

2) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร (ระยะที่ 3)                      34,100,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา (แพทยศาสตร)

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา (พยาบาล)

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม (แพทยศาสตร)

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม (พยาบาล)

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู (แพทยศาสตร)

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู (พยาบาล)

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษาตาม

หลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

39



8.3.6.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

78.8908        46.3436        76.6472        56.3508        21.3464        

78.8908        46.3436        76.6472        56.3508        21.3464        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

78.8908        46.3436        76.6472        56.3508        21.3464        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

40



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.4.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 40 49 50 50 50

 ( - )

คน 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอยละ 80 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 1.9220 1.9220 1.9220 1.9220 1.9220

 ( 0.9610 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.4.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1.9220         1.9220         1.9220         1.9220         1.9220         

1.9220         1.9220         1.9220         1.9220         1.9220         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

1.9220         1.9220         1.9220         1.9220         1.9220         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.4 แผนงาน : สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม                       1,922,000 

8.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       1,922,000 

 เพื่อฟนฟู สงวนรักษา เผยแพรขนบธรรมเนียม ประเพณี ศาสนา และศิลปวัฒนธรรมของชาติ

1) สงเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       1,922,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : รอยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

วัตถุประสงคของโครงการ

เชิงเวลา : รอยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

41



1. งบเงินอุดหนุน 17,695,800             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 17,695,800             บาท

1) คาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 17,695,800             บาท

1.1) คาจัดการเรียนการสอน 10,354,600             บาท

1.2) คาหนังสือเรียน 3,261,000               บาท

1.3) คาอุปกรณการเรียน 750,100                 บาท

1.4) คาเคร่ืองแบบนักเรียน 1,781,100               บาท

1.5) คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน 1,549,000               บาท

ผลผลิต : โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

42

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 14,520,000             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 14,520,000             บาท

1) โครงการสงเสริมองคความรูเพ่ือการพัฒนาจังหวัดชายแดนภาคใต 5,000,000               บาท

2) โครงการพัฒนาทักษะภาษาตางประเทศสําหรับนักศึกษา 3,000,000               บาท

3) โครงการฝกอบรมวิชาชีพ 4,000,000               บาท

4) โครงการยกระดับมาตรฐานอิสลามศึกษา 2,370,000               บาท

5) โครงการอบรมกรรมการมัสยิดดานศักยภาพในการพัฒนาทรัพยากรมนุษย 150,000                 บาท

ผลผลิต : โครงการพัฒนาการศึกษาในเขตพัฒนาพิเศษเฉพาะกิจจังหวัดชายแดนภาคใต

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

43

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 19,512,500             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 19,512,500             บาท

1.1.1 เงินเดือน 17,103,900             บาท

(1) อัตราเดิม 13,089,000             บาท

(2) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 336,000                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 254,400                 บาท

(4) เงินชวยเหลือคาครองชีพพิเศษขาราชการ 605,700                 บาท

(5) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 388,800                 บาท

(6) คาตอบแทนภาคใต 1,590,000               บาท

(7) เงินวิทยฐานะ 840,000                 บาท

1.1.2 คาจางประจํา 2,408,600              บาท

(1) อตัราเดิม 1,927,000               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 115,600                 บาท

(3) เงินชวยเหลือคาครองชีพลูกจางประจํา 6,000                   บาท

(4) คาตอบแทนภาคใต 360,000                 บาท

2. งบดําเนินงาน 18,718,000             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 16,820,300             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 16,820,300             บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 300,000                 บาท

(2) คาเชาบาน 126,000                 บาท

(3) คาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 129,300                 บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 80,800                  บาท

(5) เงินประจําตําแหนงผูบริหารมีวาระ 2,998,400               บาท

(6) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 1,000,000               บาท

(7) คาตอบแทนเหมาจายแทนการจัดหารถยนตประจําตําแหนง 1,905,600               บาท

(8) คาตอบแทนผูบริหารมหาวิทยาลัยที่เกษียณอายุราชการ 4,425,200               บาท

(9) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 1,100,000               บาท

(10) คาซอมแซมครุภัณฑ 1,400,000               บาท

(11) คาจางเหมาบริการ 500,000                 บาท

(12) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 500,000                 บาท

(13) วัสดุการศึกษา 1,355,000               บาท

(14) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 1,000,000               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,897,700              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 1,897,700              บาท

(1) คาโทรศัพท 797,700                 บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

44

rotjana
Rectangle



(2) คานํ้าประปา 350,000                 บาท

(3) คาไฟฟา 750,000                 บาท

3. งบลงทุน 98,540,900             บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 98,540,900             บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 98,540,900             บาท

3.1.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 18,473,000             บาท

(1) หอประชุมใหญ 18,473,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 184,730,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 184,730,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 18,473,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 92,365,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 73,892,000             บาท

3.1.1.2 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 27,859,200             บาท

(1) อาคารสํานักงานมหาวิทยาลัย 1 หลัง 27,859,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 70,310,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 70,310,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 13,400,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 29,050,800             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 27,859,200             บาท

3.1.1.3 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 52,208,700             บาท

(1) อาคารคณะวิทยาการจัดการ 1 หลัง 52,208,700             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 125,870,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 125,870,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 18,880,500             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 52,208,700             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 54,780,800             บาท

4. งบเงินอุดหนุน 14,174,100             บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 14,174,100             บาท

1) คาใชจายบุคลากร 14,174,100             บาท

1 เงินเดือน 14,174,100             บาท

(1) อัตราเดิม 12,404,100             บาท

(2) คาตอบแทนภาคใต 1,770,000               บาท

45



1. งบบุคลากร 13,438,400             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 13,438,400             บาท

1.1.1 เงินเดือน 9,746,900              บาท

(1) อัตราเดิม 7,412,000               บาท

(2) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 621,600                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 350,300                 บาท

(4) เงินชวยเหลือคาครองชีพพิเศษขาราชการ 523,000                 บาท

(5) คาตอบแทนภาคใต 840,000                 บาท

1.1.2 คาจางประจํา 3,691,500              บาท

(1) อัตราเดิม 2,939,100               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 176,400                 บาท

(3) เงินชวยเหลือคาครองชีพลูกจางประจํา 6,000                   บาท

(4) คาตอบแทนภาคใต 570,000                 บาท

2. งบดําเนินงาน 6,429,300              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,429,300              บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,429,300              บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 300,000                 บาท

(2) คาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 48,500                  บาท

(3) เงินประจําตําแหนงผูบริหารมีวาระ 643,200                 บาท

(4) คาตอบแทนผูบริหารมหาวิทยาลัยที่เกษียณอายุราชการ 808,400                 บาท

(5) คาตอบแทนกําลังคนทางดานสาธารณสุข 762,200                 บาท

(6) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 1,200,000               บาท

(7) คาซอมแซมครุภัณฑ 400,000                 บาท

(8) คาซอมแซมสิ่งกอสราง 565,000                 บาท

(9) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 250,000                 บาท

(10) วัสดุการศึกษา 152,000                 บาท

(11) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 300,000                 บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,000,000              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 1,000,000              บาท

(1) คาโทรศัพท 550,000                 บาท

(2) คานํ้าประปา 350,000                 บาท

(3) คาไฟฟา 100,000                 บาท

3. งบเงินอุดหนุน 6,674,300              บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 6,674,300              บาท

1) คาใชจายบุคลากร 484,900                 บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

46

rotjana
Rectangle



1 เงินเดือน 484,900                 บาท

(1) อัตราเดิม 454,900                 บาท

(2) คาตอบแทนภาคใต 30,000                  บาท

2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายนักศึกษาพยาบาลศาสตร 6,189,400               บาท

47



1. งบบุคลากร 28,419,800             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 28,419,800             บาท

1.1.1 เงินเดือน 27,058,100             บาท

(1) อัตราเดิม 21,525,000             บาท

(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 388,900                 บาท

(3) เงินชวยเหลือคาครองชีพพิเศษขาราชการ 326,200                 บาท

(4) คาตอบแทนภาคใต 2,970,000               บาท

(5) เงินวิทยฐานะ 1,848,000               บาท

1.1.2 คาจางประจํา 1,361,700              บาท

(1) อัตราเดิม 1,079,000               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 64,700                  บาท

(3) เงินชวยเหลือคาครองชีพลูกจางประจํา 8,000                   บาท

(4) คาตอบแทนภาคใต 210,000                 บาท

2. งบดําเนินงาน 19,937,300             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 18,291,900             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 18,291,900             บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 600,000                 บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารมีวาระ 3,876,400               บาท

(3) คาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 15,500                  บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 82,900                  บาท

(5) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 2,278,300               บาท

(6) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 2,700,000               บาท

(7) คาซอมแซมครุภัณฑ 700,000                 บาท

(8) คาจางเหมาบริการ 500,000                 บาท

(9) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 500,000                 บาท

(10) วัสดุการศึกษา 6,288,800               บาท

(11) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 750,000                 บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,645,400              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 1,645,400              บาท

(1) คาโทรศัพท 645,400                 บาท

(2) คานํ้าประปา 300,000                 บาท

(3) คาไฟฟา 700,000                 บาท

3. งบลงทุน 198,103,100            บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 198,103,100            บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 198,103,100            บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

48

rotjana
Rectangle



3.1.1.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 198,103,100            บาท

(1) อาคารวิทยบริการ 1 หลัง 56,793,800             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 91,100,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 91,100,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 17,372,400             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 56,793,800             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 16,933,800             บาท

(2) อาคารเรียนรวม 1 หลัง 53,529,300             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 108,140,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 108,140,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 20,600,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 34,010,700             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 53,529,300             บาท

(3) อาคารเรียนและปฎิบัติการคณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1 หลัง 87,780,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 255,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 255,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 48,600,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 84,450,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 87,780,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 34,170,000             บาท

4. งบเงินอุดหนุน 983,000                 บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 983,000                 บาท

1) คาใชจายบุคลากร 983,000                 บาท

1 เงินเดือน 983,000                 บาท

(1) อัตราเดิม 803,000                 บาท

(2) คาตอบแทนภาคใต 180,000                 บาท

49



1. งบเงินอุดหนุน 8,385,000              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 8,385,000              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ 8,385,000               บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการทางวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

50

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 1,001,800              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,001,800              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี 1,001,800               บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

51

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 46,343,600             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 46,343,600             บาท

1) เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพ่ิม 12,243,600             บาท

2) เงินอุดหนุนการผลิตแพทยเพ่ิม 34,100,000             บาท

ผลผลิต : โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพ่ิม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

52

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 1,922,000              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,922,000              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการสงเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 1,922,000               บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : ผลงานการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

53

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

มหาวิทยาลัยนครพนมเปนมหาวิทยาลัยชั้นนําในอนุภาคลุมน้ําโขงท่ีมุงจัดการศึกษาดานทักษะวิชาชีพและ

บัณฑิตท่ีมีความรูความสามารถทางวิชาการ  โดยเนนการกระจายโอกาสทางการศึกษาแกชุมชน  ต้ังเเตระดับ

ทองถ่ินไปถึงระดับอนุภาคลุมน้ําโขงทําการผลิตบัณฑิต  การบริการวิชาการและการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

โดยมีการวิจัยเปนฐานและเปนมหาวิทยาลัยท่ีมีการบริหารจัดการท่ีดี

1.พัฒนามหาวิทยาลัยใหเปนเเหลงกระจายโอกาสทางการศึกษาแกประชาชนใหมีความรูความสามารถทาง

วิชาการและทักษะวิชาชีพเเละเปนชุมชนทางวิชาการต้ังเเตระดับทองถ่ินถึงระดับอนุภาคลุมน้ําโขง   2.สราง

ความเปนผูนําทางวิชาการท่ีสอดคลองกับศักยภาพพ้ืนฐานของภาคตะวันออกเฉียงเหนือเเละเชื่อมโยงสู

เครือขายอนุภาคลุมแมน้ําโขงและเครื่อขายสากล   3.ผสมผสานและประยุกตความรูบนพ้ืนฐานการปฏิบัติสู

การสอน  เพ่ือสรางสมรรถนะและโลกทัศนสากลใหแกบัณฑิต

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลัยนครพนม

409,656,800                

382,024,900                

54



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 1 นโยบายเรงดวนที่จะ

เร่ิมดําเนินการในปแรก

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 1 : 

ยุทธศาสตรการสรางความเชื่อมั่น

และการกระตุนเศรษฐกิจของ

ประเทศ

ประเด็นนโยบายที่ 1.3.1 การลด

ภาระคาครองชีพของประชาชน : 

ใหทุกคนมีโอกาสไดรับการศึกษา

ฟรี ๑๕ ป

1.6 แผนงาน : เสริมสรางรายได

 พัฒนาคุณภาพชีวิตและความ

มั่นคงดานสังคม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ัน

พื้นฐานตามสิทธิที่กําหนดไว

1. เปาหมายหนวยงาน : นักเรียน

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพให

ไดรับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 15 ป 

ใหมีคุณภาพทางการศึกษาตาม

มาตรฐาน

1. สนับสนุนใหผูเรียนทุกคนไดรับ

โอกาสทางการศึกษาฟรี 15 ป

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

1. สงเสริมการผลิตและพัฒนา

บัณฑิตใหมีคุณภาพในสาขาวิชาที่

สอดคลองตามความตองการของ

ประเทศในภูมิภาคใกลเคียง

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือขยาย

การผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีเเละสาขาที่ขาดเเค

ลนเพ่ือตอบสนองตอความ

ตองการของประเทศ

1. สงเสริมการผลิต และพัฒนา

กําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีที่มีความรูความสามารถ

ทางวิชาการและทักษะทางวิชาชีพ

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

55



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

2. สงเสริมการผลิตและพัฒนา

บัณฑิตใหมีคุณภาพในสาขาวิชาที่

สอดคลองตามความตองการของ

ประเทศในภูมิภาคใกลเคียง

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการหนวยงานประชาชน

ในชุมชนและสังคมใหมีความรู

ความสามารถในการพัฒนาตนเอง

เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการแขงขัน

ของประเทศ

1. พัฒนาการใหบริการวิชาการที่

ตอบสนองความตองการของชุมชน

และเสริมสรางองคความรูของชุมชน

ใหเขมแข็ง

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมทองถิ่นและประเทศ

1. สรางและพัฒนางานวิจัยในการ

พัฒนาชุมชนและประเทศในภูมิภาค

ใกลเคียง

ประเด็นนโยบายที่ 3.4 นโยบาย

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

3.4 แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหนิสิตนักศึกษาและชุมชน

ในการพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น

และอนุรักษทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

1. สืบสานและอนุรักษ

ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น

56



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น           382.0249            38.6709 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 1. :

ยุทธศาสตรการสรางความเชื่อมั่น

และการกระตุนเศรษฐกิจของ

ประเทศ

           44.0888                  -   

1. แผนงาน : เสริมสรางรายได 

พัฒนาคุณภาพชีวิตและความ

มั่นคงดานสังคม

           44.0888                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ัน

พื้นฐานตามสิทธิที่กําหนดไว

           44.0888                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : นักเรียน

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพให

ไดรับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 15 ป 

ใหมีคุณภาพทางการศึกษาตาม

มาตรฐาน

           44.0888                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

สนับสนุนการจัดการศึกษาโดย

ไมเสียคาใชจาย 15 ป

         44.0888                -   

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

          337.9361            38.6709 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

          335.3029            38.6709 

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

          321.6059            38.4615 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

           61.6557            26.6693 

หนวย : ลานบาท

57



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานสังคมศาสตร

         61.6557          26.6693 

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเเละ

สาขาที่ขาดเเคลนเพ่ือตอบสนอง

ตอความตองการของประเทศ

          259.9502            11.7922 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี

       185.1834           4.8970 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ

         70.1072           6.8952 

โครงการที่ 3: โครงการผลิต

แพทยและพยาบาลเพ่ิม

          4.6596                -   

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

            3.2929                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการหนวยงานประชาชน

ในชุมชนและสังคมใหมีความรู

ความสามารถในการพัฒนาตนเอง

เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการแขงขัน

ของประเทศ

            3.2929                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการวิชาการ

          3.2929                -   

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

           10.4041             0.2094 

58



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมทองถิ่นและประเทศ

           10.4041             0.2094 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

สรางองคความรู

         10.4041           0.2094 

2. แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

            2.6332                  -   

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

            2.6332                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหนิสิตนักศึกษาและชุมชน

ในการพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น

และอนุรักษทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

            2.6332                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          2.6332                -   

59



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 คน 3608 3,850 3,850 3,850 3,850

 รอยละ 100 100 100 100 100

 รอยละ 85 90 90 90 90

 รอยละ 75 80 80 80 80

 รอยละ 90 90 90 90 90

 รอยละ 85 90 90 90 90

 รอยละ 75 80 80 80 80

 รอยละ 90 90 90 90 90

 รอยละ 70 75 75 75 75

75 85 85 85 85

 รอยละ 15 20 25 30 35

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพใหไดรับ

การศึกษาข้ันพื้นฐาน 15 ป ใหมีคุณภาพทางการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักเรียนที่ไดรับการ

สนับสนุนการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูปกครองของนักเรียน

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพสามารถลดคาใชจาย

ตามรายการที่ไดรับการสนับสนุน

2. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความตองการของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผูสําเร็จการศึกษาที่ไดงานทํา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของนายจางที่

มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาที่ไดงานทํา 

ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพ ภายในระยะเวลา 1 ป

3. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีเเละสาขาที่ขาดเเคลนเพื่อตอบสนองตอ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผูสําเร็จการศึกษาที่ไดงานทํา

 - ตัวชี้วัดเชงิคุณภาพ: ความพึงพอใจของนายจางที่

มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาที่ไดงานทํา 

ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพ ภายในระยะเวลา 1 ป

4. เพื่อบริการวิชาการหนวยงานประชาชนในชุมชน

และสังคมใหมีความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเองเพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันของประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผูเขารับบริการนําความรูไป

ใ  โ  - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของ

หนวยงาน/องคกรที่รับบริการวิชาการและวิชาชีพตอ

โ5. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองคความรูและ

สรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมทองถิ่นและประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: งานวิจัยและงานสรางสรรคที่

ตีพิมพเผยแพร ไดรับการจดทะเบียนทรัพยสินทาง

ปญญาหรืออนุสิทธิบัตร หรือนําไปใชประโยชนทั้ง

ในระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ

60



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 โครงการ 3 4 8 12 16

 โครงการ 30 35 40 45 50

 รอยละ 70 70 70 70 70 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นิสิต นักศึกษา ที่เห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนผลงานวิจัย/

นวัตกรรมที่นําไปใชประโยชนในเชิงพาณิชย/

โ6. ปลูกฝงคานิยมใหนิสิตนักศึกษาและชุมชนในการ

พัฒนาภูมิปญญาทองถิ่นและอนุรักษทํานุบํารุง

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงาน/กิจกรรมที่มี

การเผยแพรองคความรูภูมิปญญาไทย

61



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 441.8839          420.6958          533.9709          383.2615          414.6802          

รวมเงินงบประมาณ 409.6568          382.0249          480.5996          327.2118          347.9736          

รวมเงินนอกงบประมาณ 32.2271           38.6709           53.3713           56.0497           66.7066           

1. นักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพให

ไดรับการศึกษาข้ันพื้นฐาน 15 ป ใหมีคุณภาพ

ทางการศึกษาตามมาตรฐาน

            9.3988            44.0888            44.0888            44.0888            44.0888 

 เงินงบประมาณ 9.3988            44.0888           44.0888           44.0888           44.0888           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

         122.8175            88.3250            96.4660          108.6081          121.0595 

 เงินงบประมาณ 100.5931          61.6557           64.4628           70.2043           74.9749           

 เงินนอกงบประมาณ 22.2244           26.6693           32.0032           38.4038           46.0846           

  - เงินรายได 22.2244           26.6693           32.0032           38.4038           46.0846           

3. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีเเละสาขาที่ขาดเเคลนเพื่อ

ตอบสนองตอความตองการของประเทศ

         291.4769          271.7424          373.5771          209.2812          226.6425 

 เงินงบประมาณ 281.6487          259.9502          352.7323          191.8369          206.2625          

 เงินนอกงบประมาณ 9.8282            11.7922           20.8448           17.4443           20.3800           

  - เงินรายได 9.8282            11.7922           20.8448           17.4443           20.3800           

4. เพื่อบริการวิชาการหนวยงานประชาชนใน

ชุมชนและสังคมใหมีความรูความสามารถใน

การพัฒนาตนเองเพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

            3.2929             3.2929             3.7868             4.3548             5.0080 

 เงินงบประมาณ 3.2929            3.2929            3.7868            4.3548            5.0080            

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

5. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมทองถิ่นและประเทศ

           11.9204            10.6135            12.7267            13.5633            14.1796 

 เงินงบประมาณ 11.7459           10.4041           12.2034           13.3617           13.9376           

 เงินนอกงบประมาณ 0.1745            0.2094            0.5233            0.2016            0.2420            

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

62



เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

  - เงินรายได 0.1745            0.2094            0.5233            0.2016            0.2420            

6. ปลูกฝงคานิยมใหนิสิตนักศึกษาและชุมชน

ในการพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่นและอนุรักษ

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

            2.9774             2.6332             3.3255             3.3653             3.7018 

 เงินงบประมาณ 2.9774            2.6332            3.3255            3.3653            3.7018            

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

63



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

1. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

2 47.4436      140.7364     -              -              -              

2. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

1 38.2550      48.8250      -              -              -              

รวม 3 85.6986      189.5614     -              -              -              

เหตุผลความจําเปนในการตั้งงบประมาณผูกพันขามป

1. เปนรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายที่ตองดําเนินการตอเน่ือง  จํานวน  3 รายการ  เปนเงิน  85,698,600  บาท

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

64



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

409,656,800 บาท

382,024,900 บาท

         44,088,800 บาท

        335,302,900 บาท

           2,633,200 บาท

มหาวิทยาลัยนครพนม

3. แผนงาน สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน เสริมสรางรายได พัฒนาคุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม

2. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

65



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น 78.2136      49.7389      95.6986      150.0509     8.3229        382.0249     

1. แผนงาน :  เสริมสรางรายได พัฒนา

คุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม

-               -               -               44.0888      -               44.0888      

โครงการที่ 1 : โครงการสนับสนุนการจัด

การศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป

            -               -               -         44.0888             -         44.0888 

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

78.2136      49.6057      95.6986      103.4621     8.3229        335.3029     

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

      14.5197       15.5923             -         28.2872        3.2565       61.6557 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

      48.9529       28.3997       57.4436       45.3208        5.0664      185.1834 

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

      14.7410        4.9768       38.2550       12.1344             -         70.1072 

ผลผลิตที่ 4 : ผลงานการใหบริการวิชาการ             -               -               -          3.2929             -          3.2929 

ผลผลิตที่ 5 : ผลงานวิจัยเพ่ือสรางองค

ความรู

            -          0.6369             -          9.7672             -         10.4041 

โครงการที่ 6 : โครงการผลิตแพทยและ

พยาบาลเพ่ิม

            -               -               -          4.6596             -          4.6596 

3. แผนงาน :  สงเสริมและพัฒนาศาสนา

 ศิลปะและวัฒนธรรม

-               0.1332        -               2.5000        -               2.6332        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

            -          0.1332             -          2.5000             -          2.6332 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

66



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วัตถุประสงค

8.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ป( ป 2552 ถึง  ป 2556 )

8.1.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,608 3,850 3,850 3,850 3,850

 ( 3,608 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

9.3988         44.0888        44.0888        44.0888        44.0888        

9.3988         44.0888        44.0888        44.0888        44.0888        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

9.3988         44.0888       44.0888       44.0888       44.0888       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : เสริมสรางรายได พัฒนาคุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม                      44,088,800 

8.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป                      44,088,800 

 เพื่อใหนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพทุกคนมีโอกาสไดรับการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย โดยภาครัฐสนับสนุน

คาจัดการเรียนการสอน หนังสือเรียน อุปกรณการเรียน เคร่ืองแบบนักเรียน และคาใชจายกิจกรรมพัฒนาคุณภาพ

ผูเรียนอยางเทาเทียมกัน

 มหาวิทยาลัยนครพนม

                  185,754,000 

                  185,754,000 

                              -  

1) การจัดการศึกษา 15 ป                      44,088,800 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนท่ีไดรับการสนับสนุนตาม

โครงการ

เชิงคุณภาพ : ผูปกครองสามารถลดคาใชจายตาม

รายการที่ไดรับการสนับสนุน

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

67



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 800 1,000 1,050 1,050 1,050

 ( 496 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอยละ 70 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 72.6746 61.6557 64.4660 70.2043 74.9749

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

122.8175      88.3250        96.4660        108.6081      121.0595      

100.5931      61.6557        64.4628        70.2043        74.9749        

13.5937       14.5197       15.3910       16.3145       17.2933       

19.1303       15.5923       16.7322       17.9862       19.3655       

27.9185       -                -                -                -                

34.0707       28.2872       30.0596       31.9632       33.9817       

5.8799         3.2565         2.2800         3.9404         4.3344         

22.2244        26.6693        32.0032        38.4038        46.0846        

22.2244       26.6693       32.0032       38.4038       46.0846       

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                    335,302,900 

8.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                      61,655,700 

 เพื่อผลิตกําลังคนทางดานสังคมนําไปสูการพัฒนาคุภาพชีวิต และการพัฒนาประเทศอยางยั่งยืน

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                      61,655,700 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

68



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,185 1,601 1,890 1,980 2,030

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 75 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 134.8545 127.7398 138.2405 149.8691 162.6456

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

228.3659      190.0804      271.7684      156.9233      171.1106      

224.2837      185.1834      265.8899      149.8691      162.6456      

44.3867       48.9529       51.8528       55.1204       58.5998       

30.4036       28.3997       30.9618       33.7802       36.9805       

89.4292       57.4436       127.6494      -                -                

54.6249       45.3208       49.8529       54.8382       60.3220       

5.4393         5.0664         5.5730         6.1303         6.7433         

4.0822         4.8970         5.8785         7.0542         8.4650         

4.0822         4.8970         5.8785         7.0542         8.4650         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                    185,183,400 

 เพื่อผลิตกําลังคนตามความตองการของตลาดแรงงานและการพัฒนประเทศ

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                    185,183,400 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

69



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 89 82 130 130 130

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 75 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 31.5754 31.8522 34.6220 38.0032 42.7835

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

58.6914        77.0024        98.4133        48.3933        54.6985        

52.9454        70.1072        83.4470        38.0032        42.7835        

13.9383       14.7410       15.9997       17.5025       19.2108       

4.8307         4.9768         5.2745         5.8181         7.4218         

21.3700       38.2550       48.8250       -                -                

12.8064       12.1344       13.3478       14.6826       16.1509       

-                -                -                -                -                

5.7460         6.8952         14.9663        10.3901        11.9150        

5.7460         6.8952         14.9663       10.3901       11.9150       

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                      70,107,200 

 เพื่อตอบสนองความตองการกําลังคนทางดานการแพทยและพยาบาลในการพัฒนาสุขภาพ

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                      70,107,200 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

70



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 8,000 12,800 14,800 17,000 19,600

 ( - )

โครงการ 33 55 63 72 82

 ( - )

รอยละ 70 85 85 85 85

 ( - )

รอยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 3.2929 3.2929 3.7868 4.3548 5.0080

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

3.2929         3.2929         3.7868         4.3548         5.0080         

3.2929         3.2929         3.7868         4.3548         5.0080         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

3.2929         3.2929         3.7868         4.3548         5.0080         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                       3,292,900 

 เพื่อพัฒนาความรูและถายทอดองคความรู เพิ่มประสิทธิภาพการประกอบอาชีพชุมชน

1) ผลงานการใหบริการวิชาการ                       3,292,900 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการบริการวิชาการแกสังคม

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : งานบริการวิชาการท่ีเเลวเสร็จตามระยะเวลาที่

กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการใหบริการวิชาการตาม

งบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

71



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.5.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 3 4 8 12 16

 ( - )

โครงการ 3 4 8 12 16

 ( - )

ผลงาน 3 4 4 8 16

 ( - )

รอยละ 70 80 80 80 80

 ( - )

ลานบาท 11.5884 10.6135 12.7267 13.5633 14.1796

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

11.9204        10.6135        12.7267        13.5633        14.1796        

11.7459        10.4041        12.2034        13.3617        13.9376        

-                -                0.6691         0.6829         -                

0.7528         0.6369         0.7904         0.8605         0.9375         

0.3400         -                -                -                -                

10.6531       9.7672         10.7439       11.8183       13.0001       

-                -                -                -                -                

0.1745         0.2094         0.5233         0.2016         0.2420         

0.1745         0.2094         0.5233         0.2016         0.2420         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรู                      10,404,100 

 เพื่อพัฒนาบุคลากรใหมีความรูทางดานวิทยาศาสตรเทคโนโลยีวิจัย และนวัตกรรม

1) การวิจัยเพื่อสรางองคความรู                      10,404,100 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : โครงการวิจัย

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยท่ีเเลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : โครงการวิจัยท่ีเเลวเสร็จภายในระยะเวลาที่

กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการวิจัย(ท้ังเงินงบประมาณที่

ไดรับจัดสรรและเงินนอกงบประมาณ)

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

72



บาท

8.2.6.1   วัตถุประสงค

8.2.6.2   สถานที่ดําเนินการ

8.2.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     8  ป( ป 2549 ถึง  ป 2556 )

8.2.6.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.2.6.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 0 20 20 20 20

 ( - )

คน 20 20 0 0 0

 ( - )

คน 60 80 60 40 20

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอยละ 75 90 90 90 0

 ( - )

ลานบาท 4.4196 4.6596 3.3954 2.9646 0.8334

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม                       4,659,600 

 เพื่อแกไขปญหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยและพยาบาล  โดยเพิ่มการผลิตใหเพียงพอกับความตองการ

ของประเทศ

 มหาวิทยาลัยนครพนม

                   24,067,800 

                   24,067,800 

                              -  

1) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร (ระยะที่ 2)                       4,659,600 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษาตาม

หลักสตูรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของโครงการตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

73



8.2.6.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

13.0482        4.6596         3.3954         3.9646         0.8334         

13.0482        4.6596         3.3954         3.9646         0.8334         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

13.0482       4.6596         3.3954         3.9646         0.8334         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

74



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.3.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 30 35 40 45 50

 ( - )

คน 8,300 9,300 10,200 11,500 13,000

 ( - )

รอยละ 70 90 90 90 90

 ( - )

รอยละ 75 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 2.9774 2.6332 3.3255 3.3653 3.7018

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

2.9774         2.6332         3.3255         3.3653         3.7018         

2.9774         2.6332         3.3255         3.3653         3.7018         

-                -                -                -                -                

0.1480         0.1332         0.4290         0.1791         0.1970         

-                -                -                -                -                

2.8294         2.5000         2.8965         3.1862         3.5048         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3 แผนงาน : สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม                       2,633,200 

8.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       2,633,200 

 เพื่อตอบสนองแนวทางรวมสืบทอดศิลปวัฒนธรรมของชาติใหคงอยูอยางยั่งยืน

1) การสงเสริมทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       2,633,200 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการกิจกรรม

ศิลปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : โครงการที่บรรลุผลตามวัตถุประสงคของ

โครงการ

เชิงเวลา : โครงการเเลวเสร็จตามเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

ตามงบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

75



1. งบเงินอุดหนุน 44,088,800             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 44,088,800             บาท

1) คาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 44,088,800             บาท

1.1) คาจัดการเรียนการสอน 24,660,700             บาท

1.2) คาหนังสือเรียน 7,458,000               บาท

1.3) คาอุปกรณการเรียน 1,715,300               บาท

1.4) คาเคร่ืองแบบนักเรียน 6,712,200               บาท

1.5) คาใชจายกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน 3,542,600               บาท

ผลผลิต : โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

76

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 14,519,700             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 11,125,600             บาท

1.1.1 เงินเดือน 11,125,600             บาท

(1) อัตราเดิม 8,627,200               บาท

(2) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 403,200                 บาท

(3) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 720,000                 บาท

(4) เงินวิทยฐานะ 252,000                 บาท

(5) คาตอบแทนเงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 403,200                 บาท

(6) คาตอบแทนเงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 720,000                 บาท

1.2 คาจางช่ัวคราว 237,400                 บาท

1.2.1 คาจางช่ัวคราว 237,400                 บาท

(1) คาจางชั่วคราว 237,400                 บาท

1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,156,700              บาท

1.3.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,156,700              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,156,700               บาท

2. งบดําเนินงาน 15,592,300             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 11,399,400             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 11,399,400             บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 698,000                 บาท

(2) คาเชาบาน 264,000                 บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 1,000,000               บาท

(4) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของอันดับ 32,200                  บาท

(5) เงินประจําตําแหนงผูบริหารมีวาระ 710,400                 บาท

(6) คาตอบแทนเงินประจําตําแหนงผูบริหารมีวาระ 710,400                 บาท

(7) คาตอบแทนเหมาจายแทนการจัดหารถประจําตําแหนง 1,902,000               บาท

(8) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 175,000                 บาท

(9) คาซอมแซมครุภัณฑ 320,700                 บาท

(10) คาจางเหมาบริการ 53,600                  บาท

(11) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 141,500                 บาท

(12) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,895,500               บาท

(13) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 280,000                 บาท

(14) วัสดุกอสราง 230,000                 บาท

(15) วัสดุงานบานงานครัว 70,000                  บาท

(16) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 170,000                 บาท

(17) วัสดุการศึกษา 841,400                 บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

77

rotjana
Rectangle



(18) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 790,500                 บาท

(19) วัสดุสํานักงาน 1,114,200               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 4,192,900              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 4,192,900              บาท

(1) คาโทรศัพท 1,092,900               บาท

(2) คานํ้าประปา 100,000                 บาท

(3) คาไฟฟา 3,000,000               บาท

3. งบเงินอุดหนุน 28,287,200             บาท

3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 28,287,200             บาท

1) คาใชจายบุคลากร 26,207,200             บาท

1 เงินเดือน 26,207,200             บาท

(1) อัตราเดิม 20,514,100             บาท

(2) อัตราใหม 5,568,100               บาท

(3) ทดแทนเกษียณ ป 2550 125,000                 บาท

2) เงินอุดหนุนโครงการหลักสูตรดานการทองเที่ยว 2,080,000               บาท

4. งบรายจายอื่น 3,256,500              บาท

1) คาใชจายในการดําเนินงาน 2,174,500               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 28,843,800             บาท

เงินนอกงบประมาณ 26,669,300             บาท

เงินงบประมาณ 2,174,500               บาท

2) คาใชจายในการจัดการศึกษาเพ่ือพัฒนาวิชาชีพครู 1,082,000               บาท

78



1. งบบุคลากร 48,952,900             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 45,225,900             บาท

1.1.1 เงินเดือน 39,725,600             บาท

(1) อัตราเดิม 32,496,800             บาท

(2) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 2,522,400               บาท

(3) เงินวิทยฐานะ 2,184,000               บาท

(4) คาตอบแทนเงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 2,522,400               บาท

1.1.2 คาจางประจํา 5,500,300              บาท

(1) อัตราเดิม  คาจางประจํา 5,145,400               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 314,500                 บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 40,400                  บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,727,000              บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,727,000              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,727,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 28,399,700             บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 25,621,800             บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 25,621,800             บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 3,280,000               บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 2,300,000               บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการผูไดรับเงินเดือนถึงขั้นสูงของอันดับ 50,900                  บาท

(4) เงินประจําตําแหนงผูบริหารมีวาระ 3,314,400               บาท

(5) คาตอบแทนเงินประจาํตําแหนงผูบริหารมีวาระ 2,028,000               บาท

(6) คาตอบแทนการสอน 291,000                 บาท

(7) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,680,000               บาท

(8) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 675,000                 บาท

(9) คาซอมแซมครุภัณฑ 532,300                 บาท

(10) คาจางเหมาบริการ 345,400                 บาท

(11) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 171,400                 บาท

(12) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 1,100,000               บาท

(13) วัสดุกอสราง 651,700                 บาท

(14) วัสดุงานบานงานครัว 30,000                  บาท

(15) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 20,000                  บาท

(16) วัสดุเวชภัณฑ 110,000                 บาท

(17) วัสดุการศึกษา 4,627,500               บาท

(18) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 1,010,500               บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

79

rotjana
Rectangle



(19) วัสดุสํานักงาน 3,403,700               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 2,777,900              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 2,777,900              บาท

(1) คาโทรศัพท 856,400                 บาท

(2) คานํ้าประปา 50,000                  บาท

(3) คาไฟฟา 1,871,500               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 6,768,500               บาท

เงินนอกงบประมาณ 4,897,000               บาท

เงินงบประมาณ 1,871,500               บาท

3. งบลงทุน 57,443,600             บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 57,443,600             บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 57,443,600             บาท

3.1.1.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 27,735,500             บาท

(1) อาคารเรียนและปฏิบัติการสัตวศาสตร 1 หลัง -                         บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 45,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 45,000,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 9,000,000               บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 36,000,000             บาท

(2) อาคารเรียนวิศวกรรมศาสตร 1 หลัง 17,735,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 85,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 85,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 17,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 17,735,500             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 50,264,500             บาท

(3) อาคารโรงฝกงานชางยนตและอิเล็กทรอนิกส 10,000,000             บาท

3.1.1.2 คากอสรางอื่นๆ 29,708,100             บาท

(1) อาคารศูนยสารสนเทศเพ่ือการบริหาร 1 หลัง 29,708,100             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 127,725,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 127,725,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 7,545,000               บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 29,708,100             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 90,471,900             บาท

4. งบเงินอุดหนุน 45,320,800             บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 45,320,800             บาท

80



1) เงินอุดหนุนโครงการเสริมสรางนวัตกรรมการพัฒนาเทคโนโลยีสิ่งประดิษฐของคนรุน

ใหมและหุนยนต 500,000                 บาท

2) เงินอุดหนุนโครงการจัดตั้งวิทยาลัยการบินนานาชาติ 41,820,800             บาท

3) เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาศูนยบริการการศึกษาศรีสงคราม 3,000,000               บาท

5. งบรายจายอื่น 5,066,400              บาท

1) คาใชจายในการประกันคุณภาพการศึกษา 1,200,000               บาท

2) คาใชจายในการออกแบบพัฒนาตามผังแมบททางกายภาพ มหาวิทยาลัยนครพนม 3,866,400               บาท

81



1. งบบุคลากร 14,741,000             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 14,118,000             บาท

1.1.1 เงินเดือน 11,444,200             บาท

(1) อัตราเดิม 8,596,600               บาท

(2) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 1,570,800               บาท

(3) คาตอบแทนเงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 1,276,800               บาท

1.1.2 คาจางประจํา 2,673,800              บาท

(1) อัตราเดิม  คาจางประจํา 2,470,000               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 148,200                 บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 55,600                  บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 623,000                 บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 623,000                 บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 623,000                 บาท

2. งบดําเนินงาน 4,976,800              บาท

2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,642,500              บาท

2.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,642,500              บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 653,800                 บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารมีวาระ 321,600                 บาท

(3) คาตอบแทนเงินประจําตําแหนงผูบริหารมีวาระ 321,600                 บาท

(4) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,134,600               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 8,029,800               บาท

เงินนอกงบประมาณ 6,895,200               บาท

เงินงบประมาณ 1,134,600               บาท

(5) คาซอมแซมครุภัณฑ 158,800                 บาท

(6) คาจางเหมาบริการ 120,000                 บาท

(7) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 600,000                 บาท

(8) วัสดุสํานักงาน 332,100                 บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 1,334,300              บาท

2.2.1 คาสาธารณูปโภค 1,334,300              บาท

(1) คาโทรศัพท 60,000                  บาท

(2) คานํ้าประปา 165,000                 บาท

(3) คาไฟฟา 1,109,300               บาท

3. งบลงทุน 38,255,000             บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 38,255,000             บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 38,255,000             บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

82

rotjana
Rectangle



3.1.1.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 38,255,000             บาท

(1) อาคารเรียนเอนกประสงค 1 หลัง 38,255,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 130,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 130,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 26,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 16,920,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 38,255,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 48,825,000             บาท

4. งบเงินอุดหนุน 12,134,400             บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 12,134,400             บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายนักศึกษาพยาบาล 12,134,400             บาท

83



1. งบเงินอุดหนุน 3,292,900              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 3,292,900              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการ 3,292,900               บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

84

rotjana
Rectangle



1. งบดําเนินงาน 133,200                 บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 133,200                 บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 133,200                 บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 50,400                  บาท

(2) วัสดุสํานักงาน 82,800                  บาท

2. งบเงินอุดหนุน 2,500,000              บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 2,500,000              บาท

1) เงินอุดหนุนการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 2,500,000               บาท

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

85

rotjana
Rectangle



1. งบดําเนินงาน 636,900                 บาท

1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 636,900                 บาท

1.1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 636,900                 บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 20,000                  บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 115,000                 บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 110,000                 บาท

(4) วัสดุสํานักงาน 391,900                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 9,767,200              บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 9,767,200              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัย 2,067,200               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 2,276,600               บาท

เงินนอกงบประมาณ 209,400                 บาท

เงินงบประมาณ 2,067,200               บาท

2) เงินอุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนยพลังงานทดแทนชุมชน 4,700,000               บาท

3) เงินอุดหนุนโครงการอาคารสาธิตและวิจัยพลังงานแสงอาทิตย 3,000,000               บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือสรางองคความรู

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

86

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 4,659,600              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 4,659,600              บาท

1) เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพ่ิม 4,659,600               บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพ่ิม

87

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

สถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เปนองคกรแหงการเรียนรู ท่ีสามารถพัฒนาคุณภาพ

การศึกษาดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี ใหมีมาตรฐานทัดเทียมกับนานาชาติ

1.วิจัย พัฒนาและเผยแพรหลักสูตร ส่ือ อุปกรณและกระบวนการเรียนรูดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและ

เทคโนโลยี และเผยแพรใหแกผูเก่ียวของ   2.พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาดานวิทยาศาสตร 

คณิตศาสตรและเทคโนโลยีใหมีความรูความสามารถทันตอความกาวหนาของโลก และมีศักยภาพในการใช

เทคโนโลยีและกระบวนการจัดการเรียนการสอนไดอยางมีประสิทธิภาพ โดยมุงเนนการพัฒนาการของผูเรียน  

 3.วิจัย พัฒนาและสงเสริมการประเมินมาตรฐาน เพ่ือยกระดับคุณภาพการจัดการเรียนการสอนดาน

วิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี   4.สงเสริมวัฒนธรรมวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีในสังคมไทย โดย

เนนความสําคัญท่ีเยาวชน   5.สรรหา พัฒนาและสงเสริมบุคลากรท่ีมีความสามารถพิเศษทางดานวิทยาศาสตร

 คณิตศาสตรและเทคโนโลยี เพ่ือสรางฐานกําลังคนของชาติในอนาคต   6.พัฒนาองคกรและการบริหาร

จัดการความรูเพ่ือสงเสริมการจัดการเรียนการสอนวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

1,294,312,300              

1,378,814,400              

88



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาส

และพัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : วิจัย 

พัฒนา และเผยแพรหลักสูตร ส่ือ

 กระบวนการเรียนรู การวัด

ประเมินผล รวมทั้งพัฒนาครูและ

บุคลากรทางการศึกษา และจัด

กิจกรรมตาง ๆ เพื่อพัฒนา

ยกระดับการศึกษาวิทยาศาสตร 

คณิตศาสตรและเทคโนโลยีของ

นักเรียนใหสูงขึ้น

1. พัฒนาและสงเสริมศักยภาพครู

และบุคลากรทางการศึกษา

2. วิจัยและพัฒนากระบวนการ

เรียนรูแบบบูรณาการโดยเนนผูเรียน

เปนสําคัญ

นโยบายที่ 6 นโยบายวิทยาศาสตร

 เทคโนโลยี การวิจัย และ

นวัตกรรม

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 6 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาวิทยาศาสตร

 เทคโนโลยี การวิจัย และ

นวัตกรรม

ประเด็นนโยบายที่ 6.2 เรงรัด

ผลิตบุคลากรดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีและบุคลากรดานการ

วิจัยใหสามารถตอบสนองความ

ตองการของภาคการผลิต

6.1 แผนงาน : สนับสนุนดาน

วิทยาศาสตร  เทคโนโลยีและ

นวัตกรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรู  ความเขาใจใน

วิทยาศาสตร เทคโนโลยี และ

นวัตกรรม

1. เปาหมายหนวยงาน : ผูเรียนที่

มีอัจฉริยภาพและความสามารถ

พิเศษดานวิทยาศาสตร 

คณิตศาสตรและเทคโนโลยี ไดรับ

การพัฒนา และสงเสริมอยางเต็ม

ศักยภาพ

1. พัฒนาและสงเสริมอัจฉริยภาพ

และผูมีความสามารถพิเศษ

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

89



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น         1,378.8144            50.0240 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

          399.5836            50.0240 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

          399.5836            50.0240 

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

          399.5836            50.0240 

1. เปาหมายหนวยงาน : วิจัย 

พัฒนา และเผยแพรหลักสูตร สื่อ

 กระบวนการเรียนรู การวัด

ประเมินผล รวมทั้งพัฒนาครูและ

บุคลากรทางการศึกษา และจัด

กิจกรรมตาง ๆ เพ่ือพัฒนา

ยกระดับการศึกษาวิทยาศาสตร 

คณิตศาสตรและเทคโนโลยีของ

นักเรียนใหสูงขึ้น

          399.5836            50.0240 

ผลผลิตที่ 1 : หลักสูตร สื่อ 

นวัตกรรมและกระบวนเรียนรูที่

ไดรับการวิจัยและพัฒนา

       399.5836          50.0240 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 6. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาวิทยาศาสตร 

เทคโนโลยี การวิจัย และนวัตกรรม

          979.2308                  -   

1. แผนงาน : สนับสนุนดาน

วิทยาศาสตร  เทคโนโลยีและ

นวัตกรรม

          979.2308                  -   

หนวย : ลานบาท

90



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรู  ความเขาใจใน

วิทยาศาสตร เทคโนโลยี และ

นวัตกรรม

          979.2308                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ผูเรียนที่

มีอัจฉริยภาพและความสามารถ

พิเศษดานวิทยาศาสตร 

คณิตศาสตรและเทคโนโลยี ไดรับ

การพัฒนา และสงเสริมอยางเต็ม

ศักยภาพ

          979.2308                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผูมี

ความสามารถพิเศษทาง

วิทยาศาสตร คณิตศาสตรและ

เทคโนโลยีไดรับการพัฒนา

และสงเสริม

       979.2308                -   

91



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 รอยละ 35 38 41 44 47

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 90 90 90 90 90

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80 80

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. วิจัย พัฒนา และเผยแพรหลักสูตร สื่อ กระบวนการ

เรียนรู การวัดประเมินผล รวมทั้งพัฒนาครูและ

บุคลากรทางการศึกษา และจัดกิจกรรมตาง ๆ เพื่อ

พัฒนายกระดับการศึกษาวิทยาศาสตร คณิตศาสตร

โ โ ี ั ี ใ  ึ้
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: สัดสวนของผูใชหลักสูตร 

สื่อของ สสวท.

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของผูนําหลักสูตร สื่อ กระบวนการเรียนรูไปใช

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษา

เขาปฏิบัติงานในหนวยงานของรัฐหรือศึกษาตอ

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผลงานสําเร็จตามระยะเวลาที่

กําหนดไมนอยกวา

2. ผูเรียนที่มีอัจฉริยภาพและความสามารถพิเศษดาน

วิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี ไดรับการ

พัฒนา และสงเสริมอยางเต็มศักยภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผูสําเร็จการศึกษาปฏิบัติงาน

เปนกําลังคนดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและ

โ โ - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของหนวยงาน (นายจาง)ที่มีตอการปฎิบัติงานของ

ผูสําเร็จการศึกษา

92



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 1,294.3123       1,428.8384       2,663.4240       2,723.7285       2,875.6014       

รวมเงินงบประมาณ 1,294.3123       1,378.8144       2,613.4000       2,673.7045       2,825.5774       

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   50.0240           50.0240           50.0240           50.0240           

1. วิจัย พัฒนา และเผยแพรหลักสูตร สื่อ 

กระบวนการเรียนรู การวัดประเมินผล รวมทั้ง

พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา และจัด

กิจกรรมตาง ๆ เพื่อพัฒนายกระดับการศึกษา

วิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยีของ

นักเรียนใหสูงข้ึน

         398.1602          449.6076        1,378.5377        1,395.0438        1,417.8094 

 เงินงบประมาณ 398.1602          399.5836          1,328.5137       1,345.0198       1,367.7854       

 เงินนอกงบประมาณ -                   50.0240           50.0240           50.0240           50.0240           

  - เงินรายได -                   50.0240           50.0240           50.0240           50.0240           

2. ผูเรียนที่มีอัจฉริยภาพและความสามารถ

พิเศษดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและ

เทคโนโลยี ไดรับการพัฒนา และสงเสริมอยาง

เต็มศักยภาพ

         896.1521          979.2308        1,284.8863        1,328.6847        1,457.7920 

 เงินงบประมาณ 896.1521          979.2308          1,284.8863       1,328.6847       1,457.7920       

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

93



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

94



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

1,294,312,300 บาท

1,378,814,400 บาท

        399,583,600 บาท

        979,230,800 บาท

สถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

2. แผนงาน สนับสนุนดานวิทยาศาสตร  เทคโนโลยีและนวัตกรรม

95



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น -               -               -               1,378.8144   -               1,378.8144   

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

-               -               -               399.5836     -               399.5836     

ผลผลิตที่ 1 : หลักสูตร สื่อ นวัตกรรม

และกระบวนเรียนรูที่ไดรับการวิจัยและ

พัฒนา

            -               -               -        399.5836             -        399.5836 

2. แผนงาน :  สนับสนุนดาน

วิทยาศาสตร  เทคโนโลยีและนวัตกรรม

-               -               -               979.2308     -               979.2308     

ผลผลิตที่ 1 : ผูมีความสามารถพิเศษทาง

วิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี

ไดรับการพัฒนาและสงเสริม

            -               -               -        979.2308             -        979.2308 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

96



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รายการ 480 758 1258 1258 1258

 ( 100 )

คน 36600 36600 36600 36600 36600

 ( 5200 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                    399,583,600 

8.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  หลักสูตร สื่อ นวัตกรรมและกระบวนเรียนรูที่ไดรับการวิจัยและพัฒนา                    399,583,600 

 1.วิจัย พัฒนา ปรับปรุงหลักสูตร ส่ือ อุปกรณและกระบวนการเรียนรูดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยีให

ทันสมัยทัดเทียมกับนานาชาติและมีความครอบคลุมสอดคลองกับพัฒนาการของผูเรียนทุกกลุมเปาหมาย 2.พัฒนาส่ือ 

อุปกรณ ทรัพยากรการเรียนรูดิจิทัลที่หลากหลายทันสมัย เหมาะสมกับสภาพการเรียนการสอนของประเทศไทยและ

สอดคลองกับหลักสูตร 3.พัฒนาและปรับปรุงรูปแบบกระบวนการเรียนรู การวัดและประเมินผล 4.เผยแพรและสงเสริม

การนําหลักสูตร ส่ือและกระบวนการเรียนรูไปใชในสถานศึกษา 5.เพื่อพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษาใหมีศักยภาพ

ในการสอนสูงขึ้น 6.เพื่อยกระดับคุณภาพการเรียนรูวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี 7.เพื่อพัฒนาและสงเสริม

การจัดกิจกรรมกระตุนใหเยาวชนไทยตระหนักและเห็นคุณคาของการเรียนรูวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี

1) ดําเนินการวิจัยและพัฒนาองคความรูทางดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี                    177,494,600 

2) ดําเนินการพัฒนาสงเสริม สนับสนุนและจัดกิจกรรมเพื่อยกระดับคุณภาพการเรียนรู                    222,089,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนหลักสูตร ส่ือนวัตกรรมและ

กระบวนการเรียนการสอนวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและ

เทคโนโลยีไดรับการพัฒนา

เชิงปริมาณ : จํานวนครูและบุคลากรทางการศึกษาที่

ไดรับการพัฒนาและสงเสริมทางดานวิทยาศาสตร 

คณิตศาสตรและเทคโนโลยี (ไมนอยกวารอยละ 80 ผาน

เกณฑการอบรม)

เชิงคุณภาพ : ระดับความพึงพอใจของผูใชบริการ อยูใน

ระดับดีขึ้นไปไมนอยกวา

เชิงคุณภาพ : ผูไดรับการพัฒนามีความรูความสามารถ

ผานเกณฑการประเมินผลไมนอยกวา

เชิงเวลา : ผลงานสําเร็จตามระยะเวลาที่กําหนดไมนอยกวา

97



8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

398.1602      449.6076      1,378.5377    1,395.0438    1,417.8094    

398.1602      399.5836      1,328.5137    1,345.0198    1,367.7854    

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

398.1602      399.5836      1,328.5137    1,345.0198    1,367.7854    

-                -                -                -                -                

-                50.0240        50.0240        50.0240        50.0240        

-                50.0240        50.0240        50.0240        50.0240        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

98



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 20373 21600 139364 138337 138998

 ( 16905 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

896.1521      979.2308      1,284.8863    1,328.6847    1,457.7920    

896.1521      979.2308      1,284.8863    1,328.6847    1,457.7920    

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

896.1521      979.2308      1,284.8863    1,328.6847    1,457.7920    

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : สนับสนุนดานวิทยาศาสตร  เทคโนโลยีและนวัตกรรม                    979,230,800 

8.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูมีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี

ไดรับการพัฒนาและสงเสริม

                   979,230,800 

 1.เพื่อพัฒนา สงเสริมและใหโอกาสผูมีอัจฉริยภาพและความสามารถพิเศษดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยี

ไดรับการพัฒนาและสงเสริมอยางเต็มศักยภาพ2.เพื่อหารูปแบบการสงเสริมนักเรียนที่มีความสามารถพิเศษทางดาน

วิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยีไดรับการพัฒนาอยางเต็มศักยภาพ

1) พัฒนาหลักสูตร ส่ือ กิจกรรม เพื่อพัฒนาและสงเสริมผูมีความสามารถพิเศษ                    202,554,900 

2) ใหทุนสนับสนุนการศึกษาทั้งในประเทศและตางประเทศ                    776,675,900 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูมีความสามารถพิเศษที่ไดรับการ

พัฒนาและสงเสริม

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนา

จบการศึกษาตามหลักสูตรที่กําหนด

เชิงเวลา : รอยละของผูไดรับการสงเสริมและพัฒนาจบ

การศึกษาตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

99



1. งบเงินอุดหนุน 979,230,800            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 979,230,800            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 33,174,300             บาท

1 เงินเดือน 33,174,300             บาท

(1) รายการเงินเดือนอื่น ๆ 33,174,300             บาท

2) เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการดําเนินงาน 100,328,600            บาท

3) เงินอุดหนุนมูลนิธิสงเสริมโอลิมปกวิชาการและพัฒนามาตรฐานวิทยาศาสตรศึกษา

ในพระอุปถัมภสมเด็จพระเจาพ่ีนางเธอเจาฟากัลยานิวัฒนา กรมหลวงนราธิวาสราช

นครินทร(สอวน.) 84,000,000             บาท

4) เงินอุดหนุนทุนการศึกษา 761,727,900            บาท

ผลผลิต : ผูมีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร คณิตศาสตรและเทคโนโลยีไดรับการพัฒนาและสงเสริม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

100

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 399,583,600            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 399,583,600            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 144,663,800            บาท

1 เงินเดือน 144,663,800            บาท

(1) รายการเงินเดือนอื่น ๆ 144,663,800            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 156,507,800            บาท

เงินนอกงบประมาณ 11,844,000             บาท

เงินงบประมาณ 144,663,800            บาท

2) เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการดําเนินงาน 254,919,800            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 289,089,800            บาท

เงินนอกงบประมาณ 34,170,000             บาท

เงินงบประมาณ 254,919,800            บาท

ผลผลิต : หลักสูตร สื่อ นวัตกรรมและกระบวนเรียนรูที่ไดรับการวิจัยและพัฒนา

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

101

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณเปนโรงเรียนวิทยาศาสตรตนแบบของรัฐนํารองสรรหาและจัดการศึกษาสําหรับ

นักเรียนท่ีมีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตร และวิทยาศาสตรระดับมัธยมศึกษาใหมีคุณภาพทัดเทียมกับ

โรงเรียนวิทยาศาสตรชั้นนําของโลก นักเรียนมีจิตวิญญาณของความเปนนักวิจัยและนักประดิษฐคิดคน มี

สุขภาพพลานามัยท่ีดี มีคณุธรรม จริยธรรม รักการเรียนรู มีความเปนไทย มีความมุงมั่นพัฒนาประเทศชาติ มี

เจตคติท่ีดีตอเพ่ือนรวมโลกและธรรมชาติ

บริหารจัดการและดําเนินการจัดการเรียนการสอนในระดับมัธยมศึกษาท่ีมุงเนนความเปนเลิศดานคณิตศาสตร

และวิทยาศาสตร สําหรับนักเรียนท่ีมีศักยภาพสูงทางคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร เพ่ือเปนตนแบบสามารถ

ขยายผลใชในวงกวางได

กระทรวงศึกษาธิการ

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ

257,189,300                

283,329,200                

102



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : โรงเรียน

ไดรับการพัฒนาใหเปนตนแบบและ

เปนแหลงการเรียนรูเกี่ยวกับการ

จัดการศึกษา สําหรับผูมี

ความสามารถพิเศษทางดาน

คณิตศาสตรและวิทยาศาสตร

ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย

1. วิจัยพัฒนาเคร่ืองมือและวิธีการที่

มีประสิทธิภาพในการสรรหานักเรียน

ที่มีความสามารถพิเศษทางดาน

คณิตศาสตรและวิทยาศาสตรระดับ

มัธยมศึกษาตอนปลายที่สามารถ

ขยายผลไปใชในวงกวางได

2. วิจัยและพัฒนาหลักสูตร สื่อ 

กิจกรรมการเรียนการสอนและระบบ

การบริหารจัดการสําหรับนักเรียนที่มี

ความสามารถพิเศษทางดาน

คณิตศาสตรและวิทยาศาสตรที่

สามารถขยายผลไปใชในวงกวางได

3. สรางและพัฒนาครูอยางตอเน่ือง

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

103



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น           283.3292             2.0000 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

          283.3292             2.0000 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

          283.3292             2.0000 

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

          283.3292             2.0000 

1. เปาหมายหนวยงาน : โรงเรียน

ไดรับการพัฒนาใหเปนตนแบบ

และเปนแหลงการเรียนรูเกี่ยวกับ

การจัดการศึกษา สําหรับผูมี

ความสามารถพิเศษทางดาน

คณิตศาสตรและวิทยาศาสตร

ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย

          283.3292             2.0000 

ผลผลิตที่ 1 : ผูจบการศึกษา

ระดับมัธยมศึกษาตอนปลายที่

มีความสามารถพิเศษดาน

คณิตศาสตรและวิทยาศาสตร

       183.9692           2.0000 

ผลผลิตที่ 2 : การใหบริการ

ทางวิชาการ

         99.3600                -   

หนวย : ลานบาท

104



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 คน 720 720 720 720 720

 คน 576 864 864 864 864

 คน 2,400 3,600 3,600 3,600 3,600

 เปอรเซ็นไตล 90 90 90 90 90

 รอยละ 100 100 100 100 100

 รอยละ 100 100 100 100 100

 รอยละ 85 85 85 85

 รอยละ 99 99 99 99 99

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. โรงเรียนไดรับการพัฒนาใหเปนตนแบบและเปน

แหลงการเรียนรูเกี่ยวกับการจัดการศึกษา สําหรับผูมี

ความสามารถพิเศษทางดานคณิตศาสตรและ

 ึ - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักเรียนทั้งหมด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักเรียนหองเรียน

วิทยาศาสตรของโรงเรียนจุฬาภรณราชวิทยาลัย

ไ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นักเรียน ครูและผูปกครอง 

มีความพึงพอใจโครงการหองวิทยาศาสตรโรงเรียน

จุฬาภรณราชวิทยาลัย และโครงการสงเสริมและ

พัฒนาอัจฉริยภาพดานคณิตศาสตรและ

ิ  ํ ั ั ี ั 
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: นักเรียนจบการศึกษาตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักเรียนมัธยมศึกษา

ตอนตนที่ไดรับการสงเสริมและพัฒนาอัจฉริยภาพ

ดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผลการสอบ O-NET และ 

A-NET ของนักเรียนของโรงเรียน โดยเฉลี่ยอยูใน

ระดับไมต่ํากวาเปอรเซ็นไตลที่ 90 ของนักเรียนทั้ง

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นักเรียนที่จบการศึกษาและ

สมัครเขาศึกษาตอในมหาวิทยาลัยปดของรัฐไดรับ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นักเรียนหองวิทยาศาสตร

ของโรงเรียนจุฬาภรณราชวิทยาลัยมีผลคะแนนเชาว

ปญญาในกลุมฉลาด

105



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 259.1893          285.3292          384.0857          400.7417          402.7417          

รวมเงินงบประมาณ 257.1893          283.3292          382.0857          398.7417          400.7417          

รวมเงินนอกงบประมาณ 2.0000            2.0000            2.0000            2.0000            2.0000            

1. โรงเรียนไดรับการพัฒนาใหเปนตนแบบและ

เปนแหลงการเรียนรูเกี่ยวกับการจัดการศึกษา 

สําหรับผูมีความสามารถพิเศษทางดาน

คณิตศาสตรและวิทยาศาสตรระดับมัธยมศึกษา

ตอนปลาย

         259.1893          285.3292          384.0857          400.7417          402.7417 

 เงินงบประมาณ 257.1893          283.3292          382.0857          398.7417          400.7417          

 เงินนอกงบประมาณ 2.0000            2.0000            2.0000            2.0000            2.0000            

  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ 2.0000            2.0000            2.0000            2.0000            2.0000            

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

106



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

107



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

257,189,300 บาท

283,329,200 บาท

        283,329,200 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ

108



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น -               -               -               283.3292     -               283.3292     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

-               -               -               283.3292     -               283.3292     

ผลผลิตที่ 1 : ผูจบการศึกษาระดับ

มัธยมศึกษาตอนปลายที่มีความสามารถ

พิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร

            -               -               -        183.9692             -        183.9692 

ผลผลิตที่ 2 : การใหบริการทางวิชาการ             -               -               -         99.3600             -         99.3600 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

109



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 720 720 720 720 720

 ( 720 )

เปอรเซ็นไตล 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอยละ 99 99 99 99 99

 ( 99 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

197.8213      185.9692      225.1297      229.1857      231.1857      

195.8213      183.9692      223.1297      227.1857      229.1857      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

195.8213      183.9692      223.1297      227.1857      229.1857      

-                -                -                -                -                

2.0000         2.0000         2.0000         2.0000         2.0000         

2.0000         2.0000         2.0000         2.0000         2.0000         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                     283,329,200 

8.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูจบการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายที่มีความสามารถพิเศษดาน

คณิตศาสตรและวิทยาศาสตร

                    183,969,200 

 เพ่ือสงเสริมการจัดการเรียนการสอนสําหรับผูมีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตรระดับมัธยมศึกษา

ตอนปลายใหมีคุณภาพระดับมาตรฐานโลก

1) กิจกรรมการเรียนการสอน                    158,129,200 

2) กิจกรรมพัฒนาผูเรียน                       5,331,000 

3) กิจกรรมสรรหาและคัดเลือกนักเรียน                       4,475,000 

4) กิจกรรมการพัฒนาโรงเรียนสูมาตรฐานโลก                      16,034,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนทั้งหมด

เชิงคุณภาพ : ผลการตรวจสอบ O-NET และ A-NET 

ของนักเรียนของโรงเรียน โดยเฉล่ียอยูในระดับไมต่ํากวา

เปอรเซ็นไตลที่ 90 ของนักเรียนทั้งประเทศ

เชิงคุณภาพ : นักเรียนที่จบการศึกษาและสมัครเขา

ศึกษาตอในมหาวิทยาลัยปดของรัฐไดรับการคัดเลือก

เชิงเวลา : นักเรียนจบการศึกษาตามระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ 

110



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

8.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 864 864 864 864 864

 ( 864 )

คน 2,400 3,600 3,600 3,600 3,600

 ( 2,400 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอยละ 85 85 85 85

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

61.3680        99.3600        158.9560      171.5560      171.5560      

61.3680        99.3600        158.9560      171.5560      171.5560      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

61.3680        99.3600        158.9560      171.5560      171.5560      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  การใหบริการทางวิชาการ                      99,360,000 

 เพ่ือรวมมือ สงเสริม และสนับสนุนในการพัฒนาดานวิชาการกับโรงเรียนและหนวยงานตางๆ

1) กิจกรรมสนับสนุนหองวิทยาศาสตร โรงเรียนจุฬาภรณราชวิทยาลัย                      61,060,000 

2) กิจกรรมการพัฒนาอัจฉริยภาพคณิตศาสตร วิทยาศาสตร ม.ตน                      37,800,000 

3) กิจกรรมการใหบริการกับหนวยงานภายนอก                          500,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนหองวิทยาศาสตรของ

โรงเรียนจุฬาภรณราชวิทยาลัยไดรับการสนับสนุน

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนมัธยมศกึษาตอนตนที่

ไดรับการสงเสริมและพัฒนาอัจฉริยภาพดาน

คณิตศาสตรและวิทยาศาสตร

เชิงคุณภาพ : นักเรียนหองวิทยาศาสตรของโรงเรียน

จุฬาภรณราชวิทยาลัยมีผลคะแนนเชาวปญญาในกลุม

ฉลาด

เชิงคุณภาพ : นักเรียน ครูและผูปกครอง มีความพึง

พอใจโครงการหองวิทยาศาสตรโรงเรียนจุฬาภรณราช

วิทยาลัยและโครงการสงเสริมและพัฒนาอัจฉริยภาพ

ดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตรสําหรับนักเรียนระดับ

มัธยมศึกษาตอนตน

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

111



1. งบเงินอุดหนุน 183,969,200            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 183,969,200            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 89,600,000             บาท

1 เงินเดือน 89,600,000             บาท

(1) อัตราเดิม 89,600,000             บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 57,889,200             บาท

1 คาใชสอย 50,701,500             บาท

(1) คาใชสอยอื่น ๆ 50,701,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 52,701,500             บาท

เงินนอกงบประมาณ 2,000,000               บาท

เงินงบประมาณ 50,701,500             บาท

2 คาสาธารณูปโภค 7,187,700              บาท

(1) คาไฟฟา 7,187,700               บาท

3) เงินอุดหนุนทั่วไป : เงินอุดหนุนสําหรับทุนการศึกษา 36,480,000             บาท

ผลผลิต : ผูจบการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายที่มีความสามารถพิเศษดานคณิตศาสตรและวิทยาศาสตร

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

112

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 99,360,000             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 99,360,000             บาท

1) คาใชจายดําเนินงาน 99,360,000             บาท

1 คาใชสอย 99,360,000             บาท

(1) คาใชสอยอื่น ๆ 99,360,000             บาท

ผลผลิต : การใหบริการทางวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

113

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เปนองคกรแหงการเรียนรู  ท่ีเปนเลิศทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ท่ี

สรางสรรคภูมิรู   ภูมิธรรม  และภูมิปญญา  เพ่ือการพัฒนาสังคมท่ีมีความสุขและยั่งยืน

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี เปนมหาวิทยาลัยเฉพาะทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ท่ีมุงมั่น

สรางสรรคผลงานวิจัย  ปรบัแปลง ถายทอด และพัฒนาเทคโนโลยี เพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืนของสังคม ผลิต

บัณฑิตท่ีมีคุณภาพ มีความรู มีคุณธรรมนําปญญา ใหบริการวิชาการ และทะนุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม โดย

ยึดหลักความเปนอิสระทางวิชาการ และใชธรรมาภิบาลในการบริหารจัดการ

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

968,770,900                

767,778,500                

114



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือขยาย

การผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี  และสาขาที่ขาด

แคลน เพ่ือตอบสนองตอความ

ตองการในการพัฒนาประเทศ

1. พัฒนาและจัดการศึกษาโดย

มุงเนนสาขาวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีที่เปนความตองการของ

ประเทศ

2. พัฒนาและจัดการศึกษาโดยมุง

สาขาที่เปนความตองการของ

ประเทศและใหเกิดความเสมอภาคใน

โอกาสทางการศึกษา

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม  ให

มีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพใน

การแขงขันของประเทศ

1. บริการวิชาการดานตางๆในเชิงรุก

และครบวงจรใหครอบคลุมทุกกลุม

ประชากร

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

115



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนา รวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

1. สงเสริมงานวิจัยดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีเพ่ือการพัฒนาประเทศ

2. สงเสริมบุคลากรและผูมีศักยภาพ

ในการวิจัยและคิดคนนวัตกรรม

ประเด็นนโยบายที่ 3.4 นโยบาย

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

3.4 แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ปลูกฝงคานิยมใหนิสิต นักศึกษา 

และชุมชนในการพัฒนาภูมิปญญา

ทองถิ่น และอนุรักษทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

1. สงเสริมและสนับสนุนการสืบสาน

ประเพณีอันดีงาม

116



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น           767.7785           366.2117 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

          767.7785           366.2117 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

          767.5494           363.5867 

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

          735.6035           331.2467 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  และ

สาขาที่ขาดแคลน เพ่ือตอบสนอง

ตอความตองการในการพัฒนา

ประเทศ

          735.6035           331.2467 

ผลผลติที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี

       607.4599        285.8049 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ

         70.5436          29.2126 

โครงการที่ 3: โครงการผลิต

แพทยและพยาบาลเพ่ิม

         57.6000          16.2292 

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

            2.9657             0.8400 

หนวย : ลานบาท

117



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม  ให

มีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพ

ในการแขงขันของประเทศ

            2.9657             0.8400 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการวิชาการ

          2.9657           0.8400 

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

           28.9802            31.5000 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนา รวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

           28.9802            31.5000 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

ถายทอดเทคโนโลยี

         26.7857          29.4000 

ผลผลิตที่ 2 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

สรางองคความรู

          2.1945           2.1000 

2. แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

            0.2291             2.6250 

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

            0.2291             2.6250 

118



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ปลูกฝงคานิยมใหนิสิต นักศึกษา 

และชุมชนในการพัฒนาภูมิปญญา

ทองถิ่น และอนุรักษทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

            0.2291             2.6250 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          0.2291           2.6250 

119



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 รอยละ 80 85 90 95 95

 รอยละ 75 80 85 90 95

 รอยละ 75 80 85 90 95

 รอยละ 80 100 100 100 100

 ผลงาน 12 14 16 16 16

 รอยละ 90 95 95 98 100

 กิจกรรม 50 74 80 85 90

 รอยละ 80 100 100 100 100

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี  และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อตอบสนองตอ

ความตองการในการพัฒนาประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทําศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน

2. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชนใน

ชุมชนและสังคม  ใหมีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันของ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของผูรับบริการ/หนวยงาน/องคกรที่รับบริการ

วิชาการและวิชาชีพตอประโยชนจากการบริการ

3. เพื่อวิจัยและพัฒนา รวมทั้งถายทอดองคความรูและ

สรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

ของทองถิ่นและประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับบริการตอประโยชนของการทํานุบํารุง

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงานวิจัย/

นวัตกรรมที่ไดรับการจดทะเบียนทรัพยสินทาง

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของบทความวิจัยที่

ไดรับการอางอิงในวารสารวิชาการหรือในฐานขอมูล

ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ

4. เพื่อปลูกฝงคานิยมใหนิสิต นักศึกษา และชุมชนใน

การพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น และอนุรักษทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงาน/กิจกรรมที่มี

การเผยแพรดานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

120



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 1,307.0815       1,133.9902       1,924.8641       1,973.6356       2,018.8040       

รวมเงินงบประมาณ 968.7709          767.7785          1,561.9563       1,581.2047       1,608.7922       

รวมเงินนอกงบประมาณ 338.3106          366.2117          362.9078          392.4309          410.0118          

1. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี  และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองตอความตองการในการพัฒนาประเทศ

       1,229.1864        1,066.8502        1,739.8224        1,771.9254        1,798.8503 

 เงินงบประมาณ 924.1758          735.6035          1,413.6279       1,418.0435       1,429.3149       

 เงินนอกงบประมาณ 305.0106          331.2467          326.1945          353.8819          369.5354          

  - เงินรายได 305.0106         331.2467         326.1945         353.8819         369.5354         

2. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชน

ในชุมชนและสังคม  ใหมีความรูความสามารถ

ในการพัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

            3.7657             3.8057             5.8657             6.4082             7.0027 

 เงินงบประมาณ 2.9657            2.9657            4.9837            5.4821            6.0303            

 เงินนอกงบประมาณ 0.8000            0.8400            0.8820            0.9261            0.9724            

  - เงินรายได 0.8000            0.8400            0.8820            0.9261            0.9724            

3. เพื่อวิจัยและพัฒนา รวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมของทองถิ่นและประเทศ

           71.4003            60.4802          172.2596          187.8318          204.8785 

 เงินงบประมาณ 41.4003           28.9802           139.1846          153.1030          168.4133          

 เงินนอกงบประมาณ 30.0000           31.5000           33.0750           34.7288           36.4652           

  - เงินรายได 30.0000           31.5000           33.0750           34.7288           36.4652           

4. เพื่อปลูกฝงคานิยมใหนิสิต นักศึกษา และ

ชุมชนในการพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น และ

อนุรักษทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

            2.7291             2.8541             6.9164             7.4702             8.0725 

 เงินงบประมาณ 0.2291            0.2291            4.1601            4.5761            5.0337            

 เงินนอกงบประมาณ 2.5000            2.6250            2.7563            2.8941            3.0388            

  - เงินรายได 2.5000            2.6250            2.7563            2.8941            3.0388            

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

121



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

1. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

2 76.0956      72.4536      -              -              6.6625       

รวม 2 76.0956      72.4536      -              -              6.6625       

เหตุผลความจําเปนในการตั้งงบประมาณผูกพันขามป

1. เปนรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายที่ตองดําเนินการตอเน่ือง  จํานวน  2 รายการ  เปนเงิน  76,095,600  บาท

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

122



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

968,770,900 บาท

767,778,500 บาท

        767,549,400 บาท

             229,100 บาท

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

2. แผนงาน สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

123



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น -               -               -               767.7785     -               767.7785     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

-               -               -               767.5494     -               767.5494     

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

            -               -               -        607.4599             -        607.4599 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

            -               -               -         70.5436             -         70.5436 

ผลผลิตที่ 3 : ผลงานการใหบริการวิชาการ             -               -               -          2.9657             -          2.9657 

ผลผลิตที่ 4 : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอด

เทคโนโลยี

            -               -               -         26.7857             -         26.7857 

ผลผลิตที่ 5 : ผลงานวิจัยเพ่ือสรางองค

ความรู

            -               -               -          2.1945             -          2.1945 

โครงการที่ 6 : โครงการผลิตแพทยและ

พยาบาลเพ่ิม

            -               -               -         57.6000             -         57.6000 

2. แผนงาน :  สงเสริมและพัฒนาศาสนา

 ศิลปะและวัฒนธรรม

-               -               -               0.2291        -               0.2291        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

            -               -               -          0.2291             -          0.2291 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

124



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,491 1,861 1,990 2,100 2,240

 ( 1,168 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอยละ 50 95 98 100 100

 ( 65.41 )

ลานบาท 526.0674 531.3643 991.6019 1,050.9792 1,172.4173

 ( 309.8420 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                     767,549,400 

8.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                     607,459,900 

 เพ่ือผลิตบัณฑิตท่ีมีความเดนทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีท่ีเปนคนดี คนเกง ทันโลก สามารถใชชีวิตในสังคมอยาง

มีความสุข มีความคิดริเร่ิมสรางสรรค ใฝรู มีปญญาและมีคุณธรรม

1) จัดการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                     607,459,900 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีจบการศึกษาตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีท่ีจบการศึกษาตามหลักสูตรภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายในการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

125



8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

951.2410       893.2648       1,345.4906     1,355.3176     1,490.2177     

688.4536       607.4599       1,066.8230     1,050.9792     1,172.4173     

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

688.4536       607.4599       1,066.8230    1,050.9792    1,172.4173    

-                -                -                -                -                

262.7874       285.8049       278.6676       304.3384       317.8004       

262.7874       285.8049       278.6676       304.3384       317.8004       

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

126



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 138 146 150 200 230

 ( 90 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอยละ 80 95 98 100 100

 ( 93.33 )

ลานบาท 61.7322 70.5436 83.4756 90.5350 94.7440

 ( 38.7570 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

88.8757        99.7562        114.0286       122.3844       128.0022       

61.7322        70.5436        83.4756        90.5350        94.7440        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

61.7322        70.5436        83.4756        90.5350        94.7440        

-                -                -                -                -                

27.1435        29.2126        30.5530        31.8494        33.2582        

27.1435        29.2126        30.5530        31.8494        33.2582        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                       70,543,600 

 เพ่ือผลิตบัณฑิตท่ีมีความเดนทางดานวิทยาศาสตรสุขภาพ ท่ีเปนคนดี คนเกง ทันโลก สามารถใชชีวิตในสังคมอยางมี

ความสุข มีความคิดริเร่ิมสรางสรรค ใฝรู มีปญญา และมีคุณธรรม

1) จัดการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                       70,543,600 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสาํเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพจบการศึกษาตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพท่ีจบการศึกษาตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่

กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายในการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

127



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 15 20 25 30 35

 ( 8 )

คน 6,500 6,800 7,200 7,500 8,000

 ( 4,142 )

รอยละ 80 100 100 100 100

 ( 80 )

รอยละ 80 100 100 100 100

 ( 100 )

บาท 2,965,700 2,965,700 4,983,700 5,482,100 6,030,300

 ( 1,482,900 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

3.7657          3.8057          5.8657          6.4082          7.0027          

2.9657          2.9657          4.9837          5.4821          6.0303          

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

2.9657         2.9657         4.9837         5.4821         6.0303         

-                -                -                -                -                

0.8000          0.8400          0.8820          0.9261          0.9724          

0.8000         0.8400         0.8820         0.9261         0.9724         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                        2,965,700 

 เพ่ือใหบริการวิชาการที่เอื้อและสนองตอบความตองการ สรางความเขมแข็งใหแกชุมชน ทองถิ่น และประเทศชาติ

1) เผยแพรความรูและบริการวิชาการ                        2,965,700 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการแก

สังคม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการใหบริการตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร (งบดําเนินการ)

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

128



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 99 88 125 130 135

 ( 107 )

โครงการ 34 44 80 90 100

 ( 12 )

ผลงาน 99 88 125 130 135

 ( 107 )

รอยละ 80 95 98 98 100

 ( 80 )

ลานบาท 38.2653 26.7857 118.7304 130.6034 143.6637

 ( 19.1327 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

66.2653        56.1857        149.6004       163.0169       177.6979       

38.2653        26.7857        118.7304       130.6034       143.6637       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

38.2653        26.7857        118.7304       130.6034       143.6637       

-                -                -                -                -                

28.0000        29.4000        30.8700        32.4135        34.0342        

28.0000        29.4000        30.8700        32.4135        34.0342        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี                       26,785,700 

 เพ่ือสงเสริมการวิจัย ปรับแปลง ถายทอด และพัฒนาเทคโนโลยีท่ีเหมาะสมใหแกประชาชนและหนวยงานตางๆ ท้ังภาครัฐ

และเอกชน

1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                       26,785,700 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยท่ีแลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตาม มาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยท่ีแลวเสร็จภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการวิจัยตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

129



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.5.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 17 14 20 20 23

 ( 14 )

โครงการ 6 7 12 15 20

 ( 12 )

ผลงาน 17 14 20 20 23

 ( 14 )

รอยละ 80 95 98 98 100

 ( 75 )

ลานบาท 3.1350 2.1945 20.4542 22.4996 24.7496

 ( 1.5675 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

5.1350          4.2945          22.6592        24.8149        27.1806        

3.1350          2.1945          20.4542        22.4996        24.7496        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

3.1350         2.1945         20.4542        22.4996        24.7496        

-                -                -                -                -                

2.0000          2.1000          2.2050          2.3153          2.4310          

2.0000         2.1000         2.2050         2.3153         2.4310         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.5  ผลผลิตท่ี 5 :  ผลงานวิจัยเพ่ือสรางองคความรู                        2,194,500 

 เพ่ือผลิตนักวิจัยและผลงานวิจัยท่ีมีคุณภาพ สรางนวัตกรรมและองคความรูใหม เพ่ือความเปนเลิศทางวิชาการ สนองตอบ

ตอความตองการของสังคม และเพื่อสรางทรัพยสินทางปญญา

1) ดําเนินการวิจัยเพ่ือสรางองคความรู                        2,194,500 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยท่ีแลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยท่ีแลวเสร็จภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการวิจัยตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

130



บาท

8.1.6.1   วัตถุประสงค

8.1.6.2   สถานท่ีดําเนินการ

8.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     14  ป( ป 2549 ถึง  ป 2562 )

8.1.6.4   วงเงินท้ังสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.6.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 48 144

 ( - )

คน 48 60

 ( 48 )

คน 192 192 192 144 96

 ( 192 )

รอยละ 100 100

 ( - )

รอยละ 100 100

 ( - )

บาท 48,000,000 57,600,000 66,240,000 76,176,000 87,602,400

 ( 24,000,000 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม                       57,600,000 

 เพ่ือแกปญหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทย โดยเพ่ิมการผลิตใหเพียงพอกับความตองการของประเทศ

 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จังหวัดนครราชสีมา

                 1,669,453,700 

                 1,585,000,000 

                    84,453,700 

1) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร                       57,600,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาดานแพทยศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาท่ีเขาใหมดานแพทยศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาท่ีคงอยูดานแพทยศาสตร

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาดานแพทยศาสตร

จบการศึกษาตามมาตรฐานหลักสตูร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาดานแพทยศาสตร

ท่ีจบการศึกษาตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายในการผลิตบัณฑิตตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร (งบดําเนินงาน)

131



8.1.6.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

272.9137       73.8292        280.3032       294.2234       180.6304       

257.8340       57.6000        263.3293       276.5293       162.1536       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

257.8340       57.6000        263.3293       276.5293       162.1536       

-                -                -                -                -                

15.0797        16.2292        16.9739        17.6941        18.4768        

15.0797        16.2292        16.9739        17.6941        18.4768        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

132



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 30,000 32,000 35,000 37,000 39,000

 ( 22,835 )

รอยละ 80 100 100 100 100

 ( 80 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลานบาท 0.2291 0.2291 4.1601 4.5761 5.0337

 ( 0.1146 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

2.7291          2.8541          6.9164          7.4702          8.0725          

0.2291          0.2291          4.1601          4.5761          5.0337          

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

0.2291         0.2291         4.1601         4.5761         5.0337         

-                -                -                -                -                

2.5000          2.6250          2.7563          2.8941          3.0388          

2.5000         2.6250         2.7563         2.8941         3.0388         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม                          229,100 

8.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                          229,100 

 เพ่ือบูรณาการดานคุณธรรม ศิลปะและวัฒนธรรม ใหเปนสวนหนึ่งของหลักสูตร เปนแหลงสะสมองคความรูและภูมิปญญา

ทองถิ่น รวมทั้งสนับสนุนใหมีการเผยแพรสูสาธารณชน

1) สงเสริมสรางความเขมแข็งทุนทางสังคมและทุนทางวัฒนธรรม                          229,100 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม 

ศิลปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : รอยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

วัตถุประสงคของโครงการ

เชิงเวลา : รอยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

ตามงบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

133



1. งบเงินอุดหนุน 607,459,900            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 607,459,900            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 407,349,200            บาท

1 เงินเดือน 407,349,200            บาท

(1) อัตราเดิม 407,349,200            บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 123,822,500            บาท

1 คาตอบแทน 19,656,000             บาท

(1) เงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ 17,750,400             บาท

(2) เงินตอบแทนเหมาจายจัดหารถยนตประจําตําแหนง 1,905,600               บาท

2 คาใชสอย 17,200,600             บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 17,200,600             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 116,006,600            บาท

เงินนอกงบประมาณ 98,806,000             บาท

เงินงบประมาณ 17,200,600             บาท

3 คาสาธารณูปโภค 43,915,400             บาท

(1) คาไฟฟา 43,915,400             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 82,321,700             บาท

เงินนอกงบประมาณ 38,406,300             บาท

เงินงบประมาณ 43,915,400             บาท

4 คาวัสดุ 43,050,500             บาท

(1) วัสดุการศึกษา 43,050,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 183,082,700            บาท

เงินนอกงบประมาณ 140,032,200            บาท

เงินงบประมาณ 43,050,500             บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 76,095,600             บาท

(1) เงินอุดหนุนเปนคากอสรางอาคารบรรณสารและสื่อการศึกษา 1 หลัง 54,379,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 126,379,500            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 126,379,500            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 25,280,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 46,720,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 54,379,500             บาท

(2) เงินอุดหนุนเปนคากอสรางอาคารวิชาการรวม 1 หลัง 21,716,100             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 138,800,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 13,880,000             บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

134

rotjana
Rectangle



เงินงบประมาณ 124,920,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 30,750,300             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 21,716,100             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 72,453,600             บาท

4) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายสมาชิกสมาคม 192,600                 บาท

135



1. งบเงินอุดหนุน 70,543,600             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 70,543,600             บาท

1) คาใชจายบุคลากร 64,659,900             บาท

1 เงินเดือน 64,659,900             บาท

(1) เงินอุดหนุนทั่วไป : เปนคาใชจายบุคลากร 64,659,900             บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 5,883,700               บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

136

rotjana
Rectangle



1 คาวัสดุ 5,883,700              บาท

(1) วัสดุการศึกษา 5,883,700               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 35,096,300             บาท

เงินนอกงบประมาณ 29,212,600             บาท

เงินงบประมาณ 5,883,700               บาท

1. งบเงินอุดหนุน 2,965,700              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 2,965,700              บาท

1) เงินอุดหนุนการบริการวิชาการ 2,965,700               บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

137



1. งบเงินอุดหนุน 26,785,700             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 26,785,700             บาท

1) เงินอุดหนุนการวิจัย 26,785,700             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 56,185,700             บาท

เงินนอกงบประมาณ 29,400,000             บาท

เงินงบประมาณ 26,785,700             บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

138

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 229,100                 บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 229,100                 บาท

1) เงินอุดหนุนการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 229,100                 บาท

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

139

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 2,194,500              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 2,194,500              บาท

1) เงินอุดหนุนการวิจัย 2,194,500               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 4,294,500               บาท

เงินนอกงบประมาณ 2,100,000               บาท

เงินงบประมาณ 2,194,500               บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือสรางองคความรู

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

140

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 57,600,000             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 57,600,000             บาท

1) เงินอุดหนุนการผลิตแพทยเพ่ิม 57,600,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 73,829,200             บาท

เงินนอกงบประมาณ 16,229,200             บาท

เงินงบประมาณ 57,600,000             บาท

ผลผลิต : โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพ่ิม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

141

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ เปนองคการธรรมรัฐ เปนแหลงเรียนรู เปนหลักในถ่ิน เปนเลิศสูสากล

1.ผลิตและพัฒนากําลังคนระดับสูงใหมีมาตรฐานท่ีสอดคลองกับความตองการในการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมภาคใต และของประเทศ   2.ดําเนินการศึกษา คนควา วิจัย และพัฒนาองคความรูใหมใหสามารถ

นําไปใชในการผลิตใหมีคุณภาพและประสิทธิภาพเพ่ือความสามารถในการพึ่งตนเองและการแขงขันในระดับ

นานาชาติ   3.ใหบริการทางวิชาการแกหนวยงานตางๆ ท้ังภาครัฐและเอกชนในดานการใหคําปรึกษาและ

แนะนํา การวิจัยและพัฒนาการทดสอบ การสํารวจ รวมท้ังการฝกอบรมและการพัฒนาอันกอใหเกิดการ

ถายทอดเทคโนโลยีท่ีจําเปนและเหมาะสม เพ่ือการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของภูมิภาคและประเทศชาติ   

4.อนุรักษและฟนฟูศิลปะและวัฒนธรรมอันเปนจารีตประเพณี รวมท้ังศิลปะบริสุทธิ์และศิลปะประยุกต 

เพ่ือใหมหาวิทยาลัยเปนศูนยรวมของชุมชน และเปนแบบอยางท่ีดีของสังคม

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ

677,125,700                

564,219,800                

142



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

1. ผลิตและพัฒนากําลังคนดาน

สังคมศาสตรใหมีความรู

ความสามารถทางวิชาการ มีทักษะ

การเรียนรูและแสวงหาความรูดวย

ตนเอง

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือขยาย

การผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาด

แคลน เพ่ือตอบสนองตอความ

ตองการในการพัฒนาประเทศ

1. ผลิตและพัฒนากําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีที่มี

คุณภาพเพ่ิมขึ้น

2. ผลิตและพัฒนากําลังคนดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพที่มีคุณภาพ

เพ่ิมขึ้น

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพื่อ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคมใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

1. บริการวิชาการใหแกชุมชนและ

สังคม

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

143



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนา รวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

1. ถายทอดองคความรูและ

เทคโนโลยีใหแกชุมชนและสังคม

ประเด็นนโยบายที่ 3.4 นโยบาย

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

3.4 แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหนิสิตนักศึกษาและชุมชน

 ในการพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น 

และอนุรักษทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

1. สงเสริมการอนุรักษและทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

144



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น           564.2198           295.6883 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

          564.2198           295.6883 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

          563.7198           295.6883 

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

          555.8307           249.6883 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

           67.2372            76.3920 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานสังคมศาสตร

         67.2372          76.3920 

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และ

สาขาที่ขาดแคลน เพ่ือตอบสนอง

ตอความตองการในการพัฒนา

ประเทศ

          488.5935           173.2963 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี

       303.2167        108.5623 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ

         87.2449          49.2340 

โครงการที่ 3: โครงการผลิต

แพทยและพยาบาลเพ่ิม

         98.1319          15.5000 

หนวย : ลานบาท

145



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

            0.9178            30.0000 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคมใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

            0.9178            30.0000 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการวิชาการ

          0.9178          30.0000 

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

            6.9713            16.0000 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนา รวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

            6.9713            16.0000 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

ถายทอดเทคโนโลยี

          6.9713          16.0000 

2. แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

            0.5000                  -   

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

            0.5000                  -   

146



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหนิสิตนักศึกษาและชุมชน

 ในการพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น 

และอนุรักษทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

            0.5000                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          0.5000                -   

147



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 รอยละ 80 80 80 85 85

 รอยละ 85 85 85 90 90

 รอยละ 80 80 80 85 85

 รอยละ 85 85 85 90 90

 รอยละ 95 95 100 100 100

 รอยละ 100 100 100

 รอยละ 85 85 85 90 90

 รอยละ 90 90 90 95 95

 รอยละ 90 95 95

 รอยละ 80 85 85 90 90

 รอยละ 85 90 90 95 95

 รอยละ 100 100 100

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความตองการของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน

2. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อตอบสนองตอ

ความตองการในการพัฒนาประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา (ดานวิทยาศาสตร

โ โ - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา (ดานวิทยาศาสตร

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา (โครงการผลิตแพทย

่ - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา (ดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี)

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา(ดาน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา (โครงการผลิต

แพทยและพยาบาลเพ่ิม)

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน

ระยะเวลา 1 ป (ดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี)

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน

ระยะเวลา 1 ป (ดานวิทยาศาสตรสุขภาพ)

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน

ระยะเวลา 1 ป (โครงการผลิตแพทยและพยาบาล

่

148



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 รอยละ 100 100 100 100 100

 รอยละ 85 85 90 90 90

 ผลงาน 1 2 3 4 5

 รอยละ 80 95 98 100 100

 รอยละ 90 95 95 95 95

 กิจกรรม 6 8 9 10 10

 รอยละ 90 95 95 95 95

 รอยละ 85 85 90 90 90

3. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชนใน

ชุมชนและสังคมใหมีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูเขารับบริการ

สามารถนําความรูไปใชประโยชน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับบริการ/หนวยงาน/องคกรที่รับบริการวิชาการ

และวิชาชีพตอประโยชนจากการบริการ

4. เพื่อวิจัยและพัฒนา รวมทั้งถายทอดองคความรูและ

สรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

ของทองถิ่นและประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงานวิจัย/

นวัตกรรมที่ไดรับการจดทะเบียนทรัพยสินทาง

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของนิสิตนักศึกษาที่

เห็นความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูเขารวมโครงการตอประโยชนของการทํานุบํารุง

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของงานวิจัยและงาน

สรางสรรคที่ตีพิมพเผยแพรในวารสารระดับชาติ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของบทความวิจัยที่

ไดรับการอางอิงในวารสารวิชาการหรือในฐานขอมูล

ระดับชาติหรือระดับนานาชาติ

5. ปลูกฝงคานิยมใหนิสิตนักศึกษาและชุมชน ในการ

พัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น และอนุรักษทํานุบํารุง

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงาน/กิจกรรมที่มี

การเผยแพรดานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

149



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 928.6877          859.9081          1,014.0411       907.8623          930.4913          

รวมเงินงบประมาณ 677.1257          564.2198          700.5474          590.8543          605.6853          

รวมเงินนอกงบประมาณ 251.5620          295.6883          313.4937          317.0080          324.8060          

1. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

         136.1329          143.6292          152.4602          156.3846          161.5727 

 เงินงบประมาณ 61.7329           67.2372           75.0762           78.9366           82.9017           

 เงินนอกงบประมาณ 74.4000           76.3920           77.3840           77.4480           78.6710           

  - เงินรายได 74.4000           76.3920           77.3840           77.4480           78.6710           

2. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองตอความตองการในการพัฒนาประเทศ

         741.0652          661.8898          790.9809          669.5177          675.5626 

 เงินงบประมาณ 603.9032          488.5935          606.8712          487.9577          493.4276          

 เงินนอกงบประมาณ 137.1620          173.2963          184.1097          181.5600          182.1350          

  - เงินรายได 137.1620         173.2963         184.1097         181.5600         182.1350         

3. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชน

ในชุมชนและสังคมใหมีความรูความสามารถใน

การพัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

           26.0306            30.9178            37.4000            42.6400            47.9040 

 เงินงบประมาณ 1.0306            0.9178            2.4000            2.6400            2.9040            

 เงินนอกงบประมาณ 25.0000           30.0000           35.0000           40.0000           45.0000           

  - เงินรายได 25.0000           30.0000           35.0000           40.0000           45.0000           

4. เพื่อวิจัยและพัฒนา รวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมของทองถิ่นและประเทศ

           24.9590            22.9713            32.0000            38.0000            44.0000 

 เงินงบประมาณ 9.9590            6.9713            15.0000           20.0000           25.0000           

 เงินนอกงบประมาณ 15.0000           16.0000           17.0000           18.0000           19.0000           

  - เงินรายได 15.0000           16.0000           17.0000           18.0000           19.0000           

5. ปลูกฝงคานิยมใหนิสิตนักศึกษาและชุมชน 

ในการพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น และอนุรักษ

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

            0.5000             0.5000             1.2000             1.3200             1.4520 

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

150



เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

 เงินงบประมาณ 0.5000            0.5000            1.2000            1.3200            1.4520            

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

151



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

1. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

1 29.3552      67.6648      -              -              2.2423       

2. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

2 27.4840      48.3440      -              -              -              

3. โครงการ: โครงการผลิตแพทยและ

พยาบาลเพิ่ม

1 19.9909      -              -              -              -              

รวม 4 76.8301      116.0088     -              -              2.2423       

เหตุผลความจําเปนในการตั้งงบประมาณผูกพันขามป

1. เปนรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายที่ตองดําเนินการตอเน่ือง  จํานวน  4 รายการ  เปนเงิน  76,830,100  บาท

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

152



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

677,125,700 บาท

564,219,800 บาท

        563,719,800 บาท

             500,000 บาท

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

2. แผนงาน สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

153



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น -               -               -               564.2198     -               564.2198     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

-               -               -               563.7198     -               563.7198     

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

            -               -               -        303.2167             -        303.2167 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

            -               -               -         87.2449             -         87.2449 

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

            -               -               -         67.2372             -         67.2372 

ผลผลิตที่ 4 : ผลงานการใหบริการวิชาการ             -               -               -          0.9178             -          0.9178 

ผลผลิตที่ 5 : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอด

เทคโนโลยี

            -               -               -          6.9713             -          6.9713 

โครงการที่ 6 : โครงการผลิตแพทยและ

พยาบาลเพ่ิม

            -               -               -         98.1319             -         98.1319 

2. แผนงาน :  สงเสริมและพัฒนาศาสนา

 ศิลปะและวัฒนธรรม

-               -               -               0.5000        -               0.5000        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

            -               -               -          0.5000             -          0.5000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

154



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 500 510 520 550 570

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 70 95 98 100 100

 ( - )

ลานบาท 267.0068 273.8615 335.4306 351.6771 367.0782

 ( 133.5034 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

456.0620       411.7790       522.0551       469.2871       486.5452       

372.5010       303.2167       403.0954       351.6771       367.0782       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

372.5010       303.2167       403.0954       351.6771       367.0782       

-                -                -                -                -                

83.5610        108.5623       118.9597       117.6100       119.4670       

83.5610        108.5623       118.9597       117.6100       119.4670       

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                     563,719,800 

8.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                     303,216,700 

 ผลิตและพัฒนากําลังคนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีในระดับสูงใหมีมาตรฐานที่สอดคลองกับความตองการในการ

พัฒนาเศรษฐกิจและสังคม และของประเทศ

1) จัดการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                     303,216,700 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาท่ีจบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

155



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 230 230 240 240 250

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 85 95 98 100 100

 ( - )

ลานบาท 57.2252 59.7609 87.6651 91.3423 95.3077

 ( 28.6126 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

175.0238       136.4789       186.9191       143.1523       147.9357       

132.2508       87.2449        136.0091       91.3423        95.3077        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

132.2508       87.2449        136.0091       91.3423        95.3077        

-                -                -                -                -                

42.7730        49.2340        50.9100        51.8100        52.6280        

42.7730        49.2340        50.9100        51.8100        52.6280        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                       87,244,900 

 ผลิตและพัฒนากําลังคนดานวิทยาศาสตรสุขภาพในระดับสูงใหมีมาตรฐานที่สอดคลองกับความตองการในการพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมภาคใตและของประเทศ

1) จัดการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                       87,244,900 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

หลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

156



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 530 540 580 600 630

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 75 95 95 95 95

 ( - )

ลานบาท 61.7329 67.2372 75.0762 78.9366 82.9017

 ( 30.8665 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

136.1329       143.6292       152.4602       156.3846       161.5727       

61.7329        67.2372        75.0762        78.9366        82.9017        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

61.7329        67.2372        75.0762        78.9366        82.9017        

-                -                -                -                -                

74.4000        76.3920        77.3840        77.4480        78.6710        

74.4000        76.3920        77.3840        77.4480        78.6710        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                       67,237,200 

 ผลิตและพัฒนากําลังคนดานสังคมศาสตรในระดับสูงใหมีมาตรฐานที่สอดคลองกับความตองการในการพัฒนาเศรษฐกิจ

และสังคมภาคใต และของประเทศ

1) จัดการศึกษาดานสังคมศาสตร                       67,237,200 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาท่ีจบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

157



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ครั้ง 250 280 300 320 320

 ( 87 )

โครงการ 36 40 50 60 60

 ( 17 )

คน 9,000 10,000 12,000 13,000 14,000

 ( - )

รอยละ 95 100 100 100 100

 ( 100 )

รอยละ 80 90 90 90 90

 ( 80 )

รอยละ 95 100 100 100 100

 ( 90 )

ลานบาท 1.0306 0.9178 2.4000 2.6400 2.9040

 ( 0.5153 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                          917,800 

 ใหบริการวิชาการแกหนวยงานตางๆ ท้ังภาครัฐและเอกชนในดานการใหคําปรึกษาและแนะนํา การทดสอบ การสํารวจ 

รวมทั้งการฝกอบรมและการพัฒนาอันกอใหเกิดองคความรูท่ีเปนประโยชนตอการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของภูมิภาค

และประเทศชาติ

1) เผยแพรความรูงานบริการวิชาการ                          917,800 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนตัวอยางท่ีวิเคราะห

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการ

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงคุณภาพ : ความแมนยําในการวินิจฉัย

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม

ระยะเวลา (ท่ีกําหนด)

เชิงตนทุน : คาใชจายของการใหบริการวิชาการตาม

งบประมาณที่ไดรับจัดสรร

158



8.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

26.0306        30.9178        37.4000        42.6400        47.9040        

1.0306          0.9178          2.4000          2.6400          2.9040          

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

1.0306         0.9178         2.4000         2.6400         2.9040         

-                -                -                -                -                

25.0000        30.0000        35.0000        40.0000        45.0000        

25.0000        30.0000        35.0000        40.0000        45.0000        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

159



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.5.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 60 70 80 90 90

 ( 18 )

โครงการ 60 70 80 90 90

 ( 6 )

ผลงาน 60 70 80 90 90

 ( - )

รอยละ 70 100 100 100 100

 ( - )

ลานบาท 9.9590 6.9713 15.0000 20.0000 25.0000

 ( 4.9795 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

24.9590        22.9713        32.0000        38.0000        44.0000        

9.9590          6.9713          15.0000        20.0000        25.0000        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

9.9590         6.9713         15.0000        20.0000        25.0000        

-                -                -                -                -                

15.0000        16.0000        17.0000        18.0000        19.0000        

15.0000        16.0000        17.0000        18.0000        19.0000        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.5  ผลผลิตท่ี 5 :  ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี                        6,971,300 

 ดําเนินการศึกษา คนควา วิจัย และถายทอดเทคโนโลยีใหสามารถนําไปใชในภาคการผลิตใหมีคุณภาพและประสิทธิภาพ 

เพ่ือความสามารถในการพ่ึงพาตนเองและการแขงขันในระดับนานาชาติ

1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                        6,971,300 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยท่ีแลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : โครงการวิจัยท่ีแลวเสร็จภายในระยะเวลา (ที่

กําหนด)

เชิงตนทุน : คาใชจายของการวิจัยตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

160



บาท

8.1.6.1   วัตถุประสงค

8.1.6.2   สถานท่ีดําเนินการ

8.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     14  ป( ป 2549 ถึง  ป 2562 )

8.1.6.4   วงเงินท้ังสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.1.6.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 20 50 50 50

 ( - )

คน 98 78

 ( 98 )

266 266 246 196 146

 ( 168 )

รอยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 98 98 100 100

 ( - )

ลานบาท 63.1514 78.1410 67.7667 44.9383 31.0417

 ( 31.5757 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม                       98,131,900 

 เพ่ือแกไขปญหาของการขาดแคลนแพทยและพยาบาลโดยเพิ่มการผลิตใหเพียงพอกับความตองการของประเทศ

 มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ

                 1,433,168,000 

                 1,228,928,000 

                   204,240,000 

1) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร                       86,626,900 

2) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร                       11,505,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาท่ีเขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาท่ีคงอยู

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาท่ีจบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

161



8.1.6.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

151.9314       113.6319       82.0067        57.0783        41.0817        

134.7114       98.1319        67.7667        44.9383        31.0417        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

134.7114       98.1319        67.7667        44.9383        31.0417        

-                -                -                -                -                

17.2200        15.5000        14.2400        12.1400        10.0400        

17.2200        15.5000        14.2400        12.1400        10.0400        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

162



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 30 35 40 45 50

 ( 11 )

คน 9,000 12,000 15,000 15,000 15,000

 ( 8,179 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 95 100 100 100 100

 ( 95 )

ลานบาท 0.5000 0.5000 1.2000 1.3200 1.4520

 ( 0.2500 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

0.5000          0.5000          1.2000          1.3200          1.4520          

0.5000          0.5000          1.2000          1.3200          1.4520          

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

0.5000         0.5000         1.2000         1.3200         1.4520         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม                          500,000 

8.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                          500,000 

 อนุรักษและฟนฟูศิลปะและวัฒนธรรมอันเปนจารีตประเพณี รวมทั้งศิลปะบริสุทธ์ิและศิลปะประยุกต เพ่ือใหมหาวิทยาลัย

เปนศูนยรวมของชุมชน และเปนแบบอยางท่ีดีของสังคม

1) สืบสานและอนุรักษศิลปวัฒนธรรม                          500,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม

ศลิปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : รอยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

วัตถุประสงคของโครงการ

เชิงเวลา : รอยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลวเสร็จตาม

เวลา (ท่ีกําหนด)

เชิงตนทุน : คาใชจายของการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

ตามงบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

163



1. งบเงินอุดหนุน 303,216,700            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 303,216,700            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 214,820,800            บาท

1 เงินเดือน 214,820,800            บาท

(1) อัตราเดิม 602 อัตรา 197,756,800            บาท

(2) คาตอบแทนรายเดือน 96 อัตรา 8,532,000               บาท

(3) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 96 อัตรา 8,532,000               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 58,869,500             บาท

1 คาตอบแทน 15,489,600             บาท

(1) เงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ 82 อัตรา 13,584,000             บาท

(2) เงินตอบแทนเหมาจายจัดหารถประจําตําแหนง 6 อัตรา 1,905,600               บาท

2 คาใชสอย 5,667,700              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 5,667,700               บาท

3 คาสาธารณูปโภค 11,119,100             บาท

(1) คาไฟฟา 11,119,100             บาท

4 คาวัสดุ 26,593,100             บาท

(1) วัสดุการศึกษา 26,593,100             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 132,913,100            บาท

เงินนอกงบประมาณ 106,320,000            บาท

เงินงบประมาณ 26,593,100             บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 29,355,200             บาท

(1) เงินอุดหนุนเปนคากอสรางอาคารปฏิบัติการเทคโนโลยีและพัฒนานวัตกรรม 1 

หลัง 29,355,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 134,800,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 13,480,000             บาท

เงินงบประมาณ 121,320,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 24,300,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 29,355,200             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 67,664,800             บาท

4) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายสมาชิกสมาคม 171,200                 บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

164

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 87,244,900             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 87,244,900             บาท

1) คาใชจายบุคลากร 44,329,700             บาท

1 เงินเดือน 44,329,700             บาท

(1) อัตราเดิม 97 อัตรา 41,524,700             บาท

(2) อัตราใหม 50 อัตรา 2,805,000               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 15,431,200             บาท

1 คาใชสอย 1,917,100              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 1,917,100               บาท

2 คาสาธารณูปโภค 4,038,500              บาท

(1) คาไฟฟา 4,038,500               บาท

3 คาวัสดุ 9,475,600              บาท

(1) วัสดุการศึกษา 9,475,600               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 58,709,600             บาท

เงินนอกงบประมาณ 49,234,000             บาท

เงินงบประมาณ 9,475,600               บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 27,484,000             บาท

(1) เงินอุดหนุนเปนคากอสรางอาคารวิชาการ 1 หลัง 2,088,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 51,420,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 51,420,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 9,866,400               บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 39,465,600             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 2,088,000               บาท

(2) เงินอุดหนุนเปนคากอสรางอาคารวิจัยวิทยาการสุขภาพ 1 หลัง 25,396,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 112,900,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 112,900,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 21,600,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 17,560,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 25,396,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 48,344,000             บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

165

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 67,237,200             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 67,237,200             บาท

1) คาใชจายบุคลากร 51,753,300             บาท

1 เงินเดือน 51,753,300             บาท

(1) อัตราเดิม 105 อัตรา 51,753,300             บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 15,483,900             บาท

1 คาใชสอย 1,132,600              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 1,132,600               บาท

2 คาสาธารณูปโภค 9,407,400              บาท

(1) คาไฟฟา 9,407,400               บาท

3 คาวัสดุ 4,943,900              บาท

(1) วัสดุการศึกษา 4,943,900               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 81,335,900             บาท

เงินนอกงบประมาณ 76,392,000             บาท

เงินงบประมาณ 4,943,900               บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

166

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 917,800                 บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 917,800                 บาท

1) เงินอุดหนุนการบริการวิชาการ 917,800                 บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 30,917,800             บาท

เงินนอกงบประมาณ 30,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 917,800                 บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

167

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 6,971,300              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 6,971,300              บาท

1) เงินอุดหนุนการวิจัย 6,971,300               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 22,971,300             บาท

เงินนอกงบประมาณ 16,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 6,971,300               บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี

168

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 500,000                 บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 500,000                 บาท

1) เงินอุดหนุนการทํานุบํารุงศิลปะวัฒนธรรม 500,000                 บาท

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

169

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 98,131,900             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 98,131,900             บาท

1) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 19,990,900             บาท

(1) เงินอุดหนุนเปนคากอสรางอาคารหอพักนักศึกษา 1 หลัง 19,990,900             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 69,990,900             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 69,990,900             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 14,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 36,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 19,990,900             บาท

2) เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพ่ิม 11,505,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 18,365,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ 6,860,000               บาท

เงินงบประมาณ 11,505,000             บาท

3) เงินอุดหนุนการผลิตแพทยเพ่ิม 66,636,000             บาท

ผลผลิต : โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพ่ิม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

170

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

มุงมั่นเปนมหาวิทยาลัยท่ีใฝเรียนรู มุงสูความเปนเลิศในเทคโนโลยีและการวิจัย มุงธํารงปณิธานในการสราง

บัณฑิตท่ีเกงและดี มุงสรางชื่อเสียงและเกียรติภูมิใหเปนท่ีภูมิใจของประชาคม มุงกาวไปสูการเปน

มหาวิทยาลัยชั้นนําในระดับโลก

1) พัฒนาบุคลากรใหมีความสามารถในการเรียนรู พัฒนานักศึกษาใหมีความเปนเลิศทางวิชาการ มีคุณธรรม

และจรรยาบรรณในวิชาชีพ   2) พัฒนาระบบการศึกษา ระบบการประกันคุณภาพการศึกษา ระบบการเรียนรู

และระบบการบริหารงานใหมีคุณภาพอยางตอเนื่อง   3) วิจัยและนําผลไปใชใหเกิดประโยชนในการสรางองค

ความรูและการพัฒนาประชาคมไทย

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี

1,063,807,200              

941,229,200                

171



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือขยาย

การผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาด

แคลน เพ่ือตอบสนองตอความ

ตองการในการพัฒนาประเทศ

1. สงเสริมและพัฒนาการเรียนการ

สอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

1. สงเสริมการบริการวิชาการในการ

พัฒนาคุณภาพและการแขงขัน

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

172



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

1. สงเสริมผลงานวิจัยที่มีศักยภาพ

ในการพัฒนาเชิงพาณิชย และเพื่อ

การถายทอดเทคโนโลยีและนวัตกรรม

2. สรางผลงานวิจัยใหมๆที่มีคุณภาพ

ประเด็นนโยบายที่ 3.4 นโยบาย

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

3.4 แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

เสริมสรางคานิยมใหนักศึกษา และ

ชุมชนในการอนุรักษ ทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

1. สงเสริมการบริการ สืบสานและ

เผยแพรศิลปวัฒนธรรม

173



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น           941.2292         1,570.8011 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

          941.2292         1,570.8011 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

          940.2292         1,570.8011 

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

          697.0016           910.4506 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และ

สาขาที่ขาดแคลน เพ่ือตอบสนอง

ตอความตองการในการพัฒนา

ประเทศ

          697.0016           910.4506 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี

       697.0016        910.4506 

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

          168.7201           439.3306 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

          168.7201           439.3306 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการวิชาการ

       168.7201        439.3306 

หนวย : ลานบาท

174



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

           74.5075           221.0199 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

           74.5075           221.0199 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

ถายทอดเทคโนโลยี

         36.5402        221.0199 

ผลผลิตที่ 2 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

สรางองคความรู

         37.9673                -   

2. แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

            1.0000                  -   

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

            1.0000                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

เสริมสรางคานิยมใหนักศึกษา 

และชุมชนในการอนุรักษ ทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

            1.0000                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          1.0000                -   

175



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 70 70 70 70 70

 รอยละ 78 78 79 79 79

 เร่ือง 17 18 19 20 22

 เร่ือง 1,395 1,465 1,538 1,613 1,688

 เร่ือง 1,395 1,465 1,538 1,613 1,688

 เร่ือง 34 36 38 40 42

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 70 70 70 70 70

 รอยละ 70 70 70 70 70

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อตอบสนองตอ

ความตองการในการพัฒนาประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

นายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน

2. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองคความรูและ

สรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

ของทองถิ่นและประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงานวิจัย/

นวัตกรรม ที่ไดรับการจดทะเบียนทรัพยสินทาง

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนงานวิจัยและงาน

สรางสรรคที่ตีพิมพเผยแพรในวารสารระดับชาติ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนบทความวิจัยที่ไดรับ

การอางอิงใน refereed journal หรือในฐานขอมูล

ระดับชาติหรือระดับนานาชาติ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนผลงานวิจัย/

นวัตกรรมที่นําไปใชประโยชนในเชิงพาณิชย/

โ - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: จํานวนผลงานวิจัยที่นําไปใช

ประโยชนภายในระยะเวลาที่กําหนด

3. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชนใน

ชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูเขารับบริการนํา

ความรูไปใชประโยชน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับบริการ/หนวยงาน/องคกรที่รับบริการวิชาการ

และวิชาชีพตอประโยชนจากการบริการ

4. เพื่อเสริมสรางคานิยมใหนักศึกษา และชุมชนใน

การอนุรักษ ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

176



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 โครงการ 30 30 30 30 30

 รอยละ 80 80 80 80 80 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของนักศึกษาที่เห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการที่มีการ

เผยแพรดานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

177



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 1,955.7968       2,512.0303       2,800.1000       2,763.1196       2,792.1295       

รวมเงินงบประมาณ 1,063.8072       941.2292          1,150.7588       1,031.3114       1,058.6919       

รวมเงินนอกงบประมาณ 891.9896          1,570.8011       1,649.3412       1,731.8082       1,733.4376       

1. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองตอความตองการในการพัฒนาประเทศ

       1,613.0529        1,607.4522        1,876.3847        1,857.7446        1,842.5116 

 เงินงบประมาณ 784.4151          697.0016          920.4115          853.9728          873.5122          

 เงินนอกงบประมาณ 828.6378          910.4506          955.9732          1,003.7718       968.9994          

  - เงินรายได 828.6378         910.4506         955.9732         1,003.7718       968.9994         

2. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมของทองถิ่นและประเทศ

           92.2705          295.5274          325.7562          343.5460          362.3678 

 เงินงบประมาณ 70.7063           74.5075           93.6853           99.8716           106.5097          

 เงินนอกงบประมาณ 21.5642           221.0199          232.0709          243.6744          255.8581          

  - เงินรายได 21.5642           221.0199         232.0709         243.6744         255.8581         

3. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชน

ในชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถ

ในการพัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

         249.4734          608.0507          594.9591          558.8290          584.2501 

 เงินงบประมาณ 207.6858          168.7201          133.6620          74.4670           75.6700           

 เงินนอกงบประมาณ 41.7876           439.3306          461.2971          484.3620          508.5801          

  - เงินรายได 41.7876           439.3306         461.2971         484.3620         508.5801         

4. เพื่อเสริมสรางคานิยมใหนักศึกษา และ

ชุมชนในการอนุรักษ ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

ไทย

            1.0000             1.0000             3.0000             3.0000             3.0000 

 เงินงบประมาณ 1.0000            1.0000            3.0000            3.0000            3.0000            

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

178



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

1. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

3 40.1443      160.6000     36.0000      -              60.0000      

รวม 3 40.1443      160.6000     36.0000      -              60.0000      

เหตุผลความจําเปนในการตั้งงบประมาณผูกพันขามป

1. เปนรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายที่ตองดําเนินการตอเน่ือง  จํานวน  2 รายการ  เปนเงิน  34,144,300  บาท

2. เปนรายการที่ดําเนินการไมแลวเสร็จใน 1 ปงบประมาณ  จํานวน  1 รายการ  เปนเงิน  6,000,000  บาท

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

179



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

1,063,807,200 บาท

941,229,200 บาท

        940,229,200 บาท

           1,000,000 บาท

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

2. แผนงาน สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

180



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น -               -               -               941.2292     -               941.2292     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

-               -               -               940.2292     -               940.2292     

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการใหบริการวิชาการ             -               -               -        168.7201             -        168.7201 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

            -               -               -        697.0016             -        697.0016 

ผลผลิตที่ 3 : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอด

เทคโนโลยี

            -               -               -         36.5402             -         36.5402 

ผลผลิตที่ 4 : ผลงานวิจัยเพ่ือสรางองค

ความรู

            -               -               -         37.9673             -         37.9673 

2. แผนงาน :  สงเสริมและพัฒนาศาสนา

 ศิลปะและวัฒนธรรม

-               -               -               1.0000        -               1.0000        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

            -               -               -          1.0000             -          1.0000 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

181



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 1,895 1,750 1,800 1,850 1,900

 ( - )

คน 18,000 18,000 18,000 18,000 18,000

 ( 9,364 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

ลานบาท 110.4903 168.7201 113.6620 74.4670 75.6700

 ( 27.5990 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

249.4734      608.0507      594.9591      558.8290      584.2501      

207.6858      168.7201      133.6620      74.4670        75.6700        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

207.6858      168.7201      133.6620      74.4670        75.6700        

-                -                -                -                -                

41.7876        439.3306      461.2971      484.3620      508.5801      

41.7876        439.3306      461.2971      484.3620      508.5801      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                     940,229,200 

8.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                     168,720,100 

 เพ่ือการพัฒนาขีดความสามารถของอุตสาหกรรม สนับสนุนการถายทอดเทคโนโลยี เพ่ือลดการนําเขาเทคโนโลยี รวมทั้ง

การใหบริการวิชาการที่เปนสาธารณะแกชุมชนและสังคม โดยสงเสริมใหทุกหนวยงานเปนหนวยงานที่ใหบริการวิชาการ

แกชุมชน สังคม และภาคอุตสาหกรรม

1) จัดอบรมและสัมมนาเชิงวิชาการหรือปฏิบัติการ                    168,720,100 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการบริการวิชาการแกสังคม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการใหบริการวิชาการตาม

งบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

182



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,511 2,903 2,934 2,934 2,934

 ( 1,850 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 85 90 90 90 90

 ( 85 )

ลานบาท 632.0312 656.8573 759.8115 817.9728 873.5122

 ( 258.1750 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1,613.0529    1,607.4522    1,876.3847    1,857.7446    1,842.5116    

784.4151      697.0016      920.4115      853.9728      873.5122      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

784.4151      697.0016      920.4115      853.9728      873.5122      

-                -                -                -                -                

828.6378      910.4506      955.9732      1,003.7718    968.9994      

828.6378      910.4506      955.9732      1,003.7718    968.9994      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                     697,001,600 

 เพ่ือรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมฐานความรู ภายใตภารกิจที่ดําเนินงานเปนประจํากับกลยุทธการพัฒนาการ

เปนมหาวิทยาลัยการเรียนรูในระดับโลก ดังนั้นการสรางบัณฑิตที่ดีและมีคุณภาพควรมีปจจัยที่สงผลตอความสําเร็จ

1) จัดการเรียนการสอน                    697,001,600 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

หลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

183



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 51 245 270 285 300

 ( 51 )

โครงการ 15 12 14 16 18

 ( - )

ผลงาน 10 12 14 16 18

 ( - )

รอยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลานบาท 62.3307 257.5601 277.5041 292.8813 309.1698

 ( 27.0891 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

62.3307        257.5601      277.5041      292.8813      309.1698      

40.7665        36.5402        45.4332        49.2069        53.3117        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

40.7665        36.5402        45.4332        49.2069        53.3117        

-                -                -                -                -                

21.5642        221.0199      232.0709      243.6744      255.8581      

21.5642        221.0199      232.0709      243.6744      255.8581      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี                      36,540,200 

 เพ่ือสรางความสามารถทางวิชาการและวิจัยดานสหวิทยาการในการรองรับเทคโนโลยีอุบัติใหม (Emerging 

Technology)

1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                      36,540,200 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการวิจัย

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

184



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 92 100 130 135 140

 ( 92 )

โครงการ 28 12 14 16 18

 ( - )

ผลงาน 10 12 14 16 18

 ( - )

รอยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลานบาท 29.9398 37.9673 48.2521 50.6647 53.1980

 ( 11.9760 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

29.9398        37.9673        48.2521        50.6647        53.1980        

29.9398        37.9673        48.2521        50.6647        53.1980        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

29.9398        37.9673        48.2521        50.6647        53.1980        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรู                      37,967,300 

 เพ่ือสรางความสามารถทางวิชาการและวิจัยดานสหวิทยาการในการรองรับเทคโนโลยีอุบัติใหม (Emerging 

Technology)

1) ดําเนินการวิจัยเพ่ือสรางองคความรู                      37,967,300 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการวิจัยตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

185



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน/ป 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000

 ( 6,565 )

โครงการ 30 30 30 30 30

 ( 21 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 1.0000 1.0000 3.0000 3.0000 3.0000

 ( .4000 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1.0000         1.0000         3.0000         3.0000         3.0000         

1.0000         1.0000         3.0000         3.0000         3.0000         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

1.0000         1.0000         3.0000         3.0000         3.0000         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม                       1,000,000 

8.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       1,000,000 

 เพ่ือสงเสริมและสรางจิตสํานึกใหบุคลากรและนักศึกษารวมกันฟนฟู สงวนรักษา และเผยแพรขนบธรรมเนียมประเพณี 

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรมของชาติ สงเสริมความพรอมใหนักศึกษามีการทํางานรวมกันกับผูอ่ืนไดเปนอยางดี

1) สงเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       1,000,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : รอยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

วัตถุประสงคของโครงการ

เชิงเวลา : รอยละของโครงการที่แลวเสร็จตามระยะเวลา

ที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

ตามงบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

186



1. งบเงินอุดหนุน 168,720,100            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 168,720,100            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 18,598,000             บาท

1 เงินเดือน 17,843,900             บาท

(1) อัตราเดิม 17,843,900             บาท

2 คาจางช่ัวคราว 754,100                 บาท

(1) คาจางรายเดือน 754,100                 บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 1,122,100               บาท

1 คาตอบแทน 246,300                 บาท

(1) คาเชาบาน 246,300                 บาท

2 คาใชสอย 397,400                 บาท

(1) คาซอมแซมครุภัณฑ 134,000                 บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 263,400                 บาท

3 คาวัสดุ 478,400                 บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 180,100                 บาท

(2) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 269,800                 บาท

(3) วัสดุการเกษตร 28,500                  บาท

3) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบริการวิชาการ 51,000,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 490,330,600            บาท

เงินนอกงบประมาณ 439,330,600            บาท

เงินงบประมาณ 51,000,000             บาท

4) โครงการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐานเพ่ือสนับสนุนศูนยเฉพาะทางดานวิศวกรรม

กระบวนการผลิตทางชีวภาพและโรงงานตนแบบ 98,000,000             บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

187

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 697,001,600            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 697,001,600            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 512,373,700            บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 135,365,800            บาท

1 คาตอบแทน 27,498,500             บาท

(1) คาเชาบาน 2,040,000               บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 24,700                  บาท

(3) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 28,800                  บาท

(4) คาตอบแทนเหมาจายจัดหารถยนต 1,905,600               บาท

(5) คาตอบแทนกรรมการตรวจการจาง 72,000                  บาท

(6) เงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ 9,660,000               บาท

(7) คาตอบแทนเงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ 9,525,600               บาท

(8) คาสอนพิเศษ 3,992,400               บาท

(9) คาตรวจกระดาษคําตอบ 249,400                 บาท

2 คาใชสอย 12,706,800             บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 244,900                 บาท

(2) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 225,000                 บาท

(3) คาซอมแซมครุภัณฑ 1,611,600               บาท

(4) คาเชาทรัพยสิน 6,862,900               บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 3,762,400               บาท

3 คาสาธารณูปโภค 41,508,700             บาท

(1) คาโทรศัพท 3,500,000               บาท

(2) คานํ้าประปา 4,000,000               บาท

(3) คาไฟฟา 34,008,700             บาท

4 คาวัสดุ 53,651,800             บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 1,385,500               บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 138,700                 บาท

(3) วัสดุกอสราง 117,700                 บาท

(4) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 342,000                 บาท

(5) วัสดุการศึกษา 45,878,500             บาท

(6) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 5,789,400               บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 40,144,300             บาท

(1) คากอสรางอาคารปฏิบัติการทางวิศวกรรมศาสตรขึ้นรูปโลหะ 20,744,300             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 109,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

188

rotjana
Rectangle



เงินงบประมาณ 109,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 26,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 62,255,700             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 20,744,300             บาท

(2) คากอสรางอาคารศูนยกีฬาและนันทนาการ 13,400,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 150,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 30,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 120,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 24,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 13,400,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 82,600,000             บาท

(3) คากอสรางอาคารปฏิบัติการพ้ืนฐาน 6,000,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 150,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 30,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 120,000,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 6,000,000               บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 78,000,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 36,000,000             บาท

4) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายสมาชิกสมาคม 21,300                  บาท

5) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายทุนนักศึกษาเรียนดีแตขาดแคลนทุนทรัพย 308,000                 บาท

6) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายดําเนินการพ้ืนที่บางขุนเทียน 8,788,500               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 859,239,100            บาท

เงินนอกงบประมาณ 850,450,600            บาท

เงินงบประมาณ 8,788,500               บาท

189



1. งบเงินอุดหนุน 1,000,000              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,000,000              บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 1,000,000               บาท

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

190

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 36,540,200             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 36,540,200             บาท

1) คาใชจายบุคลากร 18,152,600             บาท

1 เงินเดือน 18,152,600             บาท

(1) อัตราเดิม 18,152,600             บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 1,690,400               บาท

1 คาใชสอย 1,690,400              บาท

(1) คาซอมแซมครุภัณฑ 760,000                 บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 930,400                 บาท

3) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายวิจัย 16,697,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 237,717,100            บาท

เงินนอกงบประมาณ 221,019,900            บาท

เงินงบประมาณ 16,697,200             บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

191

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 37,967,300             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 37,967,300             บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายวิจัย 37,967,300             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือสรางองคความรู

192

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

มหาวิทยาลัยแมฟาหลวงจะเปนมหาวิทยาลัยขนาดกลางที่มีคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาในระดับสากล  มี

ความเปนเลิศในศิลปะและวิทยาการสาขาตางๆ เพ่ือเปนแหลงผลิตและพัฒนาทรัพยากรมนุษยท่ีมีคุณภาพของ

ประเทศและอนุภูมิภาคลุมแมน้ําโขง รวมท้ังเปนแหลงสรางสมและพัฒนาองคความรูในดานตางๆ ควบคูไปกับ

การนําองคความรูในมหาวิทยาลัยออกไปสูการประยุกตใชในสังคมและภาคอุตสาหกรรมของประเทศ ใน

ขณะเดียวกันก็มุงเนนการศึกษา และพัฒนาศิลปวัฒนธรรมของชาติ

1. การผลิตบัณฑิต   2. การวิจัย   3. การบริการวิชาการแกสังคม   4. การทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมและ

อนุรักษส่ิงแวดลอม

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

670,990,700                

485,802,400                

193



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือขยาย

การผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาด

แคลน เพ่ือตอบสนองตอความ

ตองการในการพัฒนาประเทศ

1. สรางหลักสูตรและกิจกรรมเสริม

หลักสูตรใหตรงตามความตองการ

ของตลาดแรงงานและพัฒนา

ศักยภาพของนักศึกษา ปลูกฝง

จิตสํานึกใหมีคุณธรรมจริยธรรม

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

1. สรางหลักสูตรและกิจกรรมเสริม

หลักสูตรใหตรงตามความตองการ

ของตลาดแรงงานและพัฒนา

ศักยภาพของนักศึกษา ปลูกฝง

จิตสํานึกใหมีคุณธรรมจริยธรรม

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

1. สรางโครงการที่ตอบสนองความ

ตองการของสังคมทุกประเภทและ

พัฒนาบริหารจัดการในการใหบริการ

วิชาการ

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

194



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

1. สงเสริมการวิจัยที่เปนความ

ตองการของประเทศและถายทอด

องคความรูใหแกชุมชนและสังคม

ประเด็นนโยบายที่ 3.4 นโยบาย

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

3.4 แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหนิสิต นักศึกษา และ

ชุมชนในการพัฒนาภูมิปญญา

ทองถิ่น และอนุรักษ ทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

1. สงเสริมและสนับสนุนการสืบสาน

ประเพณีอันดีงาม

195



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          485.8024          343.7966 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

         485.8024          343.7966 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

         484.1341          338.0483 

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

         477.6621          314.7999 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และ

สาขาที่ขาดแคลน เพ่ือตอบสนอง

ตอความตองการในการพัฒนา

ประเทศ

         328.9991          207.3998 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี

       109.5306          68.2452 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ

       219.4685        139.1546 

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตาม

ความตองการของประเทศ

         148.6630          107.4001 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานสังคมศาสตร

       148.6630        107.4001 

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

            1.3903            12.7484 

หนวย : ลานบาท

196



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ให

มีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพ

ในการแขงขันของประเทศ

            1.3903            12.7484 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการวิชาการ

          1.3903          12.7484 

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพ่ิมขึ้น

            5.0817            10.5000 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

            5.0817            10.5000 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

ถายทอดเทคโนโลยี

          5.0817          10.5000 

2. แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

            1.6683             5.7483 

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

            1.6683             5.7483 

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหนิสิต นักศึกษา และ

ชุมชนในการพัฒนาภูมิปญญา

ทองถิ่น และอนุรักษ ทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

            1.6683             5.7483 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          1.6683           5.7483 

197



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 รอยละ 70 80 85 90 95

 รอยละ 80 85 85 90 90

 รอยละ 80 85 90 90 90

 รอยละ 70 80 80 85 85

 รอยละ 80 85 85 90 90

 รอยละ 80 80 85 85 90

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 85 90 90 95 95

 โครงการ 6 4 11 15 17

 ผลงาน 5 3 9 12 14

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อตอบสนองตอ

ความตองการในการพัฒนาประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน

2. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความตองการของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

นายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน

3. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชนใน

ชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูเขารับบริการนํา

ความรูไปใชประโยชน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับบริการ/หนวยงาน/องคกรที่รับบริการวิชาการ

และวิชาชีพตอประโยชนจากการบริการ

4. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองคความรูและ

สรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

ของทองถิ่นและประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนงานวิจัยและงาน

สรางสรรคที่ตีพิมพเผยแพรในวารสารระดับชาติ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนผลงานวิจัย/

นวัตกรรมที่นําไปใชประโยชนในเชิงพานิชย/

โ5. ปลูกฝงคานิยมใหนิสิต นักศึกษา และชุมชนในการ

พัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น และอนุรักษ ทํานุบํารุง

198



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 ผลงาน 15 17 19 21 23

 รอยละ 85 90 90 95 95

 รอยละ 85 90 90 95 95

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงาน/กิจกรรมที่มี

การเผยแพรดานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของ นิสิต นักศึกษาที่

เห็นความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูเขารวมโครงการตอประโยชนของการทํานุบํารุง

199



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 973.2652          829.5990          1,333.3238       1,380.3765       1,339.4597       

รวมเงินงบประมาณ 670.9907          485.8024          954.2073          976.5764          954.2401          

รวมเงินนอกงบประมาณ 302.2745          343.7966          379.1165          403.8001          385.2196          

1. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองตอความตองการในการพัฒนาประเทศ

         528.1876          536.3989          821.3678          685.2002          594.5422 

 เงินงบประมาณ 401.0189          328.9991          569.8058          434.4966          368.6103          

 เงินนอกงบประมาณ 127.1687          207.3998          251.5620          250.7036          225.9319          

  - เงินรายได 127.1687         207.3998         251.5620         250.7036         225.9319         

2. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

         415.6287          256.0631          447.7683          623.7389          666.8251 

 เงินงบประมาณ 257.1921          148.6630          351.7786          506.2300          546.1978          

 เงินนอกงบประมาณ 158.4366          107.4001          95.9897           117.5089          120.6273          

  - เงินรายได 158.4366         107.4001         95.9897           117.5089         120.6273         

3. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชน

ในชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถ

ในการพัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

           12.2722            14.1387            20.1048            21.6581            23.3231 

 เงินงบประมาณ 3.9375            1.3903            5.5724            6.1143            6.7429            

 เงินนอกงบประมาณ 8.3347            12.7484           14.5324           15.5438           16.5802           

  - เงินรายได 8.3347            12.7484           14.5324           15.5438           16.5802           

4. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมของทองถิ่นและประเทศ

           12.7303            15.5817            36.2154            39.8169            43.7786 

 เงินงบประมาณ 7.1739            5.0817            25.2154           27.7169           30.4686           

 เงินนอกงบประมาณ 5.5564            10.5000           11.0000           12.1000           13.3100           

  - เงินรายได 5.5564            10.5000           11.0000           12.1000           13.3100           

5. ปลูกฝงคานิยมใหนิสิต นักศึกษา และชุมชน

ในการพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น และอนุรักษ 

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

            4.4464             7.4166             7.8675             9.9624            10.9907 

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

200



เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

 เงินงบประมาณ 1.6683            1.6683            1.8351            2.0186            2.2205            

 เงินนอกงบประมาณ 2.7781            5.7483            6.0324            7.9438            8.7702            

  - เงินรายได 2.7781            5.7483            6.0324            7.9438            8.7702            

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

201



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

1. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

4 126.4660     270.3087     100.8000     -              14.1100      

รวม 4 126.4660     270.3087     100.8000     -              14.1100      

เหตุผลความจําเปนในการตั้งงบประมาณผูกพันขามป

1. เปนรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายที่ตองดําเนินการตอเน่ือง  จํานวน  3 รายการ  เปนเงิน  113,866,000  บาท

2. เปนรายการที่ดําเนินการไมแลวเสร็จใน 1 ปงบประมาณ  จํานวน  1 รายการ  เปนเงิน  12,600,000  บาท

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

202



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

670,990,700 บาท

485,802,400 บาท

        484,134,100 บาท

           1,668,300 บาท

มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

2. แผนงาน สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

203



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น -               -               -               485.8024     -               485.8024     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

-               -               -               484.1341     -               484.1341     

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

            -               -               -        109.5306             -        109.5306 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

            -               -               -        219.4685             -        219.4685 

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

            -               -               -        148.6630             -        148.6630 

ผลผลิตที่ 4 : ผลงานการใหบริการวิชาการ             -               -               -          1.3903             -          1.3903 

ผลผลิตที่ 5 : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอด

เทคโนโลยี

            -               -               -          5.0817             -          5.0817 

2. แผนงาน :  สงเสริมและพัฒนาศาสนา

 ศิลปะและวัฒนธรรม

-               -               -               1.6683        -               1.6683        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

            -               -               -          1.6683             -          1.6683 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

204



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 473 300 350 540 600

 ( 163 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 80 95 97 98 100

 ( - )

ลานบาท 101.7144 109.5306 139.5344 155.2404 169.2441

 ( 50.8572 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

188.5789      177.7758      213.1317      231.8718      248.9844      

113.5672      109.5306      139.5344      155.2404      169.2441      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

113.5672      109.5306      139.5344      155.2404      169.2441      

-                -                -                -                -                

75.0117        68.2452        73.5973        76.6314        79.7403        

75.0117        68.2452        73.5973        76.6314        79.7403        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                    484,134,100 

8.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                    109,530,600 

 เพื่อใหนักศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเปนบัณฑิตที่มีคุณธรรม สติปญญา ความรู ทักษะ และนําความชํานาญ

ไปประกอบอาชีพเพื่อพัฒนาชาติ และสามารถดํารงชีวิต รวมถึงการครองตนอยางเหมาะสม

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                    109,530,600 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบ

การศึกษาตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

205



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 130 100 230 300 350

 ( 14 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 80 95 97 100 100

 ( 80 )

ลานบาท 62.5790 93.0025 159.9627 178.4462 199.3662

 ( 31.2895 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

339.6087      358.6231      608.2361      453.3284      345.5578      

287.4517      219.4685      430.2714      279.2562      199.3662      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

287.4517      219.4685      430.2714      279.2562      199.3662      

-                -                -                -                -                

52.1570        139.1546      177.9647      174.0722      146.1916      

52.1570        139.1546      177.9647      174.0722      146.1916      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                    219,468,500 

 เพื่อใหนักศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพเปนบัณฑิตที่มีคุณธรรม สติปญญา ความรู ทักษะและนําความชํานาญไป

ประกอบอาชีพเพื่อพัฒนาชาติ และสามารถดํารงชีวิต รวมถึงการครองตนอยางเหมาะสม

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                    219,468,500 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกาษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

206



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,522 1,070 1,180 1,440 1,450

 ( 605 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 80 95 95 95 95

 ( - )

บาท 148,885,000 181,674,800 205,778,600 214,230,000 232,197,800

 ( 74,442,000 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

415.6287      256.0631      447.7683      623.7389      666.8251      

257.1921      148.6630      351.7786      506.2300      546.1978      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

257.1921      148.6630      351.7786      506.2300      546.1978      

-                -                -                -                -                

158.4366      107.4001      95.9897        117.5089      120.6273      

158.4366      107.4001      95.9897        117.5089      120.6273      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                    148,663,000 

 เพื่อใหนักศึกษาดานสังคมศาสตรเปนบัณฑิตที่มีคุณธรรม สติปญญา ความรู ทักษะและนําความชํานาญไปประกอบ

อาชีพเพื่อพัฒนาชาติ และสามารถดํารงชีวิต รวมถึงการครองตนอยางเหมาะสม

1) การจัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                    148,663,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายในการผลิตบัณฑิตตามงบประมาณ

ที่ไดรับจัดสรร(งบดําเนินการ)

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

207



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 86 90 100 110 120

 ( 98 )

คน 17,000 18,700 20,600 22,700 25,000

 ( 19,565 )

รอยละ 80 90 90 95 95

 ( 82 )

รอยละ 80 95 98 100 100

 ( 100 )

บาท 3,937,500 1,390,300 5,572,400 6,114,300 6,742,900

 ( 1,968,000 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

12.2722        14.1387        20.1048        21.6581        23.3231        

3.9375         1.3903         5.5724         6.1143         6.7429         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

3.9375         1.3903         5.5724         6.1143         6.7429         

-                -                -                -                -                

8.3347         12.7484        14.5324        15.5438        16.5802        

8.3347         12.7484        14.5324        15.5438        16.5802        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                       1,390,300 

 เพื่อใหประชาชนไดรับความรูทางวิชาการ ทางการศึกษา ไวใชประโยชนในการดํารงชีวิต

1) บริการวิชาการ จัดอบรม/สัมมนา/เผยแพรความรู/วิเคราะหทดสอบ                       1,390,300 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการแก

สังคม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูเขารับบริการ

ในกระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการใหบริการตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร(งบดําเนินการ)

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

208



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.5.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 36 21 32 35 39

 ( 30 )

โครงการ 15 13 29 32 35

 ( - )

โครงการ 10 18 19 21 23

 ( - )

ลานบาท  7.1739  5.0817 25.2154 27.7169 30.4686

 (  3.5869  )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

12.7303        15.5817        36.2154        39.8169        43.7786        

7.1739         5.0817         25.2154        27.7169        30.4686        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

7.1739         5.0817         25.2154        27.7169        30.4686        

-                -                -                -                -                

5.5564         10.5000        11.0000        12.1000        13.3100        

5.5564         10.5000        11.0000        12.1000        13.3100        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี                       5,081,700 

 เพื่อใหมีการวิจัย การพัฒนาองคความรู การพัฒนาและถายทอดเทคโนโลยี ตลอดจนการพัฒนาภูมิปญญาทองถ่ินที่

เหมาะกับการพัฒนาประเทศ

1) ดําเนินการวิจัยและพัฒนานวัตกรรม/ส่ิงประดิษฐและถายทอดเทคโนโลยี                       5,081,700 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

เชิงเวลา : โครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายในระยะเวลาที่

กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

209



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 15 17 19 21 23

 ( 146 )

คน 5,500 6,000 6,600 7,300 8,000

 ( 23,024 )

รอยละ 80 95 95 95 100

 ( 100 )

รอยละ 80 95 95 95 100

 ( 100 )

ลานบาท 1.6683 1.6683 1.8351 2.0186 2.2205

 ( 0.8340 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

4.4464         7.4166         7.8675         9.9624         10.9907        

1.6683         1.6683         1.8351         2.0186         2.2205         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

1.6683         1.6683         1.8351         2.0186         2.2205         

-                -                -                -                -                

2.7781         5.7483         6.0324         7.9438         8.7702         

2.7781         5.7483         6.0324         7.9438         8.7702         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม                       1,668,300 

8.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       1,668,300 

 เพื่อสนับสนุนใหนักศึกษา และประชาชนมีหลักธรรมทางศาสนาและจริยธรรม เปนแนวทางในการดํารงชีวิตและอยู

รวมกับผูอื่นไดอยางมีความสุข ตลอดจนมีความภาคภูมิใจ และรวมสืบทอดศิลปะและวัฒนธรรมของชาติใหคงอยูอยาง

ย่ังยืน

1) สืบสานศิลปวัฒนธรรม สงเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       1,668,300 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : รอยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

วัตถุประสงคของโครงการ

เชิงเวลา : รอยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

210



1. งบเงินอุดหนุน 109,530,600            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 109,530,600            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 77,311,800             บาท

1 เงินเดือน 77,311,800             บาท

(1) อัตราเดิม 77,311,800             บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 32,218,800             บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

211

rotjana
Rectangle



1 คาตอบแทน 12,480,000             บาท

(1) เงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ 12,480,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 22,480,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ 10,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 12,480,000             บาท

2 คาสาธารณูปโภค 5,364,500              บาท

(1) คาไฟฟา 5,364,500               บาท

3 คาวัสดุ 14,374,300             บาท

(1) วัสดุการศึกษา 14,374,300             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 42,288,300             บาท

เงินนอกงบประมาณ 27,914,000             บาท

เงินงบประมาณ 14,374,300             บาท

1. งบเงินอุดหนุน 219,468,500            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 219,468,500            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 42,028,200             บาท

1 เงินเดือน 42,028,200             บาท

(1) อัตราเดิม 38,153,700             บาท

(2) อัตราใหม 3,874,500               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 86,296,200             บาท

เงินนอกงบประมาณ 82,421,700             บาท

เงินงบประมาณ 3,874,500               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 27,359,100             บาท

1 คาใชสอย 7,386,500              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 7,386,500               บาท

2 คาสาธารณูปโภค 12,442,900             บาท

(1) คาไฟฟา 12,442,900             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 27,608,500             บาท

เงินนอกงบประมาณ 15,165,600             บาท

เงินงบประมาณ 12,442,900             บาท

3 คาวัสดุ 7,529,700              บาท

(1) วัสดุการศึกษา 7,529,700               บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 126,466,000            บาท

(1) เงินอุดหนุนเปนคากอสรางศูนยฟนฟูชีวิตและสุขภาพครบวงจร ระยะที่ 2  1 

หลัง 2,600,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 62,600,000             บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

212



เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 62,600,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 12,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 48,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 2,600,000               บาท

(2) เงินอุดหนุนเปนคากอสรางอาคารเรียนปรีคลินิก 1 หลัง 60,722,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 198,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 198,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 40,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 35,256,300             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 60,722,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 62,021,700             บาท

(3) เงินอุดหนุนเปนคากอสรางศูนยการเรียนรูภาษาและวิจัย 1 หลัง 50,544,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 172,590,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 17,259,000             บาท

เงินงบประมาณ 155,331,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 35,100,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 50,544,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 69,687,000             บาท

(4) เงินอุดหนุนเปนคากอสรางอาคารวิชาการและปฏิบัติการดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ 1 แหง 12,600,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 280,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 28,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 252,000,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 12,600,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 138,600,000            บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 100,800,000            บาท

4) เงินอุดหนุนโครงการสรางเสริมสุขภาพและธรรมชาติบําบัด 16,356,800             บาท

5) เงินอุดหนุนการปฏิบัติการทางดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 7,258,400               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 13,352,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ 6,093,600               บาท

เงินงบประมาณ 7,258,400               บาท

213



1. งบเงินอุดหนุน 148,663,000            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 148,663,000            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 133,688,700            บาท

1 เงินเดือน 133,688,700            บาท

(1) อัตราเดิม 124,575,900            บาท

(2) เงินคาตอบแทนรายเดือน 9,112,800               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 14,974,300             บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

214

rotjana
Rectangle



1 คาตอบแทน 1,905,600              บาท

(1) เงินตอบแทนเหมาจายจัดหารถยนตประจําตําแหนง 1,905,600               บาท

2 คาใชสอย 896,700                 บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 896,700                 บาท

3 คาวัสดุ 12,172,000             บาท

(1) วัสดุการศึกษา 12,172,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 51,920,400             บาท

เงินนอกงบประมาณ 39,748,400             บาท

เงินงบประมาณ 12,172,000             บาท

1. งบเงินอุดหนุน 1,390,300              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,390,300              บาท

1) เงินอุดหนุนการบริการวิชาการ 1,390,300               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 14,138,700             บาท

เงินนอกงบประมาณ 12,748,400             บาท

เงินงบประมาณ 1,390,300               บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

215



1. งบเงินอุดหนุน 1,668,300              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,668,300              บาท

1) เงินอุดหนุนการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 1,668,300               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 7,416,600               บาท

เงินนอกงบประมาณ 5,748,300               บาท

เงินงบประมาณ 1,668,300               บาท

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

216

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 5,081,700              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 5,081,700              บาท

1) เงินอุดหนุนคาบํารุงสมาชิก 200,000                 บาท

2) เงินอุดหนุนการวิจัย 4,881,700               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 15,381,700             บาท

เงินนอกงบประมาณ 10,500,000             บาท

เงินงบประมาณ 4,881,700               บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

217

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

เปนสถาบันฯท่ีมีความเปนเลิศในการเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขัน  รวมท้ังเสริมสรางศักยภาพและ

เพ่ิมพูนสมรรถนะใหแกบุคลากรของประเทศกําลังพัฒนาในภูมิภาคเอเชียและอื่นๆ

1. จัดการศึกษาอบรมและใหการสนับสนุนเพ่ือการคนควาวิจัยดานการคาระหวางประเทศ การเงิน การคลัง 

การลงุทน และการพัฒนาแกบุคลากรของประเทศกําลังพัฒนา โดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชีย   2.ใหความ

ชวยเหลือแกบุคลากรของประเทศกําลังพัฒนาโดยเฉพาะในภูมิภาคเอเชีย เพ่ือเสริมสรางศักยภาพและ

ความสามารถในการกําหนดนโยบายดานเศรษฐกิจท่ีเหมาะสม   3.สงเสริมและสนับสนุนความรวมมือทาง

เศรษฐกิจในระดับภูมิภาค โดยการแลกเปลี่ยนประสบการณและความรู   4.เปนศูนยกลางจัดการฝกอบรม

และกิจกรรมเสริมศักยภาพตางๆ

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบันระหวางประเทศเพื่อการคาและการพัฒนา (องคการมหาชน)

42,266,800                 

42,323,200                 

218



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : 

เสริมสรางสมรรถนะของประเทศ

กําลังพัฒนาในอาณาบริเวณเอเชีย

และอื่นๆในเร่ืองการคาระหวาง

ประเทศ การพัฒนา การลงทุน 

และการเงิน

1. การจัดกิจกรรมเผยแพรความรู

2. การดําเนินการและสนับสนุนการ

คนควาวิจัย

3. จัดการศึกษาอบรม

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

219



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น            42.3232                  -   

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

           42.3232                  -   

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

           42.3232                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

           42.3232                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : 

เสริมสรางสมรรถนะของประเทศ

กําลังพัฒนาในอาณาบริเวณเอเชีย

และอื่นๆในเร่ืองการคาระหวาง

ประเทศ การพัฒนา การลงทุน 

และการเงิน

           42.3232                  -   

ผลผลิตที่ 1 : บุคลากรไดรับ

การพัฒนาทางดานเศรษฐกิจ

และความสัมพันธระหวาง

ประเทศ

         42.3232                -   

หนวย : ลานบาท

220



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 คน 600 1200 1300 1400 1500

 คน 650 1000 1100 1200 1300

 เร่ือง 12 13 14 15 16

 รอยละ 70 70 70 70 70

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงานวิจัย/ผลงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของผูเขารับ

การฝกอบรม/สัมมนา/ประชุม

ตัวช้ีวัด

1. เสริมสรางสมรรถนะของประเทศกําลังพัฒนาใน

อาณาบริเวณเอเชียและอื่นๆในเร่ืองการคาระหวาง

ประเทศ การพัฒนา การลงทุน และการเงิน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารับการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารวมประชุม/

สัมมนาเพ่ือเผยแพรความรู

221



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 42.2668           42.3232           72.8184           94.6639           123.0630          

รวมเงินงบประมาณ 42.2668           42.3232           72.8184           94.6639           123.0630          

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. เสริมสรางสมรรถนะของประเทศกําลังพัฒนา

ในอาณาบริเวณเอเชียและอื่นๆในเร่ืองการคา

ระหวางประเทศ การพัฒนา การลงทุน และ

การเงิน

           42.2668            42.3232            72.8184            94.6639          123.0630 

 เงินงบประมาณ 42.2668           42.3232           72.8184           94.6639           123.0630          

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

222



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

223



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

42,266,800 บาท

42,323,200 บาท

         42,323,200 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

สถาบันระหวางประเทศเพื่อการคาและการพัฒนา (องคการมหาชน)

224



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น -               -               -               42.3232      -               42.3232      

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

-               -               -               42.3232      -               42.3232      

ผลผลิตที่ 1 : บุคลากรไดรับการพัฒนา

ทางดานเศรษฐกิจและความสัมพันธ

ระหวางประเทศ

            -               -               -         42.3232             -         42.3232 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

225



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 600 1200 1300 1400 1500

 ( - )

คน 650 1000 1100 1200 1300

 ( - )

เรื่อง 12 13 14 15 16

 ( - )

รอยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

42.2668        42.3232        72.8184        94.6639        123.0630       

42.2668        42.3232        72.8184        94.6639        123.0630       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

42.2668        42.3232        72.8184        94.6639        123.0630       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                       42,323,200 

8.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  บุคลากรไดรับการพัฒนาทางดานเศรษฐกิจและความสัมพันธระหวางประเทศ                       42,323,200 

 1.เพ่ิมความสามารถในการแขงขันดานการคาระหวางประเทศ 2. เพ่ิมเครือขายความรวมมือดานเศรษฐกิจและ

ความสัมพันธระหวางประเทศในระดับภูมิภาค

1) จัดศึกษาอบรม                       23,378,800 

2) จัดประชุม/สัมมนา                        2,000,000 

3) ใหบริการวิชาการ                       16,944,400 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับการศึกษาอบรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมประชุม/สัมมนาเพ่ือเผยแพร

ความรู

เชิงปรมิาณ : จํานวนผลงานวิจัย/ผลงานวิชาการ

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูเขารับการฝกอบรม/

สัมมนา/ประชุม

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

226



1. งบเงินอุดหนุน 42,323,200             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 42,323,200             บาท

1) เงินอุดหนุนทั่วไป: จัดศึกษาอบรม 23,378,800             บาท

2) เงินอุดหนุนทั่วไป: จัดประชุม/สัมมนา 2,000,000               บาท

3) เงินอุดหนุนทั่วไป: ใหบริการทางวิชาการ 16,944,400             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : บุคลากรไดรับการพัฒนาทางดานเศรษฐกิจและความสัมพันธระหวางประเทศ

227

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

เปนผูนําในการพิทักษ รักษามาตรฐานวิชาชีพใหเหมาะสมกับการเปนวิชาชีพชั้นสูงและเปนท่ียอมรับของสังคม

1. การกําหนดและกํากับ ดูแลมาตรฐานวิชาชีพ   2. การออกและตออายุใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการ

ศึกษา   3. การสงเสริม สนับสนุนการวิจัยและพัฒนาวิชาชีพทางการศึกษา   4. การสงเสริม สนับสนุน ยก

ยองและผดุงเกียรติการประกอบวิชาชีพทางการศึกษา   5. การควบคุมความประพฤติตามจรรยาบรรณของ

วิชาชีพ   6. การพัฒนาระบบการบริหารจัดการ

กระทรวงศึกษาธิการ

สํานักงานเลขาธิการคุรุสภา

205,895,600                

190,130,100                

228



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : ผู

ประกอบวิชาชีพทางการศึกษามี

มาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณ

ของวิชาชีพ สามารถพัฒนาผูเรียน

ไดอยางมีคุณภาพ

1. สรางเสริมระบบควบคุมและ

พัฒนาการประกอบวิชาชีพทางการ

ศึกษาตามมาตรฐานวิชาชีพและ

จรรยาบรรณของวิชาชีพใหทั่วถึง 

ดวยรูปแบบและวิธีการที่หลากหลาย

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

229



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น           190.1301            35.6260 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

          190.1301            35.6260 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

          190.1301            35.6260 

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

          190.1301            35.6260 

1. เปาหมายหนวยงาน : ผู

ประกอบวิชาชีพทางการศึกษามี

มาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณ

ของวิชาชีพ สามารถพัฒนาผูเรียน

ไดอยางมีคุณภาพ

          190.1301            35.6260 

ผลผลิตที่ 1 : ผูรับใบอนุญาต

ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา 

มีความรู ความสามารถ ความ

ชํานาญ และมีคุณธรรม 

จริยธรรม ในการประกอบ

วิชาชีพทางการศึกษา

       190.1301          35.6260 

หนวย : ลานบาท

230



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 รอยละ 90 99 99 99 99

 รอยละ 99 99 99 99 99

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. ผูประกอบวิชาชีพทางการศึกษามีมาตรฐานวิชาชีพ

และจรรยาบรรณของวิชาชีพ สามารถพัฒนาผูเรียนได

อยางมีคุณภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผูประกอบวิชาชีพทางการ

ศึกษามีใบอนุญาตตามเกณฑที่คุรุสภากําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูประกอบวิชาชีพทางการ

ศึกษาที่ประพฤติปฏิบัติตามแบบแผนพฤติกรรม

จรรยาบรรณของวิชาชีพ

231



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 248.5076          225.7561          227.1333          231.8539          236.0479          

รวมเงินงบประมาณ 205.8956          190.1301          195.8973          199.8539          204.0479          

รวมเงินนอกงบประมาณ 42.6120           35.6260           31.2360           32.0000           32.0000           

1. ผูประกอบวิชาชีพทางการศึกษามีมาตรฐาน

วิชาชีพและจรรยาบรรณของวิชาชีพ สามารถ

พัฒนาผูเรียนไดอยางมีคุณภาพ

         248.5076          225.7561          227.1333          231.8539          236.0479 

 เงินงบประมาณ 205.8956          190.1301          195.8973          199.8539          204.0479          

 เงินนอกงบประมาณ 42.6120           35.6260           31.2360           32.0000           32.0000           

  - เงินรายได 42.6120           35.6260           31.2360           32.0000           32.0000           

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

232



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

233



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

205,895,600 บาท

190,130,100 บาท

        190,130,100 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

สํานักงานเลขาธิการคุรุสภา

234



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น -               -               -               190.1301     -               190.1301     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

-               -               -               190.1301     -               190.1301     

ผลผลิตที่ 1 : ผูรับใบอนุญาตประกอบ

วิชาชีพทางการศึกษา มีความรู 

ความสามารถ ความชํานาญ และมี

คุณธรรม จริยธรรม ในการประกอบ

วิชาชีพทางการศึกษา

            -               -               -        190.1301             -        190.1301 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

235



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 130,000 119,000 100,000 100,000 50,000

 ( 54,376 )

คน 35,000 35,000 65,000 65,000 65,000

 ( 2,971 )

คน 2,700 4,000 5,000 5,000 5,000

 ( 1,482 )

คน 0 0 0 0

 ( - )

รอยละ 99 99 99 99 99

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

248.5076       225.7561       227.1333       231.8539       236.0479       

205.8956       190.1301       195.8973       199.8539       204.0479       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

205.8956       190.1301       195.8973       199.8539       204.0479       

-                -                -                -                -                

42.6120        35.6260        31.2360        32.0000        32.0000        

42.6120        35.6260        31.2360        32.0000        32.0000        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                     190,130,100 

8.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา มีความรู ความสามารถ 

ความชํานาญ และมีคุณธรรม จริยธรรม ในการประกอบวิชาชีพทางการศึกษา

                    190,130,100 

      เพ่ือควบคุม กํากับ ดูแล สงเสริมและพัฒนาการประกอบวิชาชีพทางการศึกษา ใหเปนไปตามมาตรฐานวิชาชีพและ

จรรยาบรรณของวิชาชีพ 

1) ควบคุม กํากับ ดูแล สงเสริมและพัฒนาการประกอบวิชาชีพทางการศึกษา                     190,130,100 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูไดรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ

ทางการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนผูประกอบวิชาชีพทางการศึกษาที่

พัฒนาตามมาตรฐานวิชาชีพ

เชิงปริมาณ : จํานวนผูประกอบวิชาชีพทางการศึกษาไดรับ

การยกยองเชิดชูเกียรติ

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่ไดรับทุน

เชิงคุณภาพ : ผูขอตออายุใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ

ไดรับการตออายุใบอนุญาตตามเกณฑที่คุรุสภากําหนด

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

236



1. งบเงินอุดหนุน 190,130,100            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 190,130,100            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 67,818,600             บาท

1 เงินเดือน 67,818,600             บาท

(1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบุคลากร 67,818,600             บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 122,311,500            บาท

1 คาสาธารณูปโภค 122,311,500            บาท

(1) เงินอุดหนุนเปนคาสาธารณูปโภค 122,311,500            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 157,937,500            บาท

เงินนอกงบประมาณ 35,626,000             บาท

เงินงบประมาณ 122,311,500            บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : ผูรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา มีความรู ความสามารถ ความชํานาญ 

และมีคุณธรรม จริยธรรม ในการประกอบวิชาชีพทางการศึกษา

237

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

สํานักงานคณะกรรมการ  สกสค.เปนองคกรหลักในการจัดสวัสดิการและสวัสดิภาพ เพ่ือยกระดับคุณภาพ

ชีวิตครูและบุคลากรทางการศึกษา

1. จัดสวัสดิการ สวัสดิภาพ สิทธิประโยชนเก้ือกูลอื่น และความมั่นคงของครูและบุคลากรทางการศึกษา   2. 

สรางเสริมความสามัคคี ยกยอง ผดุงเกียรติครูและบุคลากรทางการศึกษา   3. สงเสริมและสนับสนุนการจัด

การศึกษา ในเรื่องส่ือการเรียนการสอนและเรื่องอื่นท่ีเก่ียวของ   4. สนับสนุนการศึกษาวิจัย เพ่ือพัฒนาการ

จัดสวัสดิการและสวัสดิภาพ   5. พัฒนาระบบบริหารจัดการ

กระทรวงศึกษาธิการ

สํานักงานคณะกรรมการสงเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา

150,856,000                

152,477,800                

238



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : ครูและ

บุคลากรทางการศึกษามีคุณภาพ

ชีวิตที่ดี และมีความปลอดภัยใน

รางกาย ชีวิตและทรัพยสิน มี

ความมั่นคงในการประกอบวิชาชีพ

1. 1. บูรณาการและพัฒนาการจัด

สวัสดิการและสวัสดิภาพที่มีคุณภาพ

และประสิทธิภาพใหแกครูและ

บุคลากรทางการศึกษาอยางทั่วถึง

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

239



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น           152.4778           156.0000 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

          152.4778           156.0000 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

          152.4778           156.0000 

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

          152.4778           156.0000 

1. เปาหมายหนวยงาน : ครูและ

บุคลากรทางการศึกษามีคุณภาพ

ชีวิตที่ดี และมีความปลอดภัยใน

รางกาย ชีวิตและทรัพยสิน มี

ความมั่นคงในการประกอบวิชาชีพ

          152.4778           156.0000 

ผลผลิตที่ 1 : ครูและบุคลากร

ทางการศึกษาไดรับสวัสดิการที่

เหมาะสมกับสถานภาพและ

ไดรับคุมครองพิทักษสิทธิ

       152.4778        156.0000 

หนวย : ลานบาท

240



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 คน 200,000 200,000 210,000 220,000 230,000

 คน 690,000 700,000 710,000 720,000 730,000

 คน 200,000 200,000 210,000 220,000 230,000

 รอยละ 90 90 90 90 90

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ครูและบุคลาการทาง

การศึกษามีคุณภาพชีวิตที่ดี

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ครูและบุคลากรทางการ

ศึกษาพึงพอใจการใหบริการ

ตัวช้ีวัด

1. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีคุณภาพชีวิตที่ดี 

และมีความปลอดภัยในรางกาย ชีวิตและทรัพยสิน มี

ความมั่นคงในการประกอบวิชาชีพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ครูและบุคลากรทางการ

ศึกษาไดรับสวัสดิการ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ครูและบุคลากรทางการ

ศึกษามีสวัสดิภาพที่ดีและไดรับการคุมครองพิทักษ

241



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 306.8560          308.4778          315.3784          321.9198          328.8537          

รวมเงินงบประมาณ 150.8560          152.4778          159.3784          165.9198          172.8537          

รวมเงินนอกงบประมาณ 156.0000          156.0000          156.0000          156.0000          156.0000          

1. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีคุณภาพชีวิต

ที่ดี และมีความปลอดภัยในรางกาย ชีวิตและ

ทรัพยสิน มีความมั่นคงในการประกอบวิชาชีพ

         306.8560          308.4778          315.3784          321.9198          328.8537 

 เงินงบประมาณ 150.8560          152.4778          159.3784          165.9198          172.8537          

 เงินนอกงบประมาณ 156.0000          156.0000          156.0000          156.0000          156.0000          

  - เงินรายได 156.0000         156.0000         156.0000         156.0000         156.0000         

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

242



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

243



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

150,856,000 บาท

152,477,800 บาท

        152,477,800 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

สํานักงานคณะกรรมการสงเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา

244



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น -               -               -               152.4778     -               152.4778     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

-               -               -               152.4778     -               152.4778     

ผลผลิตที่ 1 : ครูและบุคลากรทางการ

ศึกษาไดรับสวัสดิการที่เหมาะสมกับ

สถานภาพและไดรับคุมครองพิทักษสิทธิ

            -               -               -        152.4778             -        152.4778 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

245



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 200,000 200,000 210,000 220,000 230,000

 ( 130,000 )

คน 690,000 700,000 710,000 720,000 730,000

 ( 400,000 )

คน 200,000 200,000 210,000 220,000 230,000

 ( 110,000 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

306.8560      308.4778      315.3784      321.9198      328.8537      

150.8560      152.4778      159.3784      165.9198      172.8537      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

150.8560      152.4778      159.3784      165.9198      172.8537      

-                -                -                -                -                

156.0000      156.0000      156.0000      156.0000      156.0000      

156.0000      156.0000      156.0000      156.0000      156.0000      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                    152,477,800 

8.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับสวัสดิการที่เหมาะสมกับสถานภาพ

และไดรับคุมครองพิทักษสิทธิ

                   152,477,800 

 เพื่อสงเสริมสวัสดิการ คุมครองสวัสดิภาพ และความมั่นคงใหครูและบุคลากรทางการศึกษา

1) การสงเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพ                    152,477,800 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : ครูและบุคลากรทางศึกษาไดรับสวัสดิการ

เชิงปริมาณ : ครูและบุคลากรทางการศึกษามีสวัสดิภาพ

ที่ดีและไดรับการคุมครองพิทักษสิทธิ

เชิงคุณภาพ : ครูและบุคลากรทางศึกษามีคุณภาพชีวิตที่ดี

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

246



1. งบเงินอุดหนุน 152,477,800            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 152,477,800            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 129,913,200            บาท

1 เงินเดือน 129,913,200            บาท

(1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบุคลากร 129,913,200            บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 22,564,600             บาท

1 คาใชสอย 16,445,600             บาท

(1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายดําเนินงาน 16,445,600             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 172,445,600            บาท

เงินนอกงบประมาณ 156,000,000            บาท

เงินงบประมาณ 16,445,600             บาท

2 คาสาธารณูปโภค 6,119,000              บาท

(1) เงินอุดหนุนเปนคาสาธารณูปโภค 6,119,000               บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : ครูและบุคลากรทางการศึกษาไดรับสวัสดิการที่เหมาะสมกับสถานภาพและไดรับคุมครองพิทักษสิทธิ

247

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

เปนศูนยกลางการทดสอบทางการศึกษาแหงชาติสําหรับการสอบวัดคุณภาพความรูและคุณลักษณะตาง ๆ ใน

กระบวนการจัดการศึกษาเพ่ือพัฒนาไปสูมาตรฐานท่ีเปนท่ียอมรับท้ังในระดับชาติและระดับนานาชาติ

1.สนับสนุนและสงเสริมการศึกษาวิจัยและพัฒนาเครื่องมือทดสอบและระบบสอบวัดคุณภาพความรูรวบยอด

ระดับชาติและคุณลักษณะตาง ๆ  2.สนับสนุนและสงเสริมการพัฒนาศูนยกลางการทดสอบทางการศึกษา

แหงชาติเปนศนูยกลางความรวมมือดานการทดสอบทางการศึกษาในระดับชาติและนานาชาติ

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบันทดสอบทางการศึกษาแหงชาติ (องคการมหาชน)

467,760,800                

422,037,800                

248



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : เปน

ศูนยกลางการทดสอบทาง

การศึกษาแหงชาติ ที่มีมาตรฐาน 

ความโปรงใส เปนที่เชื่อถือของ

ประชาชนเพื่อยกระดับคุณภาพ

การศึกษาของชาติ และเปน

ศูนยกลางความรวมมือดานการ

ทดสอบทางการศึกษาทั้งใน

ระดับประเทศและนานาชาติ

1. จัดการทดสอบโดยใชเครือขาย

ศูนยสอบตาง ๆ เพ่ือใหสามารถ

จัดการทดสอบใหกับนักเรียน ป.6, 

ม.3 และม.6 ไดครบทุกคน

2. บริหารและจัดการใหโปรงใส ได

มาตรฐานโดยยึดหลักธรรมาภิบาล 

เพ่ือใหเปนหนวยงานที่มีประสิทธิภาพ

3. ผลิตและกลั่นกรองแบบทดสอบ

ใหครบทั้ง 8 กลุมสาระของชวงชั้นที่ 

2-4 ตามมาตรฐานการเรียนรูใน

หลักสูตรการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ.

2544 ปรับปรุง พ.ศ.2551

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

249



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

4. พัฒนาระบบการผลิต กลั่นกรอง

แบบทดสอบและระบบการจัดสอบให

ไดมาตรฐาน โดยการสัมมนา ประชุม

 ผูออกขอสอบ ตลอดจนศูนยสอบที่

เปนเครือขายและสนับสนุนการนํา

คะแนนสอบไปพัฒนาคุณภาพการ

จัดการเรียนการสอน

5. สังเคราะหองคความรูที่ไดจาก

การพัฒนาเคร่ืองมือวัด-ประเมินผล 

กับการจัดสอบระดับชาติ ตลอดจน

ใหทุนวิจัยแกนักวิจัย นิสิต นักศึกษา

ระดับบัณฑิตศึกษาในหัวขอที่

เกี่ยวของและผลิตตํารา สื่อ 

นวัตกรรมที่เกี่ยวของกับเทคนิคการ

วัด-ประเมินผลทุกระดับชั้น

250



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น           422.0378                  -   

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

          422.0378                  -   

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

          422.0378                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

          422.0378                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : เปน

ศูนยกลางการทดสอบทาง

การศึกษาแหงชาติ ที่มีมาตรฐาน 

ความโปรงใส เปนที่เชื่อถือของ

ประชาชนเพื่อยกระดับคุณภาพ

การศึกษาของชาติ และเปน

ศูนยกลางความรวมมือดานการ

ทดสอบทางการศึกษาทั้งใน

ระดับประเทศและนานาชาติ

          422.0378                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ระบบทดสอบ

มาตรฐานการศึกษา

       422.0378                -   

หนวย : ลานบาท

251



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 คน 1900000 2500000 3000000 3500000 4000000

 คลัง 24 32 35 40 40

 ชิ้น 4 5 6 7 8

 เร่ือง 4 5 6 7 8

 รอยละ 35 40 45 50 50

 รอยละ 100 100 100 100 100

 รอยละ 100 100 100 100 100

 เดือน 12 12 12 12 12

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เปนศูนยกลางการทดสอบทางการศึกษาแหงชาติ ที่

มีมาตรฐาน ความโปรงใส เปนที่เช่ือถือของประชาชน

เพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษาของชาติ และเปน

ศูนยกลางความรวมมือดานการทดสอบทางการศึกษา

ทั้งในระดับประเทศและนานาชาติ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเรียนไดรับการ

ทดสอบวัดผลการเรียนรูรวบยอดระดับชาติ(O-NET)

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนคลังขอสอบตามกลุม

สาระการเรียนรูของแตละชวงชั้น

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: เครือขายศูนยสอบทั้งระดับ

เขตพ้ืนที่การศึกษาและระดับมหาวิทยาลัย มีความ

เขาใจตรงกันในการดําเนินการจัดสอบสามารถ

ดําเนินการจัดสอบ สามารถดําเนินการใหเปน

ํ ็ ไ  
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ระยะเวลาดําเนินงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนสื่อ/นวัตกรรม/

งานวิจัยดานตางๆ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนกิจกรรมดานตางๆ ที่

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูเขาสอบสามารถสอบผาน

การทดสอบรวบยอดระดับชาติ(O-NET)

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: แบบทดสอบทุกฉบับมี

ความสอดคลองกับมาตรฐานการเรียนรูของ

252



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 467.7608          422.0378          1,040.7551       1,182.3590       1,188.0725       

รวมเงินงบประมาณ 467.7608          422.0378          1,040.7551       1,182.3590       1,188.0725       

รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

1. เปนศูนยกลางการทดสอบทางการศึกษา

แหงชาติ ที่มีมาตรฐาน ความโปรงใส เปนที่

เช่ือถือของประชาชนเพื่อยกระดับคุณภาพ

การศึกษาของชาติ และเปนศูนยกลางความ

รวมมือดานการทดสอบทางการศึกษาทั้งใน

ระดับประเทศและนานาชาติ

         467.7608          422.0378        1,040.7551        1,182.3590        1,188.0725 

 เงินงบประมาณ 467.7608          422.0378          1,040.7551       1,182.3590       1,188.0725       

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

253



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

รวม 0 -              -              -              -              -              

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

254



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

467,760,800 บาท

422,037,800 บาท

        422,037,800 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

สถาบันทดสอบทางการศึกษาแหงชาติ (องคการมหาชน)

255



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น -               -               -               422.0378     -               422.0378     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

-               -               -               422.0378     -               422.0378     

ผลผลิตที่ 1 : ระบบทดสอบมาตรฐาน

การศึกษา

            -               -               -        422.0378             -        422.0378 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

256



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

บาท

บาท

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1900000 2500000 3000000 3500000 4000000

 ( - )

คลัง 24 32 35 40 40

 ( - )

ชิ้น 4 5 6 7 8

 ( - )

เรื่อง 4 5 6 7 8

 ( - )

รอยละ 35 40 45 50 50

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

เดือน 12 12 12 12 12

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                    422,037,800 

8.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ระบบทดสอบมาตรฐานการศึกษา                    422,037,800 

 

1) กิจกรรมการสรางและพัฒนาแบบทดสอบทางการศึกษาที่เปนมาตรฐานระดับชาติ                       3,890,000 

2) กิจกรรมการทดสอบมาตรฐานการศึกษาระดับชาติ                    396,232,000 

3) กิจกรรมการบริหารจัดการ                      20,915,800 

4) กิจกรรมยกระดับมาตรฐานการทดสอบระดับประเทศ                       1,000,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเรียนไดรับการทดสอบวัดผลการ

เรียนรูรวบยอดระดับชาติ(O-NET)

เชิงปริมาณ : จํานวนคลังขอสอบตามกลุมสาระการ

เรียนรูของแตละชวงชั้น

เชิงปริมาณ : จํานวนสื่อ/นวัตกรรม/งานวิจัยดานตางๆ

เชิงปริมาณ : จํานวนกิจกรรมดานตางๆ ที่ดําเนินการ

เชิงคุณภาพ : ผูเขาสอบสามารถสอบผานการทดสอบ

รวบยอดระดับชาติ(O-NET)

เชิงคุณภาพ : แบบทดสอบทุกฉบับมีความสอดคลองกับ

มาตรฐานการเรียนรูของหลักสูตรการศึกษา

เชิงคุณภาพ : เครือขายศูนยสอบทั้งระดับเขตพื้นที่

การศึกษาและระดับมหาวิทยาลัย มีความเขาใจตรงกัน

ในการดําเนินการจัดสอบสามารถดําเนินการจัดสอบ 

สามารถดําเนินการใหเปนผลสําเร็จไดตามเปาหมาย

เชิงเวลา : ระยะเวลาดําเนินงาน

257



8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

467.7608      422.0378      1,040.7551    1,182.3590    1,188.0725    

467.7608      422.0378      1,040.7551    1,182.3590    1,188.0725    

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

467.7608      422.0378      1,040.7551    1,182.3590    1,188.0725    

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

258



1. งบเงินอุดหนุน 422,037,800            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 422,037,800            บาท

1) เงินอุดหนุนทั่วไป : เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายบุคลากร 14,325,300             บาท

2) เงินอุดหนุนทั่วไป : เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการดําเนินงาน 407,712,500            บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : ระบบทดสอบมาตรฐานการศึกษา

259

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

มหาวิทยาลัยมหิดลมุงมั่นท่ีจะเปนมหาวิทยาลัยระดับโลกอยูในอันดับ 1 ใน 100 ในป 2554

1.ทําการวิจัย รวมตลอดท้ังสงเสริม และสนับสนุนใหทําการวิจัย เพ่ือสรางหรือพัฒนาองคความรู โดยกระทํา

อยางตอเนื่อง และนําความรูนั้นไปใชเพ่ือประโยชนในการพัฒนาประเทศและสังคมและกอใหเกิดประโยชนแก

มหาวิทยาลัย   2.ผลิตบัณฑิตใหสอดคลองกับแผนการศึกษาแหงชาติ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ

 โดยมุงเนนใหบัณฑิตมีความรู ความสามารถในวิชาชีพ มีคุณธรรม จริยธรรม มีความสํานึกตอสังคมและมี

ความใฝรูและเรียนรูดวยตนเอง   3.สงเสริม ประยุกต และพัฒนาวิชาการและวิชาชีพชั้นสูง   4.ใหบริการทาง

การแพทย การพยาบาล การสาธารณสุข และการบริการทางวิชาการและวิชาชีพ ใหเปนท่ียอมรับในประเทศ 

และในระดับนานาชาติ   5.ทําการวิจัยและพัฒนาเพ่ือปรับปรุงกระบวนการเรียนรูอยางตอเนื่อง   6.สนับสนุน

และสงเสริมใหบุคลากรของสถาบันอื่น เขารวมในการสรางและพัฒนาองคความรูและเขารับการถายทอดองค

ความรู   7.รวมมือกับสถาบันอื่นท้ังในและตางประเทศ เพ่ือดําเนินการตาม (1)ถึง(8)   8.สงเสริมและ

ทะนุบํารุงศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม รวมท้ังบํารุงรักษาและใชประโยชนจากส่ิงแวดลอมและ

ทรัพยากรธรรมชาติอยางสมดุลย่ังยืน

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลัยมหิดล

8,785,112,800              

9,027,319,200              

260



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 1 นโยบายเรงดวนที่จะ

เร่ิมดําเนินการในปแรก

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 1 : 

ยุทธศาสตรการสรางความเชื่อมั่น

และการกระตุนเศรษฐกิจของ

ประเทศ

ประเด็นนโยบายที่ 1.3.1 การลด

ภาระคาครองชีพของประชาชน : 

ใหทุกคนมีโอกาสไดรับการศึกษา

ฟรี ๑๕ ป

1.6 แผนงาน : เสริมสรางรายได

 พัฒนาคุณภาพชีวิตและความ

มั่นคงดานสังคม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ัน

พื้นฐานตามสิทธิที่กําหนดไว

1. เปาหมายหนวยงาน : นักเรียน

ในสังกัดมหาวิทยาลัยไดรับโอกาส

ทางการศึกษาขั้นพ้ืนฐานตามสิทธิ

ที่กําหนดไว

1. สนับสนุนใหนักเรียนมีโอกาส

ไดรับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพื่อขยาย

การผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาด

แคลนเพ่ือตอบสนองตอความ

ตองการในการพัฒนาประเทศ

1. เรงรัดและพัฒนาผลิตกําลังคน

ดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 

วิทยาศาสตรเทคโนโลยีและสาขาขาด

แคลนที่เปนความตองการของประเทศ

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

1. สงเสริมการผลิตบัณฑิตที่มี

ความสามารถในวิชาชีพ มีจิตสํานึก

และศักยภาพในการเรียนรูตลอดชีวิต

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

261



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

1. สงเสริมและพัฒนาการบริการ

วิชาการในเชิงรุกและครบวงจรตาม

กลุมเปาหมายที่กําหนด

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

รวมทั้งระดับสากล

1. สงเสริมงานวิจัยที่เปนความ

ตองการของประเทศและนานาชาติ

ประเด็นนโยบายที่ 3.3 นโยบาย

การดานสาธารณสุข

3.3 แผนงาน : พัฒนาดาน

สาธารณสุข

1. เปาหมายกระทรวง : ผลงาน

การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

ไดรับการพัฒนา

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ใหบริการรักษาพยาบาลและ

สงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษาและ

วิจัยอยางมีประสิทธิภาพ

1. สงเสริมและพัฒนาการใหบริการ

รักษาพยาบาลและการศึกษาวิจัย

ดานสุขภาพ เพ่ือเปนศูนยกลาง

ระดับนานาชาติ

ประเด็นนโยบายที่ 3.4 นโยบาย

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

3.4 แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

262



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหนิสิต นักศึกษา และ

ชุมชนในการพัฒนาภูมิปญญา

ทองถิ่น และอนุรักษ ทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

1. สงเสริมศิลปวัฒนธรรม วิถีชีวิต

และภูมิปญญาไทย

263



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น         9,027.3192       25,956.0614 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 1. :

ยุทธศาสตรการสรางความเชื่อมั่น

และการกระตุนเศรษฐกิจของ

ประเทศ

            1.6291                  -   

1. แผนงาน : เสริมสรางรายได 

พัฒนาคุณภาพชีวิตและความ

มั่นคงดานสังคม

            1.6291                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ัน

พื้นฐานตามสิทธิที่กําหนดไว

            1.6291                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : นักเรียน

ในสังกัดมหาวิทยาลัยไดรับโอกาส

ทางการศึกษาขั้นพ้ืนฐานตามสิทธิ

ที่กําหนดไว

            1.6291                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

สนับสนุนการจัดการศึกษาโดย

ไมเสียคาใชจาย 15 ป

          1.6291                -   

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

        9,025.6901       25,956.0614 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

        5,344.8641         8,489.0778 

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

        4,752.3298         7,841.6702 

หนวย : ลานบาท

264



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และ

สาขาที่ขาดแคลนเพ่ือตอบสนอง

ตอความตองการในการพัฒนา

ประเทศ

        4,432.6598         6,665.5992 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี

     1,669.8716        792.5129 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ

     2,200.8144      5,873.0863 

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จ

การศึกษาตามโครงการเรงรัด

ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด

แคลน

       234.8240                -   

โครงการที่ 4: โครงการผลิต

แพทยและพยาบาลเพ่ิม

       327.1498                -   

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

          319.6700         1,176.0710 

ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จ

การศึกษาดานสังคมศาสตร

       319.6700      1,176.0710 

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

          296.8394           369.1882 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

          296.8394           369.1882 

265



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการวิชาการ

       296.8394        369.1882 

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

          295.6949           278.2194 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

รวมทั้งระดับสากล

          295.6949           278.2194 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

ถายทอดเทคโนโลยี

       227.3822        118.2487 

ผลผลิตที่ 2 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

สรางองคความรู

         68.3127        159.9707 

2. แผนงาน : พัฒนาดาน

สาธารณสุข

        3,680.0549       17,442.0136 

3. เปาหมายกระทรวง : ผลงาน

การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

ไดรับการพัฒนา

        3,680.0549       17,442.0136 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ใหบริการรักษาพยาบาลและ

สงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษาและ

วิจัยอยางมีประสิทธิภาพ

        3,680.0549       17,442.0136 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการรักษาพยาบาลและ

สงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษา

และวิจัย

     3,154.8575     15,051.2725 

266



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

โครงการที่ 2: โครงการ

พัฒนาศิริราชสูสถาบัน

การแพทยชั้นเลิศในเอเชีย

อาคเนย

       525.1974      2,390.7411 

3. แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

            0.7711            24.9700 

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

            0.7711            24.9700 

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหนิสิต นักศึกษา และ

ชุมชนในการพัฒนาภูมิปญญา

ทองถิ่น และอนุรักษ ทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

            0.7711            24.9700 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          0.7711          24.9700 

267



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 รอยละ 100 100 100 100 100

 รอยละ 95 95 96 96 96

 รอยละ 95 95 95 95 95

 รอยละ 95 95 95 95 95

 รอยละ 95 95 95 95 95

 รอยละ 95 95 95 95 95

 รอยละ 95 95 95 95 95

 รอยละ 95 95 95 95 95

 ชิ้น 13 13 14 14 15

 รอยละ 100 100 100 100 100

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. นักเรียนในสังกัดมหาวิทยาลัยไดรับโอกาสทาง

การศึกษาข้ันพื้นฐานตามสิทธิที่กําหนดไว

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูปกครองตอโครงการสนับสนุนการจัดการศึกษา

โ ไ ใ2. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลนเพื่อตอบสนองตอ

ความตองการในการพัฒนาประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพภายใน

ระยะเวลา 3 เดือนหลังจากจบ

3. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความตองการของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพ ภายใน

ระยะเวลา 3เดือนหลังจากจบ

4. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองคความรูและ

สรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

ของทองถิ่นและประเทศรวมทั้งระดับสากล

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของงานวจิัยและงาน

สรางสรรคที่ตีพิมพในวารสารระดับชาติหรือนานาชาติ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงานวิจัย/

นวัตกรรมที่ไดรับการจดทะเบียนทรัพยสินทาง

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของบทความวิจัยที่

ไดรับการอางอิงในวารสารวิชาการหรือในฐานขอมูล

ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติตออาจารยประจํา

268



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 ผลงาน 152 178 193 204 214

 รอยละ 100 100 100 100 100

 รอยละ 95 95 95 95 95

 รอยละ 95 95 95 95 95

 ผลงาน 40 35 36 37 38

 รอยละ 95 95 95 95 95

 รอยละ 95 95 95 95 95

 ผลงาน 13 18 18 18 18

 รอยละ 100 100 100 100 100

 รอยละ 100 100 100 100 100

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนผลงานวิจัย/

นวัตกรรมที่นําไปใชประโยชนในเชิงพาณิชย/

โ - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: จํานวนผลงานวิจัยที่นําไปใช

ประโยชนภายในระยะเวลาที่กําหนด

5. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชนใน

ชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูเขารับบริการนํา

ความรูไปใชประโยชน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับบริการ/หนวยงาน/องคกรที่รับบริการวิชาการ

และวิชาชีพตอประโยชนจากการบริการ

6. ปลูกฝงคานิยมใหนิสิต นักศึกษา และชุมชนในการ

พัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น และอนุรักษ ทํานุบํารุง

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงาน/กิจกรรมที่มี

การเผยแพรดานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับบริการตอประโยชนของการทํานุบํารุง

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของนักศึกษาที่เห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

7. เพื่อใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

เพื่อการศึกษาและวิจัยอยางมีประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงานวิจัยดานการ

รักษาพยาบาลที่นําไปใชประโยชน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาดานการแพทยไดรับการรับรองตาม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: โรงพยาบาลไดรับการ

รับรองคุณภาพตามมาตรฐาน

269



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 30,794.3606      34,983.3806      43,342.0457      42,612.7285      46,728.4272      

รวมเงินงบประมาณ 8,785.1128       9,027.3192       14,560.1718      13,283.0143      14,866.5741      

รวมเงินนอกงบประมาณ 22,009.2478      25,956.0614      28,781.8739      29,329.7142      31,861.8531      

1. นักเรียนในสังกัดมหาวิทยาลัยไดรับโอกาส

ทางการศึกษาข้ันพื้นฐานตามสิทธิที่กําหนดไว

            1.0047             1.6291             1.9207             1.9646             1.9710 

 เงินงบประมาณ 1.0047            1.6291            1.9207            1.9646            1.9710            

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลนเพื่อ

ตอบสนองตอความตองการในการพัฒนาประเทศ

      10,487.9269       11,098.2590       14,751.5698       15,127.1924       16,715.2187 

 เงินงบประมาณ 4,302.7301       4,432.6598       7,461.1254       7,151.9210       7,989.2908       

 เงินนอกงบประมาณ 6,185.1968       6,665.5992       7,290.4444       7,975.2714       8,725.9279       

  - เงินรายได 6,185.1968       6,665.5992       7,290.4444       7,975.2714       8,725.9279       

3. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

       1,476.1403        1,495.7410        1,632.0247        1,873.4220        1,950.5280 

 เงินงบประมาณ 290.7663          319.6700          349.2675          473.9653          423.3963          

 เงินนอกงบประมาณ 1,185.3740       1,176.0710       1,282.7572       1,399.4567       1,527.1317       

  - เงินรายได 1,185.3740       1,176.0710       1,282.7572       1,399.4567       1,527.1317       

4. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมของทองถิ่นและประเทศ

รวมทั้งระดับสากล

         625.3330          573.9143          662.2907          726.9036          795.9628 

 เงินงบประมาณ 369.9790          295.6949          356.5763          390.9643          426.7968          

 เงินนอกงบประมาณ 255.3540          278.2194          305.7144          335.9393          369.1660          

  - เงินรายได 255.3540         278.2194         305.7144         335.9393         369.1660         

5. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชน

ในชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถ

ในการพัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

         778.2862          666.0276          736.2871          807.0447          882.8772 

 เงินงบประมาณ 301.1383          296.8394          332.1185          364.5141          398.2716          

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

270



เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

 เงินนอกงบประมาณ 477.1479          369.1882          404.1686          442.5306          484.6056          

  - เงินรายได 477.1479         369.1882         404.1686         442.5306         484.6056         

6. ปลูกฝงคานิยมใหนิสิต นักศึกษา และชุมชน

ในการพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น และอนุรักษ 

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

           19.8539            25.7411            28.3114            31.1385            34.2480 

 เงินงบประมาณ 0.7711            0.7711            0.8482            0.9330            1.0263            

 เงินนอกงบประมาณ 19.0828           24.9700           27.4632           30.2055           33.2217           

  - เงินรายได 19.0828           24.9700           27.4632           30.2055           33.2217           

7. เพื่อใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริม

สุขภาพเพื่อการศึกษาและวิจัยอยางมี

ประสิทธิภาพ

      17,405.8156       21,122.0685       25,529.6414       24,045.0627       26,347.6215 

 เงินงบประมาณ 3,518.7233       3,680.0549       6,058.3153       4,898.7520       5,625.8213       

 เงินนอกงบประมาณ 13,887.0923      17,442.0136      19,471.3261      19,146.3107      20,721.8002      

  - เงินรายได 13,887.0923      17,442.0136      19,471.3261      19,146.3107      20,721.8002      

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

271



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

1. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

2 119.4915     380.5676     98.0769      -              246.1894     

2. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

3 219.3322     454.2878     267.7500     -              161.0277     

3. ผลผลิต:  ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

1 78.5380      -              -              -              -              

4. ผลผลิต: ผลงานการใหบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อ

การศึกษาและวิจัย

1 -              245.7540     -              -              34.2427      

5. โครงการ: โครงการผลิตแพทยและ

พยาบาลเพิ่ม

1 85.5000      -              -              -              -              

6. โครงการ: โครงการพัฒนาศิริราชสูสถาบัน

การแพทยช้ันเลิศในเอเชียอาคเนย

1 525.1974     1,208.0514  -              -              2,390.7411  

รวม 9 1,028.0591  2,288.6608  365.8269     -              2,832.2009  

เหตุผลความจําเปนในการตั้งงบประมาณผูกพันขามป

1. เปนรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายที่ตองดําเนินการตอเน่ือง  จํานวน  8 รายการ  เปนเงิน  1,001,284,100  บาท

2. เปนรายการที่ดําเนินการไมแลวเสร็จใน 1 ปงบประมาณ  จํานวน  1 รายการ  เปนเงิน  26,775,000  บาท

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

272



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

8,785,112,800 บาท

9,027,319,200 บาท

           1,629,100 บาท

      5,344,864,100 บาท

      3,680,054,900 บาท

             771,100 บาท

มหาวิทยาลัยมหิดล

3. แผนงาน พัฒนาดานสาธารณสุข

4. แผนงาน สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน เสริมสรางรายได พัฒนาคุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม

2. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

273



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น 2,635.1764   -               -               6,392.1428   -               9,027.3192   

1. แผนงาน :  เสริมสรางรายได พัฒนา

คุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม

-               -               -               1.6291        -               1.6291        

โครงการที่ 1 : โครงการสนับสนุนการจัด

การศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป

            -               -               -          1.6291             -          1.6291 

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

1,346.4271   -               -               3,998.4370   -               5,344.8641   

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

     215.5425             -               -      1,454.3291             -      1,669.8716 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

     888.8840             -               -      1,311.9304             -      2,200.8144 

ผลผลิตที่ 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

      89.8711             -               -        229.7989             -        319.6700 

ผลผลิตที่ 4 : ผูสําเร็จการศึกษาตาม

โครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด

แคลน

            -               -               -        234.8240             -        234.8240 

ผลผลิตที่ 5 : ผลงานการใหบริการวิชาการ       70.0045             -               -        226.8349             -        296.8394 

ผลผลิตที่ 6 : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอด

เทคโนโลยี

      66.3558             -               -        161.0264             -        227.3822 

ผลผลิตที่ 7 : ผลงานวิจัยเพ่ือสรางองค

ความรู

      15.7692             -               -         52.5435             -         68.3127 

โครงการที่ 8 : โครงการผลิตแพทยและ

พยาบาลเพ่ิม

            -               -               -        327.1498             -        327.1498 

3. แผนงาน :  พัฒนาดานสาธารณสุข 1,288.7493   -               -               2,391.3056   -               3,680.0549   

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการใหบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพ่ือ

การศึกษาและวิจัย

   1,288.7493             -               -      1,866.1082             -      3,154.8575 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

274



แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

โครงการที่ 2 : โครงการพัฒนาศิริราชสู

สถาบันการแพทยชั้นเลิศในเอเชียอาคเนย

            -               -               -        525.1974             -        525.1974 

4. แผนงาน :  สงเสริมและพัฒนาศาสนา

 ศิลปะและวัฒนธรรม

-               -               -               0.7711        -               0.7711        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

            -               -               -          0.7711             -          0.7711 

275



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วัตถุประสงค

8.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ป( ป 2552 ถึง  ป 2556 )

8.1.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 352 396 462 465 465

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1.0047          1.6291          1.9207          1.9646          1.9710          

1.0047          1.6291          1.9207          1.9646          1.9710          

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

1.0047         1.6291         1.9207         1.9646         1.9710         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : เสริมสรางรายได พัฒนาคุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม                        1,629,100 

8.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป                        1,629,100 

 เพ่ือใหนักเรียนทุกคนมีโอกาสไดรับการศึกษา โดยไมเสียคาใชจาย สําหรับรายการหนังสือเรียน อุปกรณการเรียนและ

เครื่องแบบนักเรียน ที่ภาครัฐใหการสนับสนุน

 มหาวิทยาลัยมหิดล ศาลายา

                     8,490,100 

                     8,490,100 

                               -  

1) การจัดการศึกษา 15 ป                        1,629,100 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนที่ไดรับการสนับสนุนตาม

โครงการ

เชิงคุณภาพ : ผูปกครองสามารถลดคาใชจายตามรายการ

ที่ไดรับการสนับสนุน

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

276



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  1,832  1,694  1,869  2,131  2,280

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลานบาท 975.6140 1,550.3801 2,084.0691 2,237.8508 2,397.9847

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1,958.9525     2,462.3845     4,066.9209     3,732.4853     4,074.4852     

1,267.2074     1,669.8716     3,224.3512     2,835.1047     3,117.0794     

302.7547       215.5425       170.5015       132.7584       107.0693       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

964.4527       1,454.3291    3,053.8497    2,702.3463    3,010.0101    

-                -                -                -                -                

691.7451       792.5129       842.5697       897.3806       957.4058       

691.7451       792.5129       842.5697       897.3806       957.4058       

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                   5,344,864,100 

8.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                   1,669,871,600 

 เพ่ือผลิตบัณฑิตดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีระดับสูง ใหมีคุณภาพ มีความพรอม สอดคลองกับความตองการของ

ประเทศ และมีความาสามารถในการหาองคความรูใหม ในระดับสากล

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                   1,669,871,600 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

277



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,151  4,372  4,589  4,727  4,869

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลานบาท 2,141.4398 1,981.4822 2,544.7916 2,771.0276 2,990.1325

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

8,046.5125     8,073.9007     9,966.7866     10,681.8384   11,378.9891   

2,553.0608     2,200.8144     3,518.9119     3,603.9476     3,610.4670     

1,473.6811    888.8840       691.7944       518.6947       396.3112       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

1,079.3797    1,311.9304    2,827.1175    3,085.2529    3,214.1558    

-                -                -                -                -                

5,493.4517     5,873.0863     6,447.8747     7,077.8908     7,768.5221     

5,493.4517    5,873.0863    6,447.8747    7,077.8908    7,768.5221    

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                   2,200,814,400 

 เพ่ือผลิตบัณฑิตดานวิทยาศาสตรสุขภาพระดับสูงใหมีคุณภาพ มีความพรอม สอดคลองกับความตองการของประเทศ 

และมีความสามารถในการหาองคความรูใหม ในระดับสากล

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                   2,200,814,400 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชงิตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

278



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 592 406 442 592 883

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลานบาท 231.2163 241.1320 271.6075 296.5263 320.0413

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1,476.1403     1,495.7410     1,632.0247     1,873.4220     1,950.5280     

290.7663       319.6700       349.2675       473.9653       423.3963       

136.3537       89.8711        68.6149        50.9070        37.7252        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

154.4126       229.7989       280.6526       423.0583       385.6711       

-                -                -                -                -                

1,185.3740     1,176.0710     1,282.7572     1,399.4567     1,527.1317     

1,185.3740    1,176.0710    1,282.7572    1,399.4567    1,527.1317    

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.3  ผลผลิตที่ 3 :   ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                     319,670,000 

 เพ่ือผลิตบัณฑิตดานสังคมศาสตรระดับสูงใหมีคุณภาพ มีความพรอม สอดคลองกับความตองการของประเทศ

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                     319,670,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

279



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 237 128 96 126 154

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลานบาท 200.6960 234.8240 257.2000 271.6000 277.2000

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

200.6960       234.8240       257.2000       271.6000       277.2000       

200.6960       234.8240       257.2000       271.6000       277.2000       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

200.6960       234.8240       257.2000       271.6000       277.2000       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน                     234,824,000 

 เพ่ือผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลนใหมีคุณภาพ มีความพรอม สอดคลองกับความตองการของประเทศ

1) จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาที่ขาดแคลน                     234,824,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรบั

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

280



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.5.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  1,182,059  1,492,350  1,505,562  1,519,166  1,537,564 

 ( 788,535 )

ตัวอยาง  10,150  14,320  15,230  15,450  16,480 

 ( 6,019 )

ตัว  380,000  250,000  250,000  250,000  250,000 

 ( 185,378 )

ศพ  4,300  5,100 5,100 5,100 5,100

 ( 3,206 )

รอยละ 98 97  97  97  97 

 ( - )

รอยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลานบาท 301.1383 296.8394 332.1185 364.5141 398.2716

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

778.2862       666.0276       736.2871       807.0447       882.8772       

301.1383       296.8394       332.1185       364.5141       398.2716       

73.1704        70.0045        55.5456        43.3034        35.1282        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

227.9679       226.8349       276.5729       321.2107       363.1434       

-                -                -                -                -                

477.1479       369.1882       404.1686       442.5306       484.6056       

477.1479       369.1882       404.1686       442.5306       484.6056       

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                     296,839,400 

 เพ่ือบริการวิชาการแกชุมชนและสังคมที่มีคุณภาพมาตรฐานในระดับสากลและสอดคลองกับความตองการของประเทศ

1) เผยแพรความรูและบริการวิชาการ                     296,839,400 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงปริมาณ : จํานวนตัวอยางที่วิเคราะห

เชิงปริมาณ : จํานวนสัตวทดลอง

เชิงปริมาณ : จํานวนการใหบริการชันสูตรพลิกศพ

เชิงคุณภาพ : รอยละความแมนยําในการวินิจฉัย

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชงิเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการใหบริการวิชาการตาม

งบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

281



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.6.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 128 80 103 111 113

 ( 126 )

โครงการ 52 80 103 111 113

 ( - )

ผลงาน 232 219 255 267 280

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลานบาท 476.0036 345.6309 404.6648 443.9376 485.7096

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.6.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

476.0036       345.6309       404.6648       443.9376       485.7096       

282.6310       227.3822       274.7970       301.3011       329.0406       

81.9234        66.3558        53.1186        41.5509        33.9086        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

200.7076       161.0264       221.6784       259.7502       295.1320       

-                -                -                -                -                

193.3726       118.2487       129.8678       142.6365       156.6690       

193.3726       118.2487       129.8678       142.6365       156.6690       

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.6  ผลผลิตที่ 6 :  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี                     227,382,200 

 เพ่ือพัฒนาศักยภาพการวิจัย สรางองคความรูและถายทอดเทคโนโลยีใหเกิดการขับเคลื่อนนวัตกรรมเพ่ือตอบสนองทิศ

ทางการพัฒนาประเทศ

1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                     227,382,200 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการวิจัย (ทั้งเงินงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรรและเงินนอกงบประมาณ)

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

282



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.7.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 24 30 32 35 38

 ( 24 )

โครงการ 11 30 32 35 38

 ( - )

ผลงาน 47 41 51 53 55

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลานบาท 149.3294 228.2834 257.6259 282.9660 310.2532

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.7.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

149.3294       228.2834       257.6259       282.9660       310.2532       

87.3480        68.3127        81.7793        89.6632        97.7562        

24.2488        15.7692        11.7007        8.1905         5.7334         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

63.0992        52.5435        70.0786        81.4727        92.0228        

-                -                -                -                -                

61.9814        159.9707       175.8466       193.3028       212.4970       

61.9814        159.9707       175.8466       193.3028       212.4970       

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.7  ผลผลิตที่ 7 :  ผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรู                      68,312,700 

 เพ่ือสรางองคความรูใหสอดคลองกับศักยภาพทันตอการเปลี่ยนแปลงและพัฒนานวัตกรรมเพ่ือตอบสนองทิศทางการ

พัฒนาประเทศ

1) ดําเนินการวิจัยเพ่ือสรางองคความรู                      68,312,700 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการวิจัย (ทั้งเงินงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรรและเงินนอกงบประมาณ)

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

283



บาท

8.2.8.1   วัตถุประสงค

8.2.8.2   สถานที่ดําเนินการ

8.2.8.3   ระยะเวลาดําเนินการ     13  ป( ป 2549 ถึง  ป 2561 )

8.2.8.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.2.8.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 190 190 190 190

 ( - )

คน 112 112 112 112 112

 ( - )

คน 190 0

 ( - )

คน 336 448 560 672 672

 ( - )

คน 760 760 570 380 190

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลานบาท 290.4773 327.1498 460.6623 441.2687 984.5444

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.8  โครงการที่ 8 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม                     327,149,800 

 เพ่ือแกไขปญหาความรุนแรงของการขาดแคลนแพทยและพยาบาล โดยเพ่ิมการผลิตใหเพียงพอกับความตองการของ

ประชาชน

 มหาวิทยาลัยมหิดล

                 2,755,928,500 

                 2,755,928,500 

                               -  

1) เรงรัดการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตรและพยาบาล                     327,149,800 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา  -สาขาพยาบาล

ศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาเขาใหม  -สาขาแพทยศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาใหม  -สาขาพยาบาลศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู  -สาขาแพทยศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานนวนักศึกษาที่คงอยู  - สาขาพยาบาล

ศาสตร

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของโครงการตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

284



8.2.8.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

542.3033       327.1498       460.6623       441.2687       984.5444       

542.3033       327.1498       460.6623       441.2687       984.5444       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

542.3033       327.1498       460.6623       441.2687       984.5444       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

285



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.3.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน  4,450  4,217  4,254  4,309  4,330 

 ( 3,523 )

งาน 542  302 302 302 302

 ( 458 )

ราย  4,501,200  4,051,500  4,115,700  4,219,000  4,394,400 

 ( 2,043,831 )

ราย  141,800 124,035  125,335  125,535  125,735 

 ( 61,048 )

รอยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

 98  99  99  99  99 

 ( - )

ลานบาท 2,855.4858 3,154.8575 3,585.5826 3,934.9697 4,277.8141

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.3 แผนงาน : พัฒนาดานสาธารณสุข                   3,680,054,900 

8.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษาและ

วิจัย

                  3,154,857,500 

 เพ่ือรองรับการผลิต และฝกปฏิบัติงานของนักศึกษาแพทย พยาบาล บุคลากรทางดานสาธารณสุขและเพ่ิมศักยภาพการ

วิจัยดานการแพทย ใหบริการรักษาพยาบาลอยางเปนระบบ มีคุณภาพ มาตรฐานตลอดจนเปนศูนยกลางสุขภาพในภูมิภาค

เอเชีย

1) จัดใหมีการบริการรักษาพยาบาลเพ่ือการศึกษาวิจัย                   3,154,857,500 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนงานวิจัยที่เก่ียวของกับการ

รักษาพยาบาล

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยนอก

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยใน

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา :  รอยละของผูสําเร็จการศึกษา/ผูปฏิบัติงานผาน

เกณฑมาตรฐานภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการใหบริการรักษาพยาบาลและ

สงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษาและวิจัยตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

286



8.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

16,719.0058   18,206.1300   23,762.1171   24,045.0627   26,347.6215   

3,218.6202     3,154.8575     4,916.8927     4,898.7520     5,625.8213     

1,404.5242    1,288.7493    1,006.4548    763.0285       589.8491       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

1,814.0960    1,866.1082    3,910.4379    4,135.7235    5,035.9722    

-                -                -                -                -                

13,500.3856   15,051.2725   18,845.2244   19,146.3107   20,721.8002   

13,500.3856   15,051.2725   18,845.2244   19,146.3107   20,721.8002   

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

287



บาท

8.3.2.1   วัตถุประสงค

8.3.2.2   สถานที่ดําเนินการ

8.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ป( ป 2550 ถึง  ป 2554 )

8.3.2.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.3.2.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอยละ 12 21 49

 ( 12 )

ลานบาท 300.1031 525.1974 1,208.0514

 ( 299.2445 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.3.2.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1,398.6634     2,915.9385     1,767.5243     -                -                

766.7512       525.1974       1,141.4226     -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

766.7512       525.1974       1,141.4226    -                -                

-                -                -                -                -                

631.9122       2,390.7411     626.1017       -                -                

631.9122       2,390.7411    626.1017       -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3.2  โครงการที่ 2 :  โครงการพัฒนาศิริราชสูสถาบันการแพทยชั้นเลิศในเอเชียอาคเนย                     525,197,400 

 เพ่ือเฉลิมพระเกียรติรัชกาลที่ 5 และรัชกาลปจจุบัน พรอมทั้งพัฒนาสถาบันทางการแพทยที่มีศักยภาพในการแขงขันกับ

นานาชาติ ทั้งดานการวิจัย การศึกษาและนวัตกรรมการบริการ

 คณะแพทยศาสตรศิริราชพยาบาล มหาวิทยาลัยมหิดล

                 6,148,755,000 

                 2,500,000,000 

                 3,648,755,000 

1) ดําเนินการกอสรางอาคารศูนยความเปนเลิศทางการวิจัย บริการทางการแพทยและสวน

สมุนไพร พรอมระบบสาธารณูปการ

                    525,197,400 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : ดําเนินการกอสรางอาคารศูนยความเปนเลิศ

ทางการวิจัยและบริการทางการแพทยและสวนสมุนไพร

พรอมระบบสาธารณูปการ

เชิงตนทุน : คาใชจายของโครงการตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

288



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.4.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 40  35 36 37 38

 ( 18 )

คน/ป 8,140  8,140  8,240  8,340  8,440 

 ( - )

รอยละ 98 98 98 98 98

 ( - )

รอยละ 99 99 99 99 99

 ( - )

ลานบาท 0.7711 0.7711 0.8482 0.9330 1.0263

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.4.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

19.8539        25.7411        28.3114        31.1385        34.2480        

0.7711          0.7711          0.8482          0.9330          1.0263          

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

0.7711         0.7711         0.8482         0.9330         1.0263         

-                -                -                -                -                

19.0828        24.9700        27.4632        30.2055        33.2217        

19.0828        24.9700        27.4632        30.2055        33.2217        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.4 แผนงาน : สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม                          771,100 

8.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                          771,100 

 เพ่ือทํานุบํารุงและสงเสริมศิลปวัฒนธรรม เพ่ือสรางเอกลักษณของมหาวิทยาลัยและการธํารงไวซ่ึงความเจริญงอกงามทาง

สังคม

1) สงเสริมสรางความเขมแข็งทุนทางสังคมและทุนทางวัฒนธรรม                          771,100 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : รอยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

วัตถุประสงคของโครงการ

เชิงเวลา : รอยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

ตามงบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

289



1. งบเงินอุดหนุน 1,629,100              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,629,100              บาท

1) คาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 1,629,100               บาท

1.1) คาจัดการเรียนการสอน 1,139,800               บาท

1.2) คาหนังสือเรียน 184,900                 บาท

1.3) คาอุปกรณการเรียน 137,200                 บาท

1.4) คาเคร่ืองแบบนักเรียน 167,200                 บาท

ผลผลิต : โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

290

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 215,542,500            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 215,542,500            บาท

1.1.1 เงินเดือน 174,531,400            บาท

(1) อัตราเดิม 136,279,500            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 18,800,400             บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 19,389,600             บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 61,900                  บาท

1.1.2 คาจางประจํา 41,011,100             บาท

(1) อัตราเดิม 37,797,100             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 97,855,100             บาท

เงินนอกงบประมาณ 60,058,000             บาท

เงินงบประมาณ 37,797,100             บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 2,267,900               บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 946,100                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 1,454,329,100          บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,454,329,100          บาท

1) คาใชจายบุคลากร 1,004,164,400          บาท

1 เงินเดือน 992,488,200            บาท

(1) อัตราเดิม 213,983,700            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 241,961,600            บาท

เงินนอกงบประมาณ 27,977,900             บาท

เงินงบประมาณ 213,983,700            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 9,771,600               บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 9,854,400               บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 236,400                 บาท

(5) อัตราใหม 6,384,600               บาท

(6) เงินเพ่ิมสําหรับบุคลากรที่เปลี่ยนสภาพ 752,257,500            บาท

2 คาจางช่ัวคราว 11,676,200             บาท

(1) คาจางรายเดือน 11,676,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 28,501,500             บาท

เงินนอกงบประมาณ 16,825,300             บาท

เงินงบประมาณ 11,676,200             บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 145,165,500            บาท

1 คาตอบแทน 8,563,200              บาท

(1) คาเชาบาน 3,222,000               บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

291

rotjana
Rectangle



(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 4,881,600               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 55,403,600             บาท

เงินนอกงบประมาณ 50,522,000             บาท

เงินงบประมาณ 4,881,600               บาท

(3) เงินคาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 235,800                 บาท

(4) เงินคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับคาจางเต็มขั้น 223,800                 บาท

2 คาใชสอย 6,487,300              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 6,487,300               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 34,834,500             บาท

เงินนอกงบประมาณ 28,347,200             บาท

เงินงบประมาณ 6,487,300               บาท

3 คาสาธารณูปโภค 60,955,000             บาท

(1) คาโทรศัพท 3,919,400               บาท

(2) คานํ้าประปา 4,504,600               บาท

(3) คาไฟฟา 52,531,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 71,646,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ 19,115,000             บาท

เงินงบประมาณ 52,531,000             บาท

4 คาวัสดุ 69,160,000             บาท

(1) วัสดุการศึกษา 69,160,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 78,700,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ 9,540,000               บาท

เงินงบประมาณ 69,160,000             บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 119,491,500            บาท

(1) อาคารศูนยเทคโนโลยีนวัตกรรมและปฏิบัติการอเนกประสงค 1 หลัง 49,405,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 1,048,950,000          บาท

เงินนอกงบประมาณ 524,475,000            บาท

เงินงบประมาณ 524,475,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 100,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 102,339,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 49,405,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 174,654,100            บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 98,076,900             บาท

(2) อาคารศูนยการเรียนรูมหิดล 1 หลัง 70,086,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 490,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 145,000,000            บาท

เงินงบประมาณ 345,000,000            บาท

292



ป 2552 ตั้งงบประมาณ 69,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 70,086,500             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 205,913,500            บาท

4) เงินอุดหนุนการศึกษาวิจัย 2,568,000               บาท

5) เงินอุดหนุนการบริหารจัดการ 365,000                 บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 198,518,300            บาท

เงินนอกงบประมาณ 198,153,300            บาท

เงินงบประมาณ 365,000                 บาท

6) เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาเทคโนโลยีแหงภูมิภาคอุษาคเนย 128,000,000            บาท

7) เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาความเขมแข็งดานเทคโนโลยีเพ่ือการศึกษาและวิจัย 54,574,700             บาท

293



1. งบบุคลากร 888,884,000            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 888,884,000            บาท

1.1.1 เงินเดือน 774,091,300            บาท

(1) อัตราเดิม 761,000,700            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 5,151,600               บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 7,834,800               บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 104,200                 บาท

1.1.2 คาจางประจํา 114,792,700            บาท

(1) อัตราเดิม 106,937,000            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 376,809,300            บาท

เงินนอกงบประมาณ 269,872,300            บาท

เงินงบประมาณ 106,937,000            บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 6,416,200               บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 1,439,500               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 1,311,930,400          บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,311,930,400          บาท

1) คาใชจายบุคลากร 829,005,500            บาท

1 เงินเดือน 821,629,200            บาท

(1) อัตราเดิม 727,916,200            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 1,209,475,300          บาท

เงินนอกงบประมาณ 481,559,100            บาท

เงินงบประมาณ 727,916,200            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 46,629,600             บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 46,214,400             บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 869,000                 บาท

2 คาจางช่ัวคราว 7,376,300              บาท

(1) คาจางรายเดือน 7,376,300               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 193,950,200            บาท

เงินนอกงบประมาณ 186,573,900            บาท

เงินงบประมาณ 7,376,300               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 216,773,200            บาท

1 คาตอบแทน 12,143,300             บาท

(1) คาเชาบาน 192,000                 บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 7,797,600               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 688,221,100            บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

294

rotjana
Rectangle



เงินนอกงบประมาณ 680,423,500            บาท

เงินงบประมาณ 7,797,600               บาท

(3) เงินคาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 2,127,200               บาท

(4) เงินคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับคาจางเต็มขั้น 2,026,500               บาท

2 คาใชสอย 6,150,500              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 2,899,200               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 467,843,800            บาท

เงินนอกงบประมาณ 464,944,600            บาท

เงินงบประมาณ 2,899,200               บาท

(2) คาเชาทรัพยสิน 3,251,300               บาท

3 คาสาธารณูปโภค 118,353,900            บาท

(1) คาโทรศัพท 9,422,400               บาท

(2) คานํ้าประปา 10,829,300             บาท

(3) คาไฟฟา 98,102,200             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 290,044,200            บาท

เงินนอกงบประมาณ 191,942,000            บาท

เงินงบประมาณ 98,102,200             บาท

4 คาวัสดุ 80,125,500             บาท

(1) วัสดุการศึกษา 80,125,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 979,133,400            บาท

เงินนอกงบประมาณ 899,007,900            บาท

เงินงบประมาณ 80,125,500             บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 219,332,200            บาท

(1) อาคารเฉลิมพระเกียรติ50พรรษา สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช

กุมารี 67,790,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 522,200,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 90,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 432,200,000            บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 81,800,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 169,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 113,610,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 67,790,000             บาท

(2) อาคารเฉลิมพระเกียรติ 50 พรรษาสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม

ราชกุมารี ระยะที่ 2 124,767,200            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 522,600,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 104,520,000            บาท

เงินงบประมาณ 418,080,000            บาท

295



ป 2552 ตั้งงบประมาณ 80,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 124,767,200            บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 213,312,800            บาท

(3) อาคารเฉลิมพระเกียรติ 50 พรรษา สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม

ราชกุมารี ระยะที่ 3 26,775,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 595,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 59,500,000             บาท

เงินงบประมาณ 535,500,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 26,775,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 240,975,000            บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 267,750,000            บาท

4) เงินอุดหนุนการบริหารจัดการ 500,000                 บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 930,929,200            บาท

เงินนอกงบประมาณ 930,429,200            บาท

เงินงบประมาณ 500,000                 บาท

5) เงินอุดหนุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาเภสัช 3,360,000               บาท

6) เงินอุดหนุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาทันตแพทย 9,557,500               บาท

7) เงินอุดหนุนการศึกษาการแพทยแผนไทยประยุกต 14,100,000             บาท

8) เงินอุดหนุนการพัฒนาคุณภาพการศึกษา 4,802,000               บาท

9) เงินอุดหนุนการศึกษากายอุปกรณสิรินธร 14,500,000             บาท

296



1. งบบุคลากร 89,871,100             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 89,871,100             บาท

1.1.1 เงินเดือน 80,948,200             บาท

(1) อัตราเดิม 52,543,600             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 13,837,200             บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 14,551,200             บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 16,200                  บาท

1.1.2 คาจางประจํา 8,922,900              บาท

(1) อัตราเดิม 8,353,500               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 10,977,500             บาท

เงินนอกงบประมาณ 2,624,000               บาท

เงินงบประมาณ 8,353,500               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 501,200                 บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 68,200                  บาท

2. งบเงินอุดหนุน 229,798,900            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 229,798,900            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 114,519,800            บาท

1 เงินเดือน 104,815,100            บาท

(1) อัตราเดิม 95,089,100             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 357,029,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 261,939,900            บาท

เงินงบประมาณ 95,089,100             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 4,858,800               บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 4,858,800               บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 8,400                   บาท

2 คาจางช่ัวคราว 9,704,700              บาท

(1) คาจางรายเดือน 9,704,700               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 18,163,600             บาท

เงินนอกงบประมาณ 8,458,900               บาท

เงินงบประมาณ 9,704,700               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 25,188,500             บาท

1 คาตอบแทน 5,388,800              บาท

(1) คาเชาบาน 2,838,000               บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 2,131,200               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 271,634,300            บาท

ผลผลิต :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

297

rotjana
Rectangle



เงินนอกงบประมาณ 269,503,100            บาท

เงินงบประมาณ 2,131,200               บาท

(3) เงินคาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 265,700                 บาท

(4) เงินคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับคาจางเต็มขั้น 153,900                 บาท

2 คาสาธารณูปโภค 10,649,600             บาท

(1) คาโทรศัพท 684,700                 บาท

(2) คานํ้าประปา 787,000                 บาท

(3) คาไฟฟา 9,177,900               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 37,541,900             บาท

เงินนอกงบประมาณ 28,364,000             บาท

เงินงบประมาณ 9,177,900               บาท

3 คาวัสดุ 9,150,100              บาท

(1) วัสดุการศึกษา 9,150,100               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 79,057,400             บาท

เงินนอกงบประมาณ 69,907,300             บาท

เงินงบประมาณ 9,150,100               บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 78,538,000             บาท

(1) อาคารศูนยศึกษาวิจัย และบริการวิชาการดานประชากรและสังคม 1 หลัง 78,538,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 174,488,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 174,488,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 36,400,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 59,550,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 78,538,000             บาท

4) เงินอุดหนุนการบริหารจัดการ 885,400                 บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 139,779,400            บาท

เงินนอกงบประมาณ 138,894,000            บาท

เงินงบประมาณ 885,400                 บาท

5) เงินอุดหนุนโครงการเอเชียอาคเนยศึกษา 297,200                 บาท

6) เงินอุดหนุนการศึกษาพิเศษ 10,370,000             บาท

298



1. งบเงินอุดหนุน 234,824,000            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 234,824,000            บาท

1) เงินอุดหนุนการเรงรัดการผลิตบัณฑิตทางดานแพทยศาสตร 185,800,000            บาท

2) เงินอุดหนุนการเรงรัดการผลิตบัณฑิตทางดานทันตแพทยศาสตร 48,000,000             บาท

3) เงินอุดหนุนการเรงรัดการผลิตบัณฑิตทางดานสัตวแพทยศาสตร 1,024,000               บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

299

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 70,004,500             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 70,004,500             บาท

1.1.1 เงินเดือน 57,473,000             บาท

(1) อัตราเดิม 56,239,400             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 403,200                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 830,400                 บาท

1.1.2 คาจางประจํา 12,531,500             บาท

(1) อัตราเดิม 11,583,100             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 23,810,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ 12,226,900             บาท

เงินงบประมาณ 11,583,100             บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 695,000                 บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 253,400                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 226,834,900            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 226,834,900            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 54,699,800             บาท

1 เงินเดือน 52,779,100             บาท

(1) อัตราเดิม 52,506,700             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 80,219,400             บาท

เงินนอกงบประมาณ 27,712,700             บาท

เงินงบประมาณ 52,506,700             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 118,800                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 118,800                 บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 34,800                  บาท

2 คาจางช่ัวคราว 1,920,700              บาท

(1) คาจางรายเดือน 1,920,700               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 10,442,800             บาท

เงินนอกงบประมาณ 8,522,100               บาท

เงินงบประมาณ 1,920,700               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 22,789,200             บาท

1 คาตอบแทน 2,121,300              บาท

(1) คาเชาบาน 384,000                 บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 1,608,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 48,394,600             บาท

เงินนอกงบประมาณ 46,786,600             บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

300

rotjana
Rectangle



เงินงบประมาณ 1,608,000               บาท

(3) เงินคาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 109,200                 บาท

(4) เงินคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับคาจางเต็มขั้น 20,100                  บาท

2 คาใชสอย 4,697,000              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 4,697,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 35,439,600             บาท

เงินนอกงบประมาณ 30,742,600             บาท

เงินงบประมาณ 4,697,000               บาท

3 คาสาธารณูปโภค 15,970,900             บาท

(1) คาโทรศัพท 1,026,800               บาท

(2) คานํ้าประปา 1,180,300               บาท

(3) คาไฟฟา 13,763,800             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 16,521,800             บาท

เงินนอกงบประมาณ 2,758,000               บาท

เงินงบประมาณ 13,763,800             บาท

3) เงินอุดหนุนสถาบันแหงชาติเพ่ือการพัฒนาเด็กและครอบครัว 2,760,700               บาท

4) เงินอุดหนุนสําหรับคาบํารุงสมาชิก 88,600                  บาท

5) เงินอุดหนุนคาใชจายในการชันสูตรพลิกศพ 19,780,000             บาท

6) เงินอุดหนุนเพ่ือพัฒนาสุขภาพชองปากและระบบบดเคี้ยวผูดอยโอกาส 23,500,000             บาท

7) เงินอุดหนุนเพ่ือบูรณะฟนฟูผูที่มีใบหนา ขากรรไกรบกพรอง 7,000,000               บาท

8) เงินอุดหนุนโครงการเสริมสรางทันตสุขภาพแกชุมชน 6,400,300               บาท

9) เงินอุดหนุนดานเภสัชศาสตร 1,210,700               บาท

10) เงินอุดหนุนศูนยตรวจสอบสารตองหามในนักกีฬา 9,163,300               บาท

11) เงินอุดหนุนโครงการเฝาระวังติดตามโรคจากสัตว 31,200,000             บาท

12) เงินอุดหนุนโครงการศูนยศึกษาและฟนฟูภาษาและวัฒนธรรมในภาวะวิกฤต 1,000,000               บาท

13) เงินอุดหนุนการพัฒนาและการใหบริการวิชาการทางดานโภชนาการ 5,200,000               บาท

14) เงินอุดหนุนโครงการนํารองการใหบริการวิชาการเพ่ือปองกันและแกไขปญหา

พฤติกรรมทางเพศของวัยรุน 2,394,000               บาท

15) เงินอุดหนุนบริการวิชาการของวิทยาลัยราชสุดา 4,000,000               บาท

16) เงินอุดหนุนบริการวิชาการแกชุมชนและสังคม 4,000,000               บาท

17) เงินอุดหนุนบริการวิชาการดานสุขภาพ 4,648,300               บาท

18) เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาศักยภาพประชากรไทย : กลุมเด็กและวัยรุนและกลุม

ผูใหญและสูงอายุแบบครบวงจร 20,000,000             บาท

19) เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาขีดความสามารถอุตสาหกรรมสมุนไพรสูสากล 7,000,000               บาท

301



1. งบบุคลากร 66,355,800             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 66,355,800             บาท

1.1.1 เงินเดือน 52,304,700             บาท

(1) อัตราเดิม 52,296,100             บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 8,600                   บาท

1.1.2 คาจางประจํา 14,051,100             บาท

(1) อัตราเดิม 12,910,700             บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 774,600                 บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 365,800                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 161,026,400            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 161,026,400            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 39,158,900             บาท

1 เงินเดือน 38,477,700             บาท

(1) อัตราเดิม 36,160,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 40,987,700             บาท

เงินนอกงบประมาณ 4,827,200               บาท

เงินงบประมาณ 36,160,500             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 1,179,600               บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 1,137,600               บาท

2 คาจางช่ัวคราว 681,200                 บาท

(1) คาจางรายเดือน 681,200                 บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 997,500                 บาท

เงินนอกงบประมาณ 316,300                 บาท

เงินงบประมาณ 681,200                 บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 13,075,600             บาท

1 คาตอบแทน 422,200                 บาท

(1) คาเชาบาน 192,000                 บาท

(2) เงินคาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 102,500                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับคาจางเต็มขั้น 127,700                 บาท

2 คาใชสอย 1,279,200              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 1,279,200               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 14,353,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ 13,073,800             บาท

เงินงบประมาณ 1,279,200               บาท

3 คาสาธารณูปโภค 3,739,300              บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

302

rotjana
Rectangle



(1) คาโทรศัพท 240,400                 บาท

(2) คานํ้าประปา 276,300                 บาท

(3) คาไฟฟา 3,222,600               บาท

4 คาวัสดุ 7,634,900              บาท

(1) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 7,634,900               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 21,419,900             บาท

เงินนอกงบประมาณ 13,785,000             บาท

เงินงบประมาณ 7,634,900               บาท

3) เงินอุดหนุนการวิจัย 108,791,900            บาท

303



งบประมาณทั้งสิ้น 150,470,300            บาท

เงินนอกงบประมาณ 41,678,400             บาท

เงินงบประมาณ 108,791,900            บาท

1. งบเงินอุดหนุน 771,100                 บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 771,100                 บาท

1) คาใชจายดําเนินงาน 271,100                 บาท

1 คาใชสอย 271,100                 บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 271,100                 บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 706,800                 บาท

เงินนอกงบประมาณ 435,700                 บาท

เงินงบประมาณ 271,100                 บาท

2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 500,000                 บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 24,522,500             บาท

เงินนอกงบประมาณ 24,022,500             บาท

เงินงบประมาณ 500,000                 บาท

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

304



1. งบบุคลากร 15,769,200             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 15,769,200             บาท

1.1.1 เงินเดือน 15,769,200             บาท

(1) อัตราเดิม 15,768,300             บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 900                      บาท

2. งบเงินอุดหนุน 52,543,500             บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 52,543,500             บาท

1) คาใชจายบุคลากร 21,441,200             บาท

1 เงินเดือน 21,184,200             บาท

(1) อัตราเดิม 19,987,800             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 20,876,400             บาท

เงินนอกงบประมาณ 888,600                 บาท

เงินงบประมาณ 19,987,800             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 594,000                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 594,000                 บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 8,400                   บาท

2 คาจางช่ัวคราว 257,000                 บาท

(1) คาจางรายเดือน 257,000                 บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 2,170,800               บาท

เงินนอกงบประมาณ 1,913,800               บาท

เงินงบประมาณ 257,000                 บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 7,680,400               บาท

1 คาตอบแทน 96,000                  บาท

(1) คาเชาบาน 96,000                  บาท

2 คาใชสอย 788,500                 บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 788,500                 บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 4,126,800               บาท

เงินนอกงบประมาณ 3,338,300               บาท

เงินงบประมาณ 788,500                 บาท

3 คาสาธารณูปโภค 1,602,500              บาท

(1) คาโทรศัพท 127,100                 บาท

(2) คานํ้าประปา 142,500                 บาท

(3) คาไฟฟา 1,332,900               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 1,389,900               บาท

เงินนอกงบประมาณ 57,000                  บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือสรางองคความรู

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

305

rotjana
Rectangle



เงินงบประมาณ 1,332,900               บาท

4 คาวัสดุ 5,193,400              บาท

(1) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 5,193,400               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 8,088,400               บาท

เงินนอกงบประมาณ 2,895,000               บาท

เงินงบประมาณ 5,193,400               บาท

3) เงินอุดหนุนการวิจัย 23,421,900             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 157,248,600            บาท

เงินนอกงบประมาณ 133,826,700            บาท

เงินงบประมาณ 23,421,900             บาท

306



1. งบเงินอุดหนุน 327,149,800            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 327,149,800            บาท

1) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 85,500,000             บาท

(1) หอพักนักศึกษาแพทยและปฏิบัติการสารสนเทศ 1 หลัง 85,500,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 190,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 190,000,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 40,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 64,500,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 85,500,000             บาท

2) เงินอุดหนุนการผลิตแพทยเพ่ิม 194,500,000            บาท

3) เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพ่ิม 47,149,800             บาท

ผลผลิต : โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพ่ิม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

307

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 1,288,749,300          บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 1,288,749,300          บาท

1.1.1 เงินเดือน 1,096,171,400          บาท

(1) อัตราเดิม 803,799,900            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 142,590,000            บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 148,034,400            บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 1,747,100               บาท

1.1.2 คาจางประจํา 192,577,900            บาท

(1) อัตราเดิม 178,733,900            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 315,095,100            บาท

เงินนอกงบประมาณ 136,361,200            บาท

เงินงบประมาณ 178,733,900            บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 10,724,000             บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 3,120,000               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 1,866,108,200          บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,866,108,200          บาท

1) คาใชจายบุคลากร 783,079,700            บาท

1 เงินเดือน 783,079,700            บาท

(1) อัตราเดิม 781,135,600            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 1,402,754,400          บาท

เงินนอกงบประมาณ 621,618,800            บาท

เงินงบประมาณ 781,135,600            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 67,200                  บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 67,200                  บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 1,809,700               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 493,817,100            บาท

1 คาตอบแทน 176,506,900            บาท

(1) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 4,915,200               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 1,362,869,500          บาท

เงินนอกงบประมาณ 1,357,954,300          บาท

เงินงบประมาณ 4,915,200               บาท

(2) เงินคาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 5,134,500               บาท

(3) เงินคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับคาจางเต็มขั้น 3,474,300               บาท

(4) คาตอบแทนสําหรับกําลังคนดานสาธารณสุข 162,982,900            บาท

2 คาใชสอย 6,459,800              บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษาและวิจัย

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

308

rotjana
Rectangle



(1) คาจางเหมาบริการ 6,459,800               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 583,507,800            บาท

เงินนอกงบประมาณ 577,048,000            บาท

เงินงบประมาณ 6,459,800               บาท

3 คาสาธารณูปโภค 42,394,600             บาท

(1) คาโทรศัพท 2,726,000               บาท

(2) คานํ้าประปา 3,133,000               บาท

(3) คาไฟฟา 36,535,600             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 164,585,600            บาท

เงินนอกงบประมาณ 128,050,000            บาท

เงินงบประมาณ 36,535,600             บาท

4 คาวัสดุ 268,455,800            บาท

(1) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 268,455,800            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 10,149,057,400        บาท

เงินนอกงบประมาณ 9,880,601,600          บาท

เงินงบประมาณ 268,455,800            บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง -                         บาท

(1) อาคารศูนยความเปนเลิศดานโรคเขตรอนแหงเอเชีย 1 หลัง -                         บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 522,900,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 49,800,000             บาท

เงินงบประมาณ 473,100,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 89,640,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 137,706,000            บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 245,754,000            บาท

4) เงินอุดหนุนการปฏิบัติการทางการแพทย 589,211,400            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 1,070,615,100          บาท

เงินนอกงบประมาณ 481,403,700            บาท

เงินงบประมาณ 589,211,400            บาท

309



1. งบเงินอุดหนุน 525,197,400            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 525,197,400            บาท

1) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 525,197,400            บาท

(1) อาคารศูนยความเปนเลิศทางการวิจัยและบริการทางการแพทยพรอมระบบ

สาธารณูปการ 1 หลัง 525,197,400            บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 6,148,755,000          บาท

เงินนอกงบประมาณ 3,648,755,000          บาท

เงินงบประมาณ 2,500,000,000          บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 117,384,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 349,264,100            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 300,103,100            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 525,197,400            บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 1,208,051,400          บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : โครงการพัฒนาศิริราชสูสถาบันการแพทยชั้นเลิศในเอเชียอาคเนย

310

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาพระนครเหนือเปนสถาบันการศึกษาชั้นนําดานวิทยาศาสตร เทคโนโลยี

และเปนท่ียอมรับในระดับนานาชาติ

ผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพ คุณธรรมและจริยธรรมทั้งในระดับปริญญาบัณฑิตและบัณฑิตศึกษา ในสาขา

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีตรงตามความตองการของอุตสาหกรรม และการพัฒนาท่ีย่ังยืนของประเทศ 

พัฒนาองคความรูและประยุกตในอุตสาหกรรม ใหบริการวิชาการในรูปแบบตาง ๆ ท่ีเหมาะสม แกภาครัฐและ

เอกชน สงเสริมสนับสนุนกิจกรรมเพ่ือการทํานุบํารุงศิลปและวัฒนธรรมของชาติ

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาพระนครเหนือ

1,013,204,400              

1,060,972,700              

311



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือขยาย

การผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีและสาขาที่ขาด

แคลนเพ่ือตอบสนองตอความ

ตองการในการพัฒนาประเทศ

1. ผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีที่สอดคลองกับความ

ตองการของตลาดแรงงาน สังคม 

การพัฒนาอุตสาหกรรม อันจะ

นําไปสูการเพ่ิมขีดความสามารถเพ่ือ

การพัฒนาประเทศ

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

1. สนับสนุนการเพ่ิมศักยภาพการ

ใหบริการฝกอบรม สัมมนาและ

ถายทอดองคความรู เทคโนโลยีที่

ทันสมัยใหแกบุคลากรและองคกร

ภาครัฐ เอกชน ชุมชนและสังคมทั่วไป

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

312



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

1. เสริมสรางบรรยากาศการวิจัย ใน

การสงเสริมบุคลากรและผูมี

ความสามารถพิเศษในการวิจัยและ

ผลิตสิ่งประดิษฐ

313



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น         1,060.9727           378.3669 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

        1,060.9727           378.3669 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

        1,060.9727           378.3669 

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

        1,021.6091           362.6322 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีและ

สาขาที่ขาดแคลนเพ่ือตอบสนอง

ตอความตองการในการพัฒนา

ประเทศ

        1,021.6091           362.6322 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี

     1,021.6091        362.6322 

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

           21.6566             7.0465 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

           21.6566             7.0465 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการวิชาการ

         21.6566           7.0465 

หนวย : ลานบาท

314



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

           17.7070             8.6882 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

           17.7070             8.6882 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

ถายทอดเทคโนโลยี

         17.7070           8.6882 

315



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 รอยละ 85 85 85 85 85

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80 80

 โครงการ 50 55 60 65 70

 โครงการ 5 7 9 11 13

 รอยละ 18 20 22 24 26

 โครงการ 10 12 14 16 18

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีและสาขาที่ขาดแคลนเพื่อตอบสนองตอ

ความตองการในการพัฒนาประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาได

งานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน

2. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชนใน

ชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูที่เขารับบริการ

นําความรูไปใชประโยชน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับบริการ/หนวยงาน/องคกรที่รับบริการวิชาการ

และวิชาชีพตอประโยชนจากการบริการ

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: จํานวนโครงการวิจัยที่นําไปใช

ประโยชนภายในระยะเวลาที่กําหนด

3. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองคความรูและ

สรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

ของทองถิ่นและประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนของงานวิจัยและงาน

สรางสรรคที่ตีพิมพเผยแพรในวารสารระดับชาติ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงานวิจัย/

นวัตกรรมที่ไดรับการจดทะเบียนทรัพยสินทาง

์ - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของบทความวิจัยที่

ไดรับการอางอิงในวารสารวิชาการ หรือในฐานขอมูล

ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ

316



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 1,380.5509       1,439.3396       2,012.0325       1,906.6285       1,866.9019       

รวมเงินงบประมาณ 1,013.2044       1,060.9727       1,622.3148       1,505.2193       1,453.4504       

รวมเงินนอกงบประมาณ 367.3465          378.3669          389.7177          401.4092          413.4515          

1. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีและสาขาที่ขาดแคลนเพื่อ

ตอบสนองตอความตองการในการพัฒนาประเทศ

       1,319.5352        1,384.2413        1,927.1709        1,814.1886        1,765.6379 

 เงินงบประมาณ 967.4651          1,021.6091       1,553.6599       1,429.4723       1,369.3801       

 เงินนอกงบประมาณ 352.0701          362.6322          373.5110          384.7163          396.2578          

  - เงินรายได 352.0701         362.6322         373.5110         384.7163         396.2578         

2. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชน

ในชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถ

ในการพัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

           29.6868            28.7031            40.8244            42.1852            43.6212 

 เงินงบประมาณ 22.8455           21.6566           33.5665           34.7096           35.9213           

 เงินนอกงบประมาณ 6.8413            7.0465            7.2579            7.4756            7.6999            

  - เงินรายได 6.8413            7.0465            7.2579            7.4756            7.6999            

3. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมของทองถิ่นและประเทศ

           31.3289            26.3952            44.0372            50.2547            57.6428 

 เงินงบประมาณ 22.8938           17.7070           35.0884           41.0374           48.1490           

 เงินนอกงบประมาณ 8.4351            8.6882            8.9488            9.2173            9.4938            

  - เงินรายได 8.4351            8.6882            8.9488            9.2173            9.4938            

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

317



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

1. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

4 91.2460      209.3040     58.5000      -              1.6000       

รวม 4 91.2460      209.3040     58.5000      -              1.6000       

เหตุผลความจําเปนในการตั้งงบประมาณผูกพันขามป

1. เปนรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายที่ตองดําเนินการตอเน่ือง  จํานวน  3 รายการ  เปนเงิน  84,746,000  บาท

2. เปนรายการที่ดําเนินการไมแลวเสร็จใน 1 ปงบประมาณ  จํานวน  1 รายการ  เปนเงิน  6,500,000  บาท

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

318



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

1,013,204,400 บาท

1,060,972,700 บาท

      1,060,972,700 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาพระนครเหนือ

319



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น 271.7629     -               -               789.2098     -               1,060.9727   

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

271.7629     -               -               789.2098     -               1,060.9727   

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

     256.8686             -               -        764.7405             -      1,021.6091 

ผลผลิตที่ 2 : ผลงานการใหบริการวิชาการ       12.7132             -               -          8.9434             -         21.6566 

ผลผลิตที่ 3 : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอด

เทคโนโลยี

       2.1811             -               -         15.5259             -         17.7070 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

320



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,636 3,652 3,770 4,041 4,330

 ( 3,238 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอยละ 75 93 93 93 93

 ( 67.12 )

ลานบาท 768.8978 930.3631 1,226.9095 1,254.0341 1319.3801

 ( 597.6300 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1,319.5352     1,384.2413     1,927.1709     1,814.1886     1,765.6379     

967.4651       1,021.6091     1,553.6599     1,429.4723     1,369.3801     

260.5965       256.8686       274.2424       292.3950       311.3734       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

706.8686       764.7405       1,279.4175    1,137.0773    1,058.0067    

-                -                -                -                -                

352.0701       362.6322       373.5110       384.7163       396.2578       

352.0701       362.6322       373.5110       384.7163       396.2578       

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                   1,060,972,700 

8.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                   1,021,609,100 

 เพ่ือผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี ท่ีสอดคลองกับความตองการของตลาดแรงงาน

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                   1,021,609,100 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละผูสําเร็จการศึกษาท่ีจบการศึกษาตาม

หลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

321



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 1,300 1,430 1,570 1,730 1,900

 ( 559 )

คน 9,400 9,870 10,360 10,880 11,424

 ( 4,056 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลานบาท 20.6708 21.6566 30.7255 31.8686 33.0803

 ( 13.6262 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

29.6868        28.7031        40.8244        42.1852        43.6212        

22.8455        21.6566        33.5665        34.7096        35.9213        

11.9936        12.7132        13.4760        14.2846        15.1417        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

10.8519        8.9434         20.0905        20.4250        20.7796        

-                -                -                -                -                

6.8413          7.0465          7.2579          7.4756          7.6999          

6.8413         7.0465         7.2579         7.4756         7.6999         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                       21,656,600 

 เพ่ือใหบริการวิชาการทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีในรูปแบบตาง ๆ แกหนวยงานท้ังภาครัฐและเอกชน

1) เผยแพรความรูและบริการวิชาการ                       21,656,600 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการแก

สังคม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการบริการวิชาการตาม

งบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

322



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 36 21 33 38 44

 ( 36 )

โครงการ 18 11 17 19 22

 ( 2 )

โครงการ 18 11 17 19 22

 ( 2 )

โครงการ 18 11 17 19 22

 ( 2 )

ลานบาท 22.8938 17.7070 35.0884 41.0374 48.1490

 ( 21.6935 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

31.3289        26.3952        44.0372        50.2547        57.6428        

22.8938        17.7070        35.0884        41.0374        48.1490        

2.0576         2.1811         2.3120         2.4507         2.5977         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

20.8362        15.5259        32.7764        38.5867        45.5513        

-                -                -                -                -                

8.4351          8.6882          8.9488          9.2173          9.4938          

8.4351         8.6882         8.9488         9.2173         9.4938         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี                       17,707,000 

 เพ่ือผลิตผลงานวิจัย และถายทอดสูชุมชน สังคม

1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                       17,707,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยท่ีแลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยท่ีเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยท่ีแลวเสร็จภายในระยะเวลา

 1 ป

เชิงตนทุน : คาใชจายของการวิจัยตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

323



1. งบบุคลากร 256,868,600            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 251,728,900            บาท

1.1.1 เงินเดือน 234,672,500            บาท

(1) อัตราเดิม 586 อัตรา 194,309,600            บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 28,500                  บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 20,167,200             บาท

(4) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 19,965,600             บาท

(5) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 201,600                 บาท

1.1.2 คาจางประจํา 17,056,400             บาท

(1) อัตราเดิม 85 อัตรา 16,913,900             บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 142,500                 บาท

1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 5,139,700              บาท

1.2.1 คาตอบแทนพนักงานราชการ 5,139,700              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 34 อัตรา 5,139,700               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 764,740,500            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 764,740,500            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 476,872,900            บาท

1 เงินเดือน 464,000,800            บาท

(1) อัตราเดิม 928 อัตรา 429,586,900            บาท

(2) อัตราเดิม (อัตราใหมกลางป) 17 อัตรา 1,921,900               บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 13,987,200             บาท

(4) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 16,726,800             บาท

(5) เงินชวยเหลือการครองชีพ 355,300                 บาท

(6) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 672,000                 บาท

(7) อัตราใหม 12 อัตรา 750,700                 บาท

2 คาจางช่ัวคราว 12,872,100             บาท

(1) คาจางชั่วคราว 12,872,100             บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 145,793,700            บาท

1 คาตอบแทน 26,534,800             บาท

(1) คาทําการอาหารนอกเวลา 604,100                 บาท

(2) คาเชาบาน 3,180,000               บาท

(3) เงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ 12,398,400             บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 3,528,300               บาท

(5) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 4,556,300               บาท

(6) เงินตอบแทนเหมาจายแทนการจัดหารถประจําตําแหนง 1,828,800               บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

324

rotjana
Rectangle



(7) คาตอบแทนพิเศษลูกจางที่ไดรับคาจางเต็มขั้น 438,900                 บาท

2 คาใชสอย 24,268,500             บาท

(1) คาเชาทรัพยสิน 2,172,300               บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 328,000                 บาท

(3) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 147,100                 บาท

(4) คาซอมแซมครุภัณฑ 6,362,600               บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 15,258,500             บาท

3 คาสาธารณูปโภค 41,051,300             บาท

(1) คาโทรศัพท 1,427,500               บาท

(2) คานํ้าประปา 2,397,000               บาท

(3) คาไฟฟา 37,226,800             บาท

4 คาวัสดุ 53,939,100             บาท

(1) วัสดุการศึกษา 46,165,200             บาท

(2) วัสดุสํานักงาน 2,963,000               บาท

(3) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 4,810,900               บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 91,246,000             บาท

(1) อาคารปฏิบัติการและประลองรวมคณะครุศาสตรอุตสาหกรรม 1 หลัง 64,890,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 115,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 1,600,000               บาท

เงินงบประมาณ 113,400,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 21,600,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 26,910,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 64,890,000             บาท

(2) อาคารปฏิบัติการวิทยาศาสตรการกีฬา 1 หลัง 8,868,500               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 108,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 10,800,000             บาท

เงินงบประมาณ 97,200,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 19,440,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 8,868,500               บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 68,891,500             บาท

(3) อาคารเรียนและปฏิบัติการเทคโนโลยีศิลปอุตสาหกรรม 1 หลัง 10,987,500             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 120,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 12,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 108,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 21,600,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 10,987,500             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 75,412,500             บาท

325



(4) อาคารปฏิบัติการเทคโนโลยีขั้นสูง 1 หลัง 6,500,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 130,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 130,000,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 6,500,000               บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 65,000,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 58,500,000             บาท

4) เงินอุดหนุนคาบํารุงสมาชิก 796,500                 บาท

5) เงินอุดหนุนคาใชจายวิศวกรรมศาสตรนานาชาติสิรินธรไทย-เยอรมัน 8,670,900               บาท

6) เงินอุดหนุนคาใชจายโรงเรียนเตรียมวิศวกรรมศาสตรฐานเทคโนโลยีไทย-เยอรมัน 40,176,000             บาท

7) เงินอุดหนุนคาใชจายโครงการวิศวกรรมคอมพิวเตอรสําหรับนักศึกษาพิการที่ตองใช

วิลแชร 1,184,500               บาท

326



1. งบบุคลากร 12,713,200             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 12,713,200             บาท

1.1.1 เงินเดือน 12,713,200             บาท

(1) อัตราเดิม 44 อัตรา 12,713,200             บาท

2. งบเงินอุดหนุน 8,943,400              บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 8,943,400              บาท

1) คาใชจายบุคลากร 5,393,900               บาท

1 เงินเดือน 5,393,900              บาท

(1) อัตราเดิม 34 อัตรา 5,259,500               บาท

(2) เงินคาตอบแทนรายเดือน 67,200                  บาท

(3) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 67,200                  บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 205,800                 บาท

1 คาตอบแทน 27,100                  บาท

(1) คาทําการอาหารนอกเวลา 27,100                  บาท

2 คาใชสอย 56,900                  บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 41,700                  บาท

(2) คาซอมแซมครุภัณฑ 15,200                  บาท

3 คาวัสดุ 121,800                 บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 107,700                 บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 14,100                  บาท

3) เงินอุดหนุนการบริการวิชาการ 3,343,700               บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

327

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 2,181,100              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 2,181,100              บาท

1.1.1 เงินเดือน 2,181,100              บาท

(1) อัตราเดิม 4 อัตรา 2,181,100               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 15,525,900             บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 15,525,900             บาท

1) คาใชจายบุคลากร 878,900                 บาท

1 เงินเดือน 878,900                 บาท

(1) อัตราเดิม 5 อัตรา 878,900                 บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 15,900                  บาท

1 คาตอบแทน 4,200                   บาท

(1) คาทําการอาหารนอกเวลา 4,200                   บาท

2 คาวัสดุ 11,700                  บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 11,700                  บาท

3) เงินอุดหนุนการวิจัยนักศึกษาระดับปริญญาโท 1,500,000               บาท

4) เงินอุดหนุนการวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา 633,800                 บาท

5) เงินอุดหนุนการวิจัย 12,497,300             บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

328

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

มหาวิทยาลัยบูรพาเปนมหาวิทยาลัยชั้นนํา จัดการเรียนรู และการวิจัยท่ีไดมาตรฐานในระดับชาติเปนท่ีพ่ึงทาง

วิชาการ โดยมุงสูการเปนมหาวิทยาลัยวิจัย

1.ผลิตบัณฑิตใหมีคุณลักษณะเปนผูนํา มีความสามารถในการแขงขัน มีคุณธรรม จริยธรรม   2.สงเสริมการ

วิจัยเพ่ือสรางองคความรูและการวิจยัเชิงบูรณาการที่สอดคลองกับความตองการของสังคม   3.ใหบริการ

วิชาการท่ีหลากหลายและถายทอดเทคโนโลยีแกสังคม   4.สนับสนุนใหมีการวิจัยและกิจกรรมที่ธํารงไวซ่ึง

ศิลปวัฒนธรรม   5.สงเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดลอม

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลัยบูรพา

941,373,700                

985,888,500                

329



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 1 นโยบายเรงดวนที่จะ

เร่ิมดําเนินการในปแรก

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 1 : 

ยุทธศาสตรการสรางความเชื่อมั่น

และการกระตุนเศรษฐกิจของ

ประเทศ

ประเด็นนโยบายที่ 1.3.1 การลด

ภาระคาครองชีพของประชาชน : 

ใหทุกคนมีโอกาสไดรับการศึกษา

ฟรี ๑๕ ป

1.6 แผนงาน : เสริมสรางรายได

 พัฒนาคุณภาพชีวิตและความ

มั่นคงดานสังคม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ัน

พื้นฐานตามสิทธิที่กําหนดไว

1. เปาหมายหนวยงาน : นักเรียน

ในสังกัดมหาวิทยาลัยไดรับโอกาส

ทางการศึกษาขั้นพ้ืนฐานตามสิทธิ์

ที่กําหนดไว

1. สนับสนุนใหนักเรียนไดรับโอกาส

ทางการศึกษาขั้นพ้ืนฐานตามสิทธิ

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

1. ผลิตกําลังคนที่สอดคลองกับ

ความตองการของประเทศดวยระบบ

และวิธีการที่หลากหลาย

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือขยาย

การผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีและสาขาที่ขาด

แคลน เพ่ือตอบสนองตอความ

ตองการในการพัฒนาประเทศ

1. ผลิตและพัฒนากําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีที่มี

คุณภาพเพ่ิมขึ้น

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

330



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคมใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

1. ถายทอดองคความรูและ

เทคโนโลยีแกชุมชนและสังคม

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

1. สนับสนุนและจัดใหมีการวิจัยที่มี

คุณภาพเพ่ือพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

ประเด็นนโยบายที่ 3.3 นโยบาย

การดานสาธารณสุข

3.3 แผนงาน : พัฒนาดาน

สาธารณสุข

1. เปาหมายกระทรวง : ผลงาน

การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

ไดรับการพัฒนา

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ใหบริการรักษาพยาบาลและ

สงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษาและ

วิจัยอยางมีประสิทธิภาพ

1. ศึกษาและวิจัยเพ่ือใหบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

ประเด็นนโยบายที่ 3.4 นโยบาย

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

3.4 แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

331



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ปลูกฝงใหนิสิต นักศึกษา ชุมชน

และสังคม อนุรักษ เผยแพรและ

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

1. สงเสริมการอนุรักษและทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

332



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          985.8885          682.0160 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 1. :

ยุทธศาสตรการสรางความเชื่อมั่น

และการกระตุนเศรษฐกิจของ

ประเทศ

           14.7418                  -   

1. แผนงาน : เสริมสรางรายได 

พัฒนาคุณภาพชีวิตและความ

มั่นคงดานสังคม

           14.7418                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาขั้น

พ้ืนฐานตามสิทธิที่กําหนดไว

           14.7418                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : นักเรียน

ในสังกัดมหาวิทยาลัยไดรับ

โอกาสทางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

ตามสิทธ์ิที่กําหนดไว

           14.7418                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

สนับสนุนการจัดการศึกษาโดย

ไมเสียคาใชจาย 15 ป

         14.7418                -   

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

         971.1467          682.0160 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

         945.4417          530.3160 

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

         896.5389          508.2300 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตาม

ความตองการของประเทศ

         476.9859          229.5300 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานสังคมศาสตร

       476.9859        229.5300 

หนวย : ลานบาท

333



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีและ

สาขาที่ขาดแคลน เพ่ือตอบสนอง

ตอความตองการในการพัฒนา

ประเทศ

         419.5530          278.7000 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี

       263.1981        201.7000 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ

       112.9029          77.0000 

โครงการที่ 3:  โครงการผลิต

แพทยและพยาบาลเพิ่ม

         43.4520                -   

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

            4.2966             8.8000 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสงัคมใหมี

ความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพ

ในการแขงขันของประเทศ

            4.2966             8.8000 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการวิชาการ

          4.2966           8.8000 

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพ่ิมขึ้น

           44.6062            13.2860 

334



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

           44.6062            13.2860 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

การถายทอดเทคโนโลยี

         44.6062          13.2860 

2. แผนงาน : พัฒนาดาน

สาธารณสุข

           23.4374          151.0000 

3. เปาหมายกระทรวง : ผลงาน

การศึกษาและวิจัยเพ่ือบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

ไดรับการพัฒนา

           23.4374          151.0000 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ใหบริการรักษาพยาบาลและ

สงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษาและ

วิจัยอยางมีประสิทธิภาพ

           23.4374          151.0000 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการรักษาพยาบาลและ

สงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษา

และวิจัย

         23.4374        151.0000 

3. แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

            2.2676             0.7000 

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

            2.2676             0.7000 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ปลูกฝงใหนิสิต นักศึกษา ชุมชน

และสังคม อนุรักษ เผยแพรและ

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

            2.2676             0.7000 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          2.2676           0.7000 

335



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 คน 2,775 2,754 2,870 2,872 2,868

 รอยละ 55 55 55 55 55

 รอยละ 77 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 75 75 75 75 75

 รอยละ 77 80 80 80 80

 รอยละ 86 87 87 87 87

 รอยละ 90 90 90 90 90

 รอยละ 90 90 90 90 90

 เร่ือง 13 20 20 20 20

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. นักเรียนในสังกัดมหาวิทยาลัยไดรับโอกาสทาง

การศึกษาข้ันพื้นฐานตามสิทธิ์ที่กําหนดไว

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักเรียนที่ไดรับ

โอกาสทางการศึกษาขั้นพ้ืนฐานตามสิทธิ

2. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความตองการของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผูสําเร็จการศึกษาที่ไดงานทํา

ตรงตามสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของนายจางที่

มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาที่ไดงานทํา 

ศึกษาตอหรือประกอบอาชีพอิสระภายในระยะเวลา 

3. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีและสาขาที่ขาดแคลน เพื่อตอบสนองตอ

ความตองการในการพัฒนาประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผูสําเร็จการศึกษาที่ไดงานทํา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของนายจางที่

มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทํา 

ศึกษาตอหรือประกอบอาชีพอิสระภายในระยะเวลา 

4. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชนใน

ชุมชนและสังคมใหมีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผูเขารับบริการนําความรูไป

ใ  โ  - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของ

ผูรับบริการ/หนวยงาน/องคกรที่รับบริการวิชาการ

และวิชาชีพตอประโยชนจากการบริการ

5. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองคความรูและ

สรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

ของทองถิ่นและประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนของงานวิจัยและงาน

สรางสรรคที่ตีพิมพเผยแพรในวารสารระดับชาติ

336



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 เร่ือง 70 70 70 70 70

 เร่ือง 2 2 2 2 2

 คร้ัง 1 1 1 1 1

 โครงการ 23 23 23 23 23

 รอยละ 90 90 90 90 90

7. เพื่อปลูกฝงใหนิสิต นักศึกษา ชุมชนและสังคม 

อนุรักษ เผยแพรและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงาน/กิจกรรมที่มี

การเผยแพรดานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของผูเขารวม

โครงการตอประโยชนของการทํานุบํารุง

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนบทความวิจัยที่ไดรับ

การอางอิงในวารสารทางวิชาการหรือในฐานขอมูล

ระดับชาติหรือนานาชาติ

6. เพื่อใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

เพื่อการศึกษาและวิจัยอยางมีประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงานวิจัยดาน

รักษาพยาบาลที่นําไปใชประโยชน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: โรงพยาบาลไดรับการ

รับรองคุณภาพมาตรฐานที่กําหนด

337



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 1,525.4771       1,667.9045       1,822.9710       1,401.3704       1,449.1489       

รวมเงินงบประมาณ 941.3737          985.8885          1,108.1320       722.6304          736.4789          

รวมเงินนอกงบประมาณ 584.1034          682.0160          714.8390          678.7400          712.6700          

1. นักเรียนในสังกัดมหาวิทยาลัยไดรับโอกาส

ทางการศึกษาข้ันพื้นฐานตามสิทธิ์ที่กําหนดไว

            3.7347            14.7418            14.2228            14.3522            14.3459 

 เงินงบประมาณ 3.7347            14.7418           14.2228           14.3522           14.3459           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

         685.6575          706.5159          741.4719          594.5016          619.5276 

 เงินงบประมาณ 495.6315          476.9859          484.5329          374.5116          388.5376          

 เงินนอกงบประมาณ 190.0260          229.5300          256.9390          219.9900          230.9900          

  - เงินรายได 190.0260         229.5300         256.9390         219.9900         230.9900         

3. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีและสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองตอความตองการในการพัฒนาประเทศ

         583.4730          698.2530          808.9983          523.7540          535.7317 

 เงินงบประมาณ 352.7036          419.5530          533.5783          256.6140          255.2417          

 เงินนอกงบประมาณ 230.7694          278.7000          275.4200          267.1400          280.4900          

  - เงินรายได 230.7694         278.7000         275.4200         267.1400         280.4900         

4. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชน

ในชุมชนและสังคมใหมีความรูความสามารถใน

การพัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

           15.4736            13.0966            13.5513            14.0371            14.5538 

 เงินงบประมาณ 10.4706           4.2966            4.3113            4.3371            4.3638            

 เงินนอกงบประมาณ 5.0030            8.8000            9.2400            9.7000            10.1900           

  - เงินรายได 5.0030            8.8000            9.2400            9.7000            10.1900           

5. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมของทองถิ่นและประเทศ

           74.8694            57.8922            59.1655            60.3129            61.5054 

 เงินงบประมาณ 58.4694           44.6062           45.2155           45.6629           46.1254           

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

338



เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

 เงินนอกงบประมาณ 16.4000           13.2860           13.9500           14.6500           15.3800           

  - เงินรายได 16.4000           13.2860           13.9500           14.6500           15.3800           

6. เพื่อใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริม

สุขภาพเพื่อการศึกษาและวิจัยอยางมี

ประสิทธิภาพ

         159.8164          174.4374          182.3646          191.1359          200.1258 

 เงินงบประมาณ 18.5164           23.4374           23.8146           24.6559           25.3258           

 เงินนอกงบประมาณ 141.3000          151.0000          158.5500          166.4800          174.8000          

  - เงินรายได 141.3000         151.0000         158.5500         166.4800         174.8000         

7. เพื่อปลูกฝงใหนิสิต นักศึกษา ชุมชนและ

สังคม อนุรักษ เผยแพรและทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

            2.4525             2.9676             3.1966             3.2767             3.3587 

 เงินงบประมาณ 1.8475            2.2676            2.4566            2.4967            2.5387            

 เงินนอกงบประมาณ 0.6050            0.7000            0.7400            0.7800            0.8200            

  - เงินรายได 0.6050            0.7000            0.7400            0.7800            0.8200            

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

339



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

1. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

2 86.6768      120.8782     -              -              42.4672      

2. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

3 130.4603     279.8711     -              -              30.8033      

3. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

1 38.2500      -              -              -              -              

รวม 6 255.3871     400.7493     -              -              73.2705      

เหตุผลความจําเปนในการตั้งงบประมาณผูกพันขามป

1. เปนรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายที่ตองดําเนินการตอเน่ือง  จํานวน  6 รายการ  เปนเงิน  255,387,100  บาท

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

340



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

941,373,700 บาท

985,888,500 บาท

         14,741,800 บาท

        945,441,700 บาท

         23,437,400 บาท

           2,267,600 บาท

มหาวิทยาลัยบูรพา

3. แผนงาน พัฒนาดานสาธารณสุข

4. แผนงาน สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน เสริมสรางรายได พัฒนาคุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม

2. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

341



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น 187.8497     -               -               798.0388     -               985.8885     

1. แผนงาน :  เสริมสรางรายได พัฒนา

คุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม

-               -               -               14.7418      -               14.7418      

โครงการที่ 1 : โครงการสนับสนุนการจัด

การศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป

            -               -               -         14.7418             -         14.7418 

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

170.1112     -               -               775.3305     -               945.4417     

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

      48.5066             -               -        428.4793             -        476.9859 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

      66.7582             -               -        196.4399             -        263.1981 

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

      41.4929             -               -         71.4100             -        112.9029 

ผลผลิตที่ 4 : ผลงานการใหบริการวิชาการ        0.8476             -               -          3.4490             -          4.2966 

ผลผลิตที่ 5 : ผลงานวิจัยเพ่ือการ

ถายทอดเทคโนโลยี

      12.5059             -               -         32.1003             -         44.6062 

โครงการที่ 6 :  โครงการผลิตแพทยและ

พยาบาลเพ่ิม

            -               -               -         43.4520             -         43.4520 

3. แผนงาน :  พัฒนาดานสาธารณสุข 17.2996      -               -               6.1378        -               23.4374      

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการใหบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพ่ือ

การศึกษาและวิจัย

      17.2996             -               -          6.1378             -         23.4374 

4. แผนงาน :  สงเสริมและพัฒนาศาสนา

 ศิลปะและวัฒนธรรม

0.4389        -               -               1.8287        -               2.2676        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

       0.4389             -               -          1.8287             -          2.2676 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

342



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วัตถุประสงค

8.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ป( ป 2552 ถึง  ป 2556 )

8.1.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,775 2,754 2,870 2,872 2,868

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

3.7347         14.7418        14.2228        14.3522        14.3459        

3.7347         14.7418        14.2228        14.3522        14.3459        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

3.7347         14.7418        14.2228        14.3522        14.3459        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : เสริมสรางรายได พัฒนาคุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม                      14,741,800 

8.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป                      14,741,800 

 เพื่อใหนักเรียนทุกคนมีโอกาสไดรับการศึกษาโดยไมเสียคาใชจายสําหรับรายการหนังสือเรียน  อุปกรณการเรียน  

เครื่องแบบนักเรียนที่รัฐใหการสนับสนุน

 มหาวิทยาลัยบูรพา  จังหวัดชลบุรี

                   70,286,400 

                   70,286,400 

                              -  

1) การจัดการศึกษา 15 ป                      14,741,800 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จาํนวนนักเรียนที่ไดรับการสนับสนุนตาม

โครงการ

เชิงคุณภาพ : ผูปกครองสามารถลดคาใชจายตาม

รายการที่ไดรับการสนับสนุน

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

343



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,337 1,955 2,177 2,724 3,779

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 80 95 95 95 95

 ( - )

ลานบาท 382.0137 390.3091 359.8609 374.5116 388.5376

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

685.6575      706.5159      741.4719      594.5016      619.5276      

495.6315      476.9859      484.5329      374.5116      388.5376      

76.7259        48.5066        47.5831        51.0179        52.5360        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

418.9056      428.4793      436.9498      323.4937      336.0016      

-                -                -                -                -                

190.0260      229.5300      256.9390      219.9900      230.9900      

190.0260      229.5300      256.9390      219.9900      230.9900      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                    945,441,700 

8.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                    476,985,900 

 เพื่อผลิตบัณฑิตทางดานสังคมศาสตรที่มีคุณภาพตามมาตรฐานที่กําหนด

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                    476,985,900 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษาตามหลักสูตร

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

344



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 994 1,091 1,639 2,315 2,533

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 80 95 95 95 95

 ( - )

ลานบาท 89.0516 132.7378 137.1656 141.7358 145.1702

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

379.2179      464.8981      610.8667      323.2058      335.7102      

222.4523      263.1981      417.0367      141.7358      145.1702      

65.3113        66.7582        69.6529        72.1020        73.2880        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

157.1410      196.4399      347.3838      69.6338        71.8822        

-                -                -                -                -                

156.7656      201.7000      193.8300      181.4700      190.5400      

156.7656      201.7000      193.8300      181.4700      190.5400      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                    263,198,100 

 เพื่อผลิตบัณฑิตทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีที่มีคุณภาพตามมาตรฐานที่กําหนด

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                    263,198,100 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษาตามหลักสูตร

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

345



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 288 287 405 457 410

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 80 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 46.7392 74.6529 76.7868 79.0786 81.2363

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

159.3287      189.9029      158.3768      164.7486      171.1863      

85.3249        112.9029      76.7868        79.0786        81.2363        

37.6751        41.4929        42.7887        44.1921        45.4081        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

47.6498        71.4100        33.9981        34.8865        35.8282        

-                -                -                -                -                

74.0038        77.0000        81.5900        85.6700        89.9500        

74.0038        77.0000        81.5900        85.6700        89.9500        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                    112,902,900 

 เพื่อผลิตบัณฑิดานวิทยาศาสตรสุขภาพที่มีคุณภาพตามมาตรฐานที่กําหนด

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                    112,902,900 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษาตามหลักสูตร

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

346



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 40 40 40 40 40

 ( - )

คน 29,100 29,100 29,100 29,100 29,100

 ( - )

รอยละ 85 85 90 90 90

 ( - )

รอยละ 85 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 4.1826 4.2966 4.3113 4.3371 4.3638

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

15.4736        13.0966        13.5513        14.0371        14.5538        

10.4706        4.2966         4.3113         4.3371         4.3638         

0.6814         0.8476         0.8623         0.8881         0.9148         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

9.7892         3.4490         3.4490         3.4490         3.4490         

-                -                -                -                -                

5.0030         8.8000         9.2400         9.7000         10.1900        

5.0030         8.8000         9.2400         9.7000         10.1900        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                       4,296,600 

 เพื่อใหบริการวิชาการในรูปแบบตาง ๆ ที่มุงเนนการเพิ่มพูนความรูและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน

1) เผยแพรความรูและบริการวิชาการ                       4,296,600 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการแก

สังคม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : งานบริการวิชาการแลวเสร็จตามระยะเวลาที่

กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการใหบริการวิชาการตาม

งบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

347



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.5.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 39 20 20 20 20

 ( - )

ผลงาน 39 20 20 20 20

 ( - )

โครงการ 13 10 10 10 10

 ( - )

ลานบาท 54.7694 44.6062 45.2155 45.6629 46.1254

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

74.8694        57.8922        59.1655        60.3129        61.5054        

58.4694        44.6062        45.2155        45.6629        46.1254        

11.3735        12.5059        13.0629        13.4548        13.8585        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

47.0959        32.1003        32.1526        32.2081        32.2669        

-                -                -                -                -                

16.4000        13.2860        13.9500        14.6500        15.3800        

16.4000        13.2860        13.9500        14.6500        15.3800        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานวิจัยเพื่อการถายทอดเทคโนโลยี                      44,606,200 

 เพื่อสนับสนุนใหมีการวิจัย  คนควา  เพื่อสรางองคความรูมาประยุกตในการพัฒนาการเรียนการสอน  การแกปญหาและ

การพัฒนาประเทศ

1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                      44,606,200 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการวิจัยตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

348



บาท

8.2.6.1   วัตถุประสงค

8.2.6.2   สถานที่ดําเนินการ

8.2.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     14  ป( ป 2549 ถึง  ป 2562 )

8.2.6.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.2.6.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 60 60 60 156

 ( - )

คน 92

 ( - )

คน 244 276 216 156 96

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 95 90 95 95 95

 ( - )

ลานบาท 44.9264 43.4520 39.7548 35.7996 51.2352

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.6  โครงการที่ 6 :   โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม                      43,452,000 

 เพื่อแกไขความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยและพยาบาล  โดยเพิ่มการผลิตใหเพียงพอกับความตองการของประเทศ

 มหาวิทยาลัยบูรพา  จังหวัดชลบุรี

                  244,344,000 

                  244,344,000 

                              -  

1) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร (ระยะที่ 2)                      14,652,000 

2) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร (ระยะที่ 3)                      28,800,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษาตามหลักสูตร

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของโครงการตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

349



8.2.6.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

44.9264        43.4520        39.7548        35.7996        28.8352        

44.9264        43.4520        39.7548        35.7996        28.8352        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

44.9264        43.4520        39.7548        35.7996        28.8352        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

350



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.3.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 160,000 165,000 175,000 180,000 185,000

 ( - )

คน 24,500 25,000 25,500 26,000 26,500

 ( - )

รอยละ 80 80 85 85 85

 ( - )

ลานบาท 18.5164 23.4374 23.8146 24.6559 25.3258

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

159.8164      174.4374      182.3646      191.1359      200.1258      

18.5164        23.4374        23.8146        24.6559        25.3258        

16.8914        17.2996        17.5690        18.2960        18.8448        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

1.6250         6.1378         6.2456         6.3599         6.4810         

-                -                -                -                -                

141.3000      151.0000      158.5500      166.4800      174.8000      

141.3000      151.0000      158.5500      166.4800      174.8000      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3 แผนงาน : พัฒนาดานสาธารณสุข                      23,437,400 

8.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษาและ

วิจัย

                     23,437,400 

 เพื่อใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพของประชาชน

1) รักษาพยาบาลเพื่อการศึกษาและวิจัย                      23,437,400 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยนอก

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยใน

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงตนทุน : คาใชจายของการใหบริการรักษาพยาบาล

และสงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษาและวิจัยตาม

งบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

351



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.4.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 23 23 23 23 23

 ( - )

คน 9,100 9,100 9,100 9,100 9,100

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 85 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 1.8475 2.2676 2.4566 2.4967 2.5387

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.4.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

2.4525         2.9676         3.1966         3.2767         3.3587         

1.8475         2.2676         2.4566         2.4967         2.5387         

0.3439         0.4389         0.6072         0.6254         0.6442         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

1.5036         1.8287         1.8494         1.8713         1.8945         

-                -                -                -                -                

0.6050         0.7000         0.7400         0.7800         0.8200         

0.6050         0.7000         0.7400         0.7800         0.8200         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.4 แผนงาน : สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม                       2,267,600 

8.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       2,267,600 

 เพื่อฟนฟู  สงวนรักษา  สรางสรรค  และเผยแพรขนบธรรมเนียม  ประเพณี  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรมของชาติ

1) สงเสริมการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       2,267,600 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : โครงการที่บรรลุผลตามวัตถุประสงคของ

โครงการ

เชิงเวลา : โครงการ/กิจกรรมที่แลวเสร็จตามระยะเวลาที่

กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

ตามงบประมาณที่ไดรับสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

352



1. งบเงินอุดหนุน 14,741,800             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 14,741,800             บาท

1) คาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 14,741,800             บาท

1.1) คาจัดการเรียนการสอน 10,943,400             บาท

1.2) คาหนังสือเรียน 1,415,200               บาท

1.3) คาอุปกรณการเรียน 1,153,000               บาท

1.4) คาเคร่ืองแบบนักเรียน 1,230,200               บาท

ผลผลิต : โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

353

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 17,299,600             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 17,299,600             บาท

1.1.1 เงินเดือน 14,166,000             บาท

(1) อัตราเดิม 14,166,000             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 3,133,600              บาท

(1) อัตราเดิม 2,956,300               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 177,300                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 6,137,800              บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 6,137,800              บาท

1) คาใชจายบุคลากร 4,262,600               บาท

1 เงินเดือน 4,208,600              บาท

(1) อัตราเดิม 1,797,800               บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 1,142,400               บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 1,268,400               บาท

2 คาจางประจํา 54,000                  บาท

(1) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 54,000                  บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 1,875,200               บาท

1 คาตอบแทน 1,485,300              บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 22,000                  บาท

(2) คาเชาบาน 144,000                 บาท

(3) คาตอบแทนสําหรับกําลังคนดานสาธารณสุข 978,000                 บาท

(4) คาตอบแทนแพทย/ทันตแพทย/เภสัช ที่ไมทําเวชปฏิบัติสวนตัว 300,000                 บาท

(5) เงินคาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 19,800                  บาท

(6) เงินคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 21,500                  บาท

2 คาใชสอย 302,500                 บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง  คาเชาที่พักและคาพาหนะ 51,700                  บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 250,800                 บาท

3 คาวัสดุ 87,400                  บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 87,400                  บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษาและวิจัย

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

354

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 48,506,600             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 48,506,600             บาท

1.1.1 เงินเดือน 42,532,400             บาท

(1) อัตราเดิม 42,532,400             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 5,974,200              บาท

(1) อัตราเดิม 5,636,000               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 338,200                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 428,479,300            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 428,479,300            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 276,215,000            บาท

1 เงินเดือน 270,295,600            บาท

(1) อัตราเดิม 226,127,400            บาท

(2) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 10,987,200             บาท

(3) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 470,400                 บาท

(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 20,883,600             บาท

(5) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 418,900                 บาท

(6) อัตราเกษียณที่ไดรับคืน 392,700                 บาท

(7) เงินประจําตําแหนงผูบริหารมีวาระ 10,580,400             บาท

(8) ทดแทนอัตราวาง 435,000                 บาท

2 คาจางประจํา 918,200                 บาท

(1) อัตราเดิม 714,700                 บาท

(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 101,700                 บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 101,800                 บาท

3 คาจางช่ัวคราว 5,001,200              บาท

(1) คาจางรายเดือน 5,001,200               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 65,387,500             บาท

1 คาตอบแทน 5,986,400              บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 65,300                  บาท

(2) คาเชาบาน 2,784,000               บาท

(3) คาตอบแทนเหมาจายการจัดหารถประจําตําแหนง 2,788,800               บาท

(4) เงินคาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 234,600                 บาท

(5) เงินคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 113,700                 บาท

2 คาใชสอย 18,461,900             บาท

(1) เงินประกันสังคม 5,630,700               บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง  คาเชาที่พักและคาพาหนะ 199,500                 บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

355

rotjana
Rectangle



(3) คาจางเหมาบริการ 2,983,300               บาท

(4) เงินสํารองเลี้ยงชีพ 4,476,000               บาท

(5) เงินประกันสุขภาพ 4,482,700               บาท

(6) คาชดเชยการเลิกจาง 689,700                 บาท

3 คาสาธารณูปโภค 39,569,800             บาท

(1) คานํ้าประปา 7,265,700               บาท

(2) คาไฟฟา 28,552,700             บาท

(3) คาโทรศัพท 3,751,400               บาท

4 คาวัสดุ 1,369,400              บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 190,700                 บาท

(2) วัสดุการศึกษา 1,178,700               บาท

3) เงินอุดหนุนการวิจัยนักศึกษาระดับปริญญาโท 200,000                 บาท

4) คาใชจายลงทุน 86,676,800             บาท

4.1 คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 86,676,800             บาท

(1) อาคารนวัตกรรมบริการดานการจัดการภาษาและ ICT 55,780,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 186,480,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 30,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 156,480,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 36,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 64,700,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 55,780,000             บาท

(2) อาคารคณะศึกษาศาสตร 30,896,800             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 237,147,800            บาท

เงินนอกงบประมาณ 47,429,000             บาท

เงินงบประมาณ 189,718,800            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 37,943,800             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 30,896,800             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 120,878,200            บาท

356



1. งบบุคลากร 66,758,200             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 66,758,200             บาท

1.1.1 เงินเดือน 62,026,400             บาท

(1) อัตราเดิม 62,026,400             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 4,731,800              บาท

(1) อัตราเดิม 4,464,000               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 267,800                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 196,439,900            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 196,439,900            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 48,054,300             บาท

1 เงินเดือน 45,300,000             บาท

(1) อัตราเดิม 33,352,100             บาท

(2) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 5,106,000               บาท

(3) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 403,200                 บาท

(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 5,948,300               บาท

(5) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 22,400                  บาท

(6) อัตราใหมนักเรียนทุน 468,000                 บาท

2 คาจางประจํา 154,400                 บาท

(1) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 31,800                  บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 122,600                 บาท

3 คาจางช่ัวคราว 2,599,900              บาท

(1) คาจางรายเดือน 2,599,900               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 17,566,700             บาท

1 คาตอบแทน 1,070,500              บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 103,600                 บาท

(2) คาเชาบาน 690,000                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 219,100                 บาท

(4) เงินคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 57,800                  บาท

2 คาใชสอย 2,117,700              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง  คาเชาที่พักและคาพาหนะ 408,600                 บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 1,439,500               บาท

(3) คาเชาทรัพยสิน 269,600                 บาท

3 คาสาธารณูปโภค 3,098,400              บาท

(1) คานํ้าประปา 750,000                 บาท

(2) คาไฟฟา 2,251,400               บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

357

rotjana
Rectangle



(3) คาโทรศัพท 97,000                  บาท

4 คาวัสดุ 11,280,100             บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 222,300                 บาท

(2) วัสดุการศึกษา 10,366,400             บาท

(3) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 691,400                 บาท

3) เงินอุดหนุนการดําเนินโครงการพัฒนากําลังคนดานวิทยาศาสตร(ทุนเรียนดี

วิทยาศาสตรแหงประเทศไทย) 358,600                 บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 171,255,300            บาท

เงินนอกงบประมาณ 170,896,700            บาท

เงินงบประมาณ 358,600                 บาท

4) คาใชจายลงทุน 130,460,300            บาท

4.1 คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 130,460,300            บาท

(1) อาคารสหศึกษา 32,580,300             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 194,600,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 37,100,000             บาท

เงินงบประมาณ 157,500,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 30,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 28,368,600             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 32,580,300             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 66,551,100             บาท

(2) กลุมอาคารบริการและสันทนาการ 38,880,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 210,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 21,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 189,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 37,800,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 38,880,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 112,320,000            บาท

(3) อาคารเรียนรวมวิทยาเขตสารสนเทศสระแกว 59,000,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 200,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 200,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 40,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 59,000,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 101,000,000            บาท

358



1. งบบุคลากร 41,492,900             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 41,492,900             บาท

1.1.1 เงินเดือน 34,814,100             บาท

(1) อัตราเดิม 34,814,100             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 6,678,800              บาท

(1) อัตราเดิม 6,300,700               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 378,100                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 71,410,000             บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 71,410,000             บาท

1) คาใชจายบุคลากร 25,122,000             บาท

1 เงินเดือน 23,130,400             บาท

(1) อัตราเดิม 13,969,600             บาท

(2) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 4,496,400               บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 4,664,400               บาท

2 คาจางประจํา 215,100                 บาท

(1) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 19,100                  บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 196,000                 บาท

3 คาจางช่ัวคราว 1,776,500              บาท

(1) คาจางรายเดือน 1,776,500               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 8,038,000               บาท

1 คาตอบแทน 2,331,500              บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 48,800                  บาท

(2) คาเชาบาน 324,000                 บาท

(3) คาตอบแทนสําหรับกําลังคนดานสาธารณสุข 1,470,000               บาท

(4) คาตอบแทนแพทย/ทันตแพทย/เภสัช ที่ไมทําเวชปฏิบัติสวนตัว 360,000                 บาท

(5) เงินคาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 44,700                  บาท

(6) เงินคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 84,000                  บาท

2 คาใชสอย 500,300                 บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง  คาเชาที่พักและคาพาหนะ 98,300                  บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 402,000                 บาท

3 คาวัสดุ 5,206,200              บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 174,500                 บาท

(2) วัสดุการศึกษา 1,866,500               บาท

(3) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 3,165,200               บาท

3) คาใชจายลงทุน 38,250,000             บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

359

rotjana
Rectangle



3.1 คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 38,250,000             บาท

(1) อาคารเรียนรวมดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 38,250,000             บาท

(1.1) คากอสราง 38,250,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 100,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 100,000,000            บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 10,000,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 20,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 31,750,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 38,250,000             บาท

360



1. งบบุคลากร 847,600                 บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 847,600                 บาท

1.1.1 เงินเดือน 847,600                 บาท

(1) อัตราเดิม 847,600                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 3,449,000              บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 3,449,000              บาท

1) คาใชจายดําเนินงาน 63,400                  บาท

1 คาตอบแทน 1,600                   บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 1,600                   บาท

2 คาใชสอย 23,500                  บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง  คาเชาที่พักและคาพาหนะ 2,400                   บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 21,100                  บาท

3 คาวัสดุ 38,300                  บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 38,300                  บาท

2) เงินอุดหนุนการบริการวิชาการ 3,385,600               บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

361

rotjana
Rectangle



งบประมาณทั้งสิ้น 12,185,600             บาท

เงินนอกงบประมาณ 8,800,000               บาท

เงินงบประมาณ 3,385,600               บาท

1. งบบุคลากร 438,900                 บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 438,900                 บาท

1.1.1 เงินเดือน 438,900                 บาท

(1) อัตราเดิม 438,900                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 1,828,700              บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,828,700              บาท

1) คาใชจายบุคลากร 345,500                 บาท

1 เงินเดือน 345,500                 บาท

(1) อัตราเดิม 345,500                 บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 58,400                  บาท

1 คาตอบแทน 1,100                   บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 1,100                   บาท

2 คาใชสอย 2,600                   บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง  คาเชาที่พักและคาพาหนะ 2,600                   บาท

3 คาวัสดุ 54,700                  บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 54,700                  บาท

3) เงินอุดหนุนการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 1,424,800               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 2,124,800               บาท

เงินนอกงบประมาณ 700,000                 บาท

เงินงบประมาณ 1,424,800               บาท

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

362



1. งบบุคลากร 12,505,900             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 12,505,900             บาท

1.1.1 เงินเดือน 11,024,000             บาท

(1) อัตราเดิม 11,024,000             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 1,481,900              บาท

(1) อัตราเดิม 1,398,000               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 83,900                  บาท

2. งบเงินอุดหนุน 32,100,300             บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 32,100,300             บาท

1) คาใชจายบุคลากร 1,236,800               บาท

1 เงินเดือน 1,209,000              บาท

(1) อัตราเดิม 873,000                 บาท

(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนสาํหรับขาราชการ 336,000                 บาท

2 คาจางประจํา 27,800                  บาท

(1) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 27,800                  บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 2,653,500               บาท

1 คาตอบแทน 59,900                  บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 10,700                  บาท

(2) เงินคาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 35,100                  บาท

(3) เงินคาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 14,100                  บาท

2 คาใชสอย 160,900                 บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง  คาเชาที่พักและคาพาหนะ 48,800                  บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 112,100                 บาท

3 คาสาธารณูปโภค 2,351,800              บาท

(1) คาไฟฟา 2,351,800               บาท

4 คาวัสดุ 80,900                  บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 80,900                  บาท

3) เงินอุดหนุนการวิจัย 28,210,000             บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือการถายทอดเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

363

rotjana
Rectangle



งบประมาณทั้งสิ้น 41,496,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ 13,286,000             บาท

เงินงบประมาณ 28,210,000             บาท

1. งบเงินอุดหนุน 43,452,000             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 43,452,000             บาท

1) เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพ่ิม 14,652,000             บาท

2) เงินอุดหนุนการผลิตแพทยเพ่ิม 28,800,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพ่ิม

364



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

มหาวิทยาลัยทักษิณ เนนความเปนเลิศในการพัฒนาคนและสังคม ใหมุงการเรียนรูและรูทันโลก โดยบูรณา

การภูมิปญญาทองถ่ิน ภูมิปญญาไทย ภูมิปญญาตะวันออก และภูมิปญญาสากลกับองคความรูทางวิชาการ 

เพ่ือใหมีคุณภาพชีวิตและสังคมท่ีดี

1. มุงผลิตบัณฑิตใหมีความรู สูงาน มีคุณธรรม จริยธรรม และมีทักษะเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตตนเอง   2.  

มุงแสวงหาและพัฒนาองคความรูดวยการวิจัยจากปญญาและภูมิปญญาไทย ภูมิปญญาตะวันออก เพ่ือบูรณา

การรวมกับภูมิปญญาสากล และถายทอดสูชุมชนผานระบบบริการวิชาการท่ีหลากหลาย   3. ทํานุบํารุงศิลปะ

และวัฒนธรรม เพ่ือสืบสานดํารงไวซ่ึงเอกลักษณของทองถ่ินและของชาติ

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลัยทักษิณ

674,733,600                

512,057,400                

365



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

1. พัฒนาและจัดการศึกษาโดย

มุงเนนสาขาที่เปนความตองการของ

ประเทศและใหเกิดความเสมอภาคใน

โอกาสทางการศึกษา

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือขยาย

การผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี  และสาขาที่ขาด

แคลน เพ่ือตอบสนองตอความ

ตองการในการพัฒนาประเทศ

1. พัฒนาและจัดการศึกษาโดย

มุงเนนสาขาวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีที่เปนความตองการของ

ประเทศ

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคมใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเองเพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

1. ถายทอดองคความรูและ

เทคโนโลยีใหแกชุมชนและสังคม

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

366



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

1. สงเสริมงานวิจัยดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีเพ่ือการพัฒนา

ประเทศดานการแขงขันและการวิจัย

บูรณาการที่เชื่อมโยงหนวยงาน 

สถาบันและชุมชนในพ้ืนที่ ตลอดจน

เสริมสรางกลไกการประสานงานกับ

ภาคเอกชน  ภาคการผลิตและภาค

การใหบริการใหกวางขวางและ

หลากหลายยิ่งขึ้น

ประเด็นนโยบายที่ 3.4 นโยบาย

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

3.4 แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ปลูกฝงใหนิสิต นักศึกษา ชุมชน

และสังคม อนุรักษ เผยแพรและ

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทยและ

พัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น

1. พัฒนาภูมิปญญาทองถิ่นและ

สงเสริมการอนุรักษและทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

367



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          512.0574          180.6190 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

         512.0574          180.6190 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

         494.4044          178.8860 

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

         453.7551          176.3860 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพื่อผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

         364.6188            78.4730 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานสังคมศาสตร

       364.6188          78.4730 

2. เปาหมายหนวยงาน : เพื่อ

ขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี  และ

สาขาที่ขาดแคลน เพื่อตอบสนอง

ตอความตองการในการพัฒนา

ประเทศ

           89.1363            97.9130 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี

         89.1363          97.9130 

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

           24.3310                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : เพื่อ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคมใหมี

ความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเองเพื่อเพิ่มศักยภาพใน

การแขงขันของประเทศ

           24.3310                  -   

หนวย : ลานบาท

368



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการวิชาการ

         24.3310                -   

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มขึ้น

           16.3183             2.5000 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพื่อวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถ่ินและประเทศ

           16.3183             2.5000 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อ

ถายทอดเทคโนโลยี

         16.3183           2.5000 

2. แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

           17.6530             1.7330 

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศลิปวัฒนธรรมไทย

           17.6530             1.7330 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพื่อ

ปลูกฝงใหนิสิต นักศึกษา ชุมชน

และสังคม อนุรักษ เผยแพรและ

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทยและ

พัฒนาภูมิปญญาทองถ่ิน

           17.6530             1.7330 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรม

         17.6530           1.7330 

369



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 รอยละ 70 70 70 70 70

 รอยละ 90 90 90 90 90

 รอยละ 90 90 90 90 90

 รอยละ 70 70 70 70 70

 รอยละ 90 90 90 90 90

 รอยละ 90 90 90 90 90

 รอยละ 95 95 95 95 95

 รอยละ 95 95 95 95 95

 โครงการ 3 5 6 6 7

 โครงการ 3 5 6 6 7

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความตองการของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผูสําเร็จการศึกษาที่ไดงานทํา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของนายจางที่

มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาที่ไดงานทํา 

ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายในระยะเวลา

2. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี  และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อตอบสนองตอ

ความตองการในการพัฒนาประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผูสําเร็จการศึกษาที่ไดงานทํา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของนายจางที่

มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาที่ไดงานทํา 

ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายในระยะเวลา

3. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชนใน

ชุมชนและสังคมใหมีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเองเพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผูเขารับบริการนําความรูไป

ใ  โ  - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของ

ผูรับบริการ/หนวยงาน/องคกรที่รับบริการวิชาการ

และวิชาชีพตอประโยชนจากการบริการ

4. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองคความรูและ

สรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

ของทองถิ่นและประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนงานวิจัยและงาน

สรางสรรคที่ตีพิมพเผยแพรในวารสารระดับชาติ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนบทความวิจัยที่ไดรับ

การอางอิงในวารสารวิชาการ หรือในฐานขอมูล

ระดับชาติหรือระดับนานาชาติ

5. เพื่อปลูกฝงใหนิสิต นักศึกษา ชุมชนและสังคม 

อนุรักษ เผยแพรและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

และพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น

370



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 โครงการ 10 15 15 15 15

 รอยละ 95 95 95 95 95

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงาน/กิจกรรมที่มี

การเผยแพรดานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของผูเขารวม

โครงการตอประโยชนของการทํานุบํารุง

371



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 752.4556          692.6764          822.8595          811.6230          858.1582          

รวมเงินงบประมาณ 674.7336          512.0574          642.2405          625.1603          671.6955          

รวมเงินนอกงบประมาณ 77.7220           180.6190          180.6190          186.4627          186.4627          

1. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

         430.8774          443.0918          469.3322          496.1738          522.2761 

 เงินงบประมาณ 368.8814          364.6188          390.8592          415.3466          441.4489          

 เงินนอกงบประมาณ 61.9960           78.4730           78.4730           80.8272           80.8272           

  - เงินรายได 61.9960           78.4730           78.4730           80.8272           80.8272           

2. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี  และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองตอความตองการในการพัฒนาประเทศ

         256.1430          187.0493          285.4398          240.7183          254.4680 

 เงินงบประมาณ 244.1030          89.1363           187.5268          139.8678          153.6175          

 เงินนอกงบประมาณ 12.0400           97.9130           97.9130           100.8505          100.8505          

  - เงินรายได 12.0400           97.9130           97.9130           100.8505         100.8505         

3. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชน

ในชุมชนและสังคมใหมีความรูความสามารถใน

การพัฒนาตนเองเพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

           20.0000            24.3310            26.7641            29.4406            32.3847 

 เงินงบประมาณ 20.0000           24.3310           26.7641           29.4406           32.3847           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

4. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมของทองถิ่นและประเทศ

           25.8119            18.8183            20.4502            22.7453            24.7199 

 เงินงบประมาณ 23.3119           16.3183           17.9502           19.7453           21.7199           

 เงินนอกงบประมาณ 2.5000            2.5000            2.5000            3.0000            3.0000            

  - เงินรายได 2.5000            2.5000            2.5000            3.0000            3.0000            

5. เพื่อปลูกฝงใหนิสิต นักศึกษา ชุมชนและ

สังคม อนุรักษ เผยแพรและทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทยและพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น

           19.6233            19.3860            20.8732            22.5450            24.3095 

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

372



เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

 เงินงบประมาณ 18.4373           17.6530           19.1402           20.7600           22.5245           

 เงินนอกงบประมาณ 1.1860            1.7330            1.7330            1.7850            1.7850            

  - เงินรายได 1.1860            1.7330            1.7330            1.7850            1.7850            

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

373



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

1. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

3 17.3720      102.9650     -              -              -              

รวม 3 17.3720      102.9650     -              -              -              

เหตุผลความจําเปนในการตั้งงบประมาณผูกพันขามป

1. เปนรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายที่ตองดําเนินการตอเน่ือง  จํานวน  3 รายการ  เปนเงิน  17,372,000  บาท

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

374



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

674,733,600 บาท

512,057,400 บาท

        494,404,400 บาท

         17,653,000 บาท

มหาวิทยาลัยทักษิณ

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

2. แผนงาน สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

375



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น 69.3791      -               -               442.6783     -               512.0574     

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

62.5609      -               -               431.8435     -               494.4044     

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

      37.2374             -               -        327.3814             -        364.6188 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

      25.3235             -               -         63.8128             -         89.1363 

ผลผลิตที่ 3 : ผลงานการใหบริการวิชาการ             -               -               -         24.3310             -         24.3310 

ผลผลิตที่ 4 : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอด

เทคโนโลยี

            -               -               -         16.3183             -         16.3183 

2. แผนงาน :  สงเสริมและพัฒนาศาสนา

 ศิลปะและวัฒนธรรม

6.8182        -               -               10.8348      -               17.6530      

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

       6.8182             -               -         10.8348             -         17.6530 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

376



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1841 1511 1878 2380 2639

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 80 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 348.0814 364.6188 390.8592 415.3466 441.4489

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

430.8774      443.0918      469.3322      496.1738      522.2761      

368.8814      364.6188      390.8592      415.3466      441.4489      

74.4138        37.2374        39.4460        41.8132        44.3222        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

294.4676      327.3814      351.4132      373.5334      397.1267      

-                -                -                -                -                

61.9960        78.4730        78.4730        80.8272        80.8272        

61.9960        78.4730        78.4730        80.8272        80.8272        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                    494,404,400 

8.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                    364,618,800 

 เพื่อขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพิ่มขึ้นตามความตองการของตลาด

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                    364,618,800 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษาตามหลักสูตร

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตบัณฑิตตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

377



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 496 415 588 740 1030

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 80 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 90.2953 71.7643 84.5618 139.8678 153.6175

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

256.1430      187.0493      285.4398      240.7183      254.4680      

244.1030      89.1363        187.5268      139.8678      153.6175      

44.5124        25.3235        26.8245        28.4341        30.1406        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

199.5906      63.8128        160.7023      111.4337      123.4769      

-                -                -                -                -                

12.0400        97.9130        97.9130        100.8505      100.8505      

12.0400        97.9130        97.9130        100.8505      100.8505      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                      89,136,300 

 เพื่อเรงรัดผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                      89,136,300 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษาตามหลักสูตร

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตบัณฑิตตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

378



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 50 80 80 80 80

 ( 15 )

คน 78000 78000 78000 78000 78000

 ( 11995 )

รอยละ 80 95 95 95 95

 ( - )

รอยละ 80 95 95 95 95

 ( - )

ลานบาท 20.0000 24.3310 26.7641 29.4406 32.3847

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

20.0000        24.3310        26.7641        29.4406        32.3847        

20.0000        24.3310        26.7641        29.4406        32.3847        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

20.0000        24.3310        26.7641        29.4406        32.3847        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                      24,331,000 

 เพื่อใหบริการวิชาการองคความรูและถายทอดเทคโนโลยี

1) จัดอบรมและสัมมนาเชิงวิชาการหรือปฏิบัติการ                      24,331,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการบริการวิชาการแกสังคม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : งานบริการวิชาการแลวเสร็จตามระยะเวลาที่

กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการบริการวิชาการตาม

งบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

379



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 43 15 20 25 30

 ( 43 )

โครงการ 41 37 12 15 15

 ( 41 )

โครงการ 15 15 20 25 30

 ( - )

โครงการ 10 10 14 17 21

 ( - )

ลานบาท 23.3119 16.3183 17.9502 19.7453 21.7199

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

25.8119        18.8183        20.4502        22.7453        24.7199        

23.3119        16.3183        17.9502        19.7453        21.7199        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

23.3119        16.3183        17.9502        19.7453        21.7199        

-                -                -                -                -                

2.5000         2.5000         2.5000         3.0000         3.0000         

2.5000         2.5000         2.5000         3.0000         3.0000         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี                      16,318,300 

 เพื่อสรางองคความรูและนวัตกรรมในการพัฒนาดานตาง ๆ เพิ่มขึ้น

1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                      16,318,300 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการวิจัยตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

380



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 15 15 15 15 15

 ( 3 )

คน 35000 36000 36000 36000 36000

 ( 49556 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 80 95 95 95 95

 ( - )

ลานบาท 18.4373 17.6530 19.1402 20.7600 22.5245

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

19.6233        19.3860        20.8732        22.5450        24.3095        

18.4373        17.6530        19.1402        20.7600        22.5245        

11.2078        6.8182         7.2276         7.6616         8.1217         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

7.2295         10.8348        11.9126        13.0984        14.4028        

-                -                -                -                -                

1.1860         1.7330         1.7330         1.7850         1.7850         

1.1860         1.7330         1.7330         1.7850         1.7850         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม                      17,653,000 

8.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                      17,653,000 

 เพื่อพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่นและสงเสริมการอนุรักษและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

1) สงเสริมการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                      17,653,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการศิลปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : โครงการที่บรรลุตามวัตถุประสงคของ

โครงการ

เชิงเวลา : โครงการที่แลวเสร็จตามเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

ตามงบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

381



1. งบบุคลากร 37,237,400             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 37,237,400             บาท

1.1.1 เงินเดือน 30,566,800             บาท

(1) อัตราเดิม 26,317,100             บาท

(2) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 3,283,200               บาท

(3) เงินประจําตําแหนงผูบริหารประเภทไมมีวาระ 420,000                 บาท

(4) คาตอบแทนรายเดือน 546,500                 บาท

1.1.2 คาจางประจํา 6,670,600              บาท

(1) อัตราเดิม 5,931,500               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 355,900                 บาท

(3) คาตอบแทนรายเดือน 358,800                 บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพ 24,400                  บาท

2. งบเงินอุดหนุน 327,381,400            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 327,381,400            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 287,151,400            บาท

1 เงินเดือน 278,542,500            บาท

(1) พนักงานมหาวิทยาลัยอัตราเดิม 276,758,500            บาท

(2) อัตราใหม(นักเรียนทุน) 1,784,000               บาท

2 คาจางช่ัวคราว 8,608,900              บาท

(1) คาจางชั่วคราว 2,824,100               บาท

(2) คาจางชั่วคราว (ทดแทนพนักงานราชการ) 5,784,800               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 38,230,000             บาท

1 คาตอบแทน 2,259,300              บาท

(1) คาเชาบาน 1,182,000               บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 444,300                 บาท

(3) คาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 386,700                 บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 246,300                 บาท

2 คาใชสอย 20,031,900             บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 19,280,400             บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 528,700                 บาท

(3) คาซอมแซมครุภัณฑ 222,800                 บาท

3 คาสาธารณูปโภค 7,057,100              บาท

(1) คาไฟฟา 7,057,100               บาท

4 คาวัสดุ 8,881,700              บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 900,000                 บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

382

rotjana
Rectangle



(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 220,000                 บาท

(3) วัสดุวารสาร หนังสือและตํารา 1,710,000               บาท

(4) วัสดุการศึกษา 6,051,700               บาท

3) เงินอุดหนุนคาใชจายวิจัยของนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 2,000,000               บาท

383



1. งบบุคลากร 25,323,500             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 25,323,500             บาท

1.1.1 เงินเดือน 24,361,900             บาท

(1) อัตราเดิม 20,451,000             บาท

(2) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 3,518,400               บาท

(3) เงินประจําตําแหนงผูบริหารประเภทไมมีวาระ 218,400                 บาท

(4) คาตอบแทนรายเดือน 174,100                 บาท

1.1.2 คาจางประจํา 961,600                 บาท

(1) อัตราเดิม 856,500                 บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 51,400                  บาท

(3) คาตอบแทนรายเดือน 36,000                  บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพ 17,700                  บาท

2. งบเงินอุดหนุน 63,812,800             บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 63,812,800             บาท

1) คาใชจายบุคลากร 4,074,700               บาท

1 คาจางช่ัวคราว 4,074,700              บาท

(1) คาจางชั่วคราว 991,700                 บาท

(2) คาจางชั่วคราว (ทดแทนพนักงานราชการ) 3,083,000               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 39,366,100             บาท

1 คาตอบแทน 12,336,700             บาท

(1) คาเชาบาน 531,600                 บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 133,900                 บาท

(3) คาตอบแทนเหมาจายแทนการจัดหารถประจําตําแหนง 2,515,200               บาท

(4) เงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ 9,156,000               บาท

2 คาใชสอย 11,783,900             บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 11,406,900             บาท

(2) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 319,800                 บาท

(3) คาซอมแซมครุภัณฑ 57,200                  บาท

3 คาสาธารณูปโภค 3,025,000              บาท

(1) คาไฟฟา 3,025,000               บาท

4 คาวัสดุ 12,220,500             บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 450,000                 บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 270,000                 บาท

(3) วัสดุวารสาร หนังสือและตํารา 1,800,000               บาท

(4) วัสดุการศึกษา 9,289,800               บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

384

rotjana
Rectangle



(5) วัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย 192,800                 บาท

(6) วัสดุงานบานงานครัว 44,900                  บาท

(7) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 45,000                  บาท

(8) วัสดุยานพาหนะและขนสง 65,000                  บาท

(9) วัสดุการเกษตร 45,000                  บาท

(10) วัสดุยาและเวชภัณฑ 18,000                  บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 17,372,000             บาท

(1) อาคารเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 2,500,000               บาท

(1.1) คากอสราง 2,500,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 57,500,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 57,500,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 11,000,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 44,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 2,500,000               บาท

(2) อาคารสัมมนาคาร 5,072,000               บาท

(2.1) คากอสราง 5,072,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 97,000,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 97,000,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 19,600,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 31,103,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 5,072,000               บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 41,225,000             บาท

(3) อาคารศูนยเคร่ืองมือกลาง 9,800,000               บาท

(3.1) คากอสราง 9,800,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 91,140,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 91,140,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 19,600,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 9,800,000               บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 61,740,000             บาท

4) เงินอุดหนุนคาใชจายพัฒนาหลักสูตรและพัฒนาบุคลากร 3,000,000               บาท

385



1. งบเงินอุดหนุน 24,331,000             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 24,331,000             บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายบริการวิชาการ 24,331,000             บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

386

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 16,318,300             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 16,318,300             บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายวิจัย 16,318,300             บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

387

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 6,818,200              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 6,818,200              บาท

1.1.1 เงินเดือน 4,364,100              บาท

(1) อัตราเดิม 4,143,300               บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารประเภทไมมีวาระ 168,000                 บาท

(3) คาตอบแทนรายเดือน 52,800                  บาท

1.1.2 คาจางประจํา 2,454,100              บาท

(1) อัตราเดิม 2,203,500               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 132,200                 บาท

(3) คาตอบแทนรายเดือน 98,300                  บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพ 20,100                  บาท

2. งบเงินอุดหนุน 10,834,800             บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 10,834,800             บาท

1) คาใชจายดําเนินงาน 834,800                 บาท

1 คาตอบแทน 48,000                  บาท

(1) คาเชาบาน 48,000                  บาท

2 คาใชสอย 669,300                 บาท

(1) คาเชาทรัพยสิน 10,000                  บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 536,800                 บาท

(3) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 41,500                  บาท

(4) คาซอมแซมครุภัณฑ 27,000                  บาท

(5) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 54,000                  บาท

3 คาวัสดุ 117,500                 บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 45,000                  บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 45,000                  บาท

(3) วัสดุงานบานงานครัว 9,500                   บาท

(4) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 9,000                   บาท

(5) วัสดุการเกษตร 9,000                   บาท

2) เงินอุดหนุนคาใชจายทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 10,000,000             บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

388

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย เปนแหลงความรูและแหลงอางอิงของแผนดิน เปนผูนําทางปญญา เพ่ือการพัฒนาท่ี

ย่ังยืน

1. บุกเบิกองคความรูใหมและบูรณาการองคความรูเพ่ือประโยชนของสังคมไทย   2. สรางปญญาและถายโอน

ความรูกับสาธารณะเพ่ือชวยพัฒนาสังคมไทยไปสูการพ่ึงพาตนเองอยางย่ังยืนในประชาคมโลก   3. สราง

บัณฑิตท่ีมีความรูและทักษะท่ีไดมาตรฐานในระดบันานาชาติและเหมาะสมกับสังคม   4. เสริมสรางนิสิตให

เปนบัณฑิตท่ีสามารถครองตนอยางมีคุณธรรมและเปนผูนําสังคมได   5. สืบสานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

กระทรวงศึกษาธิการ

จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย

3,728,465,200              

3,708,977,900              

389



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 1 นโยบายเรงดวนที่จะ

เร่ิมดําเนินการในปแรก

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 1 : 

ยุทธศาสตรการสรางความเชื่อมั่น

และการกระตุนเศรษฐกิจของ

ประเทศ

ประเด็นนโยบายที่ 1.3.1 การลด

ภาระคาครองชีพของประชาชน : 

ใหทุกคนมีโอกาสไดรับการศึกษา

ฟรี ๑๕ ป

1.6 แผนงาน : เสริมสรางรายได

 พัฒนาคุณภาพชีวิตและความ

มั่นคงดานสังคม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ัน

พื้นฐานตามสิทธิที่กําหนดไว

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

วัยเรียนไดรับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

 15 ป ที่มีคุณภาพมาตรฐาน โดย

ไมเสียคาใชจาย ตั้งแตระดับ

ปฐมวัยจนถึงมัธยมศึกษาตอน

ปลายสายสามัญและสายอาชีพ 

ครอบคลุมตําราเรียนในวิชาหลัก 

ชุดนักเรียน อุปกรณการเรียน 

และกิจกรรมพัฒนาผูเรียน

1. สนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไม

เสียคาใชจาย

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

1. เปาหมายหนวยงาน :  เพ่ือ

ขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และ

สาขาที่ขาดแคลน เพ่ือตอบสนอง

ตอความตองการในการพัฒนา

ประเทศ

1. จัดการศึกษาดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

390



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

2. จัดการศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ

3. จัดการศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ(ผลิตแพทยเพ่ิม)

4. จัดการศึกษาตามโครงการเรงรัด

ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

1. จัดการศึกษาดานสังคมศาสตร

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

1. ถายทอดองคความรูและ

เทคโนโลยีใหแกชุมชนและสังคม

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

1. จัดใหมีการวิจัยเพ่ือแขงขันและ

ถายทอดเทคโนโลยี

2. จัดใหมีการวิจัยเพ่ือสรางองค

ความรู

391



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

ประเด็นนโยบายที่ 3.3 นโยบาย

การดานสาธารณสุข

3.3 แผนงาน : พัฒนาดาน

สาธารณสุข

1. เปาหมายกระทรวง : ผลงาน

การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

ไดรับการพัฒนา

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ใหบริการรักษาพยาบาลและ

สงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษาและ

วิจัยอยางมีประสิทธิภาพ

1. สนับสนุนการศึกษาและวิจัยเพ่ือ

บริการรักษาพยาบาล

ประเด็นนโยบายที่ 3.4 นโยบาย

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

3.4 แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหนิสิต นักศึกษา และ

ชุมชนในการพัฒนาภูมิปญญา

ทองถิ่น และอนุรักษทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

1. สงเสริมสืบสานและเผยแพร

ศิลปวัฒนธรรม

392



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น         3,708.9779         3,608.4888 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 1. :

ยุทธศาสตรการสรางความเชื่อมั่น

และการกระตุนเศรษฐกิจของ

ประเทศ

           12.2540                  -   

1. แผนงาน : เสริมสรางรายได 

พัฒนาคุณภาพชีวิตและความ

มั่นคงดานสังคม

           12.2540                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ัน

พื้นฐานตามสิทธิที่กําหนดไว

           12.2540                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร

วัยเรียนไดรับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

 15 ป ที่มีคุณภาพมาตรฐาน โดย

ไมเสียคาใชจาย ตั้งแตระดับ

ปฐมวัยจนถึงมัธยมศึกษาตอน

ปลายสายสามัญและสายอาชีพ 

ครอบคลุมตําราเรียนในวิชาหลัก 

ชุดนักเรียน อุปกรณการเรียน 

และกิจกรรมพัฒนาผูเรียน

           12.2540                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

สนับสนุนการจัดการศึกษาโดย

ไมเสียคาใชจาย 15 ป

         12.2540                -   

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

        3,696.7239         3,608.4888 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

        3,691.3975         3,606.8603 

หนวย : ลานบาท

393



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

        3,421.2473         3,362.7678 

1. เปาหมายหนวยงาน :  เพ่ือ

ขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และ

สาขาที่ขาดแคลน เพ่ือตอบสนอง

ตอความตองการในการพัฒนา

ประเทศ

        2,442.7596         2,361.6959 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี

       827.9658        812.4077 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ

     1,334.3538      1,549.2882 

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จ

การศึกษาตามโครงการเรงรัด

ผลิตบัณฑิตสาขาวชิาที่ขาด

แคลน

       225.2400                -   

โครงการที่ 4: โครงการผลิต

แพทยและพยาบาลเพ่ิม

         55.2000                -   

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

          978.4877         1,001.0719 

ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จ

การศึกษาดานสังคมศาสตร

       978.4877      1,001.0719 

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

           63.6730            43.4197 

394



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

           63.6730            43.4197 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการวิชาการ

         63.6730          43.4197 

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

          206.4772           200.6728 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

          206.4772           200.6728 

ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจัย

เพื่อถายทอดเทคโนโลยี

       187.4712        185.4524 

ผลผลิตที่ 2 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

สรางองคความรู

         19.0060          15.2204 

2. แผนงาน : พัฒนาดาน

สาธารณสุข

            2.5140                  -   

3. เปาหมายกระทรวง : ผลงาน

การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

ไดรับการพัฒนา

            2.5140                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ใหบริการรักษาพยาบาลและ

สงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษาและ

วิจัยอยางมีประสิทธิภาพ

            2.5140                  -   

395



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการ

ใหบริการรักษาพยาบาลและ

สงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษา

และวิจัย

          2.5140                -   

3. แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

            2.8124             1.6285 

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

            2.8124             1.6285 

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหนิสิต นักศึกษา และ

ชุมชนในการพัฒนาภูมิปญญา

ทองถิ่น และอนุรักษทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

            2.8124             1.6285 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          2.8124           1.6285 

396



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 รอยละ 100 100 100 100

 รอยละ 78 78 78 78

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 93 93 93 93

 รอยละ 70 70 70 70

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 87 87 87 87

 รอยละ 70 70 70 70

 รอยละ 70 70 70 70

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. ประชากรวัยเรียนไดรับการศึกษาข้ันพื้นฐาน 15 ป 

ที่มีคุณภาพมาตรฐาน โดยไมเสียคาใชจาย ตั้งแต

ระดับปฐมวัยจนถึงมัธยมศึกษาตอนปลายสายสามัญ

และสายอาชีพ ครอบคลุมตําราเรียนในวิชาหลัก ชุด

นักเรียน อุปกรณการเรียน และกิจกรรมพัฒนาผูเรียน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของประชากรวัยเรียน

ไดรับการศึกษา 15 ป โดยไมเสียคาใชจาย

2.  เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลน เพื่อตอบสนองตอ

ความตองการในการพัฒนาประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน

3. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความตองการของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายใน

4. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชนใน

ชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูเขารับบริการนํา

ความรูไปใชประโยชน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับบริการ/หนวยงาน/องคกรที่รับบริการวิชาการ

และวิชาชีพตอประโยชนจากการบริการ

397



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 รอยละ 56.71 57.27 57.84 58.42

 ผลงาน 12 13 14 15

 รอยละ 57.14 57.71 58.28 58.86

 ผลงาน 51 52 53 54

 รอยละ 80 80 80 80

 ผลงาน/

กิจกรรม

6 6 6 6

 รอยละ 70 70 70 70

5. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองคความรูและ

สรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

ของทองถิ่นและประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวน/รอยละของงานวิจัย

และงานสรางสรรคที่ตีพิมพเผยแพรในวารสาร

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงานวิจัย/

นวัตกรรมที่ไดรับการจดทะเบียนทรัพยสินทาง

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของบทความวิจัยที่

ไดรับการอางอิงในวารสารวิชาการ หรือในฐานขอมูล

ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนผลงานวิจัย/

นวัตกรรมที่นําไปใชประโยชนในเชิงพาณิชย/

โ6. เพื่อใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

เพื่อการศึกษาและวิจัยอยางมีประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละความพึงพอใจของ

อาจารย เจาหนาที่ นิสิตตอระบบการปองกันโรค

7. ปลูกฝงคานิยมใหนิสิต นักศึกษา และชุมชนในการ

พัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น และอนุรักษทํานุบํารุง

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงาน/กิจกรรมที่มี

การเผยแพรดานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของนิสิต นักศึกษาที่

เห็นความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

398



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 6,815.4790       7,317.4667       8,823.7783       8,504.4791       8,492.3366       

รวมเงินงบประมาณ 3,728.4652       3,708.9779       5,756.3711       5,925.6425       5,122.0454       

รวมเงินนอกงบประมาณ 3,087.0138       3,608.4888       3,067.4072       2,578.8366       3,370.2912       

1. ประชากรวัยเรียนไดรับการศึกษาข้ันพื้นฐาน 

15 ป ที่มีคุณภาพมาตรฐาน โดยไมเสีย

คาใชจาย ตั้งแตระดับปฐมวัยจนถึงมัธยมศึกษา

ตอนปลายสายสามัญและสายอาชีพ ครอบคลุม

ตําราเรียนในวิชาหลัก ชุดนักเรียน อุปกรณการ

เรียน และกิจกรรมพัฒนาผูเรียน

            3.6040            12.2540            12.6315            12.6315            12.6315 

 เงินงบประมาณ 3.6040            12.2540           12.6315           12.6315           12.6315           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

2.  เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และสาขาที่ขาด

แคลน เพื่อตอบสนองตอความตองการในการ

พัฒนาประเทศ

       4,499.2139        4,804.4555        5,443.1051        5,483.0323        5,652.5000 

 เงินงบประมาณ 2,469.5491       2,442.7596       3,491.5742       3,765.8878       3,399.5236       

 เงินนอกงบประมาณ 2,029.6648       2,361.6959       1,951.5309       1,717.1445       2,252.9764       

  - เงินรายได 2,029.6648       2,361.6959       1,951.5309       1,717.1445       2,252.9764       

3. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

       1,831.0026        1,979.5596        2,263.5476        2,174.0849        2,191.7341 

 เงินงบประมาณ 919.4279          978.4877          1,379.5485       1,412.2618       1,238.5606       

 เงินนอกงบประมาณ 911.5747          1,001.0719       883.9991          761.8231          953.1735          

  - เงินรายได 911.5747         1,001.0719       883.9991         761.8231         953.1735         

4. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชน

ในชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถ

ในการพัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

         109.6574          107.0927          115.5097          100.6118          110.6217 

 เงินงบประมาณ 76.2954           63.6730           85.3282           80.9598           73.0562           

 เงินนอกงบประมาณ 33.3620           43.4197           30.1815           19.6520           37.5655           

  - เงินรายได 33.3620           43.4197           30.1815           19.6520           37.5655           

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

399



เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

5. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมของทองถิ่นและประเทศ

         365.3743          407.1500          980.0599          725.5890          515.6479 

 เงินงบประมาณ 254.2133          206.4772          779.4962          646.1091          390.4810          

 เงินนอกงบประมาณ 111.1610          200.6728          200.5637          79.4799           125.1669          

  - เงินรายได 111.1610         200.6728         200.5637         79.4799           125.1669         

6. เพื่อใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริม

สุขภาพเพื่อการศึกษาและวิจัยอยางมี

ประสิทธิภาพ

            2.5140             2.5140             4.2325             4.2325             4.2325 

 เงินงบประมาณ 2.5140            2.5140            4.2325            4.2325            4.2325            

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

7. ปลูกฝงคานิยมใหนิสิต นักศึกษา และชุมชน

ในการพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น และอนุรักษ

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

            4.1128             4.4409             4.6920             4.2971             4.9689 

 เงินงบประมาณ 2.8615            2.8124            3.5600            3.5600            3.5600            

 เงินนอกงบประมาณ 1.2513            1.6285            1.1320            0.7371            1.4089            

  - เงินรายได 1.2513            1.6285            1.1320            0.7371            1.4089            

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

400



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

1. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

1 13.5000      88.7220      83.8890      83.8890      50.0000      

2. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

1 22.1090      221.0910     -              -              25.2800      

3. ผลผลิต:  ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

1 90.1290      91.2720      -              -              -              

4. ผลผลิต:  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอด

เทคโนโลยี

1 34.0000      322.9990     323.0010     -              56.0000      

รวม 4 159.7380     724.0840     406.8900     83.8890      131.2800     

เหตุผลความจําเปนในการตั้งงบประมาณผูกพันขามป

1. เปนรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายที่ตองดําเนินการตอเน่ือง  จํานวน  2 รายการ  เปนเงิน  112,238,000  บาท

2. เปนรายการที่ดําเนินการไมแลวเสร็จใน 1 ปงบประมาณ  จํานวน  2 รายการ  เปนเงิน  47,500,000  บาท

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

401



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

3,728,465,200 บาท

3,708,977,900 บาท

         12,254,000 บาท

      3,691,397,500 บาท

           2,514,000 บาท

           2,812,400 บาท

จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย

3. แผนงาน พัฒนาดานสาธารณสุข

4. แผนงาน สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน เสริมสรางรายได พัฒนาคุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม

2. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

402



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น 1,099.4486   -               -               2,609.5293   -               3,708.9779   

1. แผนงาน :  เสริมสรางรายได พัฒนา

คุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม

-               -               -               12.2540       -               12.2540       

โครงการที่ 1 : โครงการสนับสนุนการจัด

การศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป

            -               -               -         12.2540             -         12.2540 

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

1,099.4486   -               -               2,591.9489   -               3,691.3975   

ผลผลิตท่ี 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

     316.3123             -               -        511.6535             -        827.9658 

ผลผลิตท่ี 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

     427.3923             -               -        906.9615             -      1,334.3538 

ผลผลิตท่ี 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

     266.6928             -               -        711.7949             -        978.4877 

ผลผลิตท่ี 4 : ผลงานการใหบริการวิชาการ       26.8405             -               -         36.8325             -         63.6730 

ผลผลิตท่ี 5 : ผูสําเร็จการศึกษาตาม

โครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาท่ีขาด

แคลน

            -               -               -        225.2400             -        225.2400 

ผลผลิตท่ี 6 :  ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอด

เทคโนโลยี

      62.2107             -               -        125.2605             -        187.4712 

ผลผลิตท่ี 7 : ผลงานวิจัยเพ่ือสรางองค

ความรู

            -               -               -         19.0060             -         19.0060 

โครงการที่ 8 : โครงการผลิตแพทยและ

พยาบาลเพ่ิม

            -               -               -         55.2000             -         55.2000 

3. แผนงาน :  พัฒนาดานสาธารณสุข -               -               -               2.5140        -               2.5140        

ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานการใหบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสขุภาพเพื่อ

การศึกษาและวิจัย

            -               -               -           2.5140             -           2.5140 

4. แผนงาน :  สงเสริมและพัฒนาศาสนา

 ศิลปะและวัฒนธรรม

-               -               -               2.8124        -               2.8124        

ผลผลิตท่ี 1 : ผลงานทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

            -               -               -           2.8124             -           2.8124 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

403



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วัตถุประสงค

8.1.1.2   สถานท่ีดําเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ป( ป 2552 ถึง  ป 2556 )

8.1.1.4   วงเงินท้ังส้ินของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ส้ินสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,952 3,054 3,053 3,053 3,053

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

3.6040         12.2540       12.6315       12.6315       12.6315       

3.6040         12.2540       12.6315       12.6315       12.6315       

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

3.6040         12.2540       12.6315       12.6315       12.6315       

-               -               -               -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : ผูปกครองสามารถลดคาใชจายตาม

รายการที่ไดรับการสนับสนุน

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนท่ีไดรับการสนับสนุนตาม

โครงการ

                             -  

1) การจัดการศึกษา 15 ป                     12,254,000 

  เพื่อใหนักเรียนทุกคนมีโอกาสไดรับการศึกษาโดยไมเสียคาใชจายสําหรับรายการหนังสือเรียน  อุปกรณการเรียนและ

เคร่ืองแบบนักเรียนท่ีรัฐใหการสนับสนุน

 โรงเรียนสาธิตแหงจุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย (ฝายประถม และฝายมัธยม)

                   38,121,600 

                   38,121,600 

8.1 แผนงาน : เสริมสรางรายได พัฒนาคุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม                     12,254,000 

8.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป                     12,254,000 

404



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,846 3,072 3,156 3,196 3,250

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 82

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลานบาท 0.2734 0.2809 0.2845 0.2893

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1,372.2889    1,640.3735    1,898.3583    2,015.1421    1,994.6529    

711.2460      827.9658      1,291.1930    1,402.5656    1,190.0717    

444.9365      316.3123      263.1651      214.6913      44.1833       

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

266.3095      511.6535      1,028.0279    1,187.8743    1,145.8884    

-               -               -               -               -               

661.0429      812.4077      607.1653      612.5765      804.5812      

661.0429      812.4077      607.1653      612.5765      804.5812      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาท่ีจบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาไดงานทํา

หรือศึกษาตอภายในระยะเวลา 4 เดือนหลังจบ

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

 ผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีตรงตามเปาหมาย คือ มีงานทําและตอบสนองตอความจําเปนของประเทศ

ได โดยมหาวิทยาลัยมุงเนนเร่ืองคุณภาพ และพัฒนาคุณลักษณะนิสิตและบัณฑิตท่ีพึงประสงคของจุฬาฯ  ทางดาน

ทักษะภาษาไทย ภาษาอังกฤษ คอมพิวเตอร และสรางความเขมแข็งขององคความรูพื้นฐานใหเปนเลิศ และทันตอการ

เปล่ียนแปลงในระดับสากลและบูรณาการระหวางความรูพื้นถิ่น/ความรูเฉพาะดานกับความรูสากล

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                    827,965,800 

8.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                  3,691,397,500 

8.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                    827,965,800 

405



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,912 1,910 2,023 1,991 1,964

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 95

 ( - )

รอยละ 85 83 83 83 83

 ( - )

ลานบาท 0.5944 0.6296 0.6196 0.6112

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

2,743.1250    2,883.6420    3,257.5468    3,182.0902    3,383.8471    

1,421.7391    1,334.3538    1,913.1812    2,077.5222    1,935.4519    

727.5924      427.3923      326.4560      256.3624      90.1732       

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

694.1467      906.9615      1,586.7252    1,821.1598    1,845.2787    

-               -               -               -               -               

1,321.3859    1,549.2882    1,344.3656    1,104.5680    1,448.3952    

1,321.3859    1,549.2882    1,344.3656    1,104.5680    1,448.3952    

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาท่ีจบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาไดงานทํา

หรือศึกษาตอในระยะเวลา 4 เดือน หลังจากจบ

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                  1,334,353,800 

ตัวชี้วัด

8.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                  1,334,353,800 

 ผลิตกําลังดานวิทยาศาสตรสุขภาพตรงตามเปาหมาย คือ มีงานทําและตอบสนองตอความจําเปนของประเทศได  โดย

มหาวิทยาลัยมุงเนนเร่ืองคุณภาพ และพัฒนาคุณลักษณะนิสิตและบัณฑิตท่ีพึงประสงคของจุฬาฯ ทางดานทักษะ

ภาษาไทย  ภาษาอังกฤษ  คอมพิวเตอร  และสรางความเขมแข็งขององคความรูพื้นฐานใหเปนเลิศ  และทันตอการ

เปล่ียนแปลงในระดับสากล และบูรณาการระหวางความรูพื้นถิ่น/ความรูเฉพาะดาน กับความรูสากล

406



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,824 2,841 2,899 2,925 3,182

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 83

 ( - )

รอยละ 88 88 88 88 88

 ( - )

ลานบาท 0.2666 0.2720 0.2745 0.2986

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1,831.0026    1,979.5596    2,263.5476    2,174.0849    2,191.7341    

919.4279      978.4877      1,379.5485    1,412.2618    1,238.5606    

543.9215      266.6928      199.6372      156.1235      56.1438       

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

375.5064      711.7949      1,179.9113    1,256.1383    1,182.4168    

-               -               -               -               -               

911.5747      1,001.0719    883.9991      761.8231      953.1735      

911.5747      1,001.0719    883.9991      761.8231      953.1735      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาท่ีจบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาไดงานทํา

หรือศึกษาตอในระยะเวลา 4 เดือนหลังจากจบ

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                    978,487,700 

ตัวชี้วัด

8.2.3  ผลผลิตท่ี 3 :   ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                    978,487,700 

 ผลิตกําลังคนดานสังคมศาสตร ตรงตามเปาหมาย คือ มีงานทําและตอบสนองตอความจําเปนของประเทศได โดย

มหาวิทยาลัยมุงเนนเร่ืองคุณภาพ และพัฒนาคุณลักษณะนิสิตและบัณฑิตท่ีพึงประสงคของจุฬาฯ ทางดานทักษะ

ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ  คอมพิวเตอร และสรางความเขมแข็งขององคความรูพื้นฐานใหเปนเลิศและทันตอการ

เปล่ียนแปลงในระดับสากล และบูรณาการระหวางความรูพื้นถิ่น/ความรูเฉพาะดานกับความรูสากล

407



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน/ตัว 400,000/250,000400,000/250,000400,000/250,000400,000/250,000

 ( - )

โครงการ 2,150 2,150 2,150 2,150

 ( - )

ตัวอยาง 35,000 35,000 35,000 35,000

 ( - )

ศพ/ป 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

 ( 500 )

เร่ือง/ป 440

 ( - )

คร้ัง/ป 35,000

 ( - )

ตัว 250,000

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลานบาท 0.2180 0.2180 0.2180 0.2180

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

เชิงคุณภาพ : รอยละของความพึงพอใจของผูรับบริการ

ในกระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม

ระยะเวลาท่ีกําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนการทดสอบ

เชิงปริมาณ : จํานวนสัตวท่ีรับบริการ

เชิงปริมาณ : จํานวนการใหบริการชันสูตรพลิกศพ

เชิงปริมาณ : จํานวนการจัดอบรมและสัมมนา

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการ

แกสังคม

เชิงปริมาณ : จํานวนตัวอยางท่ีวิเคราะห

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ (คน/สัตว)

1) ผลงานการใหบริการวิชาการ                     63,673,000 

ตัวชี้วัด

8.2.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                     63,673,000 

 จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัยใหบริการวิชาการในกลุมตาง ๆ เชน  ภาษา  เศรษฐกิจ-ธุรกิจ  สาธารณสุข  สังคมศาสตร  

เทคโนโลยี  วิทยาศาสตร  ศาสนา  ศิลปวัฒนธรรม  คอมพิวเตอร  และสิ่งแวดลอม  โดยจัดการอบรมประชุมวิชาการ 

 สัมมนาเชิงปฏิบัติการ  การประเมินโครงการ  และใหบริการทางสาธารณสุขและสุขภาพ  ชันสูตรพลิกศพใหบริการ

โครงการที่เกี่ยวของกับอาหารฮาลาลและการถายทอดเทคโนโลยี การผลิตปศุสัตวสูชุมชน  ในจังหวัดนาน

408



8.2.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

109.6574      107.0927      115.5097      100.6118      110.6217      

76.2954       63.6730       85.3282       80.9598       73.0562       

32.7565       26.8405       17.2160       11.5935       3.0265         

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

43.5389       36.8325       68.1122       69.3663       70.0297       

-               -               -               -               -               

33.3620       43.4197       30.1815       19.6520       37.5655       

33.3620       43.4197       30.1815       19.6520       37.5655       

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

      - เงินรายได

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

หนวย : ลานบาท 

409



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.5.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 70 160 120 130 130

 ( - )

คน 130 130 130 130 130

 ( - )

คน 670 640 650 650 650

 ( - )

รอยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 83 83 83 83

 ( - )

ลานบาท 0.4760 0.3000 0.3000 0.3000

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

198.6000      225.2400      232.0000      234.0000      234.0000      

198.6000      225.2400      232.0000      234.0000      234.0000      

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

198.6000      225.2400      232.0000      234.0000      234.0000      

-               -               -               -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาท่ีจบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาท่ีคงอยู

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาท่ีเขาใหม

1) จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาท่ีขาดแคลน                    225,240,000 

ตัวชี้วัด

8.2.5  ผลผลิตท่ี 5 :  ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาท่ีขาดแคลน                    225,240,000 

 สนับสนุนการผลิตบัณฑิตและพัฒนากําลังคนในสาขาวิชาท่ีขาดแคลนดานตาง ๆ เรงผลิตคนใหมีคุณภาพเพื่อ

ตอบสนองตอความตองการพัฒนาประเทศไดอยางมีประสิทธิภาพ สนับสนุนการเรียนการสอน เพื่อรองรับการเพิ่มขึ้น

ของจํานวนนิสิต

410



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.6.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 71 23 42 43 44

 ( - )

โครงการ 37 18 41 42 43

 ( - )

ผลงาน 18 41 42 43

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลานบาท 1.5140 1.5140 1.5140 1.5140

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.6.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

326.9348      372.9236      918.4800      667.7001      451.4796      

227.4686      187.4712      728.4962      595.1091      339.4810      

79.1390       62.2107       40.3293       28.0678       10.2029       

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

148.3296      125.2605      688.1669      567.0413      329.2781      

-               -               -               -               -               

99.4662       185.4524      189.9838      72.5910       111.9986      

99.4662       185.4524      189.9838      72.5910       111.9986      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยท่ีแลวเสร็จในระยะเวลา 

(ท่ีกําหนด)

เชิงตนทุน : คาใชจายการวิจัย (ท้ังเงินงบประมาณที่

ไดรับจัดสรรและเงินนอกงบประมาณ)

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยท่ีแลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย (โครงการวิจัยใหม

และจํานวนโครงการวิจัยท่ีอยูระหวางดําเนินการ)

1) ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี                    187,471,200 

ตัวชี้วัด

8.2.6  ผลผลิตท่ี 6 :   ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี                    187,471,200 

 มหาวิทยาลัยมีการสงเสริมความแข็งแกรงทางวิชาการและงานวิจัย ท้ังในศาสตรเดียวกันและการบูรณาการระหวาง

ศาสตร โดยมีการวิจัยบูรณาการขนาดใหญ เพ่ือสรางหรือผลิตองคความรูใหม ท่ีเพิ่มขีดความสามารถในการแขงขันของ

ประเทศ และสามารถตอบสนองความตองการของสังคมไทยในภาวะที่มีการเปลี่ยนแปลง โดยสนับสนุนใหเกิดความ

เชื่อมโยงระหวางการเรียนการสอนและการวิจัย

411



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.7.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 21 24 28 29 30

 ( - )

โครงการ 12 7 14 15 16

 ( - )

ผลงาน 7 14 15 16

 ( - )

โครงการ 1,420

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80

 ( - )

ลานบาท 0.0540 0.0540 0.0540 0.0540

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.7.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

38.4395       34.2264       61.5799       57.8889       64.1683       

26.7447       19.0060       51.0000       51.0000       51.0000       

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

26.7447       19.0060       51.0000       51.0000       51.0000       

-               -               -               -               -               

11.6948       15.2204       10.5799       6.8889         13.1683       

11.6948       15.2204       10.5799       6.8889         13.1683       

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

      - เงินรายได

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงตนทุน : คาใชจายการวิจัย (ท้ังเงินงบประมาณที่

ไดรับจัดสรรและเงินนอกงบประมาณ)

หนวย : ลานบาท 

เชิงคุณภาพ : จํานวนโครงการวิจัยท่ีมีการเผยแพรใน

วารสารหรือนําไปอางอิงหรือนานาชาติหรือนําไปใชงาน

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยท่ีแลวเสร็จในระยะเวลา 

(ท่ีกําหนด)

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยท่ีแลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย (โครงการวิจัยใหม

และโครงการที่อยูระหวางดําเนินการ)

1) ผลงานวิจัยเพ่ือสรางองคความรู                     19,006,000 

ตัวชี้วัด

8.2.7  ผลผลิตท่ี 7 :  ผลงานวิจัยเพ่ือสรางองคความรู                     19,006,000 

 มหาวิทยาลัยมีการสงเสริมความแข็งแกรงทางวิชาการและงานวิจัย ท้ังในศาสตรเดียวกันและการบูรณาการระหวาง

ศาสตร โดยมีการวิจัยบูรณาการขนาดใหญ เพื่อสรางหรือผลิตองคความรูใหมท่ีเพ่ิมขีดความสามารถในการแขงขันของ

ประเทศ และสามารถตอบสนองความตองการของสังคมไทยในภาวะที่มีการเปลี่ยนแปลง โดยสนับสนุนใหเกิดความ

เชื่อมโยงระหวางการเรียนการสอนและการวิจัย

412



บาท

8.2.8.1   วัตถุประสงค

8.2.8.2   สถานท่ีดําเนินการ

8.2.8.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ป( ป 2549 ถึง  ป 2558 )

8.2.8.4   วงเงินท้ังส้ินของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.2.8.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ส้ินสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 34 150

 ( - )

คน 50 70 70

 ( - )

คน 134 184 184 150 150

 ( 134 )

รอยละ 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 83 83 83 83

 ( - )

ลานบาท 0.8000 0.8000 0.8000 0.8000

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาท่ีจบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาท่ีคงอยู สาขาแพทยศาสตร

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา สาขาแพทยศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาท่ีเขาใหม สาขา

แพทยศาสตร

1) เรงรัดการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทย (ระยะท่ี 3)                     55,200,000 

ตัวชี้วัด

                 557,980,000 

                 510,744,000 

                   47,236,000 

8.2.8  โครงการที่ 8 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพ่ิม                     55,200,000 

 เพื่อแกไขปญหาความรุนแรงของการขาดแคลนแพทยและพยาบาล โดยเพิ่มการผลิตใหเพียงพอกับความตองการ

 คณะแพทยศาสตร  จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย

413



8.2.8.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

232.2000      55.2000       55.2000       51.8000       40.0000       

184.9640      55.2000       55.2000       51.8000       40.0000       

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

184.9640      55.2000       55.2000       51.8000       40.0000       

-               -               -               -               -               

47.2360       -                -                -                -                

47.2360       -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

414



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.3.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 615 625 580 580 580

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

2.5140         2.5140         4.2325         4.2325         4.2325         

2.5140         2.5140         4.2325         4.2325         4.2325         

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

2.5140         2.5140         4.2325         4.2325         4.2325         

-               -               -               -               -               

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูติดเชื้อเอดสท่ีไดรับการดูแล

 1. เพ่ือดําเนินการปองกันและควบคุมการแพรกระจายของเชื้อโรคเอดสใหกับอาจารย เจาหนาท่ี นิสิต ท่ีตองเส่ียงตอ

การติดเชื้อโรคเอดส  2. เพื่อจัดหาทันตวัสดุสําหรับการบําบัดทางทันตกรรม และจัดหาวัสดุอุปกรณท่ีเกี่ยวกับการ

ปองกันการติดเชื้อแบบครอบจักรวาล 3. ตรวจหาจํานวน CD4 และ CD8 ของผูปวยท่ีติดเชื้อเอชไอวี ตรวจหารีเซฟ

เตอรของการติดเชื้อเอชไอวีและตรวจหายีนในการตานทานการติดเชื้อ 4. เพ่ือศึกษา วิเคราะห วิจัยพัฒนา และถายทอด

องคความรูเทคโนโลยีในการปองกันและควบคุมโรค

1) ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ                      2,514,000 

8.3 แผนงาน : พัฒนาดานสาธารณสุข                      2,514,000 

8.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :   ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษา

และวิจัย

                     2,514,000 

415



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.4.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 245 245 245 245 245

 ( 60 )

คน/ป 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

 ( 25,000 )

รอยละ 70 70 70 70

 ( - )

รอยละ 70 70 70 70

 ( - )

ลานบาท 0.0150 0.0150 0.0150 0.0150

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.4.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

4.1128         4.4409         4.6920         4.2971         4.9689         

2.8615         2.8124         3.5600         3.5600         3.5600         

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

-               -               -               -               -               

2.8615         2.8124         3.5600         3.5600         3.5600         

-               -               -               -               -               

1.2513         1.6285         1.1320         0.7371         1.4089         

1.2513         1.6285         1.1320         0.7371         1.4089         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอ่ืน

รวมทั้งส้ิน

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงเวลา : รอยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลวเสร็จตาม

ระยะเวลา{{LF}} (ท่ีกําหนด)

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : รอยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

วัตถุประสงค

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวัฒนธรรม

 ทํานุบํารุงและสืบสานศิลปวัฒนธรรม และใหประชาชนไดรับความรูความเขาใจเกี่ยวกับศิลปวฒันธรรม

1) ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                      2,812,400 

8.4 แผนงาน : สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม                      2,812,400 

8.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                      2,812,400 

416



1. งบเงินอุดหนุน 12,254,000             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 12,254,000             บาท

1) คาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 12,254,000             บาท

1.1) คาจัดการเรียนการสอน 8,222,000               บาท

1.2) คาหนังสือ 1,542,700               บาท

1.3) คาอุปกรณการเรียน 1,229,000               บาท

1.4) คาเคร่ืองแบบนักเรียน 1,260,300               บาท

ผลผลิต : โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

417

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 2,514,000              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 2,514,000              บาท

1) คาใชจายดําเนินงาน 2,514,000               บาท

ผลผลิต :  ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษาและวิจัย

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

418

rotjana
Rectangle



1 คาวัสดุ 2,514,000              บาท

(1) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 2,514,000               บาท

1. งบบุคลากร 316,312,300            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 308,317,000            บาท

1.1.1 เงินเดือน 281,295,600            บาท

(1) อัตราเดิม 201,391,700            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 24,864,700             บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 55,021,200             บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 18,000                  บาท

1.1.2 คาจางประจํา 27,021,400             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 25,111,500             บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 403,200                 บาท

(3) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 1,506,700               บาท

1.2 คาจางช่ัวคราว 7,995,300              บาท

1.2.1 คาจางช่ัวคราว 7,995,300              บาท

(1) คาจางรายเดือน 7,995,300               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 511,653,500            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 498,153,500            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 397,368,100            บาท

1 เงินเดือน 396,960,300            บาท

(1) อัตราเดิม 150,907,100            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 2,325,000               บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 2,325,000               บาท

(4) อัตราใหมนักเรียนทุน 802,800                 บาท

(5) ทดแทนอัตราเกษียณป 2552 1,790,400               บาท

(6) ทดแทนอัตราเกษียณป 2551 ปรับเพ่ิมใหเต็มป 2,548,200               บาท

(7) เงินเดือนอัตราวางป 2551 8,898,800               บาท

(8) เงินเลื่อนขั้น 6% 9,741,300               บาท

(9) คาใชจายสําหรับบุคลากรที่ปรับเปลี่ยนสถานภาพไปเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 148,686,400            บาท

(10) เงินเดือนสําหรับบุคลากรที่ปรับเปลี่ยนสภาพไปเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 68,935,300             บาท

2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 407,800                 บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 392,100                 บาท

(2) เงินเลื่อนขั้น 4% 15,700                  บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

419



2) คาใชจายดําเนินงาน 95,172,100             บาท

1 คาตอบแทน 7,513,400              บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 111,000                 บาท

(2) คาเชาบาน 960,000                 บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 2,160,000               บาท

(4) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 228,700                 บาท

(5) คาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 747,400                 บาท

(6) คาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดเงินเดือนเต็มขั้น 867,300                 บาท

(7) คาสอนพิเศษ 2,439,000               บาท

2 คาใชสอย 5,699,600              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 613,900                 บาท

(2) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 142,100                 บาท

(3) คาซอมแซมครุภัณฑ 1,379,200               บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 608,000                 บาท

(5) คาภาษีและคาธรรมเนียม 176,500                 บาท

(6) คาจางเหมาทําความสะอาด 2,662,800               บาท

(7) คาจางเหมาดูแลลิฟท 117,100                 บาท

3 คาสาธารณูปโภค 38,799,300             บาท

(1) คาโทรศัพท 4,639,400               บาท

(2) คานํ้าประปา 5,558,800               บาท

(3) คาไฟฟา 28,601,100             บาท

4 คาวัสดุ 43,159,800             บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 406,900                 บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 154,500                 บาท

(3) วัสดุกอสราง 109,000                 บาท

(4) วัสดุงานบานงานครัว 146,200                 บาท

(5) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 149,000                 บาท

(6) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 213,200                 บาท

(7) วัสดุการศึกษา 41,506,600             บาท

(8) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 412,100                 บาท

(9) วัสดุการเกษตร 62,300                  บาท

3) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคมและวารสาร 19,600                  บาท

4) เงินอุดหนุนการดําเนินโครงการพัฒนากําลังคนดานวิทยาศาสตร(คณะวิทยาศาสตร) 5,593,700               บาท

2.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 13,500,000             บาท

1) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 13,500,000             บาท

(1) คากอสรางอาคารเรียนรวมและวิจัยคณะวิศวกรรมศาสตร 1 หลัง 13,500,000             บาท

420



งบประมาณทั้งสิ้น 420,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 150,000,000            บาท

เงินงบประมาณ 270,000,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 13,500,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 88,722,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 83,889,000             บาท

ป 2556 ผูกพันงบประมาณ 83,889,000             บาท

421



1. งบบุคลากร 427,392,300            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 422,352,700            บาท

1.1.1 เงินเดือน 350,747,800            บาท

(1) อัตราเดิม 299,470,400            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 24,677,100             บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 26,499,600             บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 100,700                 บาท

1.1.2 คาจางประจํา 71,604,900             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 66,815,900             บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 780,000                 บาท

(3) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 4,009,000               บาท

1.2 คาจางช่ัวคราว 5,039,600              บาท

1.2.1 คาจางช่ัวคราว 5,039,600              บาท

(1) คาจางรายเดือน 5,039,600               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 906,961,500            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 884,852,500            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 646,681,400            บาท

1 เงินเดือน 627,126,900            บาท

(1) อัตราเดิม 203,039,000            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 3,286,600               บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 3,286,600               บาท

(4) อัตราใหมนักเรียนทุน 1,605,600               บาท

(5) ทดแทนอัตราเกษียณป 2552 2,264,000               บาท

(6) ทดแทนอัตราเกษียณป 2551 ปรับเพ่ิมใหเต็มป 3,702,000               บาท

(7) เงินเดือนอัตราวางป 2551 14,035,600             บาท

(8) เงินเลื่อนขั้น 6% 13,246,600             บาท

(9) คาใชจายสําหรับบุคลากรที่ปรับเปลี่ยนสถานภาพไปเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 261,425,900            บาท

(10) เงินเดือนสําหรับบุคลากรที่ปรับเปลี่ยนสภาพไปเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 121,235,000            บาท

2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 19,554,500             บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 18,802,400             บาท

(2) เงินเลื่อนขั้น 4% 752,100                 บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 159,886,800            บาท

1 คาตอบแทน 57,759,300             บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

422

rotjana
Rectangle



(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 167,400                 บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 7,980,000               บาท

(3) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 34,700                  บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 1,950,900               บาท

(5) คาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดเงินเดือนเต็มขั้น 2,570,300               บาท

(6) คาสอนพิเศษ 3,013,000               บาท

(7) คาตอบแทนกําลังคนดานสาธารณสุข 42,043,000             บาท

2 คาใชสอย 7,522,200              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 496,700                 บาท

(2) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 273,500                 บาท

(3) คาซอมแซมครุภัณฑ 2,106,100               บาท

(4) คาเชาทรัพยสิน 1,069,100               บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 136,600                 บาท

(6) คาใชจายในการสัมมนาและฝกอบรม 460,300                 บาท

(7) คาภาษีและคาธรรมเนียม 8,700                   บาท

(8) คาจางเหมาทําความสะอาด 2,724,100               บาท

(9) คาจางเหมาดูแลลิฟท 137,300                 บาท

(10) คาจางเหมารักษาความปลอดภัย 109,800                 บาท

3 คาสาธารณูปโภค 80,342,200             บาท

(1) คาโทรศัพท 9,606,800               บาท

(2) คานํ้าประปา 11,510,600             บาท

(3) คาไฟฟา 59,224,800             บาท

4 คาวัสดุ 14,263,100             บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 804,800                 บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 257,300                 บาท

(3) วัสดุกอสราง 103,300                 บาท

(4) วัสดุงานบานงานครัว 309,300                 บาท

(5) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 161,000                 บาท

(6) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 2,237,000               บาท

(7) วัสดุการศึกษา 9,850,400               บาท

(8) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 496,400                 บาท

(9) วัสดุการเกษตร 43,600                  บาท

3) เงินอุดหนุนทุนการศึกษา 11,782,300             บาท

4) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยทางวิทยาศาสตรไทย-เนเธอรแลนด 2,100,000               บาท

5) เงินอุดหนุนโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพในการผลิตอาหารและการเกษตรโดยใช

นิวเคลียรเทคโนโลยี 1,362,000               บาท

423



6) เงินอุดหนุนโครงการผลิตทันตแพทยเพ่ิมของสํานักงานคณะกรรมการการ

อุดมศึกษาตามความตองการของกระทรวงสาธารณสุข 35,040,000             บาท

7) โครงการวิจัย การพัฒนาระบบบูรณาการวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีฮาลาลเชิงองค

รวม (Holistically Integrated Halal Sceince and Technology System หรือ 

Hogistics) เพ่ือยกระดับคุณภาพและเสริมภาพลักษณผลิตภัณฑและบริการฮาลา

ลของประเทศไทยในตลาดฮาลาลโลกและเพื่อขยายโอกาสการสงออก 28,000,000             บาท

2.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 22,109,000             บาท

1) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 22,109,000             บาท

(1) คากอสรางอาคารศูนยสัตวทดลองแหงจุฬาลงกรณมหาวิทยาลัยและอาคารวิจัย

 พัฒนา และบริการดานสัตวแพทยศาสตร 1 หลัง 22,109,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 380,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 76,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 304,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 60,800,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 22,109,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 221,091,000            บาท

424



1. งบบุคลากร 266,692,800            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 255,029,700            บาท

1.1.1 เงินเดือน 217,606,400            บาท

(1) อัตราเดิม 184,116,800            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 11,981,900             บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 21,275,600             บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 232,100                 บาท

1.1.2 คาจางประจํา 37,423,300             บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 34,855,400             บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 476,600                 บาท

(3) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 2,091,300               บาท

1.2 คาจางช่ัวคราว 11,663,100             บาท

1.2.1 คาจางช่ัวคราว 11,663,100             บาท

(1) คาจางรายเดือน 11,663,100             บาท

2. งบเงินอุดหนุน 711,794,900            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 621,665,900            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 561,683,200            บาท

1 เงินเดือน 559,741,300            บาท

(1) อัตราเดิม 147,102,500            บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 1,603,600               บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 1,603,600               บาท

(4) อัตราใหมนักเรียนทุน 1,338,000               บาท

(5) ทดแทนอัตราเกษียณป 2552 2,522,200               บาท

(6) ทดแทนอัตราเกษียณป 2551 ปรับเพ่ิมใหเต็มป 6,359,400               บาท

(7) เงินเดือนอัตราวางป 2551 17,200,000             บาท

(8) เงินเลื่อนขั้น 6% 10,239,700             บาท

(9) คาใชจายสําหรับบุคลากรที่ปรับเปลี่ยนสถานภาพไปเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 251,968,000            บาท

(10) เงินเดือนสําหรับบุคลากรที่ปรับเปลี่ยนสภาพไปเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 119,804,300            บาท

2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,941,900              บาท

(1) คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,867,200               บาท

(2) เงินเลื่อนขั้น 4% 74,700                  บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 53,461,900             บาท

1 คาตอบแทน 15,418,800             บาท

ผลผลิต :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

425

rotjana
Rectangle



(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 88,100                  บาท

(2) คาเชาบาน 4,176,000               บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 5,922,100               บาท

(4) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 167,000                 บาท

(5) คาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 2,143,300               บาท

(6) คาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดเงินเดือนเต็มขั้น 1,311,000               บาท

(7) คาสอนพิเศษ 1,577,200               บาท

(8) รายการคาตอบแทนอื่นๆ 34,100                  บาท

2 คาใชสอย 3,397,700              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 285,200                 บาท

(2) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 175,900                 บาท

(3) คาซอมแซมครุภัณฑ 1,779,600               บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 164,000                 บาท

(5) คาภาษีและคาธรรมเนียม 7,700                   บาท

(6) คาใชสอยอื่นๆ 164,700                 บาท

(7) คาจางเหมาทําความสะอาด 762,900                 บาท

(8) คาจางเหมาดูแลลิฟท 57,700                  บาท

3 คาสาธารณูปโภค 27,483,400             บาท

(1) คาโทรศัพท 3,286,300               บาท

(2) คานํ้าประปา 3,937,600               บาท

(3) คาไฟฟา 20,259,500             บาท

4 คาวัสดุ 7,162,000              บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 514,400                 บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 170,400                 บาท

(3) วัสดุกอสราง 43,100                  บาท

(4) วัสดุงานบานงานครัว 216,300                 บาท

(5) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 123,000                 บาท

(6) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 130,900                 บาท

(7) วัสดุการศึกษา 4,790,000               บาท

(8) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 1,159,600               บาท

(9) วัสดุการเกษตร 14,300                  บาท

3) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคมและวารสาร 20,800                  บาท

4) เงินสนับสนุนทุนวิจัยระดับปริญญามหาบัณฑิตและดุษฎีบัณฑิต 6,500,000               บาท

2.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 90,129,000             บาท

1) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 90,129,000             บาท

(1) คากอสรางอาคารเฉลิมพระเกียรติพระมิ่งขวัญการศึกษาไทย 1 หลัง 90,129,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 319,502,000            บาท

426



เงินนอกงบประมาณ 63,901,000             บาท

เงินงบประมาณ 255,601,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 51,200,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 23,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 90,129,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 91,272,000             บาท

427



1. งบบุคลากร 26,840,500             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 26,840,500             บาท

1.1.1 เงินเดือน 24,299,400             บาท

(1) อัตราเดิม 23,220,000             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 787,200                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 134,400                 บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 157,800                 บาท

1.1.2 คาจางประจํา 2,541,100              บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 2,397,300               บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 143,800                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 36,832,500             บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 36,832,500             บาท

1) คาใชจายดําเนินงาน 1,558,200               บาท

1 คาตอบแทน 1,483,100              บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 13,600                  บาท

(2) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 8,300                   บาท

(3) คาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 104,200                 บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดเงินเดือนเต็มขั้น 85,000                  บาท

(5) คาตอบแทนกําลังคนดานสาธารณสุข 1,272,000               บาท

2 คาใชสอย 26,200                  บาท

(1) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 14,600                  บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 11,600                  บาท

3 คาวัสดุ 48,900                  บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 15,400                  บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 11,800                  บาท

(3) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 2,300                   บาท

(4) วัสดุการศึกษา 15,900                  บาท

(5) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 3,500                   บาท

2) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคมและวารสาร 74,300                  บาท

3) เงินอุดหนุนโครงการความรวมมือทางวิชาการระหวางคณะสัตวแพทยศาสตร 

จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัยกับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลลานนา วิทยาเขตนาน 

เพื่อพัฒนาการผลิตบัณฑิตสาขาสัตวศาสตรและถายทอดเทคโนโลยีการผลิตปศุสัตว 

ณ จังหวัดนาน 26,000,000             บาท

4) เงินอุดหนุนคาใชจายในการชันสูตรพลิกศพ 9,200,000               บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

428

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 225,240,000            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 225,240,000            บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการเรงรัดการผลิตบัณฑิตสาขาสัตวแพทยศาสตร 2,240,000               บาท

2) เงินอุดหนุนโครงการผลิตแพทยเพ่ิม 175,000,000            บาท

3) เงินอุดหนุนการเรงรัดผลิตบัณฑิตทางดานทันตแพทยศาสตร 48,000,000             บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

429

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 62,210,700             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 62,210,700             บาท

1.1.1 เงินเดือน 53,627,500             บาท

(1) อัตราเดิม 51,388,200             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 1,219,700               บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 1,018,800               บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 800                      บาท

1.1.2 คาจางประจํา 8,583,200              บาท

(1) อัตราเดิม (คาจางประจํา) 7,999,200               บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 104,000                 บาท

(3) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 480,000                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 125,260,500            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 91,260,500             บาท

1) คาใชจายบุคลากร 32,926,700             บาท

1 เงินเดือน 32,926,700             บาท

(1) อัตราเดิม 11,426,300             บาท

(2) เงินประจําตําแหนง 876,400                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 876,400                 บาท

(4) อัตราใหมนักเรียนทุน 267,600                 บาท

(5) ทดแทนอัตราเกษียณป 2552 79,800                  บาท

(6) ทดแทนอัตราเกษียณป 2551 ปรับเพ่ิมใหเต็มป 87,600                  บาท

(7) เงินเดือนอัตราวางป 2551 1,304,500               บาท

(8) เงินเลื่อนขั้น 6% 769,100                 บาท

(9) คาใชจายสําหรับบุคลากรที่ปรับเปลี่ยนสถานภาพไปเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 10,754,200             บาท

(10) เงินเดือนสําหรับบุคลากรที่ปรับเปลี่ยนสภาพไปเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 6,484,800               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 10,846,900             บาท

1 คาตอบแทน 4,702,800              บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 62,300                  บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 3,912,000               บาท

(3) คาเบี้ยประชุมกรรมการ 51,900                  บาท

(4) คาตอบแทนพิเศษขาราชการที่ไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 388,100                 บาท

(5) คาตอบแทนพิเศษลูกจางประจําที่ไดเงินเดือนเต็มขั้น 288,500                 บาท

2 คาใชสอย 1,380,000              บาท

ผลผลิต :  ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

430

rotjana
Rectangle



(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 721,200                 บาท

(2) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 145,200                 บาท

(3) คาซอมแซมครุภัณฑ 225,000                 บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 158,600                 บาท

(5) คาภาษีและคาธรรมเนียม 29,400                  บาท

(6) คาจางเหมาทําความสะอาด 100,600                 บาท

3 คาสาธารณูปโภค 3,245,200              บาท

(1) คาโทรศัพท 387,900                 บาท

(2) คานํ้าประปา 464,900                 บาท

(3) คาไฟฟา 2,392,400               บาท

4 คาวัสดุ 1,518,900              บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 147,800                 บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 187,000                 บาท

(3) วัสดุงานบานงานครัว 45,700                  บาท

(4) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 95,700                  บาท

(5) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 951,900                 บาท

(6) วัสดุการศึกษา 58,600                  บาท

(7) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 16,200                  บาท

(8) วัสดุการเกษตร 16,000                  บาท

3) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคมและวารสาร 20,000                  บาท

4) เงินอุดหนุนโครงการวิจัย พัฒนา และถายทอดเทคโนโลยี 15,015,000             บาท

5) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยรวมภาครัฐกับภาคเอกชน 8,446,900               บาท

6) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเสนอสถาบันวิจัยวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (วว.) 16,625,000             บาท

7) เงินอุดหนุนการจัดตั้งศูนยคนหายาใหมในประเทศไทย 7,380,000               บาท

2.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 34,000,000             บาท

1) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 34,000,000             บาท

(1) คากอสรางอาคารสหสาขาวิชานานาชาติ 1 หลัง 34,000,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 850,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 170,000,000            บาท

เงินงบประมาณ 680,000,000            บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 34,000,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 322,999,000            บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 323,001,000            บาท

431



1. งบเงินอุดหนุน 2,812,400              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 2,812,400              บาท

1) คาใชจายดําเนินงาน 544,400                 บาท

1 คาตอบแทน 89,000                  บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 89,000                  บาท

2 คาใชสอย 178,000                 บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 11,800                  บาท

(2) คาซอมแซมครุภัณฑ 11,800                  บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 154,400                 บาท

3 คาวัสดุ 277,400                 บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 118,700                 บาท

(2) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 118,700                 บาท

(3) วัสดุการศึกษา 40,000                  บาท

2) เงินอุดหนุนพระจุฑาธุชราชฐาน 2,268,000               บาท

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

432

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 19,006,000             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 19,006,000             บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพ่ือสรางองคความรู 18,056,900             บาท

2) เงินอุดหนุนโครงการสงเสริมศักยภาพและความสามารถในการแขงขันทางวิชาการ

ระหวางประเทศคาใชจายในการเจรจาและประชุมนานาชาติ (งบเจรจาธุรกิจ) 949,100                 บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือสรางองคความรู

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

433

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 55,200,000             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 55,200,000             บาท

1) เงินอุดหนุนการผลิตแพทยเพ่ิม 55,200,000             บาท

ผลผลิต : โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพ่ิม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

434

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

มหาวิทยาลัยเชียงใหมเปนมหาวิทยาลัยชั้นนํา มีความเปนเลิศทางวิชาการตามมาตรฐานสากล ท่ีมุงเนนการวิจัย

 มีการผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณธรรมและคุณภาพ มีการบริหารจัดการท่ีดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง และ

สามารถพัฒนาตนเองไดอยางย่ังยืน

1. จัดการศึกษาระดับอุดมศึกษาและวิชาชีพชั้นสูง โดยมุงเนนความเปนเลิศทางวิชาการ บัณฑิตมีคุณภาพตาม

มาตรฐานสากล และรอบรูคูคุณธรรมตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง   2. ผลิตผลงานวิจัยในทุกสาขาวิชา 

เพ่ือสามารถสนับสนุนการเรียนการสอนและการถายทอดเทคโนโลยีเพ่ือพัฒนาเศรษฐกิจ สังคมของประเทศ   

3. ใหบริการวิชาการแกสังคม มีสวนรวมพัฒนาชุมชนใหเขมแข็งดวยหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง   4. ทํานุ

บํารุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรม อนุรักษและพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมอยางย่ังยืน เพ่ือความเปน

เอกลักษณของทองถ่ินภาคเหนือ   5. พัฒนาระบบบริหารและจัดการในทุกๆ ดาน ดวยหลักธรรมาภิบาล 

พ่ึงพาตนเองโดยใชหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวิทยาลัยเชียงใหม

3,783,308,300              

4,135,889,000              

435



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 1 นโยบายเรงดวนที่จะ

เร่ิมดําเนินการในปแรก

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 1 : 

ยุทธศาสตรการสรางความเชื่อมั่น

และการกระตุนเศรษฐกิจของ

ประเทศ

ประเด็นนโยบายที่ 1.3.1 การลด

ภาระคาครองชีพของประชาชน : 

ใหทุกคนมีโอกาสไดรับการศึกษา

ฟรี ๑๕ ป

1.6 แผนงาน : เสริมสรางรายได

 พัฒนาคุณภาพชีวิตและความ

มั่นคงดานสังคม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ัน

พื้นฐานตามสิทธิที่กําหนดไว

1. เปาหมายหนวยงาน : นักเรียน

ในสังกัดโรงเรียนสาธิต

มหาวิทยาลัยเชียงใหมไดรับโอกาส

ทางการศึกษาขั้นพ้ืนฐานตามสิทธิ

ที่กําหนด

1. สนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไม

เสียคาใชจาย 15 ป

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

436



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

1. เปดสอนหลักสูตรที่เปนความ

ตองการของประเทศ พัฒนาและ

ยกระดับมาตรฐานคุณภาพการเรียน

การสอนและนําเทคโนโลยีสารสนเทศ

เพ่ือการศึกษามาใชในการเพิ่ม

ประสิทธิภาพ พัฒนาคุณภาพอาจารย

 นักวิจัย และบุคลากรสนับสนุน

วิชาการ นําระบบการเรียนการสอนที่

เนนผูเรียนเปนสําคัญ (Student 

Center) มาใชในการจัดการศึกษา 

ตลอดจนสงเสริมการจัดกิจกรรม

เพ่ือพัฒนาคุณภาพนักศึกษา

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือขยาย

การผลิตกําลงัคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีและสาขาที่ขาด

แคลน เพ่ือตอบสนองตอความ

ตองการในการพัฒนาประเทศ

1. เปดสอนหลักสูตรที่เปนความ

ตองการของประเทศ พัฒนาและ

ยกระดับมาตรฐานคุณภาพการเรียน

การสอนและนําเทคโนโลยีสารสนเทศ

เพ่ือการศึกษามาใชในการเพิ่ม

ประสิทธิภาพ พัฒนาคุณภาพอาจารย

 นักวิจัย และบุคลากรสนับสนุน

วิชาการ นําระบบการเรียนการสอนที่

เนนผูเรียนเปนสําคัญ (Student 

Center) มาใชในการจัดการศึกษา 

ตลอดจนสงเสริมการจัดกิจกรรม

เพ่ือพัฒนาคุณภาพนักศึกษา

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

437



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ใหบริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคมใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเองเพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

1. พัฒนาตอยอดภูมิปญญาทองถิ่น 

เพ่ือเพ่ิมคุณคาและสรางภูมิคุมกันใน

ทองถิ่นภาคเหนือบนฐานปรัชญา

เศรษฐกิจพอเพียง นําศักยภาพความ

เชี่ยวชาญและทรัพยากรที่มีอยู

ใหบริการวิชาการและถายทอด

ความรูและเทคโนโลยีสูชุมชน

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรู และสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

1. สรางประเด็นวิจัยบนฐานองค

ความรูที่เปนอัตลักษณและสงเสริม

การแขงขันของประเทศ สราง

เครือขายความรวมมือกับภาคการ

ผลิตในการทําการวิจัยและ

สรางสรรคผลงาน/นวัตกรรม

ประเด็นนโยบายที่ 3.3 นโยบาย

การดานสาธารณสุข

3.3 แผนงาน : พัฒนาดาน

สาธารณสุข

1. เปาหมายกระทรวง : ผลงาน

การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

ไดรับการพัฒนา

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ใหบริการรักษาพยาบาลและ

สงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษาและ

วิจัยอยางมีประสิทธิภาพ

1. ใชความเชี่ยวชาญและเทคโนโลยี

ทางการแพทยชั้นสูง ใหบริการ

รักษาพยาบาลอยางมีประสิทธิภาพ 

และพัฒนาไปสูศูนยความเปนเลิศ

ทางการแพทย

ประเด็นนโยบายที่ 3.4 นโยบาย

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

3.4 แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

438



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือทํานุ

บํารุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรม

ลานนา ตอยอดภูมิปญญาทองถิ่น

 พัฒนานวัตกรรมทางดาน

ศิลปวัฒนธรรมใหแกสังคม ชุมชน

 และทองถิ่นภาคเหนือ

1. อนุรักษ สืบสาน พัฒนา เผยแพร

เอกลักษณศิลปวัฒนธรรม ภูมิ

ปญญาลานนา และรักษา

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

อยางสมดุล ใชความรูทาง

วิทยาศาสตร และเทคโนโลยีเพ่ือ

อนุรักษและทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมลานนา

439



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น         4,135.8890         5,774.7023 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 1. :

ยุทธศาสตรการสรางความเชื่อมั่น

และการกระตุนเศรษฐกิจของ

ประเทศ

            6.8227                  -   

1. แผนงาน : เสริมสรางรายได 

พัฒนาคุณภาพชีวิตและความ

มั่นคงดานสังคม

            6.8227                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ัน

พื้นฐานตามสิทธิที่กําหนดไว

            6.8227                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : นักเรียน

ในสังกัดโรงเรียนสาธิต

มหาวิทยาลัยเชียงใหมไดรับ

โอกาสทางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

ตามสิทธิที่กําหนด

            6.8227                  -   

โครงการที่ 1: โครงการ

สนับสนุนการจัดการศึกษาโดย

ไมเสียคาใชจาย 15 ป

          6.8227                -   

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

        4,129.0663         5,774.7023 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

        3,358.0390         1,685.6173 

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

        3,096.6795         1,256.1557 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

          337.5791           506.0832 

หนวย : ลานบาท

440



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานสังคมศาสตร

       337.5791        506.0832 

2. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ขยายการผลิตกําลังคนดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีและ

สาขาที่ขาดแคลน เพ่ือตอบสนอง

ตอความตองการในการพัฒนา

ประเทศ

        2,759.1004           750.0725 

ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี

     1,770.5800        490.4486 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตร

สุขภาพ

       743.4076        259.6239 

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จ

การศึกษาตามโครงการเรงรัด

ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด

แคลน

       110.6400                -   

โครงการที่ 4: โครงการผลิต

แพทยและพยาบาลเพ่ิม

       134.4728                -   

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

          128.7883           286.0503 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ใหบริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคมใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเองเพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

          128.7883           286.0503 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการวิชาการ

       128.7883        286.0503 

441



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

          132.5712           143.4113 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรู และสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

          132.5712           143.4113 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

ถายทอดเทคโนโลยี

       132.5712        143.4113 

2. แผนงาน : พัฒนาดาน

สาธารณสุข

          766.0859         4,077.5749 

3. เปาหมายกระทรวง : ผลงาน

การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

ไดรับการพัฒนา

          766.0859         4,077.5749 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ใหบริการรักษาพยาบาลและ

สงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษาและ

วิจัยอยางมีประสิทธิภาพ

          766.0859         4,077.5749 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการรักษาพยาบาลและ

สงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษา

และวิจัย

       766.0859      4,077.5749 

3. แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

            4.9414            11.5101 

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

            4.9414            11.5101 

442



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือทํานุ

บํารุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรม

ลานนา ตอยอดภูมิปญญาทองถิ่น

 พัฒนานวัตกรรมทางดาน

ศิลปวัฒนธรรมใหแกสังคม ชุมชน

 และทองถิ่นภาคเหนือ

            4.9414            11.5101 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          4.9414          11.5101 

443



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 60 60 60 60

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 85 85 85 85 85

 เร่ือง 62 1,100 1,400 1,500 1,600

 งาน 2 2 4 5 6

 บทความ 1,200 700 1,200 1,200 1,200

 งาน 35 35 35 35

 รอยละ 90 90 90 90 90

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เพื่อใหบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชนใน

ชุมชนและสังคมใหมีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเองเพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูเขารับบริการนํา

ความรูไปใชประโยชน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับบริการ/ หนวยงาน/ องคกร ที่รับบริการ

วิชาการและวิชาชีพตอประโยชนจากการบริการ

2. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความตองการของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาดานสังคมศาสตรที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

นายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษา

ดานสังคมศาสตรที่ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือ

ประกอบอาชีพอิสระภายในระยะเวลา 1 ป

3. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองคความรู และ

สรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

ของทองถิ่นและประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนของงานวิจัยและงาน

สรางสรรคที่ตีพิมพเผยแพรในวารสารระดับชาติ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงานวิจัย/

นวัตกรรมที่ไดรับการจดทะเบียนทรัพยสินทาง

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนบทความวิจัยที่ไดรับ

การอางอิงในวารสารวิชาการ หรือในฐานขอมูล

ระดับชาติหรือระดับนานาชาติ

4. เพื่อใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

เพื่อการศึกษาและวิจัยอยางมีประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงานวิจัยดานการ

รักษาพยาบาลที่นําไปใชประโยชน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาดานการแพทยไดรับการรับรองตาม

่

444



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 ได(1)/ไมได

(0)

1 1 1 1 1

 ผลงาน 8 8 8 8

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 70 70 70 70

 รอยละ 90 90 90 90

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 90 90 90 90 90

 รอยละ 95 95 95 95 95

 รอยละ 100 100 100 100 100

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: โรงพยาบาลไดรับการ

รับรองคุณภาพตามมาตรฐานที่กําหนด

5. เพื่อทํานุบํารุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรมลานนา ตอ

ยอดภูมิปญญาทองถิ่น พัฒนานวัตกรรมทางดาน

ศิลปวัฒนธรรมใหแกสังคม ชุมชน และทองถิ่น

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงานที่มีการ

เผยแพรดานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับบริการตอประโยชนของการทํานุบํารุง

6. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีและสาขาที่ขาดแคลน เพื่อตอบสนองตอ

ความตองการในการพัฒนาประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีที่ไดงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพที่ไดงานทําตรง

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

นายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร

โ โ - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

นายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษา

ดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีที่ไดงานทํา ศึกษา

ตอ หรือประกอบอาชีพอิสระภายในระยะเวลา 1 ป

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษา

ดานวิทยาศาสตรสุขภาพที่ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือ

ประกอบอาชีพอิสระภายในระยะเวลา 1 ป

7. นักเรียนในสังกัดโรงเรียนสาธิต

มหาวิทยาลัยเชียงใหมไดรับโอกาสทางการศึกษาข้ัน

้ ่ - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของนักเรียนโรงเรียน

สาธิตมหาวิทยาลัยเชียงใหมไดรับการสนับสนุนการ

จัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจายในรายการที่จําเปน

ตามหลักสูตรที่รัฐจัดสรรใหในดานหนังสือเรียน

445



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 รอยละ 100 100 100 100 100

 รอยละ 25 25 25 25 25

 รอยละ 80 80 80 80 80

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของนักเรียนโรงเรียน

สาธิตมหาวิทยาลัยเชียงใหมไดรับการสนับสนุนการ

จัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจายในรายการที่จําเปน

ตามหลักสูตรที่รัฐจัดสรรใหในดานอุปกรณการเรียน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของนักเรียนโรงเรียน

สาธิตมหาวิทยาลัยเชียงใหมไดรับการสนับสนุนการ

จัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจายในรายการที่จําเปน

ตามหลักสูตรที่รัฐจัดสรรใหในดานเคร่ืองแบบ

ั ี
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูปกครอง/นักเรียน

446



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 7,832.9287       9,910.5913       11,676.8553      11,975.7463      12,462.0326      

รวมเงินงบประมาณ 3,783.3083       4,135.8890       5,731.2508       5,762.7442       5,963.2137       

รวมเงินนอกงบประมาณ 4,049.6204       5,774.7023       5,945.6045       6,213.0021       6,498.8189       

1. เพื่อใหบริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคมใหมีความรู

ความสามารถในการพัฒนาตนเองเพื่อเพิ่ม

ศักยภาพในการแขงขันของประเทศ

         195.2655          414.8386          443.0354          465.2258          481.1685 

 เงินงบประมาณ 127.2833          128.7883          160.4173          162.1267          163.9386          

 เงินนอกงบประมาณ 67.9822           286.0503          282.6181          303.0991          317.2299          

  - เงินรายได 67.9822           286.0503         282.6181         303.0991         317.2299         

2. เพื่อผลิตกําลังคนที่มีคุณภาพตามความ

ตองการของประเทศ

         846.4250          843.6623          922.3312          949.9063          964.9157 

 เงินงบประมาณ 446.8734          337.5791          411.2657          421.5881          425.2617          

 เงินนอกงบประมาณ 399.5516          506.0832          511.0655          528.3182          539.6540          

  - เงินรายได 399.5516         506.0832         511.0655         528.3182         539.6540         

3. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรู และสรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมของทองถิ่นและประเทศ

         334.5137          275.9825          472.7989          410.1200          418.6128 

 เงินงบประมาณ 206.7473          132.5712          319.3135          254.8986          257.4755          

 เงินนอกงบประมาณ 127.7664          143.4113          153.4854          155.2214          161.1373          

  - เงินรายได 127.7664         143.4113         153.4854         155.2214         161.1373         

4. เพื่อใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริม

สุขภาพเพื่อการศึกษาและวิจัยอยางมี

ประสิทธิภาพ

       3,655.9130        4,843.6608        5,086.7444        5,250.3937        5,497.6156 

 เงินงบประมาณ 742.4837          766.0859          862.2934          819.0485          842.7553          

 เงินนอกงบประมาณ 2,913.4293       4,077.5749       4,224.4510       4,431.3452       4,654.8603       

  - เงินรายได 2,913.4293       4,077.5749       4,224.4510       4,431.3452       4,654.8603       

5. เพื่อทํานุบํารุงศาสนา ศิลปวัฒนธรรมลานนา

 ตอยอดภูมิปญญาทองถิ่น พัฒนานวัตกรรม

ทางดานศิลปวัฒนธรรมใหแกสังคม ชุมชน 

และทองถิ่นภาคเหนือ

           14.0111            16.4515            16.8628            17.4119            17.6839 

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

447



เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

 เงินงบประมาณ 5.0359            4.9414            5.2509            5.3462            5.4472            

 เงินนอกงบประมาณ 8.9752            11.5101           11.6119           12.0657           12.2367           

  - เงินรายได 8.9752            11.5101           11.6119           12.0657           12.2367           

6. เพื่อขยายการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยีและสาขาที่ขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองตอความตองการในการพัฒนาประเทศ

       2,785.0527        3,509.1729        4,724.1784        4,871.0795        5,070.6673 

 เงินงบประมาณ 2,253.1370       2,759.1004       3,961.8058       4,088.1270       4,256.9666       

 เงินนอกงบประมาณ 531.9157          750.0725          762.3726          782.9525          813.7007          

  - เงินรายได 531.9157         750.0725         762.3726         782.9525         813.7007         

7. นักเรียนในสังกัดโรงเรียนสาธิต

มหาวิทยาลัยเชียงใหมไดรับโอกาสทาง

การศึกษาข้ันพื้นฐานตามสิทธิที่กําหนด

            1.7477             6.8227            10.9042            11.6091            11.3688 

 เงินงบประมาณ 1.7477            6.8227            10.9042           11.6091           11.3688           

 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

448



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

1. ผลผลิต: ผลงานการใหบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อ

การศึกษาและวิจัย

1 12.5000      67.5000      -              -              -              

2. ผลผลิต: ผลงานวิจัยเพื่อถายทอด

เทคโนโลยี

1 -              67.4640      -              -              -              

3. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

1 6.4296       -              -              -              -              

4. ผลผลิต:  ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

7 40.1637      110.6115     58.5981      -              20.0000      

รวม 10 59.0933      245.5755     58.5981      -              20.0000      

เหตุผลความจําเปนในการตั้งงบประมาณผูกพันขามป

1. เปนรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายที่ตองดําเนินการตอเน่ือง  จํานวน  8 รายการ  เปนเงิน  52,199,400  บาท

2. เปนรายการที่ดําเนินการไมแลวเสร็จใน 1 ปงบประมาณ  จํานวน  2 รายการ  เปนเงิน  6,893,900  บาท

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

449



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

3,783,308,300 บาท

4,135,889,000 บาท

           6,822,700 บาท

      3,358,039,000 บาท

        766,085,900 บาท

           4,941,400 บาท

มหาวิทยาลัยเชียงใหม

3. แผนงาน พัฒนาดานสาธารณสุข

4. แผนงาน สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน เสริมสรางรายได พัฒนาคุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม

2. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

450



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น 1,519.0074   -               -               2,616.8816   -               4,135.8890   

1. แผนงาน :  เสริมสรางรายได พัฒนา

คุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม

-               -               -               6.8227        -               6.8227        

โครงการที่ 1 : โครงการสนับสนุนการจัด

การศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป

            -               -               -          6.8227             -          6.8227 

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

1,113.2159   -               -               2,244.8231   -               3,358.0390   

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอด

เทคโนโลยี

      60.1827             -               -         72.3885             -        132.5712 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

สังคมศาสตร

     172.4513             -               -        165.1278             -        337.5791 

ผลผลิตที่ 3 : ผลงานการใหบริการวิชาการ       27.0080             -               -        101.7803             -        128.7883 

ผลผลิตที่ 4 :  ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

     308.5430             -               -      1,462.0370             -      1,770.5800 

ผลผลิตที่ 5 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรสุขภาพ

     545.0309             -               -        198.3767             -        743.4076 

ผลผลิตที่ 6 : ผูสําเร็จการศึกษาตาม

โครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด

แคลน

            -               -               -        110.6400             -        110.6400 

โครงการที่ 7 : โครงการผลิตแพทยและ

พยาบาลเพ่ิม

            -               -               -        134.4728             -        134.4728 

3. แผนงาน :  พัฒนาดานสาธารณสุข 404.1453     -               -               361.9406     -               766.0859     

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการใหบริการ

รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพ่ือ

การศึกษาและวิจัย

     404.1453             -               -        361.9406             -        766.0859 

4. แผนงาน :  สงเสริมและพัฒนาศาสนา

 ศิลปะและวัฒนธรรม

1.6462        -               -               3.2952        -               4.9414        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

       1.6462             -               -          3.2952             -          4.9414 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

451



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

8.1.1.1   วัตถุประสงค

8.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

8.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ป( ป 2552 ถึง  ป 2556 )

8.1.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,185 1,277 1,307 1,344 1,364

 ( 1,261 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1.7477         6.8227         10.9042        11.6091        11.3688        

1.7477         6.8227         10.9042        11.6091        11.3688        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

1.7477         6.8227         10.9042        11.6091        11.3688        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : เสริมสรางรายได พัฒนาคุณภาพชีวิตและความมั่นคงดานสังคม                       6,822,700 

8.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป                       6,822,700 

 เพื่อจัดใหทุกคนมีโอกาสไดรับการศึกษาฟรี 15 ป ตั้งแตระดับอนุบาลไปจนถึงมัธยมศึกษาตอนปลาย พรอมทั้งเพิ่ม

ประสิทธิภาพการบริหารจัดการใหเกิดความเสมอภาคและความเปนธรรมในโอกาสทางการศึกษาแกประชากร

 จังหวัดเชียงใหม

                    42,452,500 

                    42,452,500 

                              -  

1) การจัดการศึกษา 15 ป                       6,822,700 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนที่ไดรบัการสนับสนุนตาม

โครงการ

เชิงคุณภาพ : ผูปกครองสามารถลดคาใชจายตามรายการ

ที่ไดรับการสนับสนุน

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

452



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 123 47 133 145 160

 ( 94 )

โครงการ 106 52 83 111 122

 ( 6 )

ผลงาน 43 125 138 152

 ( - )

โครงการ 86 28 100 108 120

 ( - )

ลานบาท 179.1657 132.5712 244.4100 247.4591 250.0360

 ( 141.9560 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

334.5137       275.9825       472.7989       410.1200       418.6128       

206.7473       132.5712       319.3135       254.8986       257.4755       

71.7487        60.1827        62.8966        64.8156        66.6954        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

134.9986      72.3885        256.4169      190.0830      190.7801      

-                -                -                -                -                

127.7664       143.4113       153.4854       155.2214       161.1373       

127.7664      143.4113      153.4854      155.2214      161.1373      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                   3,358,039,000 

8.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี                     132,571,200 

 เพื่อผลิตผลงานวิจัยที่สามารถนําไปใชประโยชนในการเพิ่มขีดความสามารถในการแขงขันของประเทศ

1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                     132,571,200 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

453



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,912 2,162 2,132 2,217 2,227

 ( 1,411 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอยละ 85 86 87 87 87

 ( 75 )

ลานบาท 348.8756 331.1495 359.0904 369.5485 373.2943

 ( 350.7430 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

846.4250       843.6623       922.3312       949.9063       964.9157       

446.8734       337.5791       411.2657       421.5881       425.2617       

294.3714      172.4513      173.6633      176.7281      173.1909      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

152.5020      165.1278      237.6024      244.8600      252.0708      

-                -                -                -                -                

399.5516       506.0832       511.0655       528.3182       539.6540       

399.5516      506.0832      511.0655      528.3182      539.6540      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                     337,579,100 

 เพื่อผลิตบุคลากรในระดับอุดมศึกษาดานสังคมศาสตร ที่มีคุณภาพ ไดมาตรฐานสากล เพื่อเสริมสรางความสามารถใน

การแขงขันของประเทศ

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                     337,579,100 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

454



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.2.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน/ตัว 233,360 218,100 230,000 230,000 230,000

 ( 372,871 )

โครงการ 41 48 50 50 50

 ( 41 )

ตัวอยาง 20 20 20 20

 ( - )

ศพ/ป 900 900 900 900 900

 ( 377 )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลานบาท 127.2833 128.7883 160.4173 162.1267 163.9386

 ( 108.9850 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

195.2655       414.8386       443.0354       465.2258       481.1685       

127.2833       128.7883       160.4173       162.1267       163.9386       

25.4867        27.0080        28.6207        30.3301        32.1420        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

101.7966      101.7803      131.7966      131.7966      131.7966      

-                -                -                -                -                

67.9822        286.0503       282.6181       303.0991       317.2299       

67.9822        286.0503      282.6181      303.0991      317.2299      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                     128,788,300 

 เพื่อนําองคความรูถายทอดสูชุมชนและทองถ่ิน เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต และสรางความเขมแข็งใหแกชุมชน

1) ชันสูตรพลิกศพ                       3,680,000 

2) บริการวิชาการเชิงวิเคราะหและวิจัย                     125,108,300 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมบริการวิชาการแก

สังคม

เชิงปริมาณ : จํานวนตัวอยางที่วิเคราะห

เชิงปริมาณ : จํานวนการใหบริการชันสูตรพลิกศพ

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

455



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,185 2,595 2,670 2,710 2,755

 ( 1,284 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอยละ 82 83 84 84 84

 ( 62 )

ลานบาท 1,045.7558 1,730.4163 2,785.5864 2,988.9406 3,164.3672

 ( 888.5140 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1,478.9811     2,261.0286     3,435.4044     3,549.7326     3,727.2045     

1,148.4716     1,770.5800     2,935.0479     3,036.3887     3,191.4672     

456.0359      308.5430      311.1634      320.3963      329.7766      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

692.4357      1,462.0370    2,623.8845    2,715.9924    2,861.6906    

-                -                -                -                -                

330.5095       490.4486       500.3565       513.3439       535.7373       

330.5095      490.4486      500.3565      513.3439      535.7373      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.4  ผลผลิตที่ 4 :   ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                   1,770,580,000 

 เพื่อผลิตบุคลากรในระดับอุดมศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีที่มีคุณภาพไดมาตรฐานสากล เพื่อเสริมสราง

ความสามารถในการแขงขันของประเทศ

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                   1,770,580,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

456



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.5.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 931 1,083 1,123 1,195 1,155

 ( 763 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอยละ 94 95 96 96 96

 ( 90 )

ลานบาท 795.4739 743.4076 825.5200 850.9048 870.8123

 ( 593.0450 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1,036.7264     1,003.0315     1,113.6768     1,146.6541     1,174.9164     

835.3202       743.4076       851.6607       877.0455       896.9530       

686.6884      545.0309      562.7543      581.0621      593.6615      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

148.6318      198.3767      288.9064      295.9834      303.2915      

-                -                -                -                -                

201.4062       259.6239       262.0161       269.6086       277.9634       

201.4062      259.6239      262.0161      269.6086      277.9634      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                     743,407,600 

 เพื่อผลิตบุคลากรในระดับอุดมศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ ที่มีคุณภาพไดมาตรฐานสากล เพื่อเสริมสรางความสามารถ

ในการแขงขันของประเทศ

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                     743,407,600 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจนจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร

ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

457



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.6.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 200 40 60 60 60

 ( 200 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอยละ 94 95 96 96 96

 ( 90 )

ลานบาท 96.0560 110.6400 121.0000 124.0000 126.0000

 ( 96.0560 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.6.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

96.0560        110.6400       121.0000       124.0000       126.0000       

96.0560        110.6400       121.0000       124.0000       126.0000       

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

96.0560        110.6400      121.0000      124.0000      126.0000      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.6  ผลผลิตที่ 6 :  ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน                     110,640,000 

 เพื่อผลิตบุคลากรในระดับอุดมศึกษาในสาขาวิชาที่ขาดแคลน ที่มีคุณภาพ ไดมาตรฐานสากล เพื่อเสริมสรางความสามารถ

ในการแขงขันของประเทศ

1) จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาที่ขาดแคลน                     110,640,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

458



บาท

8.2.7.1   วัตถุประสงค

8.2.7.2   สถานที่ดําเนินการ

8.2.7.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ป( ป 2550 ถึง  ป 2558 )

8.2.7.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท

           - เงินงบประมาณ บาท

           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม

บาท

บาท

8.2.7.5   เปาหมายของโครงการ

หนวยนับ ป 2556ถึง

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 สิ้นสุดโครงการ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 50 50 300

 ( - )

คน 100

 ( - )

คน 300 300 300 250 350

 ( 193 )

ลานบาท 173.2892 134.4728 54.0972 50.6928 42.5464

 ( 173.2892 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.7.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

294.0824       134.4728       54.0972        50.6928        42.5464        

294.0824       134.4728       54.0972        50.6928        42.5464        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

294.0824      134.4728      54.0972        50.6928        42.5464        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2.7  โครงการที่ 7 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม                     134,472,800 

 เพื่อแกไขปญหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยและพยาบาล โดยเพิ่มการผลิตใหเพียงพอกับความตองการของ

ประเทศ

 มหาวิทยาลัยเชียงใหม

                  610,891,600 

                  610,891,600 

                              -  

1) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร (ระยะที่ 3)                     124,775,600 

2) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร (ระยะที่ 2)                       9,697,200 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

459



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.3.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,700 1,269 1,269 1,269 1,269

 ( 84 )

งาน 50 50 50 50

 ( - )

คน 974,702 1,186,289 1,304,917 1,435,408 1,578,948

 ( 542,677 )

คน 49,504 48,273 48,273 48,273 48,273

 ( 25,036 )

คน 43,000 43,000 43,000 43,000 43,000

 ( 15,574 )

รอยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอยละ 90 80 80 80 80

 ( - )

ลานบาท 719.0837 753.5859 792.2934 816.5485 840.2553

 ( 438.8280 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

3,655.9130     4,843.6608     5,086.7444     5,250.3937     5,497.6156     

742.4837       766.0859       862.2934       819.0485       842.7553       

500.9252      404.1453      424.4678      443.1740      460.9990      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

241.5585      361.9406      437.8256      375.8745      381.7563      

-                -                -                -                -                

2,913.4293     4,077.5749     4,224.4510     4,431.3452     4,654.8603     

2,913.4293    4,077.5749    4,224.4510    4,431.3452    4,654.8603    

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.3 แผนงาน : พัฒนาดานสาธารณสุข                     766,085,900 

8.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษาและ

วิจัย

                    766,085,900 

 เพื่อประชาชนมีสุขภาพอนามัยดี ไดรับการรักษาพยาบาล การสงเสริมสุขภาพอยางมีคุณภาพมาตรฐาน

1) รักษาพยาบาลเพื่อการศึกษาและวิจัย                     766,085,900 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติ

เชิงปริมาณ : จํานวนงานวิจัยที่เก่ียวของกับการรักษา

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยนอก

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยใน

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการตรวจวินิจฉัยและการ

รักษาโรคเอดส

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : รอยละของผูศึกษา/ผูปฏิบัติงานผานเกณฑ

มาตรฐานภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

460



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.4.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 10 9 10 10 10

 ( 5 )

คน 8,180 10,825 11,000 11,000 11,000

 ( 2,566 )

รอยละ 95 95 95 95

 ( - )

รอยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลานบาท 4.8614 4.9414 5.0361 5.1314 5.2324

 ( 3.9450 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.4.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

14.0111        16.4515        16.8628        17.4119        17.6839        

5.0359         4.9414         5.2509         5.3462         5.4472         

1.5614         1.6462         1.7361         1.8314         1.9324         

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

3.4745         3.2952         3.5148         3.5148         3.5148         

-                -                -                -                -                

8.9752         11.5101        11.6119        12.0657        12.2367        

8.9752         11.5101        11.6119        12.0657        12.2367        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.4 แผนงาน : สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม                       4,941,400 

8.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       4,941,400 

 เพื่อทํานุบํารุง สืบสานคุณคาของศาสนา ศิลปวัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถ่ิน

1) สงเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       4,941,400 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : รอยละของโครงการ/กิจกรรมที่บรรลุผล

ตามวัตถุประสงคของโครงการ

เชิงเวลา : รอยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลวเสร็จตาม

ระยะเวลา (ที่กําหนด)

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตตามงบประมาณที่ไดรับ

จัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

461



1. งบเงินอุดหนุน 6,822,700              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 6,822,700              บาท

1) คาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 6,822,700               บาท

1.1) คาจัดการเรียนการสอน 4,421,200               บาท

1.2) คาหนังสือเรียน 1,282,200               บาท

1.3) คาอุปกรณการเรียน 532,400                 บาท

1.4) คาเคร่ืองแบบนักเรียน 586,900                 บาท

ผลผลิต : โครงการสนับสนุนการจัดการศึกษาโดยไมเสียคาใชจาย 15 ป

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

462

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 404,145,300            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 404,145,300            บาท

1.1.1 เงินเดือน 357,710,400            บาท

(1) อัตราเดิม 1552 อัตรา 357,710,400            บาท

1.1.2 คาจางประจํา 46,434,900             บาท

(1) อัตราเดิม 258 อัตรา 43,806,500             บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 2,628,400               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 361,940,600            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 361,940,600            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 95,089,200             บาท

1 เงินเดือน 95,089,200             บาท

(1) อัตราเดิม 280 อตัรา 87,245,700             บาท

(2) เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน 444,300                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 7,399,200               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 193,063,400            บาท

1 คาตอบแทน 102,593,100            บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 293,100                 บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 12,600,000             บาท

(3) คาตอบแทนสําหรับกําลังคนดานสาธารณสุข 89,700,000             บาท

2 คาใชสอย 2,256,000              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 168,000                 บาท

(2) คาซอมแซมครุภัณฑ 880,000                 บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 1,088,000               บาท

(4) คาภาษีและคาธรรมเนียม 120,000                 บาท

3 คาสาธารณูปโภค 32,810,000             บาท

(1) คาไฟฟา 28,658,300             บาท

(2) คานํ้าประปา 1,140,600               บาท

(3) คาโทรศัพท 3,011,100               บาท

4 คาวัสดุ 55,404,300             บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 388,000                 บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 517,000                 บาท

(3) วัสดุกอสราง 160,000                 บาท

(4) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 360,000                 บาท

(5) วัสดุเวชภัณฑ 18,483,300             บาท

(6) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 27,934,400             บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพ่ือการศึกษาและวิจัย

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

463

rotjana
Rectangle



(7) วัสดุอาหาร 7,561,600               บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 12,500,000             บาท

(1) อาคารศูนยความเปนเลิศทางการแพทยเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 1 หลัง 12,500,000             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 300,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 200,000,000            บาท

เงินงบประมาณ 100,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 20,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 12,500,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 67,500,000             บาท

4) เงินอุดหนุนการปฎิบัติงานทางการแพทย 61,288,000             บาท

464



1. งบบุคลากร 60,182,700             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 60,182,700             บาท

1.1.1 เงินเดือน 37,723,400             บาท

(1) อัตราเดิม 119 อัตรา 35,478,000             บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 134,400                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 1,328,400               บาท

(4) เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของขาราชการ 176,600                 บาท

(5) เงินประจําตําแหนงวิชาการ 606,000                 บาท

1.1.2 คาจางประจํา 22,459,300             บาท

(1) อัตราเดิม 139 อัตรา 20,841,400             บาท

(2) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 172,100                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 195,300                 บาท

(4) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 1,250,500               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 72,388,500             บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 72,388,500             บาท

1) คาใชจายบุคลากร 11,698,600             บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 13,909,700             บาท

1 คาตอบแทน 2,384,000              บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 52,400                  บาท

(2) คาเชาบาน 192,000                 บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 2,400                   บาท

(4) เงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ 1,526,400               บาท

(5) เงินตอบแทนพิเศษขาราชการผูไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 362,200                 บาท

(6) เงินตอบแทนพิเศษลูกจางประจําผูไดรับคาจางเต็มขั้น 248,600                 บาท

2 คาใชสอย 3,378,200              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 255,300                 บาท

(2) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 155,200                 บาท

(3) คาซอมแซมครุภัณฑ 155,300                 บาท

(4) คาจางเหมาบริการ 2,719,400               บาท

(5) คารับรองและพิธีการ 19,800                  บาท

(6) คาภาษีและคาธรรมเนียม 73,200                  บาท

3 คาสาธารณูปโภค 6,504,500              บาท

(1) คาไฟฟา 5,713,600               บาท

(2) คานํ้าประปา 217,300                 บาท

(3) คาโทรศัพท 573,600                 บาท

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

465

rotjana
Rectangle



4 คาวัสดุ 1,643,000              บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 352,700                 บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 253,400                 บาท

(3) วัสดุกอสราง 253,600                 บาท

(4) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 115,300                 บาท

(5) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 417,700                 บาท

(6) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 38,400                  บาท

(7) วัสดุการเกษตร 211,900                 บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง -                         บาท

(1) อาคารศูนยสัตวทดลองกลาง 1 หลัง -                         บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 84,330,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 84,330,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 16,866,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 67,464,000             บาท

4) เงินอุดหนุนการวิจัย 34,280,200             บาท

5) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายวิจัยเฉพาะทาง 12,500,000             บาท

466



1. งบบุคลากร 172,451,300            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 172,451,300            บาท

1.1.1 เงินเดือน 148,422,200            บาท

(1) อัตราเดิม 335 อัตรา 114,848,600            บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 806,400                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 16,874,400             บาท

(4) เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของขาราชการ 451,500                 บาท

(5) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 65,700                  บาท

(6) เงินประจําตําแหนงวิชาการ 15,375,600             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 24,029,100             บาท

(1) อัตราเดิม 93 อัตรา 22,048,500             บาท

(2) เงิน พ.ส.ร. (ลูกจางประจํา) 27,100                  บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 218,700                 บาท

(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 411,900                 บาท

(5) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 1,322,900               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 165,127,800            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 165,127,800            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 120,159,400            บาท

1 เงินเดือน 114,811,000            บาท

(1) อัตราเดิม 241 อัตรา 96,452,000             บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 724,800                 บาท

(3) เงินประจําตําแหนงวิชาการ 7,832,400               บาท

(4) เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน 217,400                 บาท

(5) เงินคาตอบแทนรายเดือน 9,584,400               บาท

2 คาจางประจํา 1,827,800              บาท

(1) อัตราเดิม 11 อัตรา 1,778,700               บาท

(2) เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน 49,100                  บาท

3 คาจางช่ัวคราว 3,520,600              บาท

(1) คาจางรายเดือน 14 อัตรา 3,520,600               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 37,260,700             บาท

1 คาตอบแทน 15,380,000             บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 87,200                  บาท

(2) คาเชาบาน 2,005,200               บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 2,219,000               บาท

(4) เงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ 10,041,600             บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

467

rotjana
Rectangle



(5) เงินตอบแทนพิเศษขาราชการผูไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 448,600                 บาท

(6) เงินตอบแทนพิเศษลูกจางประจําผูไดรับคาจางเต็มขั้น 578,400                 บาท

2 คาใชสอย 2,544,000              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,086,200               บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 1,457,800               บาท

3 คาสาธารณูปโภค 14,327,400             บาท

(1) คาไฟฟา 12,616,100             บาท

(2) คานํ้าประปา 470,100                 บาท

(3) คาโทรศัพท 1,241,200               บาท

4 คาวัสดุ 5,009,300              บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 799,200                 บาท

(2) วัสดุการศึกษา 3,258,300               บาท

(3) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 951,800                 บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 6,429,600               บาท

(1) อาคารเรียนและปฎิบัติการการสื่อสารมวลชน 1 หลัง 6,429,600               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 131,500,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 131,500,000            บาท

ป 2550 ตั้งงบประมาณ 26,400,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 33,600,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 65,070,400             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 6,429,600               บาท

4) เงินอุดหนุนการวิจัยนักศึกษาระดับปริญญาโท 368,600                 บาท

5) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคม 10,000                  บาท

6) เงินอุดหนุนการวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา 899,500                 บาท

468



1. งบบุคลากร 1,646,200              บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 1,646,200              บาท

1.1.1 เงินเดือน 1,592,200              บาท

(1) อัตราเดิม 6 อัตรา 1,443,000               บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 67,200                  บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 67,200                  บาท

(4) เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของขาราชการ 14,800                  บาท

1.1.2 คาจางประจํา 54,000                  บาท

(1) อัตราเดิม 1 อัตรา 50,900                  บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 3,100                   บาท

2. งบเงินอุดหนุน 3,295,200              บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 3,295,200              บาท

1) คาใชจายดําเนินงาน 795,200                 บาท

1 คาตอบแทน 663,500                 บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 4,800                   บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ 643,200                 บาท

(3) เงินตอบแทนพิเศษขาราชการผูไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 15,500                  บาท

2 คาใชสอย 41,600                  บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 16,200                  บาท

(2) คาจางเหมาบริการ 25,400                  บาท

3 คาสาธารณูปโภค 35,500                  บาท

(1) คาไฟฟา 31,200                  บาท

(2) คานํ้าประปา 1,200                   บาท

(3) คาโทรศัพท 3,100                   บาท

4 คาวัสดุ 54,600                  บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 53,400                  บาท

(2) วัสดุกอสราง 1,200                   บาท

2) เงินอุดหนุนการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 2,500,000               บาท

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

469

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 27,008,000             บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 27,008,000             บาท

1.1.1 เงินเดือน 15,980,300             บาท

(1) อัตราเดิม 54 อัตรา 15,845,900             บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 67,200                  บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 67,200                  บาท

1.1.2 คาจางประจํา 11,027,700             บาท

(1) อัตราเดิม 46 อัตรา 10,403,500             บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 624,200                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 101,780,300            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 101,780,300            บาท

1) คาใชจายดําเนินงาน 8,100,300               บาท

1 คาตอบแทน 525,100                 บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 16,300                  บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ 508,800                 บาท

2 คาใชสอย 118,500                 บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 60,900                  บาท

(2) คาซอมแซมครุภัณฑ 12,000                  บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 43,200                  บาท

(4) คาภาษีและคาธรรมเนียม 2,400                   บาท

3 คาสาธารณูปโภค 6,977,500              บาท

(1) คาไฟฟา 6,129,000               บาท

(2) คาน้ําประปา 233,100                 บาท

(3) คาโทรศัพท 615,400                 บาท

4 คาวัสดุ 479,200                 บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 162,500                 บาท

(2) วัสดุกอสราง 204,600                 บาท

(3) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 86,100                  บาท

(4) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 18,000                  บาท

(5) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 8,000                   บาท

2) เงินอุดหนุนคาใชจายสําหรับการชันสูตรพลิกศพ 3,680,000               บาท

3) เงินอุดหนุนการบริการวิชาการ 90,000,000             บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

470

rotjana
Rectangle



1. งบบุคลากร 308,543,000            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 308,543,000            บาท

1.1.1 เงินเดือน 234,701,800            บาท

(1) อัตราเดิม 649 อัตรา 191,834,900            บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 336,000                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 22,117,200             บาท

(4) เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของขาราชการ 1,199,100               บาท

(5) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 175,700                 บาท

(6) เงิน พ.ส.ร. (ขาราชการ) 562,500                 บาท

(7) เงินประจําตําแหนงวิชาการ 18,476,400             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 73,841,200             บาท

(1) อัตราเดิม 379 อัตรา 67,520,200             บาท

(2) เงิน พ.ส.ร. (ลูกจางประจํา) 4,200                   บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 1,137,600               บาท

(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 1,128,000               บาท

(5) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 4,051,200               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 1,462,037,000          บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,462,037,000          บาท

1) คาใชจายบุคลากร 1,339,821,800          บาท

1 เงินเดอืน 1,324,613,400          บาท

(1) อัตราเดิม 2181 อัตรา 530,430,300            บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 134,400                 บาท

(3) เงินประจําตําแหนงวิชาการ 19,116,000             บาท

(4) อัตราใหม 9 อัตรา 602,100                 บาท

(5) อัตราเดิม (อัตราใหมกลางป) 685 อัตรา 763,219,000            บาท

(6) เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน 599,800                 บาท

(7) เงินคาตอบแทนรายเดือน 10,511,800             บาท

2 คาจางประจํา 12,557,100             บาท

(1) อัตราเดิม 81 อัตรา 12,467,000             บาท

(2) เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน 90,100                  บาท

3 คาจางช่ัวคราว 2,651,300              บาท

(1) คาจางรายเดือน 9 อัตรา 2,651,300               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 73,143,500             บาท

1 คาตอบแทน 23,866,100             บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 558,300                 บาท

ผลผลิต :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

471

rotjana
Rectangle



(2) คาเชาบาน 3,945,000               บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 2,346,800               บาท

(4) เงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ 9,877,200               บาท

(5) เงินตอบแทนพิเศษขาราชการผูไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 3,935,800               บาท

(6) เงินตอบแทนพิเศษลูกจางประจําผูไดรับคาจางเต็มขั้น 3,203,000               บาท

2 คาใชสอย 11,138,900             บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,619,100               บาท

(2) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 385,900                 บาท

(3) คาซอมแซมครุภัณฑ 1,796,000               บาท

(4) คาเชาทรัพยสิน 1,905,200               บาท

(5) คาจางเหมาบริการ 4,299,400               บาท

(6) คารับรองและพิธีการ 63,300                  บาท

(7) คาภาษีและคาธรรมเนียม 611,800                 บาท

(8) คาลิขสิทธิ์ 458,200                 บาท

3 คาสาธารณูปโภค 24,480,600             บาท

(1) คาไฟฟา 21,503,800             บาท

(2) คานํ้าประปา 817,800                 บาท

(3) คาโทรศัพท 2,159,000               บาท

4 คาวัสดุ 13,657,900             บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 1,859,900               บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 847,200                 บาท

(3) วัสดุกอสราง 839,400                 บาท

(4) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 328,000                 บาท

(5) วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 274,000                 บาท

(6) วัสดุการศึกษา 4,473,700               บาท

(7) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 4,928,900               บาท

(8) วัสดุการเกษตร 106,800                 บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 40,163,700             บาท

(1) อาคารเรียนและปฎิบัติการรวมสถิติและคณิตศาสตร 1 หลัง 2,587,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 20,895,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 20,895,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 3,980,000               บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 14,328,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 2,587,000               บาท

(2) คากอสรางศูนยการศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหมหริภุญชัย ประกอบดวย 30,682,800             บาท

(2.1) อาคารบริหารและสวัสดิการ 1 หลัง 4,442,900               บาท

472



งบประมาณทั้งสิ้น 28,645,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ 5,729,000               บาท

เงินงบประมาณ 22,916,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 4,583,200               บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 4,442,900               บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 13,889,900             บาท

(2.2) อาคารเรียนรวม 1 หลัง 6,639,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 22,467,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ 4,493,400               บาท

เงินงบประมาณ 17,973,600             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 3,594,700               บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 6,639,000               บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 7,739,900               บาท

(2.3) อาคารหอพักนักศึกษา 1 หลัง 8,874,800               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 19,127,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ 3,825,400               บาท

เงินงบประมาณ 15,301,600             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 3,060,300               บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 8,874,800               บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 3,366,500               บาท

(2.4) ระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 10,726,100             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 37,430,200             บาท

เงินนอกงบประมาณ 7,486,000               บาท

เงินงบประมาณ 29,944,200             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 5,988,900               บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 10,726,100             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 13,229,200             บาท

(3) โครงการพัฒนาศูนยการศึกษาและวิจัยดานการเกษตรแมเหียะ 2,393,900               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 57,878,000             บาท

เงินนอกงบประมาณ 10,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 47,878,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 2,393,900               บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 25,136,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 20,348,100             บาท

(4) กอสรางสถานีไฟฟายอยมหาวิทยาลัยเชียงใหม 4,500,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 100,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 10,000,000             บาท

473



เงินงบประมาณ 90,000,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 4,500,000               บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 47,250,000             บาท

ป 2555 ผูกพันงบประมาณ 38,250,000             บาท

4) เงินอุดหนุนทุนเรียนดีวิทยาศาสตรแหงประเทศไทย 2,778,200               บาท

5) เงินอุดหนุนศูนยการกีฬา 140,000                 บาท

6) เงินอุดหนุนการพัฒนาบุคลิกภาพนักศึกษา 100,000                 บาท

7) เงินอุดหนุนการประกันคุณภาพการศึกษา 1,500,000               บาท

8) เงินอุดหนุนการพัฒนามาตรฐานการจัดการทางการเงิน 2,000,000               บาท

9) เงินอุดหนุนการวิจัยนักศึกษาระดับปริญญาโท 413,300                 บาท

10) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคม 139,000                 บาท

11) เงินอุดหนุนการวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา 1,837,500               บาท

474



1. งบบุคลากร 545,030,900            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 545,030,900            บาท

1.1.1 เงินเดือน 483,338,900            บาท

(1) อัตราเดิม 1010 อัตรา 376,720,900            บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 268,800                 บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือน 46,399,200             บาท

(4) เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของขาราชการ 2,269,200               บาท

(5) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 1,039,400               บาท

(6) เงินประจําตําแหนงวิชาการ 56,641,400             บาท

1.1.2 คาจางประจํา 61,692,000             บาท

(1) อัตราเดิม 339 อัตรา 55,176,200             บาท

(2) เงิน พ.ส.ร. (ลูกจางประจํา) 125,700                 บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 1,947,800               บาท

(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 1,132,300               บาท

(5) เงินเพ่ิมคาจางประจํา 3,310,000               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 198,376,700            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 198,376,700            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 125,548,200            บาท

1 เงินเดือน 120,241,500            บาท

(1) อัตราเดิม 263 อัตรา 100,829,100            บาท

(2) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 134,400                 บาท

(3) เงินประจําตําแหนงวิชาการ 8,985,600               บาท

(4) เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน 615,600                 บาท

(5) เงินคาตอบแทนรายเดือน 9,676,800               บาท

2 คาจางประจํา 3,779,100              บาท

(1) อัตราเดิม 20 อัตรา 3,706,400               บาท

(2) เงินคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน 72,700                  บาท

3 คาจางช่ัวคราว 1,527,600              บาท

(1) คาจางรายเดือน 4 อัตรา 1,527,600               บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 60,501,900             บาท

1 คาตอบแทน 22,666,500             บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 76,400                  บาท

(2) คาเชาบาน 738,600                 บาท

(3) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 6,059,700               บาท

(4) เงินประจําตําแหนงผูบริหารที่มีวาระ 7,737,600               บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

475

rotjana
Rectangle



(5) เงินตอบแทนพิเศษขาราชการผูไดรับเงินเดือนเต็มขั้น 5,742,500               บาท

(6) เงินตอบแทนพิเศษลูกจางประจําผูไดรับคาจางเต็มขั้น 2,311,700               บาท

2 คาใชสอย 3,026,800              บาท

(1) คาเบี้ยเลี้ยง คาเชาที่พักและคาพาหนะ 1,636,500               บาท

(2) คาซอมแซมยานพาหนะและขนสง 204,900                 บาท

(3) คาจางเหมาบริการ 1,121,700               บาท

(4) คารับรองและพิธีการ 4,400                   บาท

(5) คาภาษีและคาธรรมเนียม 59,300                  บาท

3 คาสาธารณูปโภค 32,409,900             บาท

(1) คาไฟฟา 28,512,700             บาท

(2) คานํ้าประปา 1,070,700               บาท

(3) คาโทรศัพท 2,826,500               บาท

4 คาวัสดุ 2,398,700              บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 688,200                 บาท

(2) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 1,710,500               บาท

3) เงินอุดหนุนการวิจัยนักศึกษาระดับปริญญาโท 168,100                 บาท

4) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคม 5,000                   บาท

5) เงินอุดหนุนการวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา 763,000                 บาท

6) เงินอุดหนุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาทันตแพทยศาสตร 6,190,500               บาท

7) เงินอุดหนุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาเภสัชศาสตร 5,200,000               บาท

476



1. งบเงินอุดหนุน 110,640,000            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 110,640,000            บาท

1) เงินอุดหนุนการเรงรัดการผลิตบัณฑิตทางดานแพทยศาสตร 62,000,000             บาท

2) เงินอุดหนุนการเรงรัดการผลิตบัณฑิตทางดานทันตแพทยศาสตร 48,000,000             บาท

3) เงินอุดหนุนเรงรัดการผลิตบัณฑิตสาขาสัตวแพทยศาสตร 640,000                 บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

477

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 134,472,800            บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 134,472,800            บาท

1) เงินอุดหนุนการผลิตแพทยเพ่ิม 124,775,600            บาท

2) เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพ่ิม 9,697,200               บาท

ผลผลิต : โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพ่ิม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

478

rotjana
Rectangle



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2552 บาท

 งบประมาณรายจาย    ป 2553 บาท

1. ขอมูลหนวยงาน

   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

เปนสถาบันทางการศึกษาชั้นนําท่ีมุงวิจัยดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี เพ่ือสรางนวัตกรรมและองคความรู

ดวยภูมิปญญา และศิลปะวิทยาการในการพัฒนาชาติสูสากล

- การจัดการเรียนการสอน   - การวิจัย   - บริการวิชาการ   - ทะนุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง

1,020,019,000              

1,091,902,400              

479



1.3 ความเชื่อมโยงกับแผนการบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2552 - 2554 และยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ

เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

นโยบายที่ 3 นโยบายสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3 : 

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

ประเด็นนโยบายที่ 3.1 นโยบาย

การศึกษา

3.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือผลิต

กําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลน

เพ่ือตอบสนองตอความตองการใน

การพัฒนาประเทศ

1. ปรับปรุงระบบ/วิธีคัดเลือก

นักศึกษาและพัฒนากระบวนการ

จัดการเรียนการสอน สงเสริมการ

พัฒนาคุณภาพนักศึกษา สราง

กิจกรรมเครือขายและรวมมือกับ

ภาคอุตสาหกรรม หนวยงานภาครัฐ

ในการผลิตบัณฑิตตามมาตรฐาน

วิชาการ วิชาชีพ เพ่ือเปนบัณฑิต

อุดมคติไทย

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ใหมี

ความรูความสามารถในการพัฒนา

ตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

1. เสริมสรางขีดความสามารถในการ

นําผลงานวิจัยไปแกปญหาใน

ประเด็นทางวิชาการที่มีผลกระทบตอ

สังคมและสิ่งแวดลอม และบริการ

วิชาการเชิงพาณิชย

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

480



เปาหมายการใหบริการกระทรวง/ 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
กลยุทธหนวยงาน

แผนการบริหารราชการแผนดิน/ 

นโยบาย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ/ 

แผนงาน

ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพิ่มข้ึน

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

1. สงเสริมและสนับสนุนการผลิต

งานวิจัย/นักวิจัย และพัฒนางานวิจัย

สูความเปนเลิศ มี Center of 

Excellence และรวมมือกับ

ภาคอุตสาหกรรมในการทําวิจัยอยาง

เปนรูปธรรม ตลอดจนการแสวงหา

แหลงทุนและรวมลงทุน

ประเด็นนโยบายที่ 3.4 นโยบาย

ศาสนา ศิลปะ และวัฒนธรรม

3.4 แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหนิสิต นักศึกษา และ

ชุมชน ในการพัฒนาภูมิปญญา

ทองถิ่น และอนุรักษทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

1. สรางจิตสํานึก คานิยม ปลูกฝง

คุณธรรม จริยธรรม ใหแกนักศึกษา

และบุคลากรใหมีความรักและหวง

แหน อนุรักษศิลปวัฒนธรรมอันดี

งามของไทย และภูมิปญญาทองถิ่น

โดยประยุกตวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยีเพ่ือเผยแพร/สงเสริม

มรดกทางศิลปะและวัฒนธรรมของ

ไทยตลอดจนการบูรณาการรวมกัน

ระหวางเครือขาย

481



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        1,091.9024          708.0780 

ยุทธศาสตรการจัดสรรที่ 3. :

ยุทธศาสตรการพัฒนาสังคมและ

คุณภาพชีวิต

       1,091.9024          708.0780 

1. แผนงาน : ขยายโอกาสและ

พัฒนาการศึกษา

       1,090.4148          704.8283 

1. เปาหมายกระทรวง : คนไทย

ไดรับการพัฒนาใหมีศักยภาพใน

การดํารงชีวิต  ประกอบอาชีพ และ

เสริมสรางการแขงขันของประเทศ

       1,044.2455          380.6782 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

ผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี และสาขาที่ขาด

แคลนเพื่อตอบสนองตอความ

ตองการในการพัฒนาประเทศ

       1,044.2455          380.6782 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ

การศึกษาดานวิทยาศาสตร

และเทคโนโลยี

     1,042.7455        380.6782 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ

การศึกษาตามโครงการเรงรัด

ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด

แคลน

          1.5000                -   

2. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับการศึกษาและการเรียนรู

ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

            4.3692          161.5966 

หนวย : ลานบาท

482



ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

/แผนงาน เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

หนวย : ลานบาท

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือ

บริการวิชาการแกหนวยงาน/

ประชาชนในชุมชนและสังคม ให

มีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพ่ือเพ่ิมศักยภาพ

ในการแขงขันของประเทศ

            4.3692          161.5966 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ

ใหบริการวิชาการ

          4.3692        161.5966 

3. เปาหมายกระทรวง : มี

ผลงานวิจัยและนวัตกรรมที่ไดรับ

การเผยแพรหรือนําไปใชประโยชน

เพ่ิมขึ้น

           41.8001          162.5535 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพ่ือวิจัย

และพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่

นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและ

สังคมของทองถิ่นและประเทศ

           41.8001          162.5535 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพ่ือ

ถายทอดเทคโนโลยี

         41.8001        162.5535 

2. แผนงาน : สงเสริมและ

พัฒนาศาสนา ศิลปะและ

วัฒนธรรม

            1.4876             3.2497 

3. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน

ไดรับความรูความเขาใจและเห็น

ความสําคัญของศิลปวัฒนธรรมไทย

            1.4876             3.2497 

1. เปาหมายหนวยงาน : ปลูกฝง

คานิยมใหนิสิต นักศึกษา และ

ชุมชน ในการพัฒนาภูมิปญญา

ทองถิ่น และอนุรักษทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรมไทย

            1.4876             3.2497 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ

บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          1.4876           3.2497 

483



หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

 รอยละ 80 80 80 80 80

 รอยละ 70 70 70 70 70

 รอยละ 78 78 79 79 79

 รอยละ 70 70 70 70 70

 รอยละ 70 70 70 70 70

 ผลงาน/

กิจกรรม

1 3 3 3 3

 รอยละ 70 70 70 70 70

 เร่ือง 980 1,000 1,020 1,020 1,020

 เร่ือง 175 180 185 185 185

3. เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน                        คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เพื่อผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

และสาขาที่ขาดแคลนเพื่อตอบสนองตอความตองการ

ใ  - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูสําเร็จ

การศึกษาที่ไดงานทําตรงสาขา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจ

ของนายจางที่มีตอผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่

ไดงานทํา ศึกษาตอ หรือประกอบอาชีพอิสระ 

ใ2. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชนใน

ชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถในการ

พัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการแขงขันของ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: รอยละของผูเขารับบริการนํา

ความรูไปใชประโยชน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูรับบริการ/หนวยงาน/องคกร ที่รับบริการวิชาการ 

และวิชาชีพตอประโยชนจากการบริการ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนของงานวิจัยและงาน

สรางสรรคตีพิมพเผยแพรในวารสารระดับชาติและ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนของบทความวิจัยที่

ไดรับการอางอิงใน refereed journal หรือใน

ฐานขอมูลระดับชาติหรือระดับนานาชาติ

3. ปลูกฝงคานิยมใหนิสิต นักศึกษา และชุมชน ใน

การพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น และอนุรักษทํานุบํารุง

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผลงาน/กิจกรรมที่มี

การเผยแพรดานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของ

ผูเขารวมโครงการตอประโยชนของการทํานุบํารุง

4. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองคความรูและ

สรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

ของทองถิ่นและประเทศ

484



4. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการหนวยงาน จําแนกตามแหลงเงิน 

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

รวมทั้งสิ้น 1,819.5371       1,799.9804       2,650.8601       2,797.3374       2,940.7605       

รวมเงินงบประมาณ 1,020.0190       1,091.9024       1,907.3782       2,016.6814       2,121.0717       

รวมเงินนอกงบประมาณ 799.5181          708.0780          743.4819          780.6560          819.6888          

1. เพื่อผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ

เทคโนโลยี และสาขาที่ขาดแคลนเพื่อ

ตอบสนองตอความตองการในการพัฒนาประเทศ

       1,576.3322        1,424.9237        2,162.6323        2,261.4860        2,382.3067 

 เงินงบประมาณ 947.5667          1,044.2455       1,758.3270       1,842.9645       1,947.3646       

 เงินนอกงบประมาณ 628.7655          380.6782          404.3053          418.5215          434.9421          

  - เงินรายได 628.7655         380.6782         404.3053         418.5215         434.9421         

2. เพื่อบริการวิชาการแกหนวยงาน/ประชาชน

ในชุมชนและสังคม ใหมีความรูความสามารถ

ในการพัฒนาตนเอง เพื่อเพิ่มศักยภาพในการ

แขงขันของประเทศ

           96.8107          165.9658          194.3768          213.5488          240.7956 

 เงินงบประมาณ 9.5320            4.3692            28.7404           29.6091           29.5983           

 เงินนอกงบประมาณ 87.2787           161.5966          165.6364          183.9397          211.1973          

  - เงินรายได 87.2787           161.5966         165.6364         183.9397         211.1973         

3. ปลูกฝงคานิยมใหนิสิต นักศึกษา และชุมชน

 ในการพัฒนาภูมิปญญาทองถิ่น และอนุรักษ

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทย

            3.7711             4.7373            19.0224            22.4842            22.8276 

 เงินงบประมาณ 3.4876            1.4876            15.4855           18.6333           18.6333           

 เงินนอกงบประมาณ 0.2835            3.2497            3.5369            3.8509            4.1943            

  - เงินรายได 0.2835            3.2497            3.5369            3.8509            4.1943            

4. เพื่อวิจัยและพัฒนารวมทั้งถายทอดองค

ความรูและสรางนวัตกรรมที่นําไปสูการพัฒนา

เศรษฐกิจและสังคมของทองถิ่นและประเทศ

         142.6231          204.3536          274.8286          299.8184          294.8306 

 เงินงบประมาณ 59.4327           41.8001           104.8253          125.4745          125.4755          

 เงินนอกงบประมาณ 83.1904           162.5535          170.0033          174.3439          169.3551          

  - เงินรายได 83.1904           162.5535         170.0033         174.3439         169.3551         

*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2553ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554- 2556

หนวย :ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

485



5. รายการผูกพันขามปงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2553  จําแนกตามผลผลิต/โครงการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556- จบ

1. ผลผลิต: ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

3 18.4648      317.7432     -              -              44.0000      

รวม 3 18.4648      317.7432     -              -              44.0000      

เหตุผลความจําเปนในการตั้งงบประมาณผูกพันขามป

1. เปนรายการผูกพันตามสัญญาและตามกฎหมายที่ตองดําเนินการตอเน่ือง  จํานวน  3 รายการ  เปนเงิน  18,464,800  บาท

          หนวย : ลานบาท 

ผลผลิต / โครงการ
จํานวน 

รายการ

ปงบประมาณ เงินนอก 

งบประมาณ

486



 6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553 จําแนกตามแผนงาน

1,020,019,000 บาท

1,091,902,400 บาท

      1,090,414,800 บาท

           1,487,600 บาท

สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง

งบประมาณรายจาย ป 2552

งบประมาณรายจาย ป 2553

1. แผนงาน ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา

2. แผนงาน สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม

487



7. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2553  แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

แผนงาน

ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น รวม

รวมทั้งสิ้น 254.2664     -               -               837.6360     -               1,091.9024   

1. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพัฒนา

การศึกษา

254.2664     -               -               836.1484     -               1,090.4148   

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

     254.2664             -               -        788.4791             -      1,042.7455 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาตาม

โครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด

แคลน

            -               -               -          1.5000             -          1.5000 

ผลผลิตที่ 3 : ผลงานการใหบริการวิชาการ             -               -               -          4.3692             -          4.3692 

ผลผลิตที่ 4 : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอด

เทคโนโลยี

            -               -               -         41.8001             -         41.8001 

2. แผนงาน :  สงเสริมและพัฒนาศาสนา

 ศิลปะและวัฒนธรรม

-               -               -               1.4876        -               1.4876        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง

ศิลปวัฒนธรรม

            -               -               -          1.4876             -          1.4876 

          หนวย : ลานบาท 

งบรายจาย

488



8. แผนงาน จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ

บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,393 3,560 5,258 5,572 5,421

 ( 2,817 )

รอยละ 80 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 85 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 766.7599 1,204.2807 1,253.7587 1,352.6565 1,457.0566

 ( 661.9090 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

1,570.5722    1,423.4237    2,162.0323    2,261.4860    2,382.3067    

941.8067      1,042.7455    1,757.7270    1,842.9645    1,947.3646    

460.8785      254.2664      305.6591      355.9644      406.6152      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

480.9282      788.4791      1,452.0679    1,487.0001    1,540.7494    

-                -                -                -                -                

628.7655      380.6782      404.3053      418.5215      434.9421      

628.7655      380.6782      404.3053      418.5215      434.9421      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1 แผนงาน : ขยายโอกาสและพัฒนาการศึกษา                  1,090,414,800 

8.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  1,042,745,500 

 เพื่อใหเยาวชนและบุคคลที่ไดศึกษาในระดับอุดมศึกษาเปนบัณฑิตที่มีคุณธรรม จริยธรรม ความรู ทักษะ และความ

ชํานาญในการประกอบอาชีพ การดํารงชีวิตและครองตนอยางเหมาะสมในสังคม ตลอดจนสามารถบูรณาการและ

ถายทอดความรูใหกับสาธารณะและเปนผูนําสังคมได

1) จัดการเรียนการสอน                  1,042,745,500 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศกึษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตบันฑิตตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

489



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.2.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 165 25 25

 ( 163 )

รอยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอยละ 85 90 90 90 90

 ( - )

ลานบาท 5.7000 1.5000 .6000

 ( 5.7000 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

5.7600         1.5000         0.6000         -                -                

5.7600         1.5000         0.6000         -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

5.7600         1.5000         0.6000         -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน                       1,500,000 

 เพื่อเรงรัดการผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลนตามนโยบายของรัฐบาล

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                       1,500,000 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลักสูตร

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่จบการศึกษา

ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายการผลิตบัณฑิตตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

490



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.3.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,930 1,000 4,915 4,915 4,915

 ( 2,037 )

รอยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

รอยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลานบาท 9.5320 4.3692 28.7404 29.6091 29.5983

 ( 7.5000 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

96.8107        165.9658      194.3768      213.5488      240.7956      

9.5320         4.3692         28.7404        29.6091        29.5983        

2.2750         -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

7.2570         4.3692         28.7404        29.6091        29.5983        

-                -                -                -                -                

87.2787        161.5966      165.6364      183.9397      211.1973      

87.2787        161.5966      165.6364      183.9397      211.1973      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                       4,369,200 

 เพื่อใหประชาชนไดรับความรูทางวิชาการ ทางการศึกษา และนําไปใชประโยชนในการดํารงชีวิตใหมีความสุข

1) เผยแพรความรูและบริการวิชาการ                       4,369,200 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการใน

กระบวนการใหบริการ

เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการใหบริการวิชาการตาม

งบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

491



บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.1.4.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 119 75 160 160 160

 ( 119 )

ผลงาน 15 40 60 60 60

 ( - )

โครงการ 80 90 110 110 110

 ( - )

ลานบาท 59.4327 41.8001 104.8253 125.4745 125.4755

 ( 59.4327 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

142.6231      204.3536      274.8286      299.8184      294.8306      

59.4327        41.8001        104.8253      125.4745      125.4755      

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

59.4327        41.8001        104.8253      125.4745      125.4755      

-                -                -                -                -                

83.1904        162.5535      170.0033      174.3439      169.3551      

83.1904        162.5535      170.0033      174.3439      169.3551      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี                      41,800,100 

 เพื่อใหมีการวิจัยการพัฒนาองคความรู การพัฒนาและถายทอดเทคโนโลยี ตลอดจนการพัฒนาภูมิปญญาทองถ่ินที่

เหมาะสมกับการพัฒนาประเทศ

1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                      41,800,100 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัย

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยเปนไปตามมาตรฐานที่

กําหนด

เชิงเวลา : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการวิจัยตามงบประมาณที่

ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

492



บาท

บาท

วัตถุประสงค : 

     กิจกรรม

บาท

8.2.1.1   เปาหมายผลผลิต

หนวยนับ ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,660 5,000 5,645 5,645 5,645

 ( 780 )

รอยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลานบาท 3.4876 1.4876 15.4855 18.6333 18.6333

 ( 3.4876 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2552 (6 เดือน)

8.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2552 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556

3.7711         4.7373         19.0224        22.4842        22.8276        

3.4876         1.4876         15.4855        18.6333        18.6333        

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

-                -                -                -                -                

3.4876         1.4876         15.4855        18.6333        18.6333        

-                -                -                -                -                

0.2835         3.2497         3.5369         3.8509         4.1943         

0.2835         3.2497         3.5369         3.8509         4.1943         

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตท่ีไดต้ังงบประมาณในป 2553 ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2556

8.2 แผนงาน : สงเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม                       1,487,600 

8.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       1,487,600 

 เพื่อใหประชาชนคนไทยทั้งปวงมีหลักธรรมทางศาสนาและจริยธรรม เปนแนวทางในการดํารงชีวิต และอยูรวมกับผูอื่น

ไดอยางมีความสุข ตลอดจนมีความภาคภูมิใจและรวมสืบทอดศิลปะและวัฒนธรรมของชาติใหคงอยูอยางย่ังยืน

1) สงเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                       1,487,600 

ตัวชี้วัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : รอยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

วัตถุประสงคของโครงการ

เชิงเวลา : รอยละของโครงการ/กิจกรรมที่แลวเสร็จตาม

ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงตนทุน : คาใชจายของการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

ตามงบประมาณที่ไดรับจัดสรร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดําเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงินอุดหนุน

      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

493



1. งบบุคลากร 254,266,400            บาท

1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 254,266,400            บาท

1.1.1 เงินเดือน 222,374,700            บาท

(1) อัตราเดิม 169,070,500            บาท

(2) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 28,102,400             บาท

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนขาราชการ 25,165,800             บาท

(4) เงินชวยเหลือการครองชีพขาราชการระดับตน 36,000                  บาท

1.1.2 คาจางประจํา 31,891,700             บาท

(1) อัตราเดิม 29,326,400             บาท

(2) เงินเพ่ิมคาจาง 6 % 1,759,600               บาท

(3) เงินชวยเหลือการครองชีพพิเศษ 805,700                 บาท

2. งบเงินอุดหนนุ 788,479,100            บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 788,479,100            บาท

1) คาใชจายบุคลากร 627,812,700            บาท

1 เงินเดือน 627,812,700            บาท

(1) อัตราเดิม 552,883,400            บาท

(2) เงินประจําตําแหนงทางวิชาการ 55,266,400             บาท

(3) อัตราใหม 267,400                 บาท

(4) อัตราเกษียณที่ไดรับคืน 3,999,500               บาท

(5) เงินประจําตําแหนงผูบริหารไมมีวาระ 15,396,000             บาท

2) คาใชจายดําเนินงาน 142,082,300            บาท

1 คาตอบแทน 8,651,900              บาท

(1) คาอาหารทําการนอกเวลา 422,200                 บาท

(2) คาตอบแทนผูปฏิบัติงานใหราชการ 8,229,700               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 56,734,400             บาท

เงินนอกงบประมาณ 48,504,700             บาท

เงินงบประมาณ 8,229,700               บาท

2 คาใชสอย 3,396,500              บาท

(1) คาเชาทรัพยสิน 3,396,500               บาท

3 คาสาธารณูปโภค 65,187,100             บาท

(1) คาไฟฟา 49,611,900             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 69,589,200             บาท

เงินนอกงบประมาณ 19,977,300             บาท

เงินงบประมาณ 49,611,900             บาท

(2) คานํ้าประปา 9,323,900               บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

494

rotjana
Rectangle



(3) คาโทรศัพท 6,251,300               บาท

4 คาวัสดุ 64,846,800             บาท

(1) วัสดุสํานักงาน 3,855,300               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 39,433,800             บาท

เงินนอกงบประมาณ 35,578,500             บาท

เงินงบประมาณ 3,855,300               บาท

(2) วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 975,900                 บาท

(3) วัสดุไฟฟาและวิทยุ 524,900                 บาท

(4) วัสดุการศึกษา 52,186,500             บาท

(5) วัสดุกอสราง 264,600                 บาท

(6) วัสดุยานพาหนะและขนสง 38,600                  บาท

(7) วัสดุหนังสือ วารสาร และตํารา 7,001,000               บาท

3) คาที่ดิน/สิ่งกอสราง 18,464,800             บาท

(1) อาคารเรียนรวมและหองประชุมเอนกประสงค 1 หลัง -                         บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 367,500,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ -                         บาท

เงินงบประมาณ 367,500,000            บาท

ป 2549 - 2550 ตั้งงบประมาณ 117,600,000            บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 51,450,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 11,025,000             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 187,425,000            บาท

(2) อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการคณะวิศวกรรมศาสตร 1 หลัง 15,464,800             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 170,000,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 34,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 136,000,000            บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 27,200,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 15,464,800             บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 93,335,200             บาท

(3) อาคารปฏิบัติการกลางทางดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1 หลัง 3,000,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 105,983,000            บาท

เงินนอกงบประมาณ 10,000,000             บาท

เงินงบประมาณ 95,983,000             บาท

ป 2551 ตั้งงบประมาณ 18,400,000             บาท

ป 2552 ตั้งงบประมาณ 37,600,000             บาท

ป 2553 ตั้งงบประมาณ 3,000,000               บาท

ป 2554 ผูกพันงบประมาณ 36,983,000             บาท

4) เงินอุดหนุนคาบํารุงสมาชิก 119,300                 บาท

495



งบประมาณทั้งสิ้น 35,895,100             บาท

เงินนอกงบประมาณ 35,775,800             บาท

เงินงบประมาณ 119,300                 บาท

496



1. งบเงินอุดหนุน 1,500,000              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,500,000              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาสถาปตยกรรมศาสตร 1,500,000               บาท

ผลผลิต : ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

497

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 4,369,200              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 4,369,200              บาท

1) คาใชจายดําเนินงาน 4,369,200               บาท

1 คาใชสอย 4,369,200              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 4,369,200               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 165,965,800            บาท

เงินนอกงบประมาณ 161,596,600            บาท

เงินงบประมาณ 4,369,200               บาท

ผลผลิต : ผลงานการใหบริการวิชาการ

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

498

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 1,487,600              บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,487,600              บาท

1) คาใชจายดําเนินงาน 1,487,600               บาท

1 คาใชสอย 1,487,600              บาท

(1) คาจางเหมาบริการ 1,487,600               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 4,737,300               บาท

เงินนอกงบประมาณ 3,249,700               บาท

เงินงบประมาณ 1,487,600               บาท

ผลผลิต : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

499

rotjana
Rectangle



1. งบเงินอุดหนุน 41,800,100             บาท

1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 41,800,100             บาท

1) เงินอุดหนุนการวิจัย 41,142,900             บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 203,696,400            บาท

เงินนอกงบประมาณ 162,553,500            บาท

เงินงบประมาณ 41,142,900             บาท

2) เงินอุดหนุนการวิจัยนักศึกษาปริญญาโท 657,200                 บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

ผลผลิต : ผลงานวิจัยเพ่ือถายทอดเทคโนโลยี

500

rotjana
Rectangle




	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๓ เล่มที่ ๘ (๕)
	กระทรวงศึกษาธิการ
	สถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยนครพนม
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน)
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเลขาธิการคุรุสภา
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยมหิดล
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยบูรพา
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยทักษิณ
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง
	1. ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	4. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน จำแนกตามแหล่งเงิน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 จำแนกตามแผนงาน
	7. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2553 แผนงาน ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	8. แผนงาน จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ






